
Příloha č. 1 

 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic  

za rok 2023 

 

 



Hospodaření MmP a městských obvodů za rok 2023 

 

 

Obsah: 

 

Výkazy finančního hospodaření za rok 2023 

Přehled provedených rozpočtových opatření MmP za rok 2023 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod I – Střed 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod II – Polabiny 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod III – Studánka 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod IV – Pardubičky 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod V – Dukla 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod VI – Svítkov 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod VII – Rosice nad Labem 

Hospodaření v roce 2023 Městský obvod VIII – Hostovice 



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 2 165 849 700,00 2 307 113 200,00 2 482 073 616,03

Nedaňové příjmy 441 332 900,00 365 093 700,00 462 321 161,04

Kapitálové příjmy 258 472 900,00 25 980 400,00 51 918 527,60

Přijaté transfery 156 788 800,00 606 871 863,69 7 184 695 044,18

PŘÍJMY CELKEM 3 022 444 300,00 3 305 059 163,69 10 181 008 348,85

Konsolidace příjmů 60 717 800,00 100 983 036,69 6 678 843 355,78

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 2 961 726 500,00 3 204 076 127,00 3 502 164 993,07

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 326 550 000,00 326 550 000,00 348 250 996,44

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 19 300 000,00 19 300 000,00 26 706 677,63

1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 61 800 000,00 61 800 000,00 77 045 966,41

111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 407 650 000,00 407 650 000,00 452 003 640,48

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 432 450 000,00 504 850 000,00 559 175 658,63

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce  61 311 500,00 61 311 480,00

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 432 450 000,00 566 161 500,00 620 487 138,63

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 840 100 000,00 973 811 500,00 1 072 490 779,11

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 047 480 000,00 1 047 480 000,00 1 004 987 105,05

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 1 047 480 000,00 1 047 480 000,00 1 004 987 105,05

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 1 047 480 000,00 1 047 480 000,00 1 004 987 105,05

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond 100 000,00 100 000,00 22 444 788,10

1335 Příjem z popl.za odnětí pozemků podle lesního záko 50 000,00 50 000,00 145 960,38

133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT.
PROSTŘEDÍ

150 000,00 150 000,00 22 590 748,48

1341 Příjem z poplatku ze psů 2 271 000,00 2 258 000,00 2 227 773,26

1342 Příjem z poplatku z pobytu  1 465 800,00 1 591 690,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 6 140 000,00 7 365 000,00 7 859 055,76

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 48 175 700,00 53 078 000,00 56 542 186,24

1346 Příjem z popl.za povolení k vjezdu do vybran. míst 100 000,00 100 000,00 113 600,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

56 686 700,00 64 266 800,00 68 334 305,26

1353 Příjem za zkoušky z odb.způs.od žadat.o řidič.opr. 1 350 000,00 1 350 000,00 1 607 100,00

1359 Příjem z popl.z vybraných činností a služeb j.n.   -47 000,00

135 Příjem z ost. odvodů z vybraných činností a služeb 1 350 000,00 1 350 000,00 1 560 100,00

1361 Příjem ze správních poplatků 23 428 000,00 23 399 900,00 28 599 525,79

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 23 428 000,00 23 399 900,00 28 599 525,79

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her 5 000 000,00 5 000 000,00 14 281 320,62

1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her   151,40

1385 Příjem z dílčí daně z technických her 49 000 000,00 49 000 000,00 120 601 913,59

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 54 000 000,00 54 000 000,00 134 883 385,61

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 135 614 700,00 143 166 700,00 255 968 065,14

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73

151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73

15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 2 165 849 700,00 2 307 113 200,00 2 482 073 616,03

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 42 177 900,00 44 155 200,00 58 380 757,57

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 212 000,00 1 212 000,00 3 726 188,31

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 43 389 900,00 45 367 200,00 62 106 945,88

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací  3 623 000,00 3 623 000,00

212 PŘÍJEM Z ODVODŮ ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM VZTAHEM  3 623 000,00 3 623 000,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 5 500 000,00 5 500 000,00 10 086 069,21

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 139 465 300,00 140 248 300,00 149 003 206,16

2133 Příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 406,72

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 200 000,00 1 262 900,00 1 436 474,51

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 148 615 300,00 149 461 200,00 162 976 156,60

2141 Příjem z úroků 32 802 900,00 38 164 900,00 85 700 001,33

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 15 000 000,00 16 982 700,00 16 982 616,00

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 47 802 900,00 55 147 600,00 102 682 617,33

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

239 808 100,00 253 599 000,00 331 388 719,81

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 15 356 500,00 23 513 200,00 23 857 235,67

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 15 356 500,00 23 513 200,00 23 857 235,67

2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO   77 000,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  579 400,00 787 607,16

222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ
PŘÍJMY

 579 400,00 864 607,16

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 15 356 500,00 24 092 600,00 24 721 842,83

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 14 700,00 10 400,00 6 930,00

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A
DROB.DLOUHOD.MAJETKU

14 700,00 10 400,00 6 930,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 379 500,00 379 479,00

2322 Příjem z pojistných plnění 2 300 000,00 2 300 000,00 2 699 909,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 70 927 200,00 81 956 650,00 101 581 397,23

2328 Neidentifikované příjmy   6 650,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 112 916 400,00 1 335 550,00 116 233,17

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 186 153 600,00 85 971 700,00 104 783 668,40

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

186 168 300,00 85 982 100,00 104 790 598,40

2420 Splátky půjč.prost.od obec.prosp.spol.a obdob.osob  1 420 000,00 1 420 000,00

242 SPLÁTKY PŮJČ.PROST.OD OBECNĚ PROSP.SPOL.A
POD.OSOB

 1 420 000,00 1 420 000,00

24 PŘIJATÉ SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘEDKŮ  1 420 000,00 1 420 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 441 332 900,00 365 093 700,00 462 321 161,04

3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000 000,00 25 851 100,00 36 215 568,60

3112 Příjem z prodeje ost.nemovitých věcí a jejich část   15 486 840,00

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku  25 000,00 111 800,00

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě
drobn.)

10 000 000,00 25 876 100,00 51 814 208,60

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  104 300,00 104 319,00

3129 Ostatní kapitálové příjmy jinde nezařazené 248 472 900,00   

312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 248 472 900,00 104 300,00 104 319,00

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

258 472 900,00 25 980 400,00 51 918 527,60

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 258 472 900,00 25 980 400,00 51 918 527,60

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 2 865 655 500,00 2 698 187 300,00 2 996 313 304,67

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 335 000,00 3 624 700,00 3 624 747,26

4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 95 299 500,00 95 341 755,00 95 341 755,00

4113 Neinv.přijaté transf.ze státních fondů  196 200,00 196 111,11

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 411 500,00 107 684 422,00 107 683 109,25

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

96 046 000,00 206 847 077,00 206 845 722,62

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 3 793 900,00 3 758 920,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  108 314 450,00 108 314 191,35

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

25 000,00 112 108 350,00 112 073 111,35

4134 Převody z rozpočtových účtů 18 950 300,00 44 151 036,69 6 571 722 586,41

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod 41 767 500,00 47 946 400,00 47 946 048,76

4138 Převody z vlastní pokladny   48 775 436,00

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   1 513 750,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 60 717 800,00 92 097 436,69 6 669 957 821,17

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 156 788 800,00 411 052 863,69 6 988 876 655,14

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  17 088 800,00 17 088 778,68

4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu  169 076 600,00 169 076 171,75

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD
ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ

 186 165 400,00 186 164 950,43

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  608 000,00 607 904,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  160 000,00 160 000,00

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 768 000,00 767 904,00

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody  8 885 600,00 8 885 534,61

425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ  8 885 600,00 8 885 534,61

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  195 819 000,00 195 818 389,04

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 156 788 800,00 606 871 863,69 7 184 695 044,18

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 3 022 444 300,00 3 305 059 163,69 10 181 008 348,85

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 2 626 357 900,00 3 046 707 111,29 9 164 230 376,51

Kapitálové výdaje 1 029 104 800,00 1 444 337 700,00 931 543 205,67

VÝDAJE CELKEM 3 655 462 700,00 4 491 044 811,29 10 095 773 582,18

Konsolidace výdajů 60 717 800,00 100 983 036,69 6 678 843 355,78

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 3 594 744 900,00 4 390 061 774,60 3 416 930 226,40

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 347 704 217,49 357 031 232,11 345 658 356,00

5019 Ostatní platy 169 900,00 169 036,23 64 401,75

501 PLATY 347 874 117,49 357 200 268,34 345 722 757,75

5021 Ostatní osobní výdaje 13 729 200,00 18 852 107,77 15 644 366,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 21 973 000,00 22 794 000,00 20 009 627,00

5024 Odstupné 1 000 000,00 1 000 000,00  

5026 Odchodné 2 000 000,00 2 000 000,00 804 167,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 96 000,00 86 680,00 63 780,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 38 798 200,00 44 732 787,77 36 521 940,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 91 935 920,94 95 223 062,85 91 186 858,50

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 34 796 361,57 36 058 663,04 34 021 971,50

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 1 604 300,00 1 599 786,00 1 488 484,62

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 72 700,00 54 962,00 21 329,41

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

128 409 282,51 132 936 473,89 126 718 644,03

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 252 000,00 296 800,00 269 600,13

5042 Odměny za užití počítačových programů  10 000,00 4 093,60

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 252 000,00 306 800,00 273 693,73

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 515 333 600,00 535 176 330,00 509 237 035,51

5122 Podlimitní věcná břemena  38 500,00  

5123 Podlimitní technické zhodnocení 478 000,00 1 059 700,00 738 221,49

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 478 000,00 1 098 200,00 738 221,49

5131 Potraviny 158 000,00 151 060,00 134 436,85

5132 Ochranné pomůcky 637 000,00 526 300,00 283 227,37

5133 Léky a zdravotnický materiál 209 000,00 193 000,00 20 239,47

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 012 000,00 1 918 000,00 1 858 789,46

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 765 000,00 1 784 500,00 1 278 959,55

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 712 000,00 45 033 000,00 32 774 102,03

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 10 000,00 10 000,00 3 953,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 230 000,00 17 186 520,00 13 472 907,24

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 37 733 000,00 66 802 380,00 49 826 614,97

5141 Úroky vlastní 74 395 600,00 74 395 600,00 68 307 800,07

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 20 000,00 22 000,00 12 027,26

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 74 415 600,00 74 417 600,00 68 319 827,33

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 21 177 400,00 19 920 300,00 18 391 935,51

5152 Teplo 49 789 000,00 48 060 300,00 40 493 444,65

5153 Plyn 8 267 000,00 10 389 500,00 7 166 301,11

5154 Elektrická energie 18 798 500,00 22 136 600,00 17 088 687,45

5155 Pevná paliva 2 000,00 2 000,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 3 126 000,00 2 758 200,00 2 240 631,17

5157 Teplá voda 12 000,00 12 000,00 12 000,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 101 171 900,00 103 278 900,00 85 392 999,89

5161 Poštovní služby 4 225 000,00 5 667 639,00 5 302 833,94

5162 Služby elektronických komunikací 2 240 000,00 2 137 417,00 1 744 525,25

5163 Služby peněžních ústavů 7 327 800,00 7 100 800,00 5 932 634,79

5164 Nájemné 8 173 500,00 9 149 210,00 7 573 423,42

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 738 000,00 7 529 300,00 2 682 555,61

5167 Služby školení a vzdělávání 4 945 000,00 5 172 700,00 4 560 552,46

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 28 446 500,00 29 881 300,00 24 544 017,64

5169 Nákup ostatních služeb 399 967 100,00 436 936 333,00 379 778 114,91

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 461 062 900,00 503 574 699,00 432 118 658,02

5171 Opravy a udržování 190 146 000,00 251 609 650,00 156 612 783,08

5172 Podlimitní programové vybavení 1 782 000,00 4 950 300,00 3 564 653,59

5173 Cestovné 1 998 000,00 2 526 243,00 2 145 939,92

5175 Pohoštění 3 121 200,00 3 993 980,00 3 064 413,23

5176 Účastnické úplaty na konference 177 000,00 214 700,00 196 621,40

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 740 500,00 1 743 100,00 1 464 776,64

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 198 964 700,00 265 037 973,00 167 049 187,86

5189 Vratky jistot  2 500,00 2 500,00

518 VÝDAJE NA NETRANSF. PŘEVODY UVNITŘ
ROZPOČ.JEDNOTKY

 2 500,00 2 500,00

5191 Zaplacené sankce a odstupné 102 000,00 103 000,00 240,00

5192 Poskytnuté náhrady 1 325 000,00 1 408 000,00 594 272,92

5194 Výdaje na věcné dary 3 604 100,00 3 963 920,00 3 281 977,23

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 313 000,00 303 000,00  

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 2 020 800,00 2 038 200,00 1 606 626,00

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

7 364 900,00 7 816 120,00 5 483 116,15

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

881 191 000,00 1 022 028 372,00 808 931 125,71

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO 850 000,00 1 332 100,00 1 332 100,00

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO 359 255 000,00 351 107 400,00 349 575 642,05

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM 360 105 000,00 352 439 500,00 350 907 742,05

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol. 41 993 600,00 55 399 850,00 55 296 506,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 67 304 200,00 69 140 300,00 67 689 836,20

5223 Neinv.transfery církvím a náboženským společnostem  3 536 400,00 3 536 400,00

5229 Ostatní neinvest.transfe.nezisk. a podobným osobám 20 968 000,00 2 370 700,00 525 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

130 265 800,00 130 447 250,00 127 047 742,20

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

490 370 800,00 482 886 750,00 477 955 484,25

5319 Ostatní neinves.transfery jiným veřejným rozpočtům 936 000,00 1 454 000,00 1 454 044,00

531 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

936 000,00 1 454 000,00 1 454 044,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 9 350 000,00 9 350 000,00

5329 Ostatní neinvest.transfery rozpočtům územní úrovně 158 000,00 158 000,00 158 000,00

532 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

8 658 000,00 9 508 000,00 9 508 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 351 104 000,00 361 464 850,00 353 652 279,30

5336 Neinve.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 89 000 000,00 162 150 250,00 162 149 056,35

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 392 500,00 1 735 900,00 1 585 932,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

440 496 500,00 525 351 000,00 517 387 267,65

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 18 850 300,00 21 881 036,69 20 721 061,88

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 22 270 000,00 6 591 696 750,03

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 41 767 500,00 47 946 400,00 47 946 048,76

5348 Převody do vlastní pokladny   8 080 210,50

5349 Ostatní převody vlastním fondům   1 513 750,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 60 717 800,00 92 097 436,69 6 669 957 821,17

5361 Nákup kolků 252 000,00 244 400,00 64 500,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 70 344 400,00 70 575 600,00 70 291 058,28

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 9 000,00 13 400,00 4 315,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů  3 901 300,00 3 900 965,36

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 160 000,00 61 471 500,00 61 363 004,04

5366 Výdaje z finančníh.vypořádání mezi krajem a obcemi  5 200,00 5 075,70

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

70 765 400,00 136 211 400,00 135 628 918,38

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

581 573 700,00 764 621 836,69 7 333 936 051,20

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 4 427 000,00 4 677 240,00 3 402 249,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 4 427 000,00 4 677 240,00 3 402 249,00

5492 Dary fyzickým osobám 1 030 000,00 477 500,00 394 200,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 3 000,00 825 700,00 820 176,69

5494 Neinvestiční transfer FO nemající povahu daru 4 000,00 4 000,00 3 991,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 20 041 950,00 24 212 234,06 21 393 273,45

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

21 078 950,00 25 519 434,06 22 611 641,14

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

25 505 950,00 30 196 674,06 26 013 890,14

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vlád. organiz. 45 000,00 45 000,00 36 187,50

551 NEINV.TRANSF.MEZINÁR.VL. ORGAN. A
NADNÁROD.ORGÁNŮM

45 000,00 45 000,00 36 187,50

55 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A SOUVI.PLATBY DO
ZAHRANIČÍ

45 000,00 45 000,00 36 187,50

5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům  1 000 000,00 1 000 000,00

562 NEINV.PŮJČENÉ PROSTŘ.NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 1 000 000,00 1 000 000,00

56 NEINVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY  1 000 000,00 1 000 000,00

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 300 000,00 300 000,00 -113 007,30

581 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBEN.ÚJMU,
NAHRADY ŠKOD

300 000,00 300 000,00 -113 007,30

58 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBENOU ÚJMU 300 000,00 300 000,00 -113 007,30

5901 Nespecifikované rezervy 122 097 850,00 200 668 848,54  

5903 Rezerva na krizová opatření 1 574 000,00 1 574 000,00  

5904 Převody neoprávněně použit. dotací zpět poskytovat  9 300,00 9 254,05

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 8 366 000,00 8 200 000,00 7 224 355,45

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 132 037 850,00 210 452 148,54 7 233 609,50

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 132 037 850,00 210 452 148,54 7 233 609,50

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 2 626 357 900,00 3 046 707 111,29 9 164 230 376,51

6111 Programové vybavení 13 922 000,00 24 754 700,00 13 057 136,25

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 3 453 000,00 6 182 200,00 1 085 428,00

611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU 17 375 000,00 30 936 900,00 14 142 564,25

6121 Stavby 875 170 900,00 1 041 065 400,00 630 326 010,98

6122 Stroje, přístroje a zařízení 12 677 000,00 113 696 200,00 90 393 863,15

6123 Dopravní prostředky 2 940 000,00 2 876 900,00 2 417 036,85

6125 Informační a komunikační technologie 7 200 000,00 17 161 900,00 12 934 973,43

6127 Kulturní předměty  103 000,00 83 000,00

6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 50 000,00   

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 898 037 900,00 1 174 903 400,00 736 154 884,41

6130 Pozemky 14 100 000,00 41 928 000,00 25 523 356,00

613 POZEMKY 14 100 000,00 41 928 000,00 25 523 356,00

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 929 512 900,00 1 247 768 300,00 775 820 804,66

6201 Nákup akcií 3 142 000,00 80 358 000,00 75 330 000,00

6202 Nákup majetkových podílů 24 031 000,00 50 142 000,00 50 041 010,00

620 NÁKUP AKCIÍ A MAJETKOVÝCH PODÍLŮ 27 173 000,00 130 500 000,00 125 371 010,00

62 NÁKUP MAJETKOVÝCH PODÍLŮ A NÁR.A VKLADY DO
FUNDACÍ

27 173 000,00 130 500 000,00 125 371 010,00

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - PO  524 500,00 524 500,00

631 INVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  524 500,00 524 500,00

6322 Investiční transfery spolkům  4 135 000,00 1 135 000,00

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6323 Invest. transfery církvím a náboženským společnost  50 000,00 50 000,00

632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 4 185 000,00 1 185 000,00

6331 Investiční transfery státnímu rozpočtu 8 840 000,00   

6339 Investič.transfery jiným rozpočtům ústřední úrovně  8 322 000,00 8 321 956,00

633 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

8 840 000,00 8 322 000,00 8 321 956,00

6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům  územní úrovně  5 365 000,00  

634 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  5 365 000,00  

6351 Invest.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 565 000,00 1 878 000,00 1 829 000,00

6356 Jiné invest.transfery zřízeným příspěv.organizacím  4 105 400,00 4 105 400,40

635 INVESTIČNÍ TRANSF.PŘÍSPĚVKOVÝM A
PODOB.ORGANIZACÍM

565 000,00 5 983 400,00 5 934 400,40

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  8 885 600,00 8 885 534,61

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  8 885 600,00 8 885 534,61

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 9 405 000,00 33 265 500,00 24 851 391,01

6449 Ost.inv.půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně  5 500 000,00 5 500 000,00

644 INVEST.PŮJČENÉ PROSTŘEDKY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 5 500 000,00 5 500 000,00

64 INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY  5 500 000,00 5 500 000,00

6901 Rezervy investičních výdajů 63 013 900,00 27 303 900,00  

690 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 63 013 900,00 27 303 900,00  

69 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 63 013 900,00 27 303 900,00  

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 1 029 104 800,00 1 444 337 700,00 931 543 205,67

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 3 655 462 700,00 4 491 044 811,29 10 095 773 582,18

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -633 018 400,00 -1 185 985 647,60 85 234 766,67

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 675 650 400,00 1 228 617 647,60 -91 940 881,80

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 10 000 000,00 74 000 000,00 3 088 200 000,00

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -64 000 000,00 -3 112 200 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -52 632 000,00 -52 632 000,00 -52 632 000,00

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   83 193 026,38

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902   145 088,75

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 633 018 400,00 1 185 985 647,60 -85 234 766,67

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 1 491 511 530,02 91 929 747,94 1 583 441 277,96 -91 929 747,94

Běžné účty fondů ÚSC 5 155 844,17 -26 373,54 5 129 470,63 26 373,54

Běžné účty celkem 1 496 667 374,19 91 903 374,40 1 588 570 748,59 -91 903 374,40

Pokladna 524 968,06 37 507,40 562 475,46 -37 507,40

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   5 155 844,17

Příjmy celkem 18 666 000,00 21 716 736,69 23 005 502,41

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 21 063 000,00 26 037 372,99 23 031 875,95

Obrat -2 397 000,00 -4 320 636,30 -26 373,54

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -2 397 000,00 -4 320 636,30 5 129 470,63

Změna stavu 2 397 000,00 4 320 636,30 26 373,54

Financování  - třída 8 3 367 000,00 4 320 636,30  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 39 487 621,44 12 282 736,84 51 770 358,28

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 8 636 092,95 3 317 796,60 11 953 889,55

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 17 619 705,64 831 028,00 18 450 733,64

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 11 574 189 591,90 946 272 027,20 12 520 461 619,10

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 303 573 263,29 84 999 818,91 388 573 082,20

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 122 792 221,93 22 887 952,71 145 680 174,64

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 362 061,00 120 884,00 482 945,00

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 2 733 373 048,85 17 036 260,70 2 750 409 309,55

Kulturní předměty 29 184 976,02 83 000,00 29 267 976,02

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 64 587 084,02 -23 615 109,73 40 971 974,29

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 9 040 703,00 -308 000,00 8 732 703,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 837 877 697,16 -518 383 419,00 319 494 278,16

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek  60 300 000,00 60 300 000,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 3 167 659,52 9 574 152,85 12 741 812,37

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 1 442 778 561,66 109 738 652,48 1 552 517 214,14

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 826 487 508,76  826 487 508,76

Dlužné cenné papíry držené do splatnosti    

Ostatní dlouhodobé půjčky    

Termínované vklady dlouhodobé    

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 922 030,00  50 922 030,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -31 084 534,80 -2 687 146,20 -33 771 681,00

Oprávky k ocenitelným právům -207 701,00 -6 660,00 -214 361,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -8 636 092,95 -3 317 796,60 -11 953 889,55

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -13 078 752,00 -765 428,00 -13 844 180,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -4 791 739 431,51 -226 035 656,28 -5 017 775 087,79

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -164 443 380,21 -24 263 500,74 -188 706 880,95

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -122 792 221,93 -22 887 952,71 -145 680 174,64

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -86 832,00 -26 252,00 -113 084,00

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Materiál

Pořízení materiálu    

Materiál na skladě 8 928 704,03 329 606,16 9 258 310,19

Materiál na cestě    

Zásoby vlastní výroby

Nedokončená výroba    

Polotovary vlastní výroby    

Výrobky 53 221,00 -26 911,20 26 309,80

Zboží

Pořízení zboží    

Zboží na skladě    

Zboží na cestě    

Ostatní zásoby 1 021 300,00 -50 000,00 971 300,00

Opravné položky k douhodobému nehmotnému majetku

Opravné položky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Opravné položky k software    

Opravné položky k ocenitelným právům    

Opravné položky k povolenkám na emise a preferenčním limitům    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému nehmot.
majetku

-804 890,00 308 000,00 -496 890,00

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům    

Opravné položky ke kulturním předmětům    

Opravné položky ke stavbám    

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

-10 829 897,33 2 210 750,77 -8 619 146,56

Opravné položky k douhodobému finančnímu majetku

Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s rozhod.vlivem -5 133 781,40 -179 839,40 -5 313 620,80

Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s podst. vlivem -70 547 971,12 -12 429 908,75 -82 977 879,87

Opravné položky k dluhovým cenným papírům držených po splatn.    

Opravné položky k dlouhodobým půjčkám    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému finančnímu majetku    

Opravné položky k pořizovanému dlouhodobému finančnímu
majetku

   

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi   77 000,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 3 793 900,00 3 758 920,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  108 314 450,00 108 314 191,35

4134 Převody z rozpočtových účtů 18 950 300,00 44 151 036,69 6 571 722 586,41

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

41 767 500,00 47 946 400,00 47 946 048,76

4138 Převody z vlastní pokladny   48 775 436,00

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   1 513 750,00

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  608 000,00 607 904,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  160 000,00 160 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 9 350 000,00 9 350 000,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

158 000,00 158 000,00 158 000,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 18 850 300,00 21 881 036,69 20 721 061,88

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 22 270 000,00 6 591 696 750,03

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

41 767 500,00 47 946 400,00 47 946 048,76

5348 Převody do vlastní pokladny   8 080 210,50

5349 Ostatní převody vlastním fondům   1 513 750,00

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a
obcemi

 5 200,00 5 075,70

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

 5 365 000,00  

6449 Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům
územní úrovně

 5 500 000,00 5 500 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

4222 6121 Stavby x 0,00 x 0,00 

4222 0,00 0,00 0,00 0,00 

13010 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 603 900,00 x 603 900,00 x

13010 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 317 000,00 x 316 205,00 

13010 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 78 500,00 x 78 425,00 

13010 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 28 500,00 x 28 457,00 

13010 5169 Nákup ostatních služeb x 177 900,00 x 86 223,00 

13010 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 2 540 900,00 x 2 540 850,00 

13010 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 2 000,00 x 1 993,00 

13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 603 900,00 3 144 800,00 603 900,00 3 052 153,00 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 910 193,00 x 910 193,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 675 121,11 x 675 122,11 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 157 414,85 x 157 414,85 

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 57 985,04 x 57 985,04 

13013 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 19 672,00 x 19 671,00 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 910 193,00 910 193,00 910 193,00 910 193,00 

13014 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 0,00 x

13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 0,00 x 0,00 

13014 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi 0,00 0,00 0,00 0,00 

13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 750 800,00 x 3 750 805,00 x

13015 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 2 785 800,00 x 3 694 801,00 

13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 680 000,00 x 916 351,00 

13015 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 250 000,00 x 332 529,00 

13015 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 35 000,00 x 33 862,00 

13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou SPOD 3 750 800,00 3 750 800,00 3 750 805,00 4 977 543,00 

13022 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 125,00 x 10 125,00 x

13022 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 6 189,00 x 6 189,00 

13022 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 1 535,00 x 1 535,00 

13022 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 557,00 x 557,00 

13022 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 1 844,00 x 1 844,00 

13022 OP zaměstnanost - poskytovatel ÚP 10 125,00 10 125,00 10 125,00 10 125,00 

13024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 18 787 500,00 x 18 787 482,74 x

13024 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 13 136 400,00 x 12 557 050,00 

13024 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 150 000,00 x 3 114 312,00 

13024 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 1 144 000,00 x 1 130 130,00 

13024 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ x 54 600,00 x 54 582,23 

13024 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 111 400,00 x 111 368,40 

13024 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod x 30 000,00 x 22 237,00 

13024 5152 Teplo x 190 900,00 x 140 581,77 

13024 5154 Elektrická energie x 90 000,00 x 89 775,00 

13024 5156 Pohonné hmoty a maziva x 28 200,00 x 28 131,20 

13024 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 5 000,00 x 0,00 

13024 5167 Služby školení a vzdělávání x 480 000,00 x 387 600,00 

13024 5169 Nákup ostatních služeb x 40 000,00 x 35 790,00 

13024 5173 Cestovné x 115 000,00 x 114 065,11 

13024 5176 Účastnické úplaty na konference x 12 000,00 x 11 900,00 

13024 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 200 000,00 x 192 658,00 

13024 Transfery na výkon činnosti OSPOD 18 787 500,00 18 787 500,00 18 787 482,74 17 990 180,71 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 214 504,00 x 214 504,00 x

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 202 214,00 x 202 215,00 

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 284,00 x 3 284,00 

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 37,00 x 37,00 

13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 8 968,00 x 8 968,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 214 504,00 214 503,00 214 504,00 214 504,00 

13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 97 959 000,00 x 97 959 000,00 x

13305 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 97 959 000,00 x 97 959 000,00 

13305 Neiv. nedávkové transfery na sociální služby 97 959 000,00 97 959 000,00 97 959 000,00 97 959 000,00 

13501 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 320 200,00 x 8 320 062,45 x

13501 6121 Stavby x 7 507 900,00 x 4 055 286,46 

13501 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 812 300,00 x 812 316,00 

13501 Pořízení a tech.obnova inv. maj. ústavů soc. péče 8 320 200,00 8 320 200,00 8 320 062,45 4 867 602,46 

14004 5362 Platby daní státnímu rozpočtu x 0,00 x 0,00 

14004 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 12 800,00 x 12 797,00 

14004 Neinvestiční transfery  krajům o požární ochraně 0,00 12 800,00 0,00 12 797,00 

14007 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 548 900,00 x 1 548 893,00 x

14007 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 158 000,00 x 141 400,85 

14007 5021 Ostatní osobní výdaje x 490 700,00 x 433 453,75 

14007 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 150 000,00 x 129 867,85 

14007 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 55 000,00 x 47 123,80 

14007 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 2 500,00 x 2 345,55 

14007 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 15 000,00 x 14 889,35 

14007 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 14 000,00 x 13 422,55 

14007 5169 Nákup ostatních služeb x 654 500,00 x 591 776,55 

14007 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 436 000,00 x 435 962,60 

14007 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 9 200,00 x 9 098,15 

14007 Účelové neinv. dotace obcím na integraci cizinců 1 548 900,00 1 984 900,00 1 548 893,00 1 819 341,00 

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 300,00 x 10 285,00 x

15011 5169 Nákup ostatních služeb x 10 300,00 x 10 285,00 

15011 Operační program životní prostředí 2014 - 2020 10 300,00 10 300,00 10 285,00 10 285,00 

15974 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 576 000,00 x 575 960,00 x

15974 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku x 576 000,00 x 575 960,00 

15974 Operační program životní prostředí - investice 576 000,00 576 000,00 575 960,00 575 960,00 

17015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 600,00 x 605,00 x

17015 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 600,00 x 605,00 

17015 IROP - program č. 117030 - SR - NIV 600,00 600,00 605,00 605,00 

17016 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 300,00 x 10 285,00 x

17016 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 10 300,00 x 10 285,00 

17016 IROP - program č. 117030 - EU - NIV 10 300,00 10 300,00 10 285,00 10 285,00 

17017 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 356 150,00 x 2 356 131,55 x

17017 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 039 550,00 x 433 814,55 

17017 5021 Ostatní osobní výdaje x 125 700,00 x 57 840,00 

17017 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 700 000,00 x 121 482,45 

17017 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 44 087,70 

17017 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 10 000,00 x 1 491,45 

17017 5169 Nákup ostatních služeb x 358 100,00 x 50 995,12 

17017 5175 Pohoštění x 122 800,00 x 15 650,97 

17017 SR - OP  Technická pomoc - MMR 2014+ 2 356 150,00 2 356 150,00 2 356 131,55 725 362,24 

17018 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 758 750,00 x 1 758 739,25 x

17018 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 414 750,00 x 2 458 282,45 

17018 5021 Ostatní osobní výdaje x 220 000,00 x 327 760,00 

17018 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 688 400,55 

17018 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 249 830,30 

17018 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00 x 8 451,55 

17018 5169 Nákup ostatních služeb x 123 500,00 x 288 972,38 

17018 5175 Pohoštění x 500,00 x 88 688,83 

17018 EU - OP  Technická pomoc - MMR 2014+ 1 758 750,00 1 758 750,00 1 758 739,25 4 110 386,06 

17076 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 19 490 600,00 x 19 490 569,00 x

17076 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 19 490 600,00 0,00 19 490 569,00 0,00 

17968 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 871 600,00 x 8 871 397,18 x

17968 6121 Stavby x 8 553 500,00 x 5 675 928,69 

17968 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 90 000,00 x 89 911,73 

17968 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 228 100,00 x 228 077,80 

17968 IROP - program č. 117030 - SR - INV 8 871 600,00 8 871 600,00 8 871 397,18 5 993 918,22 

17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 150 813 800,00 x 150 813 752,12 x

17969 6121 Stavby x 145 407 500,00 x 96 490 787,79 

17969 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 1 529 000,00 x 1 528 499,42 

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

17969 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 3 877 300,00 x 3 877 322,60 

17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV 150 813 800,00 150 813 800,00 150 813 752,12 101 896 609,81 

22024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 400 000,00 x 400 000,00 x

22024 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. x 400 000,00 x 400 000,00 

22024 Státní program na podporu úspor energie EFEKT III 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 241 700,00 x 241 590,00 x

29031 5169 Nákup ostatních služeb x 53 400,00 x 53 310,00 

29031 Národní plán obnovy - neinvestice 241 700,00 53 400,00 241 590,00 53 310,00 

29524 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 495 000,00 x 495 000,00 x

29524 6121 Stavby x 495 000,00 x 94 942,39 

29524 Národní plán obnovy - EU - INV 495 000,00 495 000,00 495 000,00 94 942,39 

33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 96 400,00 x 96 246,00 x

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 096 300,00 x 1 096 136,71 x

33063 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 230 700,00 x 15 390,00 

33063 5021 Ostatní osobní výdaje x 709 450,00 x 1 123 755,00 

33063 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 25 500,00 x 221 922,21 

33063 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 9 300,00 x 80 525,48 

33063 5169 Nákup ostatních služeb x 120 800,00 x 0,00 

33063 5173 Cestovné x 550,00 x 4 824,10 

33063 5175 Pohoštění x 0,00 x 5 074,90 

33063 5176 Účastnické úplaty na konference x 0,00 x 560,50 

33063 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 96 400,00 x 96 246,00 

33063 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 0,00 x 8 463,55 

33063 OP VVV - PO2 neinvestice SR 1 192 700,00 1 192 700,00 1 192 382,71 1 556 761,74 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 38 880 700,00 x 38 879 806,00 x

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 38 880 700,00 x 38 879 806,00 

33092 OP Jan Amos Komenský P2 - neinvestice 38 880 700,00 38 880 700,00 38 879 806,00 38 879 806,00 

34033 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 952 000,00 x 1 952 000,00 x

34033 5021 Ostatní osobní výdaje x 355 500,00 x 266 300,00 

34033 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 54 500,00 x 52 380,00 

34033 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 20 000,00 x 19 008,00 

34033 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 6 500,00 x 2 879,34 

34033 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 60 000,00 x 10 273,91 

34033 5169 Nákup ostatních služeb x 646 500,00 x 115 200,00 

34033 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 809 000,00 x 809 000,00 

34033 Národní plán obnovy - rozvoj kompetencí KKS 1 952 000,00 1 952 000,00 1 952 000,00 1 275 041,25 

34054 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 365 000,00 x 1 365 000,00 x

34054 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám x 500 000,00 x 500 000,00 

34054 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem x 45 000,00 x 45 000,00 

34054 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím x 400 000,00 x 400 000,00 

34054 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám x 420 000,00 x 420 000,00 

34054 Program regenerace MPR a zón - NV 1 365 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00 

34070 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 820 000,00 x 1 820 000,00 x

34070 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 820 000,00 x 1 820 000,00 

34070 Kulturní aktivity 1 820 000,00 1 820 000,00 1 820 000,00 1 820 000,00 

34352 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 12 430 000,00 x 12 430 000,00 x

34352 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 12 430 000,00 x 12 430 000,00 

34352 Program státní podpory prof. div. stál. prof. synf 12 430 000,00 12 430 000,00 12 430 000,00 12 430 000,00 

35019 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 46 100,00 x 46 059,00 x

35019 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 46 100,00 x 46 059,00 

35019 Specializační vzdělávání ve zdravotnictví 46 100,00 46 100,00 46 059,00 46 059,00 

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 196 200,00 x 196 111,11 x

90002 5169 Nákup ostatních služeb x 196 200,00 x 196 111,11 

90002 Národní program životního prostředí - NIV 196 200,00 196 200,00 196 111,11 196 111,11 

91628 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 11 088 800,00 x 11 088 778,68 x

91628 Financování dopravní infrastruktury - investice 11 088 800,00 0,00 11 088 778,68 0,00 

92501 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 6 000 000,00 x 6 000 000,00 x

92501 6121 Stavby x 6 000 000,00 x 4 288 658,04 

92501 Regenerace veřejného prostranství na sídlištích IV 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 4 288 658,04 

98008 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0,00 x 0,00 x

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 3 566 200,00 x 3 566 200,00 x

98008 5019 Ostatní platy x 54 102,23 x 54 013,75 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 2 822 036,77 x 2 856 396,56 

98008 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 680,00 x 680,00 

98008 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 45 254,00 x 81 202,12 

98008 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 16 423,00 x 29 467,87 

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 13 638,00 x 17 811,41 

98008 5133 Léky a zdravotnický materiál x 0,00 x 0,00 

98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 3 000,00 x 14 000,00 

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 47 281,00 x 92 151,46 

98008 5161 Poštovní služby x 45 613,00 x 60 393,00 

98008 5162 Služby elektronických komunikací x 3 617,00 x 3 617,90 

98008 5164 Nájemné x 252 020,00 x 350 540,00 

98008 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00 x 0,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 252 942,00 x 339 370,00 

98008 5173 Cestovné x 1 493,00 x 1 493,00 

98008 5175 Pohoštění x 8 100,00 x 8 048,25 

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 815 200,00 x 815 109,76 

98008 Volby prezidenta 3 566 200,00 4 381 400,00 3 566 200,00 4 724 295,08 

98187 2223 Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 0,00 x 0,00 x

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 58 500,00 x 58 547,26 x

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 58 500,00 0,00 58 547,26 0,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 16:33:45 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 00274046 Statutární město Pardubice

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 1 775 469 000,00 1 910 646 300,00 2 059 613 373,77

Nedaňové příjmy 432 066 700,00 355 133 100,00 450 315 331,29

Kapitálové příjmy 258 472 900,00 25 851 100,00 51 789 208,60

Přijaté transfery 151 707 000,00 564 352 141,69 6 495 469 201,57

PŘÍJMY CELKEM 2 617 715 600,00 2 855 982 641,69 9 057 187 115,23

Konsolidace příjmů 56 407 500,00 63 293 736,69 5 994 447 967,92

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 2 561 308 100,00 2 792 688 905,00 3 062 739 147,31

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 326 550 000,00 326 550 000,00 348 250 996,44

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 19 300 000,00 19 300 000,00 26 706 677,63

1113 Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou 61 800 000,00 61 800 000,00 77 045 966,41

111 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 407 650 000,00 407 650 000,00 452 003 640,48

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 432 450 000,00 504 850 000,00 559 175 658,63

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce  61 311 500,00 61 311 480,00

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 432 450 000,00 566 161 500,00 620 487 138,63

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 840 100 000,00 973 811 500,00 1 072 490 779,11

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 714 714 000,00 714 714 000,00 650 079 450,05

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 714 714 000,00 714 714 000,00 650 079 450,05

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 714 714 000,00 714 714 000,00 650 079 450,05

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půdního fond 100 000,00 100 000,00 22 444 788,10

1335 Příjem z popl.za odnětí pozemků podle lesního záko 50 000,00 50 000,00 145 960,38

133 PŘÍJEM Z POPL. A ODVODŮ V OBLASTI ŽIVOT.
PROSTŘEDÍ

150 000,00 150 000,00 22 590 748,48

1342 Příjem z poplatku z pobytu  1 465 800,00 1 591 690,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

 1 465 800,00 1 591 690,00

1353 Příjem za zkoušky z odb.způs.od žadat.o řidič.opr. 1 350 000,00 1 350 000,00 1 607 100,00

1359 Příjem z popl.z vybraných činností a služeb j.n.   -47 000,00

135 Příjem z ost. odvodů z vybraných činností a služeb 1 350 000,00 1 350 000,00 1 560 100,00

1361 Příjem ze správních poplatků 22 500 000,00 22 500 000,00 27 789 553,79

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 22 500 000,00 22 500 000,00 27 789 553,79

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou tech.her 5 000 000,00 5 000 000,00 14 281 320,62

1382 Příjem z daně ze zrušen.odvod.z loterií  a pod.her   151,40

1385 Příjem z dílčí daně z technických her 49 000 000,00 49 000 000,00 120 601 913,59

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 54 000 000,00 54 000 000,00 134 883 385,61

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 78 000 000,00 79 465 800,00 188 415 477,88

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73

151 PŘÍJEM Z DANÍ Z MAJETKU 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73

15 PŘÍJEM Z MAJETKOVÝCH DANÍ 142 655 000,00 142 655 000,00 148 627 666,73

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 1 775 469 000,00 1 910 646 300,00 2 059 613 373,77

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 41 765 000,00 43 402 100,00 57 536 547,62

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 200 000,00 1 200 000,00 3 717 688,31

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 42 965 000,00 44 602 100,00 61 254 235,93

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací  3 623 000,00 3 623 000,00

212 PŘÍJEM Z ODVODŮ ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM VZTAHEM  3 623 000,00 3 623 000,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 5 500 000,00 5 500 000,00 10 086 069,21

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 138 665 100,00 139 265 100,00 147 998 456,62

2133 Příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 406,72

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 200 000,00 1 262 900,00 1 436 474,51

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 147 815 100,00 148 478 000,00 161 971 407,06

2141 Příjem z úroků 31 190 000,00 31 190 000,00 77 085 120,53

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 15 000 000,00 16 982 700,00 16 982 616,00

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 46 190 000,00 48 172 700,00 94 067 736,53

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

236 970 100,00 244 875 800,00 320 916 379,52

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 15 000 000,00 22 880 600,00 23 030 023,23

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 15 000 000,00 22 880 600,00 23 030 023,23

2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO   77 000,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  579 400,00 785 607,16

222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ
PŘÍJMY

 579 400,00 862 607,16

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 15 000 000,00 23 460 000,00 23 892 630,39

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku   130,00

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A
DROB.DLOUHOD.MAJETKU

  130,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  45 000,00 45 000,00

2322 Příjem z pojistných plnění 2 300 000,00 2 300 000,00 2 699 909,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 70 860 200,00 81 732 500,00 101 233 297,00

2328 Neidentifikované příjmy   7 650,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 106 936 400,00 1 299 800,00 100 335,38

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 180 096 600,00 85 377 300,00 104 086 191,38

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

180 096 600,00 85 377 300,00 104 086 321,38

2420 Splátky půjč.prost.od obec.prosp.spol.a obdob.osob  1 420 000,00 1 420 000,00

242 SPLÁTKY PŮJČ.PROST.OD OBECNĚ PROSP.SPOL.A
POD.OSOB

 1 420 000,00 1 420 000,00

24 PŘIJATÉ SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘEDKŮ  1 420 000,00 1 420 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 432 066 700,00 355 133 100,00 450 315 331,29

3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000 000,00 25 851 100,00 36 215 568,60

3112 Příjem z prodeje ost.nemovitých věcí a jejich část   15 486 840,00

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku   86 800,00

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě
drobn.)

10 000 000,00 25 851 100,00 51 789 208,60

3129 Ostatní kapitálové příjmy jinde nezařazené 248 472 900,00   

312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 248 472 900,00   

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

258 472 900,00 25 851 100,00 51 789 208,60

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 258 472 900,00 25 851 100,00 51 789 208,60

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 2 466 008 600,00 2 291 630 500,00 2 561 717 913,66

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  64 100,00 64 114,51

4112 Neinv.přijaté tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 95 299 500,00 95 341 755,00 95 341 755,00

4113 Neinv.přijaté transf.ze státních fondů  196 200,00 196 111,11

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu  106 549 600,00 106 548 287,25

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

95 299 500,00 202 151 655,00 202 150 267,87

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  3 768 900,00 3 733 920,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  108 264 450,00 108 264 191,35

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 112 033 350,00 111 998 111,35

4134 Převody z rozpočtových účtů 14 640 000,00 17 140 036,69 5 915 723 833,50

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod 41 767 500,00 44 571 900,00 44 571 673,03

4138 Převody z vlastní pokladny   32 570 680,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 56 407 500,00 61 711 936,69 5 992 866 186,53

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 151 707 000,00 375 896 941,69 6 307 014 565,75

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  17 088 800,00 17 088 778,68

4216 Ostat.inves.přijaté transfery ze státního rozpočtu  169 076 600,00 169 076 171,75

421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY OD
ROZPOČ.ÚSTŘ.ÚROVNĚ

 186 165 400,00 186 164 950,43

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  608 000,00 607 904,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  100 000,00 100 000,00

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 708 000,00 707 904,00

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody  1 581 800,00 1 581 781,39

425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ  1 581 800,00 1 581 781,39

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  188 455 200,00 188 454 635,82

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 151 707 000,00 564 352 141,69 6 495 469 201,57

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 2 617 715 600,00 2 855 982 641,69 9 057 187 115,23

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 2 247 386 200,00 2 522 430 725,75 8 197 310 501,20

Kapitálové výdaje 901 290 800,00 1 280 139 400,00 851 374 882,16

VÝDAJE CELKEM 3 148 677 000,00 3 802 570 125,75 9 048 685 383,36

Konsolidace výdajů 14 640 000,00 27 818 336,69 5 958 972 642,45

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 3 134 037 000,00 3 774 751 789,06 3 089 712 740,91

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 274 981 000,00 285 897 900,00 279 967 492,00

5019 Ostatní platy 70 000,00 70 000,00 3 760,00

501 PLATY 275 051 000,00 285 967 900,00 279 971 252,00

5021 Ostatní osobní výdaje 7 542 200,00 11 623 950,00 9 881 793,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 7 650 000,00 8 450 000,00 6 860 880,00

5024 Odstupné 1 000 000,00 1 000 000,00  

5026 Odchodné 2 000 000,00 2 000 000,00 804 167,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 80 000,00 80 000,00 63 100,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 18 272 200,00 23 153 950,00 17 609 940,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 71 475 000,00 75 134 500,00 72 534 336,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 26 814 000,00 28 124 000,00 26 648 749,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 1 240 000,00 1 254 600,00 1 191 264,78

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 20 000,00 20 000,00 1 268,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

99 549 000,00 104 533 100,00 100 375 617,78

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 392 872 200,00 413 654 950,00 397 956 809,78

5122 Podlimitní věcná břemena  18 500,00  

5123 Podlimitní technické zhodnocení 235 000,00 793 700,00 651 315,46

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 235 000,00 812 200,00 651 315,46

5131 Potraviny 149 000,00 142 060,00 128 350,85

5132 Ochranné pomůcky 135 000,00 105 800,00 19 782,38

5133 Léky a zdravotnický materiál 31 000,00 32 000,00 14 178,47

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 010 000,00 1 916 000,00 1 856 820,46

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 645 000,00 653 500,00 491 843,32

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 829 500,00 40 500 900,00 29 833 592,13

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 10 000,00 10 000,00 3 953,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 9 455 000,00 10 590 760,00 8 941 271,55

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 26 264 500,00 53 951 020,00 41 289 792,16

5141 Úroky vlastní 74 385 600,00 74 385 600,00 68 307 800,07

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 20 000,00 22 000,00 12 027,26

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 74 405 600,00 74 407 600,00 68 319 827,33

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 710 000,00 19 403 900,00 18 065 947,48

5152 Teplo 49 513 000,00 47 830 300,00 40 279 293,43

5153 Plyn 6 682 000,00 8 647 300,00 5 704 140,48

5154 Elektrická energie 15 354 000,00 18 710 800,00 14 677 007,89

5156 Pohonné hmoty a maziva 2 019 000,00 1 608 200,00 1 388 078,19

5157 Teplá voda 12 000,00 12 000,00 12 000,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 94 290 000,00 96 212 500,00 80 126 467,47

5161 Poštovní služby 3 150 000,00 4 391 000,00 4 368 063,86

5162 Služby elektronických komunikací 1 558 000,00 1 452 000,00 1 314 185,65

5163 Služby peněžních ústavů 6 961 800,00 6 713 800,00 5 666 157,43

5164 Nájemné 7 430 000,00 8 054 100,00 6 565 916,51

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 4 105 000,00 5 727 500,00 1 839 700,35

5167 Služby školení a vzdělávání 3 882 000,00 4 059 200,00 3 753 121,88

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 27 445 500,00 28 895 000,00 24 000 933,32

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5169 Nákup ostatních služeb 321 168 800,00 356 958 850,00 314 096 963,71

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 375 701 100,00 416 251 450,00 361 605 042,71

5171 Opravy a udržování 148 632 000,00 188 118 650,00 112 228 969,87

5172 Podlimitní programové vybavení 1 640 000,00 4 808 300,00 3 562 330,59

5173 Cestovné 1 790 000,00 2 310 150,00 2 044 494,92

5175 Pohoštění 2 209 000,00 2 795 480,00 2 042 541,65

5176 Účastnické úplaty na konference 160 000,00 197 700,00 196 621,40

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 481 000,00 1 480 000,00 1 336 676,64

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 155 912 000,00 199 710 280,00 121 411 635,07

5191 Zaplacené sankce a odstupné 100 000,00 100 000,00  

5192 Poskytnuté náhrady 1 305 000,00 1 390 000,00 590 965,92

5194 Výdaje na věcné dary 2 574 000,00 2 799 600,00 2 339 491,60

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 200 000,00 200 000,00  

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 2 007 300,00 2 022 700,00 1 606 626,00

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

6 186 300,00 6 512 300,00 4 537 083,52

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

732 994 500,00 847 857 350,00 677 941 163,72

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO 850 000,00 1 310 600,00 1 310 600,00

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO 359 255 000,00 351 080 400,00 349 548 642,05

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM 360 105 000,00 352 391 000,00 350 859 242,05

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol. 41 993 600,00 55 356 100,00 55 254 704,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 66 363 200,00 67 988 800,00 66 712 102,00

5223 Neinv.transfery církvím a náboženským společnostem  3 536 400,00 3 536 400,00

5229 Ostatní neinvest.transfe.nezisk. a podobným osobám 20 968 000,00 2 370 700,00 525 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

129 324 800,00 129 252 000,00 126 028 206,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

489 429 800,00 481 643 000,00 476 887 448,05

5319 Ostatní neinves.transfery jiným veřejným rozpočtům 936 000,00 1 454 000,00 1 454 044,00

531 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

936 000,00 1 454 000,00 1 454 044,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 9 350 000,00 9 350 000,00

5329 Ostatní neinvest.transfery rozpočtům územní úrovně 158 000,00 158 000,00 158 000,00

532 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

8 658 000,00 9 508 000,00 9 508 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 350 744 000,00 360 956 700,00 353 144 730,30

5336 Neinve.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 89 000 000,00 162 150 250,00 162 149 056,35

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 280 000,00 1 574 300,00 1 573 430,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

440 024 000,00 524 681 250,00 516 867 216,65

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 14 640 000,00 17 140 036,69 17 140 036,69

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 928 706 976,31

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody  3 374 500,00 3 374 375,73

5348 Převody do vlastní pokladny   2 447 500,50

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 14 640 000,00 20 514 536,69 5 951 668 889,23

5361 Nákup kolků 250 000,00 242 400,00 64 500,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 70 077 000,00 70 281 600,00 70 135 745,56

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  3 000,00 3 000,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů  3 888 500,00 3 888 168,36

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  61 311 500,00 61 311 480,00

5366 Výdaje z finančníh.vypořádání mezi krajem a obcemi  5 200,00 5 075,70

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

70 327 000,00 135 732 200,00 135 407 969,62

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

534 585 000,00 691 889 986,69 6 614 906 119,50

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 3 920 000,00 3 876 700,00 2 753 889,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 3 920 000,00 3 876 700,00 2 753 889,00

5492 Dary fyzickým osobám  238 000,00 238 000,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  723 700,00 723 640,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 15 828 200,00 19 205 584,06 17 766 711,45

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

15 828 200,00 20 167 284,06 18 728 351,45

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

19 748 200,00 24 043 984,06 21 482 240,45

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vlád. organiz. 45 000,00 45 000,00 36 187,50

551 NEINV.TRANSF.MEZINÁR.VL. ORGAN. A
NADNÁROD.ORGÁNŮM

45 000,00 45 000,00 36 187,50

55 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A SOUVI.PLATBY DO
ZAHRANIČÍ

45 000,00 45 000,00 36 187,50

5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům  1 000 000,00 1 000 000,00

562 NEINV.PŮJČENÉ PROSTŘ.NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 1 000 000,00 1 000 000,00

56 NEINVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY  1 000 000,00 1 000 000,00

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 300 000,00 300 000,00 -113 007,30

581 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBEN.ÚJMU,
NAHRADY ŠKOD

300 000,00 300 000,00 -113 007,30

58 VÝDAJE NA NÁHRADY ZA NEZPŮSOBENOU ÚJMU 300 000,00 300 000,00 -113 007,30

5901 Nespecifikované rezervy 68 061 500,00 52 818 955,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 1 000 000,00 1 000 000,00  

5904 Převody neoprávněně použit. dotací zpět poskytovat  9 300,00 9 254,05

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 8 350 000,00 8 168 200,00 7 204 285,45

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 77 411 500,00 61 996 455,00 7 213 539,50

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 77 411 500,00 61 996 455,00 7 213 539,50

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 2 247 386 200,00 2 522 430 725,75 8 197 310 501,20

6111 Programové vybavení 13 922 000,00 24 754 700,00 13 057 136,25

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 3 453 000,00 5 182 200,00 1 085 428,00

611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU 17 375 000,00 29 936 900,00 14 142 564,25

6121 Stavby 748 646 900,00 881 041 900,00 552 955 594,17

6122 Stroje, přístroje a zařízení 12 427 000,00 113 396 200,00 90 348 730,15

6123 Dopravní prostředky 2 150 000,00 2 086 900,00 1 679 044,54

6125 Informační a komunikační technologie 7 000 000,00 17 111 900,00 12 934 973,43

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 770 223 900,00 1 013 636 900,00 657 918 342,29

6130 Pozemky 14 100 000,00 41 928 000,00 25 523 356,00

613 POZEMKY 14 100 000,00 41 928 000,00 25 523 356,00

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 801 698 900,00 1 085 501 800,00 697 584 262,54

6201 Nákup akcií 3 142 000,00 80 358 000,00 75 330 000,00

6202 Nákup majetkových podílů 24 031 000,00 50 142 000,00 50 041 010,00

620 NÁKUP AKCIÍ A MAJETKOVÝCH PODÍLŮ 27 173 000,00 130 500 000,00 125 371 010,00

62 NÁKUP MAJETKOVÝCH PODÍLŮ A NÁR.A VKLADY DO
FUNDACÍ

27 173 000,00 130 500 000,00 125 371 010,00

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - PO  524 500,00 524 500,00

631 INVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  524 500,00 524 500,00

6322 Investiční transfery spolkům  3 835 000,00 835 000,00

632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 3 835 000,00 835 000,00

6331 Investiční transfery státnímu rozpočtu 8 840 000,00   

6339 Investič.transfery jiným rozpočtům ústřední úrovně  8 322 000,00 8 321 956,00

633 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

8 840 000,00 8 322 000,00 8 321 956,00

6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům  územní úrovně  5 365 000,00  

634 INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  5 365 000,00  

6351 Invest.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 565 000,00 1 878 000,00 1 829 000,00

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6356 Jiné invest.transfery zřízeným příspěv.organizacím  4 105 400,00 4 105 400,40

635 INVESTIČNÍ TRANSF.PŘÍSPĚVKOVÝM A
PODOB.ORGANIZACÍM

565 000,00 5 983 400,00 5 934 400,40

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  7 303 800,00 7 303 753,22

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  7 303 800,00 7 303 753,22

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY 9 405 000,00 31 333 700,00 22 919 609,62

6449 Ost.inv.půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně  5 500 000,00 5 500 000,00

644 INVEST.PŮJČENÉ PROSTŘEDKY ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 5 500 000,00 5 500 000,00

64 INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY  5 500 000,00 5 500 000,00

6901 Rezervy investičních výdajů 63 013 900,00 27 303 900,00  

690 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 63 013 900,00 27 303 900,00  

69 OSTATNÍ INVESTIČNÍ VÝDAJE 63 013 900,00 27 303 900,00  

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 901 290 800,00 1 280 139 400,00 851 374 882,16

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 3 148 677 000,00 3 802 570 125,75 9 048 685 383,36

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -530 961 400,00 -946 587 484,06 8 501 731,87

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 583 593 400,00 999 219 484,06 -39 183 186,20

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117   3 043 200 000,00

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118   -3 043 200 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -52 632 000,00 -52 632 000,00 -52 632 000,00

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   83 168 365,58

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902   145 088,75

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 530 961 400,00 946 587 484,06 -8 501 731,87

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 1 218 614 246,80 39 490 695,06 1 258 104 941,86 -39 490 695,06

Běžné účty fondů ÚSC 1 929 347,37 -342 440,26 1 586 907,11 342 440,26

Běžné účty celkem 1 220 543 594,17 39 148 254,80 1 259 691 848,97 -39 148 254,80

Pokladna 322 650,06 34 931,40 357 581,46 -34 931,40

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   1 929 347,37

Příjmy celkem 14 830 000,00 17 330 036,69 17 476 671,19

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 16 130 000,00 19 259 384,06 17 819 111,45

Obrat -1 300 000,00 -1 929 347,37 -342 440,26

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -1 300 000,00 -1 929 347,37 1 586 907,11

Změna stavu 1 300 000,00 1 929 347,37 342 440,26

Financování  - třída 8 1 300 000,00 1 929 347,37  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 39 219 198,94 12 282 736,84 51 501 935,78

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 845 078,15 3 317 796,60 9 162 874,75

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 16 499 705,64 831 028,00 17 330 733,64

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 11 574 189 591,90 946 272 027,20 12 520 461 619,10

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 275 476 129,02 78 972 984,95 354 449 113,97

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 95 897 630,20 21 071 433,11 116 969 063,31

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 293 725,00 120 884,00 414 609,00

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 2 733 373 048,85 17 036 260,70 2 750 409 309,55

Kulturní předměty 28 994 176,02  28 994 176,02

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 64 587 084,02 -23 615 109,73 40 971 974,29

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 9 040 703,00 -308 000,00 8 732 703,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 788 941 594,84 -555 454 056,22 233 487 538,62

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek  60 300 000,00 60 300 000,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 847 085,02 7 893 534,35 10 740 619,37

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 1 442 778 561,66 109 738 652,48 1 552 517 214,14

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 826 487 508,76  826 487 508,76

Dlužné cenné papíry držené do splatnosti    

Ostatní dlouhodobé půjčky    

Termínované vklady dlouhodobé    

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 922 030,00  50 922 030,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -30 825 489,60 -2 684 490,20 -33 509 979,80

Oprávky k ocenitelným právům -207 701,00 -6 660,00 -214 361,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -5 845 078,15 -3 317 796,60 -9 162 874,75

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -12 100 310,00 -706 852,00 -12 807 162,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -4 791 739 431,51 -226 035 656,28 -5 017 775 087,79

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -149 808 678,68 -20 703 215,40 -170 511 894,08

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -95 897 630,20 -21 071 433,11 -116 969 063,31

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -51 944,00 -17 712,00 -69 656,00

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Materiál

Pořízení materiálu    

Materiál na skladě 8 730 788,19 254 051,14 8 984 839,33

Materiál na cestě    

Zásoby vlastní výroby

Nedokončená výroba    

Polotovary vlastní výroby    

Výrobky 53 221,00 -26 911,20 26 309,80

Zboží

Pořízení zboží    

Zboží na skladě    

Zboží na cestě    

Ostatní zásoby 1 021 300,00 -50 000,00 971 300,00

Opravné položky k douhodobému nehmotnému majetku

Opravné položky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Opravné položky k software    

Opravné položky k ocenitelným právům    

Opravné položky k povolenkám na emise a preferenčním limitům    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému nehmot.
majetku

-804 890,00 308 000,00 -496 890,00

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům    

Opravné položky ke kulturním předmětům    

Opravné položky ke stavbám    

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

-10 527 362,83 3 342 839,77 -7 184 523,06

Opravné položky k douhodobému finančnímu majetku

Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s rozhod.vlivem -5 133 781,40 -179 839,40 -5 313 620,80

Opravné položky k majetkovým účastem v osobách s podst. vlivem -70 547 971,12 -12 429 908,75 -82 977 879,87

Opravné položky k dluhovým cenným papírům držených po splatn.    

Opravné položky k dlouhodobým půjčkám    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému finančnímu majetku    

Opravné položky k pořizovanému dlouhodobému finančnímu
majetku

   

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi   77 000,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  3 768 900,00 3 733 920,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  108 264 450,00 108 264 191,35

4134 Převody z rozpočtových účtů 14 640 000,00 17 140 036,69 5 915 723 833,50

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

41 767 500,00 44 571 900,00 44 571 673,03

4138 Převody z vlastní pokladny   32 570 680,00

4221 Investiční přijaté transfery od obcí  608 000,00 607 904,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  100 000,00 100 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 8 500 000,00 9 350 000,00 9 350 000,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

158 000,00 158 000,00 158 000,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 14 640 000,00 17 140 036,69 17 140 036,69

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 928 706 976,31

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

 3 374 500,00 3 374 375,73

5348 Převody do vlastní pokladny   2 447 500,50

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a
obcemi

 5 200,00 5 075,70

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

 5 365 000,00  

6449 Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům
územní úrovně

 5 500 000,00 5 500 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13010 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 603 900,00 x 603 900,00 x

13010 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 317 000,00 x 316 205,00 

13010 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 78 500,00 x 78 425,00 

13010 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 28 500,00 x 28 457,00 

13010 5169 Nákup ostatních služeb x 177 900,00 x 86 223,00 

13010 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 2 540 900,00 x 2 540 850,00 

13010 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 2 000,00 x 1 993,00 

13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 603 900,00 3 144 800,00 603 900,00 3 052 153,00 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 EU 0,00 0,00 0,00 0,00 

13014 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 x 0,00 x

13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 0,00 x 0,00 

13014 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi 0,00 0,00 0,00 0,00 

13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 750 800,00 x 3 750 805,00 x

13015 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 2 785 800,00 x 3 694 801,00 

13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 680 000,00 x 916 351,00 

13015 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 250 000,00 x 332 529,00 

13015 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 35 000,00 x 33 862,00 

13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou SPOD 3 750 800,00 3 750 800,00 3 750 805,00 4 977 543,00 

13022 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

13022 OP zaměstnanost - poskytovatel ÚP 0,00 0,00 0,00 0,00 

13024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 18 787 500,00 x 18 787 482,74 x

13024 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 13 136 400,00 x 12 557 050,00 

13024 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 150 000,00 x 3 114 312,00 

13024 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 1 144 000,00 x 1 130 130,00 

13024 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ x 54 600,00 x 54 582,23 

13024 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 111 400,00 x 111 368,40 

13024 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod x 30 000,00 x 22 237,00 

13024 5152 Teplo x 190 900,00 x 140 581,77 

13024 5154 Elektrická energie x 90 000,00 x 89 775,00 

13024 5156 Pohonné hmoty a maziva x 28 200,00 x 28 131,20 

13024 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 5 000,00 x 0,00 

13024 5167 Služby školení a vzdělávání x 480 000,00 x 387 600,00 

13024 5169 Nákup ostatních služeb x 40 000,00 x 35 790,00 

13024 5173 Cestovné x 115 000,00 x 114 065,11 

13024 5176 Účastnické úplaty na konference x 12 000,00 x 11 900,00 

13024 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 200 000,00 x 192 658,00 

13024 Transfery na výkon činnosti OSPOD 18 787 500,00 18 787 500,00 18 787 482,74 17 990 180,71 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 0,00 0,00 0,00 0,00 

13305 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 97 959 000,00 x 97 959 000,00 x

13305 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 97 959 000,00 x 97 959 000,00 

13305 Neiv. nedávkové transfery na sociální služby 97 959 000,00 97 959 000,00 97 959 000,00 97 959 000,00 

13501 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 320 200,00 x 8 320 062,45 x

13501 6121 Stavby x 7 507 900,00 x 4 055 286,46 

13501 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 812 300,00 x 812 316,00 

13501 Pořízení a tech.obnova inv. maj. ústavů soc. péče 8 320 200,00 8 320 200,00 8 320 062,45 4 867 602,46 

14004 5362 Platby daní státnímu rozpočtu x 0,00 x 0,00 

14004 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00 x 0,00 

14004 Neinvestiční transfery  krajům o požární ochraně 0,00 0,00 0,00 0,00 

14007 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 548 900,00 x 1 548 893,00 x

14007 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 158 000,00 x 141 400,85 

14007 5021 Ostatní osobní výdaje x 490 700,00 x 433 453,75 

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

14007 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 150 000,00 x 129 867,85 

14007 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 55 000,00 x 47 123,80 

14007 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky x 2 500,00 x 2 345,55 

14007 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 15 000,00 x 14 889,35 

14007 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 14 000,00 x 13 422,55 

14007 5169 Nákup ostatních služeb x 654 500,00 x 591 776,55 

14007 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 436 000,00 x 435 962,60 

14007 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 9 200,00 x 9 098,15 

14007 Účelové neinv. dotace obcím na integraci cizinců 1 548 900,00 1 984 900,00 1 548 893,00 1 819 341,00 

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 300,00 x 10 285,00 x

15011 5169 Nákup ostatních služeb x 10 300,00 x 10 285,00 

15011 Operační program životní prostředí 2014 - 2020 10 300,00 10 300,00 10 285,00 10 285,00 

15974 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 x 0,00 x

15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 576 000,00 x 575 960,00 x

15974 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku x 576 000,00 x 575 960,00 

15974 Operační program životní prostředí - investice 576 000,00 576 000,00 575 960,00 575 960,00 

17015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 600,00 x 605,00 x

17015 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 600,00 x 605,00 

17015 IROP - program č. 117030 - SR - NIV 600,00 600,00 605,00 605,00 

17016 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 300,00 x 10 285,00 x

17016 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 10 300,00 x 10 285,00 

17016 IROP - program č. 117030 - EU - NIV 10 300,00 10 300,00 10 285,00 10 285,00 

17017 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 356 150,00 x 2 356 131,55 x

17017 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 039 550,00 x 433 814,55 

17017 5021 Ostatní osobní výdaje x 125 700,00 x 57 840,00 

17017 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 700 000,00 x 121 482,45 

17017 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 44 087,70 

17017 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 10 000,00 x 1 491,45 

17017 5169 Nákup ostatních služeb x 358 100,00 x 50 995,12 

17017 5175 Pohoštění x 122 800,00 x 15 650,97 

17017 SR - OP  Technická pomoc - MMR 2014+ 2 356 150,00 2 356 150,00 2 356 131,55 725 362,24 

17018 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 758 750,00 x 1 758 739,25 x

17018 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 1 414 750,00 x 2 458 282,45 

17018 5021 Ostatní osobní výdaje x 220 000,00 x 327 760,00 

17018 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00 x 688 400,55 

17018 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 0,00 x 249 830,30 

17018 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00 x 8 451,55 

17018 5169 Nákup ostatních služeb x 123 500,00 x 288 972,38 

17018 5175 Pohoštění x 500,00 x 88 688,83 

17018 EU - OP  Technická pomoc - MMR 2014+ 1 758 750,00 1 758 750,00 1 758 739,25 4 110 386,06 

17076 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 19 490 600,00 x 19 490 569,00 x

17076 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 19 490 600,00 0,00 19 490 569,00 0,00 

17968 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 8 871 600,00 x 8 871 397,18 x

17968 6121 Stavby x 8 553 500,00 x 5 675 928,69 

17968 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 90 000,00 x 89 911,73 

17968 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 228 100,00 x 228 077,80 

17968 IROP - program č. 117030 - SR - INV 8 871 600,00 8 871 600,00 8 871 397,18 5 993 918,22 

17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 150 813 800,00 x 150 813 752,12 x

17969 6121 Stavby x 145 407 500,00 x 96 490 787,79 

17969 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 1 529 000,00 x 1 528 499,42 

17969 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 3 877 300,00 x 3 877 322,60 

17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV 150 813 800,00 150 813 800,00 150 813 752,12 101 896 609,81 

22024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 400 000,00 x 400 000,00 x

22024 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. x 400 000,00 x 400 000,00 

22024 Státní program na podporu úspor energie EFEKT III 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 241 700,00 x 241 590,00 x

29031 5169 Nákup ostatních služeb x 53 400,00 x 53 310,00 

29031 Národní plán obnovy - neinvestice 241 700,00 53 400,00 241 590,00 53 310,00 

29524 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 495 000,00 x 495 000,00 x

29524 6121 Stavby x 495 000,00 x 94 942,39 

29524 Národní plán obnovy - EU - INV 495 000,00 495 000,00 495 000,00 94 942,39 

33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 96 400,00 x 96 246,00 x

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 096 300,00 x 1 096 136,71 x

33063 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 230 700,00 x 15 390,00 

33063 5021 Ostatní osobní výdaje x 709 450,00 x 1 123 755,00 

33063 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 25 500,00 x 221 922,21 

33063 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 9 300,00 x 80 525,48 

33063 5169 Nákup ostatních služeb x 120 800,00 x 0,00 

33063 5173 Cestovné x 550,00 x 4 824,10 

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

33063 5175 Pohoštění x 0,00 x 5 074,90 

33063 5176 Účastnické úplaty na konference x 0,00 x 560,50 

33063 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 96 400,00 x 96 246,00 

33063 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 0,00 x 8 463,55 

33063 OP VVV - PO2 neinvestice SR 1 192 700,00 1 192 700,00 1 192 382,71 1 556 761,74 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 38 880 700,00 x 38 879 806,00 x

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 38 880 700,00 x 38 879 806,00 

33092 OP Jan Amos Komenský P2 - neinvestice 38 880 700,00 38 880 700,00 38 879 806,00 38 879 806,00 

34033 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 952 000,00 x 1 952 000,00 x

34033 5021 Ostatní osobní výdaje x 355 500,00 x 266 300,00 

34033 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 54 500,00 x 52 380,00 

34033 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 20 000,00 x 19 008,00 

34033 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 6 500,00 x 2 879,34 

34033 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 60 000,00 x 10 273,91 

34033 5169 Nákup ostatních služeb x 646 500,00 x 115 200,00 

34033 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 809 000,00 x 809 000,00 

34033 Národní plán obnovy - rozvoj kompetencí KKS 1 952 000,00 1 952 000,00 1 952 000,00 1 275 041,25 

34054 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 365 000,00 x 1 365 000,00 x

34054 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám x 500 000,00 x 500 000,00 

34054 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem x 45 000,00 x 45 000,00 

34054 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím x 400 000,00 x 400 000,00 

34054 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám x 420 000,00 x 420 000,00 

34054 Program regenerace MPR a zón - NV 1 365 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00 1 365 000,00 

34070 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 820 000,00 x 1 820 000,00 x

34070 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 820 000,00 x 1 820 000,00 

34070 Kulturní aktivity 1 820 000,00 1 820 000,00 1 820 000,00 1 820 000,00 

34352 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 12 430 000,00 x 12 430 000,00 x

34352 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 12 430 000,00 x 12 430 000,00 

34352 Program státní podpory prof. div. stál. prof. synf 12 430 000,00 12 430 000,00 12 430 000,00 12 430 000,00 

35019 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 46 100,00 x 46 059,00 x

35019 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 46 100,00 x 46 059,00 

35019 Specializační vzdělávání ve zdravotnictví 46 100,00 46 100,00 46 059,00 46 059,00 

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 196 200,00 x 196 111,11 x

90002 5169 Nákup ostatních služeb x 196 200,00 x 196 111,11 

90002 Národní program životního prostředí - NIV 196 200,00 196 200,00 196 111,11 196 111,11 

91628 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 11 088 800,00 x 11 088 778,68 x

91628 Financování dopravní infrastruktury - investice 11 088 800,00 0,00 11 088 778,68 0,00 

92501 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 6 000 000,00 x 6 000 000,00 x

92501 6121 Stavby x 6 000 000,00 x 4 288 658,04 

92501 Regenerace veřejného prostranství na sídlištích IV 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 4 288 658,04 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 5 600,00 x 5 567,25 x

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 

98008 5175 Pohoštění x 5 600,00 x 5 567,25 

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 815 200,00 x 815 109,76 

98008 Volby prezidenta 5 600,00 820 800,00 5 567,25 820 677,01 

98187 2223 Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 0,00 x 0,00 x

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 58 500,00 x 58 547,26 x

98187 Účelová dotace na výd. volby do Par.ČR, zast.obcí 58 500,00 0,00 58 547,26 0,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:02:56 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Přehled provedených rozpočtových opatření MmP 

za rok 2023 

 

 

 



 

1 

 

     

1. ZR 30.1.2023 1 Z/208/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 22. „Sankční platby – delikty 
provozovatelů vozidla“ na položku 22. „Sankční platby – ostatní (správce 598 – Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu – nastavení rozpočtové správnosti – z důvodu podrobnějšího 
rozlišení položky 221. "Sankční platby". Jedná se o přesun finančních prostředků z položky "Sankční platby – delikty 
provozovatelů vozidla" na položku "Sankční platby – ostatní". 

1. ZR 30.1.2023 2 Z/209/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 284,9 tis. na 
běžné transfery položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v programu podpory v sociální a zdravotní oblasti z roku 2022 
do roku 2023. Na základě usnesení č. Z/093/2022 - zpráva č. 15 ZmP dne 19.12.2022 "Financování Programů podpory z 
rozpočtu města Pardubic na rok 2023" je financování Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti fixováno pro roky 
2023 ve výši Kč 21 565,6 tis. a minimálně ve stejné výši v roce 2024. Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání 
a správce rozpočtových prostředků si může žádat o jejich zapojení do aktuálního rozpočtu města. 

1. ZR 30.1.2023 3 Z/208/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. v rámci položky "Odkup infrastruktury" 
(správce 1327 - Odbor dopravy) z kapitálových výdajů na běžné výdaje.  
Přesun finančních prostředků z kapitálových výdajů na běžné výdaje – jedná se o úhradu za podlimitní věcná břemena. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. v rámci položky "IDS – Křižovatky (SSZ) - 
realizace preference MHD" (správce 1327 - Odbor dopravy) z běžných výdajů na kapitálové výdaje.  
Přesun finančních prostředků na instalaci editoru SSZ křižovatek – realizace preference MHD. Jedná se o přesun z 
běžných výdajů na kapitálové výdaje z důvodu technického zhodnocení majetku nad Kč 40,0 tis. Dodavateli byla dne 
7.11.2022 vystavena objednávka na základě schválení přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu RmP. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši 144,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek budou práce započaty na začátku roku 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši 280,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Cyklostezky – opravy a údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 na opravu cyklostezky v ul. Blahoutova na základě 
objednávky Služeb města Pardubic, a.s., ze dne 5.12.2022. Datum dodání dle objednávky je do 28.4.2023. 

S1. ZR 30.1.2023 4 Z/211/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 ve výši 30 000.- Kč – dar poskytnutý na realizaci 
projektu "Attachment – na počátku záleží". 



 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ZR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.1.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z/212/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 003,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – investice do HW nad 40 tis." (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 537,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – drobný majetek do 40 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 507,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – podpora instalovaných systémů" (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 120,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO II" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 60,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO IV" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 120,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO V" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 70,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 60,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO I" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 255,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO II" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO III" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO IV" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO V" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 
2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika – Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Finanční prostředky na úhradu neukončeného výběrového řízení na výpočetní techniku, jejíž dodávka v roce 2022 nebyla 
realizována. Jedná se o výběrové řízení (dodávka IP telefonů pro MmP, MP a vybrané UMO – přechod Skype na MS 



 

3 

 

Teams), které bylo zahájeno v listopadu 2022 (ORS), a které v současné době stále probíhá. Předpoklad plnění Kč 4 000,0 
tis. Dále se jedná o čtyři zakázky, které byly smluvně uzavřené v roce 2022, kdy bylo předpokládané jejich dodání i 
uhrazení. V rozpočtu na rok 2023 jsme jejich platbu nepředpokládali, ale z důvodu delších dodacích lhůt bude jejich 
úhrada provedena až v roce 2023.  Celkové smluvně uzavřené plnění činí Kč 4 957,0 tis. Žádáme proto o přesun 
nevyčerpaných prostředků v celkové částce Kč 8 962,0 tis. do roku 2023 (rozdíl 5 tis. Kč vznikl zaokrouhlením jednotlivých 
položek na tisíce). 

1. ZR 30.1.2023 6 Z/213/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 169,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Pardubické adventní trhy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 - finanční prostředky budou na základě koncesní smlouvy č. 
D/00802/18 použity v únoru 2023 na úhradu nákladů za realizaci Pardubických adventních trhů v roce 2022. 

1. ZR 30.1.2023 7 Z/214/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rámci položky "Program podpory volnočasových, vzdělávacích a 
prorodinných aktivit" z běžných výdajů na běžné transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na poskytnutí finančních darů nejlepším pedagogům, žákům a studentům 
pardubických škol. 

1. ZR 30.1.2023 8 Z/215/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 595,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Od srpna 2022 probíhá v ZŠ Závodu míru rekonstrukce školní jídelny, která by měla být ukončena v únoru 2023. 
Předpokládané náklady spojené s náhradním stravováním při rekonstrukci ŠJ ZŠ Závodu míru z Univerzity Pardubice (dle 
nákladů za září a říjen 2022) činí na dva měsíce cca Kč 515,0 tis. pořízení jednorázového nádobí činí na dva měsíce cca Kč 
80,0 tis. 

1. ZR 30.1.2023 9 Z/216/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 480,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva – Ukrajina" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "PPVVRA – dotace na provoz – Levínek Olešnice z. s." (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu).  
Žadatel realizuje v prostorách DDM Beta, ABC klubu Štolbova a v KD Dukla adaptační skupiny pro Ukrajince od 4 do 15 
let. Tyto prostory má v pronájmu a žádá o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního města Pardubic na 
úhradu provozních nákladů, neboť dotace z MŠMT určené na podporu adaptačních skupin nelze čerpat na úhradu 
nákladů souvisejících s pronájmem prostor. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku 
"Levínek Olešnice z. s. - zápůjčka" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Finanční prostředky na poskytnutí zápůjčky bez zajištění ve výši 1 000 000.- Kč pro organizaci Levínek Olešnice zapsaný 
spolek, na zajištění provozu 5 adaptačních skupin pro 80 ukrajinských dětí, které se nepodařilo umístit v Pardubických 
mateřských a základních školách. MŠMT vyhlásilo dotační výzvu na období leden–červen 2023 s tím, že finanční zajištění 
ve výši 3 600 000,- Kč bude zasláno nejpozději v červnu 2023. Spolek však nemá možnost takovou částku předfinancovat, 



 

4 

 

proto požádal statutární město Pardubice o bezúročnou zápůjčku, kterou se zavazuje splatit do 31.4.2023. Žádost o 
dotaci byla podána 19.12.2022. 

1. ZR 30.1.2023 10 Z/217/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Peněžitá plnění za práci v komisích a výborech" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Žádost o navýšení finančních prostředků na odměny pro členy výborů ZmP a komisí RmP, kteří nejsou členy ZmP souvisí 
s přijatými usneseními Zastupitelstva města Pardubic č. Z/021/2022, Z/022/2022 a Z/023/2022 ze dne 21.11.2022. Na 
základě těchto usnesení jsou s účinností od 01.12.2022 schváleny odměny pro členy výborů ZmP a komisí RmP, kteří 
nejsou členy ZmP. Nová výše odměn je v průměru o 17% vyšší než výše odměn v předcházejícím volebním období. 
Navýšení finančních prostředků na odměny pro členy výborů ZmP a komisí RmP, kteří nejsou členy ZmP na základě 
usnesení zastupitelstva činí Kč 200,0 tis. ročně. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 68,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Žádáme o navýšení finančních prostředků na povinné odvody (sociální a zdravotní pojištění) z těchto odměn, které činí 
Kč 68 tis. Celkové navýšení finančních prostředků o Kč 268,0 tis. Zdrojem financování tohoto navýšení by mohly být 
nevyčerpané prostředky z loňského roku. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Členové zastupitelstva – odměny" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Na základě nařízení vlády č. 415/2022 Sb. ze dne 30.11.2022 se navyšují odměny členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků o 10 %. Pro Magistrát města Pardubic činí navýšení finančních prostředků na odměny uvolněným 
členům zastupitelstva dle tohoto nařízení vlády Kč 550 tis. ročně. Na základě usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 
Z/018/2022, Z/019/022 a Z/020/2022 jsou s účinností od 01.12.2022 schváleny odměny pro neuvolněné členy 
zastupitelstva. Nová výše odměn je v průměru o 17% vyšší než výše odměn v předcházejícím volebním období. Navýšení 
finančních prostředků na odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva na základě usnesení zastupitelstva činí Kč 250,0 
tis. ročně. Celkem žádáme o navýšení finančních prostředků na odměny pro členy zastupitelstva o Kč 800,0 tis. a z toho 
plynoucí navýšení finančních prostředků na povinné odvody (sociální a zdravotní pojištění) o Kč 270,0 tis. Celkové 
navýšení o Kč 1 070,0 tis. Zdrojem financování tohoto navýšení by mohly být nevyčerpané prostředky z loňského roku. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 270,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Žádost o navýšení finančních prostředků na odměny členů zastupitelstva souvisí s nařízením vlády č. 415/2022 Sb. ze 
dne 30.11.2022, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017, o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 01.01.2023 a s přijatými usneseními Zastupitelstva města Pardubic č. 
Z/018/2022, Z/019/2022 a Z/020/2022 ze dne 21.11.2022.  

1. ZR 30.1.2023 11 Z/218/2023 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 953,0 tis. na 
běžné výdaje položky "SUMP – plán udržitelnosti městské mobility" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

5 

 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky SUMP – plán udržitelnosti městské 
mobility do rozpočtu města 2023. Dne 23.8.2019 byla uzavřena Smlouva o dílo se společností UDIMO č. D1411/00045/19 
ve znění aktuálních dodatků. Dle harmonogramu prací probíhá tvorba Strategického dokumentu SUMP s výrazným 
participačním principem odborníků i veřejnosti v letech 2020‐2021. Poslání dokumentem je nalézt, pokud možnost 
optimální strategii pro budoucí investice směrované do zachování a rozvoje dopravní a související veřejné infrastruktury 
tak, aby uspokojování potřeb poptávky v oblasti mobility osob a firem ve městech Pardubice a jeho okolí za účelem 
zlepšování kvality života. Dokument musí zejména zohlednit zásady integrace, participace a evaluace. Tento plán by se 
měl stát dle Evropské komise a Ministerstva dopravy ČR – hlavním strategickým nástrojem plánování udržitelné mobility 
v městských oblastech a bude povinným dokumentem pro čerpání finanční podpory pro oblast dopravy v dalším 
plánovacím období 2021+. Celková výše zasmluvněných nákladů činí 2,8 mil Kč + DPH (tj. aktuálně dle sazby celkem 3,388 
mil. Kč. V současné době je dokument SUMP plně zpracován a zbývá drobné dopracování a odsouhlasení strategie 
ministerstvem dopravy ve vazbě na aktualizovaný metodický pokyn SUMP. Částka Kč 953,0 tis. bude použita na úhradu 
zasmluvněných závazků se zpracovatelem SUMP a ostatních nákladů souvisejících se strategií SUMP a majících vazbu na 
dílčí specifická pravidla výzev IROP apod. směřovaných na dopravní projekty potenciálně podpořitelných v rámci fondů 
EU. 

1. ZR 30.1.2023 12 Z/219/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva – 
Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským 
uprchlíkům" (Správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 948,4 tis. položka 23. "Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům – 
předpoklad dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc 
ukrajinským uprchlíkům – předpoklad dotace" ve stejné výši (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 Statutární město Pardubice v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině realizuje aktivity na podporu ukrajinských 
uprchlíků, které se dotýkají různých oblastí života. V rámci těchto aktivit je zapotřebí jednotlivé kroky koordinovat. Město 
Pardubice zpracovalo žádost o dotaci ze státního rozpočtu na projekt „Podpora integrace a pomoc ukrajinským 
uprchlíkům – Pardubice 2023“, který zahrnuje provozování Komunitního centra pro držitele dočasné ochrany v objektech 
nouzového ubytování v městských bytech v ul. Husova. Komunitní centrum bude poskytovat zázemí pro nejrůznější 
aktivity a podporu ubytovaných ke zvládnutí těžké životní situace. Významnou obsahovou náplní komunitního centra 
bude také nabídka smysluplného trávení volného času nezletilých dětí a pomoc těmto dětem se školní přípravou. 
Předpokládaná doba realizace projektu je rok 2023. Celkové náklady projektu činí 998 400,- Kč, přičemž povinná 
spoluúčast města je 5 % z celkových nákladů, tj. dotace: 998 400,- Kč, vlastní zdroje 5 %: 50 000,- Kč. Z dotace budou 
hrazeny pouze mzdové náklady a materiálně – provozní náklady. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 97,6 tis. běžné 
výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků přijaté účelové dotace č. 36/2022/ICOBCEUKR na podporu 
integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům. Dotace byla poskytnuta na platy a odměny zaměstnanců zapojených 



 

6 

 

do projektu na období od 1.5.2022 do 31.12.2022. Platy a odměny zaměstnanců zapojených do projektu budou za měsíc 
prosinec 2022 vyplaceny v lednu 2023. 

1. ZR 30.1.2023 13 Z/220/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 150,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie).  
Dne 19.12.2022 byly přiděleny prostředky ve výši Kč 150 tis. na položku "Strojní investice" a to z důvodu přechodu z 
analogového záznamu na digitální záznam a zvýšení počtu kanálů pro tísňovou linku 156. Do konce roku 2022 se 
nepodařilo procesovat smlouvu s firmou RETIA a. s., z tohoto důvodu žádáme o zapojení nevyčerpaných prostředků z 
roku 2022 do rozpočtu MP na rok 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 250,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém – parkovací systém – rozšíření" (správce 214 - Městská policie).  
Dne 21.11.2022 Zastupitelstvo města usnesením č. Z/050/2022 přidělilo Městské policii prostředky ve výši Kč 250 tis.  na 
aplikaci "Kontrola" a "Kontrola oprávnění" Jedná se o zobrazení jednotlivých parkovacích míst v mapovém podkladu, s 
barevně rozlišeným obsazeným, volným a zaplaceným parkovacím místem. Vzhledem ke krátkému času do konce roku 
2022 nebyla procesována smlouva s firmou Master IT Technologies, a. s. Návrh smlouvy obdržela MP na začátku roku 
2023. Z tohoto důvodu žádáme o zapojení uvedených prostředků do roku 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 57,6 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Stavební investice" (správce 214 - Městská policie). 
Na jednání RmP dne 14.12.2022 byla schválena změna užívání NP v ul Lexova čp. 2255, jako budoucí služebna Městské 
policie. Tyto prostory bude nutné pro potřeby MP upravit. Z tohoto důvodu žádáme o přidělení nevyčerpaných 
prostředků z roku 2022. 

1. ZR 30.1.2023 14 Z/221/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 250,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Provoz MmP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 400,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie). 
Finanční prostředky budou využity na doplatky za el. energii, které je nutné uhradit z důvodu přechodu k novému 
dodavateli. Původní dodavatel Pražská plynárenská k dnešnímu dni nedodala vyúčtování související s ukončením odběru 
k 31.12.2022. Ve výši Kč 400,0 tis. žádáme o přidělení nevyčerpaných prostředků na položku "Strojní investice". Tyto 
prostředky budou využity na výměnu serveru vnitřního kamerového systému městské policie. V závěru roku docházelo 
k častým výpadkům a došlo k výraznému zhoršení provozu vnitřních kamer a přehrávání záznamů je téměř nemožné. 
Dle vyjádření firmy TELMO modernizace stávajícího serveru již není možná vzhledem k jeho stáří. 

1. ZR 30.1.2023 15 Z/222/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 240,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

7 

 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Analytické a metodické práce do rozpočtu 
města 2023. Finanční prostředky na analytické a metodické práce sloužící jako podklad ke strategickým rozhodnutím. 
Důvodem pro nárokování pokrytí položky je možnost operativního zadání odborných prací bez výraznějšího časového 
prodlení, které může vzniknout mezi jednotlivými změnami rozpočtu. To platí zejména pro období červen–září běžného 
roku, kdy bývá interval mezi jednáními zastupitelstva nejdelší. Jedná se o očekávané výdaje na odborné podklady 
umožňující variantní posouzení možných řešení. 

1. ZR 30.1.2023 16 Z/223/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 154,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Participativní plánování – externí služby" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Participativní plánování – externí služby 
do rozpočtu města 2023. Finanční prostředky na náklady spojené se silnějším začleněním participativního plánování do 
procesů města Pardubice. Finanční prostředky budou použity na dofinancování závazků města Pardubice vyplývajících z 
uzavřených smluvních vztahů s odborníkem na metodické vedení v oboru participativních procesů. V minulém období 
(r. 2021) byla ze strany ORS nejvýraznější participativní spolupráce s externími poradci zajištěna při projednávání návrhu 
Územní studie lokality Červeňák (zpracovatel Ing. Kohlová, autorizovaný krajinářský architekt, agenda OHA), před její 
finalizací, kdy součástí této studie bylo např. zhodnocení biologického významu lokality Červeňák a management údržby 
a rozvoje ploch této lokality zpracovatel Mgr. Radim Kočvara, agenda OHA). Dne 11. října 2022 byla aktivita 
participativního projednání zajištěna k projednání mezi výstupů (doporučení odborného poradce + prezentace umístění 
ZŠ T.G.M.) k přípravě podmínek pro budoucí prodej části areálu T.G.M. v kinosále Dukla.     

1. ZR 30.1.2023 17 Z/224/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 150,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Znalecké posudky" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Znalecké posudky do rozpočtu města 
2023. Finanční prostředky jsou k pokrytí z důvodu „potenciálního zájmu některých významných akcionářů prodat městu 
Pardubice akciový podíl, a to zejména ve společnosti Dostihový spolek a.s. a ve společnosti Pardubická plavební a.s. Bez 
znaleckých posudků nebude možné realizovat ani finalizovat jednání o cenových podmínkách za tyto „významné" 
akciové podíly. Případné výdaje města na odkup „významných", resp. dokoupení strategických akciových podílů, budou 
vždy předmětem samostatného schvalovacího usnesení zastupitelstva města. 

1. ZR 30.1.2023 18 Z/225/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 113,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Externí energetické služby" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Externí energetické služby do rozpočtu 
města 2023. Finanční prostředky na průběžné řešení energetické koncepce města – zpracování aktualizací energetických 
auditů a energetických posudků v případě revize zpracované PD s ohledem na dotační podmínky a finanční prostředky 
na proces výběru dodavatele energií na komoditní burze. 

1. ZR 30.1.2023 19 Z/226/2023 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 200,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné projekty v budovách majetku města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 



 

8 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 800,0 tis. v rámci položky "Energeticky úsporné 
projekty v budovách majetku města" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Energeticky úsporné projekty v budovách 
majetku města" do rozpočtu města 2023. S ohledem na prudký růst cen elektrické energie a zemního plynu v roce 2022 
a cen pro rok 2023, je především v případě odběru zemního plynu jako zdroje tepla na vytápění a ohřev TUV, v objektech 
v majetku města (Především ZŠ a MŠ), snahou výrazně omezit či v případě dalšího nepříznivého vývoje cen zemního 
plynu provoz stávajících plynových kotlů. Záměrem je tak z této kapitoly rozpočtu zpracovat technické návrhy/projektové 
dokumentace náhradních zdrojů tepla pro tyto objekty. Jako zdroje tepla se tak uvažují např. kontejnerové mobilní 
kotelny (kotle) od topných výkonů 20 kW na biomasu, konkrétně pelety či bio materiály. Díky mobilitě a kontejnerovému 
provedení mohou být operativně napojeny v objektu na stávající topný systém s ponecháním stávajících plynových kotlů, 
dále využití fotovoltaických a fototermických systémů. Návrhy/projekty tak budou dalším stupněm návrhů dle 
zpracované analýzy energetických úspor v objektech v majetku města, které povedou ke snížení či plnému odstavení 
odběru zemního plynu v objektech. 

1. ZR 30.1.2023 20 Z/227/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 490,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné projekty – regulace technických zařízení" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. v rámci položky "Energeticky úsporné 
projekty – regulace technických zařízení" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Energeticky úsporné projekty – regulace 
technických zařízení MŠ a ZŠ do rozpočtu města 2023. Finanční prostředky na zregulování otopných soustav a 
vzduchotechniky v objektech v majetku města, především na základních a mateřských školách. Podle zkušeností a 
vyúčtování nákladů na energie, dochází v objektech po zateplení, a především po výměně oken, k navýšení odběru tepla 
a energie pro vytápění a větrání. Je to dáno především tím, že je potlačena přirozená výměna vzduchu v objektu a větrání 
se tak zajišťuje ventilací okny – přirozeným větráním, které je však neregulovatelné a dochází k vyšším únikům tepla. 
Výměnou oken a zateplením objektu dojde k výraznému snížení tepelných ztrát a dochází následně k přetápění objektu, 
které je řešeno právě větráním. V těchto případech je nutné zajistit regulaci systému vytápění či větrání tak, aby 
nedocházelo k únikům energií, tzn. osazení termostatických hlavic na radiátory, provedení ekvitermních regulací na 
okruzích vytápění, regulace větrání podle potřeby vzduchu a vlhkosti. Dále dochází na objektech ZŠ a MŠ k překračování 
sjednaného výkonového maxima v případě dodávky tepla CZT, na objektech je nutno realizovat regulace maximálního 
průtoku a soudobosti chodu jednotlivých odběrných míst. 

1. ZR 30.1.2023 21 Z/228/2023 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 900,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Most M104 kpt. Bartoše přes Labe v Polabinách" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

9 

 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Most M104 kpt. Bartoše přes Labe v 
Polabinách do rozpočtu města 2023. Jedná se o finanční prostředky na diagnostiku mostu, která byla objednána v roce 
2022, avšak z důvodu časového posunu dokončení diagnosticích činností bude hrazena až v roce 2023. 

1. ZR 30.1.2023 22 Z/229/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 100,0 tis. na 
běžné výdaje položky "ITI – řízení strategie integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky ITI‐Řízení Strategie integrované územní 
investice do rozpočtu města 2023. Náklady spojené s realizací projektu Řízení Strategie integrované územní investice 
Hradecko–pardubické aglomerace, který je 100 % hrazen z OPTP, nicméně ve vazbě na podmínky a intervaly předkládání 
žádostí o platbu je nutné řešit předfinancování projektu. V rámci návrhu rozpočtu projektu pro OPTP se jedná o náklady 
na zpracování analytických podkladů, přípravu strategie aglomerace pro období 2021+, technické vybavení realizačního 
týmu, náklady na styk s veřejností, propagační a marketingové aktivity, náklady na analýzy a podporu absorpční kapacity, 
workshopy. V případě části „vlastní zdroje“ se jedná o položky, které nejsou způsobilými výdaji – jedná se například o 
náklady na zpracování podkladů pro přípravu Strategie pro příští období nad rámec limitu 20 % mzdových prostředků, o 
publicitu, organizace jednání, workshopů apod. 

1. ZR 30.1.2023 23 Z/230/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 27,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Centrální polytechnické dílny a Gampa – administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky Centrální polytechnické dílny a Gampa – 
administrace projektu do rozpočtu města 2023 na administraci a propagaci projektu spojenou s realizací díla. 

1. ZR 30.1.2023 24 Z/231/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 500,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Letní stadion – Brána borců – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se finanční prostředky na výdaje na zpracování projektové dokumentace (DUR, DPS, DPS) umožňující realizaci 
opravy kulturní památky SO 03 Brána borců v ulici U stadionu, a to dle Studie Ing. Arch. Chmelíka z r. 2022. V roce 2021 
byla zahájena revitalizace letního stadionu v Pardubicích, jejíž dokončení je plánováno na leden 2023. Dle zadání nebyl 
do revitalizace zahrnut objekt SO 03 (Brána borců), který přímo navazuje na revitalizovaný letní stadion a v původním 
uspořádání byl jeho organickou součástí. V průběhu revitalizace letního stadionu vznikly nové požadavky na rozšíření 
diváckého zázemí a uvedený objekt se svým umístěním jeví jako vhodný pro další využití k těmto účelům. Z toho důvodu 
byla v roce 2022 zpracována "Studie revitalizace Brány borců v Pardubicích", která je kulturní památkou. Jedná se o 
revitalizaci dokončené stavby (dispoziční úpravy objektu na parc. č. 2994 a parc. č. 372/3) a její přístavbu na přilehlém 
pozemku p. č. 2672/4. Objekt původně sloužil jako tribuna stadionu při ulici U Stadionu. Dokončená PD se znalostí 
rozpočtu projektanta umožní zastupitelstvu přijmout navazující rozhodnutí, resp. projednat pokrytí položky na realizaci 
revitalizace dle příslušné PD. 

1. ZR 30.1.2023 25 Z/232/2023 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Provoz energetického dispečinku" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

10 

 

Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 položky do rozpočtu města 2023. Finanční 
prostředky na rozšíření energetického dispečinku spočívajícího v provozu energetického dispečinku a monitorovacích 
zařízení pro sledování spotřeb energií a médií včetně zajištění jeho provozu na základě smlouvy o dílo č. 
OVZ/VZZR/2022/009 uzavřené s firmou Enerfis dne 2.8.2022. Z této položky bude financováno zkvalitnění dispečinku 
včetně rozšíření jeho aktivit např. na areály v majetku města. V rozpočtu na rok 2023 je částka ve výši Kč 2 800,0 tis., v I. 
změně je podána žádost na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 ve výši Kč 2 000,0 tis. 
Finanční prostředky ve výši Kč 2 000,0 tis. budou použity na: SoD se společností Enerfis – realizace a příprava provozu 
energetického dispečinku ve výši Kč 1 533,5 tis., úpravy elektroměrů – ČEZ ve výši Kč 111,1 tis., úpravy plynoměrů – 
GasNET ve výši Kč 118,6 tis., EOP měřiče tepla a VaK, kdy ještě není cena známa. Finanční prostředky ve výši Kč 2 800,0 
tis. jsou vyčleněny na provoz energetického dispečinku – je uzavřena Smlouva o dílo na dobu neurčitou se společností 
Enerfis, minimální provoz 5 let. 

1. ZR 30.1.2023 26 Z/233/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 815,0 tis. na 
položku "Platy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka).   
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 613,5 tis. na 
běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Žádost o navýšení finančních prostředků souvisí s vytvořením nových pracovních míst na magistrátu v závěru 
kalendářního roku 2022 (přijaté usnesení č. R/293/2022). Konkrétně se jedná o 2 nová místa na Odboru dopravy, na 
oddělení koncepce dopravy a na oddělení dopravně správních agend. Vznik tabulkového místa na oddělení koncepce 
dopravy souvisí s propojováním dopravních systémů, s udržitelností městské mobility a s prací při naplňování 
ParduPlánu. Na oddělení dopravně správních agend vzniklo tabulkové místo na pozici referenta registru řidičů a 
řidičských průkazů. Dále se jedná o 1 tabulkové místo na pozici arboristy na Odboru životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody. Vznik tohoto místa souvisí s požadavkem jednotného metodického řízení veřejné zeleně ve městě. V neposlední 
řadě bylo vytvořeno jedno nové tabulkové místo na pozici komunitního pracovníka pro ukrajinské uprchlíky na Odboru 
sociálních věcí. Od počátku ukrajinského konfliktu pracovala pod Odborem sociálních věcí koordinátorka pro ukrajinské 
uprchlíky, se kterou byla uzavřena DPČ. S ohledem na vývoj událostí, kdy je předpoklad přetrvávání válečného konfliktu 
na Ukrajině na delší dobu, je pracovní pozice koordinátora zařazena v klasickém zaměstnaneckém poměru v rámci 
magistrátu na zkrácený úvazek (0,75 úvazku). Celkem se tedy jedná o Kč 2 428,5 tis. na výše uvedená pracovní místa, tj. 
Kč 1 815.0 tis. na prostředky na platy a Kč 613,5 tis. Kč povinné odvody (sociální a zdravotní pojištění). Zdrojem na 
financování těchto pracovních pozic by mohly být nevyčerpané prostředky z loňského roku. 

1. ZR 30.1.2023 27 Z/234/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 305,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně a gastro – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 80,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně a gastro PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 1 305,0 tis. z roku 2022 na zhotovení projektové dokumentace na akci ZŠ Spořilov – 
rekonstrukce kuchyně a gastro. Se zhotovitelem projektové dokumentace byl sepsán dodatek na prodloužení termínu 



 

11 

 

do ledna r. 2023. Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 80,0 tis. na akci ZŠ Spořilov – rekonstrukce kuchyně 
a gastro – PD. Jedná se o navýšení částky v rozpočtu z důvodu úhrady rezervačního poplatku za navýšení příkonu elektro 
(ČEZ)pro potřeby navrhované školní kuchyně. Bez navýšení příkonu elektro není možné zajistit provoz kuchyně v 
požadované kapacitě. 

1. ZR 30.1.2023 28 Z/235/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 750,0 tis. na 
běžné výdaje položky "U Josefa 118 - havárie podlah ve III. NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 750,0 tis. z roku 2022 na havárii podlah v III. NP U Josefa 118. Výběrové řízení 
započalo v 12/2022 a po uzavření smlouvy bude zakázka realizována. Jedná se o havarijní stav. 

1. ZR 30.1.2023 29 Z/236/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 620,0 tis. na 
běžné výdaje položky "ZŠ J. Ressla – oprava soc. zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 620,0 tis. Kč z roku 2022 na opravu soc. zařízení v ZŠ J. Ressla. Výběrové řízení započalo 
v 12/2022 a po uzavření smlouvy bude zakázka realizována. Jedná se o soc. zařízení, které neodpovídá hygienickým 
požadavkům. 

1. ZR 30.1.2023 30 Z/237/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 650,0 tis. na 
běžné výdaje položky "DDM Beta – oprava soc. zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výš Kč 650,0 tis. Kč z roku 2022 na opravu soc. zařízení v DDM Beta. Výběrové řízení započalo 
v 12/2022 a po uzavření smlouvy bude zakázka realizována. Jedná se o prostory, které byly pronajaté a čekalo se na 
vyklizení prostor. 

1. ZR 30.1.2023 31 Z/238/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 760,0 tis. na 
běžné výdaje položky "VČD – výměna střešních žlabů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení finančních prostředků ve výši 760 tis. na výměnu střešních žlabů. Probíhá výběrové řízení a vzhledem 
k povětrnostním podmínkám nebylo vhodné realizovat výměnu žlabů v zimních měsících (je nutné rozebrání části střechy 
a demontáž žlabů). 

1. ZR 30.1.2023 32 Z/239/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Zapojení finančních prostředků ve výši Kč 50,0 tis. na akci ZŠ E. Košťála – vegetační střechy. V roce 2022 byla dokončena 
a zaplacena projektová dokumentace. Před realizací akce i po ní je nutné provést kontrolní měření pro ověření účinnosti 
navržených opatření proti přehřívání vnitřních prostor. Ze zbylých finančních prostředků roku 2022 byla uzavřena 
objednávka na tyto práce. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. "Předpokládaná dotace – ZŠ E. Košťála – vegetační střechy – 
realizace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy – 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

12 

 

Finanční prostředky na zajištění realizace vegetačních střech na ZŠ Erno Košťála dle zpracované PD. Na střechách obj. A, 
B, (obě hlavní budovy ZŠ), obj. D (Montessori) a spojovacího krčku bude provedena extenzivní skladba vegetační střechy 
(sukulentní, téměř bezúdržbová) jako součást pilotního řešení adaptace objektů v majetku města proti změnám klimatu. 
Záměr spolufinancování z dotace. Dalšími očekávanými souvisejícími náklady cca 2 mil. v případě schválení realizace jsou 
autorský, technický dozor, koordinátor BOZP. 

1. ZR 30.1.2023 33 Z/240/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Bytové domy – montáž modulů pro elektronický přenos dat" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 550,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Bytové domy – montáž modulů pro elektronický přenos dat" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 600,0 tis. Kč z roku 2022 na montáž modulů pro elektronický přenos dat. Datové 
sběrnice budou instalovány do května roku 2023 na základě uzavřené smlouvy č.OMI-VZMR-2022-054, zhotovitel 
Techem, spol. s r.o. Instalace datových sběrnic probíhá dle splnění požadavků evropské směrnice o energetické účinnosti 
(Energy Efficiency Directive, EED). Jedná se o zařízení, která do sebe 2x do měsíce načte údaje z poměrových vodoměrů 
a rozdělovačů topných nákladů (RTN), které umožňují dálkový odečet tak, aby nájemníci si mohli zkontrolovat stavy 
těchto měřidel online. Každý nájemce obdrží přístupové jméno a heslo do tohoto systému. 

1. ZR 30.1.2023 34 Z/241/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 550,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - výměna zdravotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 550,0 tis. Kč z roku 2022 na uhrazení projektové dokumentace. Smlouva o dílo č. OMI-
VZMR- 2022-081 se zhotovitelem MIVA agency s.r.o. byla uzavřena 12.12.2022. Termín předání zpracované projektové 
dokumentace je do 120 dní ode dne vstupního jednání. Rozvody zdravotechniky jsou za hranicí životnosti, vznikají časté 
poruchy a havárie. 

1. ZR 30.1.2023 35 Z/242/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 500,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 223 - výměna elektroinstalace společné prostory" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 5 500,0 tis. z roku 2022. Výběrové řízení proběhlo 5.12.2022 na dodavatele akce. 
Finanční prostředky budou použity na provedení výměny elektroinstalace ve společných prostorech bytového domu 
včetně elektroměrových rozvaděčů a přívodů do jednotlivých bytů. Současné rozvody jsou z hliníku a na hranici své 
životnosti. Elektroměrové rozvaděče neodpovídají požadavkům distributora pro montáž elektroměrů – dodavatel energií 
odmítá osazovat elektroměry. V roce 2023 je plánované zateplení obvodového pláště domu. Elektroinstalaci je nutné 
provést před tímto zateplením, protože rozvody jsou vedeny na pavlačích domu, které budou také zatepleny. 

1. ZR 30.1.2023 36 Z/243/2023 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 200,0 tis. na 
běžné výdaje položky "BD – opravy bytových jader" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

13 

 

Žádáme o zapojení částky ve výši 1 200 tis. Kč z roku 2022. Na základě podepsané smlouvy s firmou SBF spol. s r.o. v roce 
2023 dojde k předání a fakturaci 3 bytových jednotek do 20 týdnů od předání staveniště, tj. březen 2022.  Předmětem 
plnění zakázky je oprava bytových jader včetně souvisejících prací v bytových jednotkách, které jsou obsazeny nájemci. 
Bytová jádra jsou v havarijním stavu. 

1. ZR 30.1.2023 37 Z/244/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 597,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Aquacentrum – oprava výukového bazénu a brouzdaliště" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Důvodová zpráva 
Žádáme o zapojení nevyčerpaných prostředků ve výši 597,0 tis. Kč z roku 2022 u investiční akce "Aquacentrum-oprava 
výukového bazénu a vnitřního brouzdaliště" z důvodu, že provedené stavební práce uvedené zakázky byly převzaty s 
vadami (nerovnost nově položených dlažeb a špatného spádování dlažeb) a tyto vady budou odstraněné až v termínu 
odstávky Aquacentra Pardubice v měsíci srpnu 2023, proto bude finanční částka uhrazena až po odstranění 
specifikovaných vad. 

1. ZR 30.1.2023 38 Z/245/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 3 500,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku – rekonstrukce tribun" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení nevyčerpané finanční částky ve výš 3 500,0 tis. Kč z roce 2022 vzhledem k tomu, že projektová 
dokumentace byla zadána v 11/2022 a z tohoto důvodu nebylo možné realizovat rekonstrukci tribun v roce 2022. Areál 
Skateparku provozuje společnost Sk8park s.r.o. na základě uzavřené koncesní smlouvy a v současnosti provozovatel 
areálu nemůže umožnit přístup veřejnosti k západní a jižní tribuně, obě tribuny jsou poškozeny a hrozí nebezpečí úrazů. 
Z charakteru použité konstrukce jsou tribuny za hranicí životnosti, jsou vystavěny povětrnostním vlivům a k použitému 
materiálu je nemožnost opravitelnosti, proto budou finanční prostředky použity na rekonstrukci tribun. 

1. ZR 30.1.2023 39 Z/246/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 160,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Lentilka – rekonstrukce sociálních zařízení, úklidových komor a přípravny jídel" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 160,0 tis. na akci "Lentilka – rekonstrukce sociálních zařízení, úklidových komor a 
přípravny jídel" z roku 2022. Akce se realizuje a na dofinancování smluvní ceny je potřeba navýšit položku o Kč 160,0 tis. 
Předpokládaný termín dokončení je únor 2023. 

1. ZR 30.1.2023 40 Z/247/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 444,6 tis. na 
běžné výdaje položky "NP – areál J. Palacha (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Žádáme o zapojení částky ve výši 444,6 tis. Kč z roku 2022 na opravu (výměnu) oken a dveří budovy číslo 1,10,16 v areálu 
J. Palacha 324. V roce 2022 proběhlo výběrové řízení a byla uzavřena smlouva o dílo. Vzhledem k ukončení výroby a 
expedice oken byl posunut termín dokončení na únor 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 361,7 tis. na 
běžné výdaje položky "NP – areál J. Palacha (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

14 

 

Žádáme o zapojení částky ve výši 361,7 tis. Kč z roku 2022. V roce 2022 proběhlo výběrové řízení na opravu fasády budovy 
č. 27 v areálu J. Palacha 324 a 21.12.2022 byla uzavřena smlouva o dílo. Vzhledem k počasí a technologickým lhůtám byl 
posunut termín dokončení na únor 2023. 

1. ZR 30.1.2023 41 Z/248/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 185,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Žádáme o zapojení částky ve výši 185,0 tis. Kč z roku 2022 na zpracování projektové dokumentace na demolici objektu 
U Bobra včetně zajištění kompletní inženýrské činnosti. Lhůta na doručení nabídek byla stanovena na 16.1.2023. 
Zpracování PD bude následovat. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů položky "NP – ostatní 
(opravy, údržba, fond údržby) na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na opravy a údržbu objektu občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark na Dukle. 
Položka byla z evidenčních důvodů vyčleněna zvlášť z položky "NP – ostatní". V současné době na ní nejsou žádné finanční 
prostředky, je nutné je přesouvat z položky NP – ostatní. Z prostředků budou následně financovány opravy zabezpečení 
objektu po vniknutí lidí bez domova. 

1. ZR 30.1.2023 42 Z/249/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 428,0 tis. na 
běžné výdaje položky "SA Ohrazenice (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 428,0 tis. Kč z roku 2022 na výměnu současného oplocení travnaté plochy SA 
Ohrazenice za nové. Výběrové řízení proběhlo, smlouvy byla podepsána v listopadu 2022. Oprava započala v roce 2022, 
předpokládaný termín dokončení je v lednu 2023. 

1. ZR 30.1.2023 43 Z/250/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 200,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "KD Hronovická – oprava fasády a odvodnění budovy – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Navýšení stávajících schválených finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis o Kč 200,0 tis. na akci "KD Hronovická – oprava 
fasády a odvodnění budovy". Na základě výsledku výběrového řízení byla nejnižší nabídková cena ve výši Kč 348,0 tis. 

1. ZR 30.1.2023 44 Z/251/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova – rekonstrukce el. rozvaděče" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Přesun finančních prostředků na rekonstrukci elektroměrového rozvaděče v MŠ Grusova. Stávající rozvaděč je nutné 
vyměnit, protože nevyhovuje dnešním normám a nemá dostatečnou kapacitu, v MŠ často při zapnutí více spotřebičů 
najednou, dochází k přetížení a vypadávání pojistek. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Svítkov – úprava krytů na radiátory" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 



 

15 

 

Přesun finančních prostředků na úpravu krytů v MŠ Svítkov. Kryty je nutné z důvodu zajištění tepelné pohody upravit 
tak, aby byla zajištěna maximální výhřevnost stávajících radiátorů v objektu. 

1. ZR 30.1.2023 45 Z/252/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 800,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "ZŠ Gorkého (Waldorfská) - rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Požadavek na finanční prostředky na rekonstrukci sociálních zařízení v ZŠ Gorkého (Waldorfská). Stavba řeší stavební 
úpravy vnitřních prostor WC. Současný stav vnitřních prostor toalet je nevyhovující, zastaralý a v mnoha případech v 
havarijním stavu. Stávající instalační rozvody odpovídají staří sociálního zázemí školy. V rámci stavebních úprav je rovněž 
splněn požadavek na vybudování WC pro imobilní osoby dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. Nový návrh navazuje na stávající 
dispoziční uspořádání a je upraven tak, aby plně vyhovoval potřebám základní školy. Součástí vnitřních úprav je rovněž 
dodávka vnitřního vybavení. Trváme na zařazení požadavku do I. změny rozpočtu, a to z důvodu včasného zajištění 
dodavatele na realizaci stavby tak, aby realizace akce byla zahájena v měsíci červnu a dále pak pokračovala v měsíci 
červenci a srpnu v době letních prázdnin, kdy je objekt minimálně využíván. Předmětem je oprava prostorů sociálního 
zázemí v 1.NP – 3.NP objektu ZŠ Gorkého (Waldorfská ne AGIS), č.p. 867, Pardubice. 
Návrh stavebních úprav navazuje na stávající dispoziční uspořádání uvnitř objektu ZŠ. Využívá stávající polohu výplní 
otvorů fasády a vstupních dveří do prostor sociálního zázemí z hlavní školní chodby. Cílem stavby je oprava původního 
zastaralého stavu sociálních zařízení a modernizace vybaveni WC. Vzhledem k těmto požadavkům je nutná úprava vnitřní 
dispozice prostor sociálního zázemí ZŠ. Dispoziční řešení je navrženo tak, aby byl možný přístup rovněž pro imobilní 
osoby. Součástí stavebních úprav je řešení veškerých instalačních rozvodů v zájmových prostorech stavby v podobě 
rozvodů zdravotechniky, elektroinstalace, vytápění, vzduchotechnického zařízení. V rámci dokončovacích prací budou 
řešeny nové nášlapné vrstvy podlahové konstrukce z keramických dlažeb včetně vyhotovení hydroizolační vrstvy, 
vyspravení omítek, provedení nových povrchových úprav v podobě maleb či nátěrů, keramických obkladů, výměna 
dveřních výplní a osazení nových zařizovacích předmětů. 

1. ZR 30.1.2023 46 Z/253/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 184,4 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu – PD + ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 870,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu – stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). Zapojení 
finančních prostředků z r. 2022 na pokračující akci Revitalizace Letního stadionu. Jedná se o finanční prostředky na 
činnosti externích technických dozorů, koordinátora BOZP, vyplacení pozastávek, přeložek apod. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 6 335,7 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu – stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 9.205,7 tis Kč z roku 2022 na pokračující stavební práce při revitalizaci letního stadionu. 
Firma zajišťující stavební práce na akci Revitalizace Letního stadionu fakturovala méně, než bylo původně plánováno. 



 

16 

 

Část finančních prostředků žádáme převést v rámci akce na běžné výdaje z důvodu předpokládaného nákupu drobného 
hmotného dlouhodobého majetku a materiálu. 

1. ZR 30.1.2023 47 Z/254/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 120,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na smluvní plnění 
dle smlouvy o smlouvě budoucí – trvalý zábor pozemků dotčených stavbou terminálu ve vlastnictví Univerzity Pardubice. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 300,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). Zapojení 
nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Terminál Univerzita – přeložky sítí" na doplatek 
smluvního plnění dle smlouvy o smlouvě budoucí na zajištění přeložek el. vedení vn ČEZ Distribuce vč. zřízení věcných 
břemen. Na základě této smlouvy byla koncem roku 2022 uhrazena zálohová platba na přeložky ve výši Kč 840,0 tis. s 
vyúčtováním a dofinancováním po dokončení realizace přeložek v roce 2023 v předpokládané výši 300,0 tis. V rámci 
položky Terminál Univerzita – ostatní náklady došlo v 12/2022 k finanční vypořádání realizací terminálu vynucené 
překládky trakčního vedení DPmP ve smluvní výši Kč 550,0 tis. (oproti předpokládaným nákladům 500 tis.). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 6 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na smluvní 
plnění dle smlouvy o smlouvě budoucí – trvalý zábor pozemků dotčených stavbou terminálu ve vlastnictví Univerzity 
Pardubice. 

1. ZR 30.1.2023 48 Z/255/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků 5 mil. z rozpočtu 2022 položky "Centrální polytechnické dílny – vlastní 
zdroje" na základě skutečné prostavěnosti dle smlouvy ve znění všech dodatků. Reálná fakturace v roce 2022 byla ve výši 
65 mil. oproti 70 mil. Prostavěno bude v letošním roce. 

1. ZR 30.1.2023 49 Z/256/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 240,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů – vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Stanoviště kontejnerů" po úhradě 
projektové dokumentace dokončené koncem roku 2022 ve výši Kč 240,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 610,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů – vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Stanoviště kontejnerů" navýšení rozpočtu na 
základě rozpočtové ceny projektanta v celkové výši realizačních nákladů Kč 610,0 tis. vč. DPH z důvodu zajištění 
výběrového řízení na zhotovitele. Jedná se o realizaci nového kontejnerového stání na místě původního, kompletně 
zničeného požárem. 



 

17 

 

1. ZR 30.1.2023 50 Z/257/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 230,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Implementace metody BIM" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "BIM" na dokončení smluvního plnění v celkové 
výši 920,0 tis., z toho již proplaceno Kč 690,0 tis. za 1. část. 

1. ZR 30.1.2023 51 Z/258/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 300,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál B – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Terminál B – ostatní náklady" na dokončení 
smluvních plnění, která nebyla oproti předpokladu dokončena v roce 2022 - nejvýznamnější částky jsou za dobudování 
cyklostezky a chodníku (cca 800,0 tis.) a úprava projektové dokumentace (cca 300,0 tis.). 

1. ZR 30.1.2023 52 Z/259/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 3 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "RPS – Pravý břeh Labe – centrum Sever, část A – XVII. et." (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaného zůstatku ve výši Kč 3 000,0 tis. projektu "RPS Polabiny – Pravý břeh Labe" na základě skutečné 
prostavěnosti v roce 2022. Realizační náklady jsou ve výši Kč 20 000,0 tis., vyčerpáno Kč 3 000,0 tis. a dofinancování ve 
výši Kč 17 000,0 tis. 

1. ZR 30.1.2023 53 Z/260/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 20,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 324,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 231,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – transfer z MO VII – vlastní zdroje" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 600,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – transfer z MO VII – vlastní zdroje" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis., položka 31. "Předpokládaná dotace – Hráz rybníčku ul. Pohránovská 
Ohrazenice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská 
Ohrazenice – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zapojení nevyčerpaného zůstatku z rozpočtu na rok 2022 na základě nedokončení plánované realizace do konce roku 
2022 a na základě skutečné prostavěnosti v roce 2022. Realizační náklady dle SOD a připravovaného dod. č. 1 (vícepráce) 
v celkové výši Kč 2 800,0 tis., z toho vyčerpáno 1 153 444,25 Kč, k dofinancování zbývá cca. Kč 1 650,0 tis. + Kč 20,0 tis. 
náklady na autorský dozor hrazené z položky "ostatní náklady". Schválená výše investiční dotace dle vydaného 
rozhodnutí je Kč 495,0 tis. 



 

18 

 

1. ZR 30.1.2023 54 Z/261/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 7 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "PRB – BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles – sekce A" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na kompletní výměnu rozvodů ústředního topení vč. otopných těles. Požadavek na 
základě stížností nájemníků na nedostatečné vytápění, zarostlé rozvody, zkorodovaná otopná tělesa, časté poruchy. 
Realizace v obsazených bytech je na 4 měsíce a musí být realizována mimo topnou sezónu. Přidělení finančních 
prostředků v dalších změnách rozpočtu nemá již smysl, nedá se technicky letos již stihnout. 

1. ZR 30.1.2023 55 Z/262/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 500,0 tis. na 
běžné výdaje položky "NP – Klášterní 54-55 - oprava fasády – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky ve výši Kč 500,0 tis. na projektovou dokumentaci opravy kulturní památky – budovy č.p. 54,55 
Klášterní. Jedná se o opravu výplní a fasády včetně ošetření reliéfu. Současná okna nesplňují požadavky na tepelnou 
pohodu, fasáda již na několika místech odpadává. 

1. ZR 30.1.2023 56 Z/263/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 7 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce střešního pláště tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky na rekonstrukci střešního pláště tělocvičny ZŠ E. Košťála. Na základě výsledku provedené 
pasportizace střech objektů v majetku města, která vyhodnotila stav střešního pláště nad tělocvičnou ZŠ Erno Košťála 
jako havarijní a kritický, byly provedeny sondy ve střešním souvrství. Tyto sondy potvrdily a prokázaly degradaci vrstev 
střešní skladby zatékáním a akumulovanou vodu v uvedené skladbě. Tato skutečnost se v poslední době projevila 
zatečením na několika místech do objektu tělocvičny. Místa možného zatečení byla opravena a čekalo se na výsledek 
posouzení (pasport střechy) odbornou firmou, který prokázal a sondy potvrdily neudržitelný stav této střešní krytiny, kdy 
další pokusy o provádění oprav budou neekonomické s nezaručeným výsledkem (množství vody je již ve střešní skladbě 
naakumulováno a místa poškození nelze zcela jasně určit). Jediným možným řešením je tedy kompletní oprava střešního 
pláště, kterou bude zabráněno další poškození nejen omítek, elektroinstalace, ale především parketové podlahy 
tělocvičny. 

1. ZR 30.1.2023 57 Z/264/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce 
zastávky MHD Lexova – směr Dukla" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská – směr do 
města" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce 
zastávky MHD Lexova – směr Dukla" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská – směr z 
města" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků z finanční rezervy položky "MHD Lexova" (nasmlouvaná výše 2,4 mil.) na dofinancování 
položek po ukončeném výběrovém řízení na zhotovitele včetně souvisejících nákladů na technický dozor a BOZP – MHD 
Poděbradská do města na celkovou výši 3,3 mil. a MHD Poděbradská z města na celkovou výši 3,4 mil. Kompletní 
realizace v r. 2023. Všechny tyto zálivy zapojené z rozpočtu r. 2022 jsou financované z Programu podpory dopravy. 



 

19 

 

1. ZR 30.1.2023 58 Z/265/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 500,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál JIH – přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na krytí nákladů spojených s nutnými přeložkami sítí v rámci připravované realizace stavby Terminál 
JIH. Konkrétně se jedná o náklady na přeložku distribučního zařízení vn společnosti ČEZ Distribuce s předpokládanou 
cenou Kč 3 500,0 tis. bez DPH dle připravované smlouvy o smlouvě budoucí, a dále na přeložku kabelů komunikační sítě 
ČD Telematika s předpokládanou cenou Kč 950,0 tis. bez DPH., tj. celkový předpoklad nákladů Kč 5 385,0 tis. vč. DPH. 

1. ZR 30.1.2023 59 Z/266/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 000,0 tis. v rámci položky "ZŠ Gorkého – oprava 
střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků v rámci položky oprava střechy ZŠ Gorkého. Jedná se o náklady mající povahu běžných 
výdajů. Oprava střechy se již realizuje. 

1. ZR 30.1.2023 60 Z/267/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 200,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Areál MFA – provoz parkovacích ploch u arény – RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení částky ve výši 200,0 tis. Kč z r.2022, která zahrnuje náklady spojené s provozem pozemků jako 
parkoviště u multifunkční arény, které město hradí Rozvojovému fondu Pardubice, a.s. na základě uzavřené příkazní 
smlouvy. Náklady na provoz parkoviště zahrnují např. administrativní práce a režijní náklady zaměstnanců RFP 
spravujících parkoviště, údržbu včetně zajištění případných oprav souvisejících s plynulým chodem parkoviště, odběr 
elektrické energie na závoru, etikety do parkovacích automatů, aj. Příjmy z parkovacích ploch u multifunkční arény jsou 
příjmem města. Vzhledem k tomu, že se předpokládá výstavba parkovacího domu na pozemcích, které jsou předmětem 
příkazní smlouvy, bude příkazní smlouva ukončena v souvislosti s výstavbou parkovacího domu. 

1. ZR 30.1.2023 61 Z/268/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. v rámci položky "Pasportizace střech 
objektů v majetku města – PD" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci položky Pasportizace střech objektů v majetku města – PD z kapitálových na běžné 
výdaje. Jedná se o náklady, které mají povahu běžných výdajů. 

1. ZR 30.1.2023 62 Z/269/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Bulharská – rekonstrukce 
vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Požadavek na finanční prostředky ve výši Kč 400,0 tis. na rekonstrukci vzduchotechniky v MŠ Bulharská. Stávající 
vzduchotechnika v kuchyni je nefunkční a není ji možné opravit, nejsou náhradní díly. Bude se jednat o kompletní výměnu 
rozvodů vzduchotechniky. Jedná se o havarijní stav. 

1. ZR 30.1.2023 63 Z/270/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 100,0 tis. v rámci položky "ZŠ Závodu míru – 
rekonstrukce kuchyně a gastro" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 100,0 tis. v rámci položky "ZŠ Závodu míru – rekonstrukce kuchyně 
a gastro" z kapitálových výdajů na běžné. Jedná se o běžné výdaje – pořízení gastro zařízení, které mají pořizovací cenu 
do Kč 40,0 tis. 



 

20 

 

1. ZR 30.1.2023 64 Z/271/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 23 500,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště včetně aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Požadavek na finanční prostředky ve výši Kč 23 500,0 tis. na rekonstrukci hřiště v ZŠ npor. Eliáše, kde bylo již 
prodlužováno stavební povolení. Sportoviště je ve velmi špatném technickém stavu. Projekt řeší celkovou rekonstrukci 
celkem osmi stavebních objektů s novým rozmístěním sportovních sektorů. Jedná se o atletický ovál délky 250 m s pěti 
drahami, 100 m rovinkou s šesti drahami, na jejímž jižním konci je umístěno doskočiště pro skok daleký. Sportovní povrch 
atletického oválu a rovinky je navržen z polyuretanu červené barvy s elastickou podložkou ze směsi gumového granulátu, 
drobného čistého kamene a polyuretanového pojiva. Uvnitř atletického oválu je nově umístěné víceúčelové hřiště, které 
je navrženo o rozměru 26 x 31 m s využitím pro neparametrovou malou kopanou, 2x basketbal, volejbal, nohejbal a tenis 
s tenisovou odrazovou plochou, sektoru pro hod míčkem a sektorem pro vrh koulí, který je taktéž umístěn uvnitř 
atletického oválu. Součástí vybavení sportoviště jsou dvě vestavěné branky na malou kopanou, vyndavací tenisové a 
volejbalové sloupky a 2x konstrukce na basketbal včetně košů. Na hřišti budou umístěny dva regulérní basketbalové koše 
a dva zmenšené basketbalové koše. Tyto zmenšené koše jsou určeny pro menší žáky základní školy. Povrch 
víceúčelového hřiště je navržen jako umělý povrch z polyuretanu (mimo koulařský sektor), který je vyroben ze směsí 
granulovaných granulátů a polyuretanových pojiv. Umělý povrch je položen na elastické podložce ze směsi gumového 
granulátu, drobného čistého kamene a polyuretanového pojiva. Poslední hřiště pro volejbal a nohejbal se nachází v jižní 
části řešeného území mimo atletický ovál, povrch nového volejbalového a nohejbalového hřiště bude z umělé trávy s 
křemičitým vsypem. Dále jsou součástí řešeného území nové rozvody pro závlahový systém včetně pěti šachet pro 
napojení hadic pro zavlažování. Součástí řešení je i doplněné provozní osvětlení areálu včetně dvou pilířů s elektrickými 
zásuvkami. Projektová dokumentace, která předpokládala náklady na rekonstrukci včetně stavebního dozoru atd. ve výši 
17,5 mil Kč je z roku 2019, vzhledem k této skutečnosti je cena navýšena o nárůst cen v oblasti stavebních prací a 
materiálů v letech 2019–2023 a jsou v ní zahrnuty náklady na revizi PD před vypsáním soutěže a na zajištění stavebního 
dozoru, BOZP a autorské dohledu. 

1. ZR 30.1.2023 65 Z/272/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 23 500,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště včetně aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Požadavek na finanční prostředky ve výši Kč 23 500,0 tis. na rekonstrukci hřiště v ZŠ npor. Eliáše, kde bylo již 
prodlužováno stavební povolení. Sportoviště je ve velmi špatném technickém stavu. Projekt řeší celkovou rekonstrukci 
celkem osmi stavebních objektů s novým rozmístěním sportovních sektorů. Jedná se o atletický ovál délky 250 m s pěti 
drahami, 100 m rovinkou s šesti drahami, na jejímž jižním konci je umístěno doskočiště pro skok daleký. Sportovní povrch 
atletického oválu a rovinky je navržen z polyuretanu červené barvy s elastickou podložkou ze směsi gumového granulátu, 
drobného čistého kamene a polyuretanového pojiva. Uvnitř atletického oválu je nově umístěné víceúčelové hřiště, které 
je navrženo o rozměru 26 x 31 m s využitím pro neparametrovou malou kopanou, 2x basketbal, volejbal, nohejbal a tenis 
s tenisovou odrazovou plochou, sektoru pro hod míčkem a sektorem pro vrh koulí, který je taktéž umístěn uvnitř 



 

21 

 

atletického oválu. Součástí vybavení sportoviště jsou dvě vestavěné branky na malou kopanou, vyndavací tenisové a 
volejbalové sloupky a 2x konstrukce na basketbal včetně košů. Na hřišti budou umístěny dva regulérní basketbalové koše 
a dva zmenšené basketbalové koše. Tyto zmenšené koše jsou určeny pro menší žáky základní školy. Povrch 
víceúčelového hřiště je navržen jako umělý povrch z polyuretanu (mimo koulařský sektor), který je vyroben ze směsí 
granulovaných granulátů a polyuretanových pojiv. Umělý povrch je položen na elastické podložce ze směsi gumového 
granulátu, drobného čistého kamene a polyuretanového pojiva. Poslední hřiště pro volejbal a nohejbal se nachází v jižní 
části řešeného území mimo atletický ovál, povrch nového volejbalového a nohejbalového hřiště bude z umělé trávy s 
křemičitým vsypem. Dále jsou součástí řešeného území nové rozvody pro závlahový systém včetně pěti šachet pro 
napojení hadic pro zavlažování. Součástí řešení je i doplněné provozní osvětlení areálu včetně dvou pilířů s elektrickými 
zásuvkami. Projektová dokumentace, která předpokládala náklady na rekonstrukci včetně stavebního dozoru atd. ve výši 
17,5 mil Kč je z roku 2019, vzhledem k této skutečnosti je cena navýšena o nárůst cen v oblasti stavebních prací a 
materiálů v letech 2019–2023 a jsou v ní zahrnuty náklady na revizi PD před vypsáním soutěže a na zajištění stavebního 
dozoru, BOZP a autorské dohledu. 

1. ZR 30.1.2023 66 Z/273/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 700,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). Žádáme o zapojení částky ve výši Kč 1 700,0 tis. z roku 2022 u investiční akce "Areál koupaliště 
Cihelna-rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství". Jedná se o platby za technický dozor investora 
a koordinátora BOZP, dle uzavřených smluv v loňském roce.  
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 549,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 549,0 tis. na autorský dozor u akce "Areál koupaliště Cihelna – 
rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství". Jedná se o finanční prostředky na činnost projektanta 
– autorský dohled. V rozpočtu na rok 2022 byly uplatňovány pouze finanční prostředky na zasmluvněné činnosti, tedy 
technický dozor investora a koordinátor BOZP. V době tvorby rozpočtu na rok 2023 nebyla částka na výkon autorského 
dozoru známá, a tedy se požadavek nebyl uplatněn. Uvedená cena je na základě nabídky projektanta, smlouva na 
autorský dozor bude uzavřena až po přidělení potřebných finančních prostředků. 

1. ZR 30.1.2023 67 Z/274/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 600,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) na smluvní plnění souvisejících nákladů s realizací dotačního projektu – výkon technického dozoru a 
koordinátora BOZP a zřízení věcných břemen při realizaci v roce 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 700,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 



 

22 

 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 3 000,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2022 položky "Obnova stromořadí Jahnova – vlastní zdroje" 
ve výši Kč 700,0 tis. a dofinancování realizace akce ve výši Kč 3 000,0 tis. do výše smluvní ceny včetně autorského dozoru 
cca Kč 8 000,0 tis. V roce 2021 byla poskytnuta zálohová platba dotace ve výši Kč 2 334,9 tis. Staveniště k realizaci bylo 
předáno 12/2022, dokončení realizace v roce 2023. 

1. ZR 30.1.2023 68 Z/275/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 21. "Příjem z pronájmu" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor). Návrh nájemní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a Fotbalovým klubem Pardubice a.s. 
odsouhlasený s nájemcem dokládá v ustanovení II., bodu 1. příjem do rozpočtu města ve výši Kč 600,0 tis. za období 
1.2.2023 do 30.6.2023. Po dokončení jarní části nejvyšší fotbalové soutěže bude v rámci změny rozpočtu pro rok 2023 
navrženo rozpočtovat finanční prostředky za období od 1.7.2023 do 31.12.2023 a to ve výši Kč 2 750,0 tis. (částka je 
polovinou z Kč 5 500,0 tis. - v případě účasti v nejvyšší soutěži) nebo částku Kč 1 925,0 tis. (částka je polovinou z Kč 5 
500,0 tis. - se slevou 30 %, která zohledňuje účast nájemce ve 2 nejvyšší fotbalové soutěži). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 425,0 tis. na 
běžné výdaje položky "FK Pardubice a.s. - SKY BOX" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Na základě nabídky ze strany FK Pardubice a.s., projednané a odsouhlasené dne 5.1.2023 se statutárním městem 
Pardubice, je navrženo pokrýt v rámci I. změny rozpočtu na rok 2023 finanční prostředky ve výši Kč 425,0 tis. Smluvní 
návrh bude projednán radou města dne 30.1.2023. Výše uvedená cena za užívání SKY BOXU městem Pardubice je pro 
období od 1.2.2023 do 30.6.2023. 

1. ZR 30.1.2023 69 Z/276/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 000,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o finanční prostředky na výdaje s vazbou usnesení Z/128/2022 z 19.12.2022, kdy bylo schváleno přistoupení 
statutárního města Pardubice do iniciativy „Pakt starostů a primátorů – Evropy“. Pakt starostů a primátorů 
(www.covenantofmayors.eu) je iniciativou měst, obcí a Evropské komise, která vznikla krátce po přijetí tzv. klimaticko-
energetického balíčku v roce 2008. Její cílovou skupinou jsou municipality, které se dobrovolně zavazují ke: 

- snížení emisí skleníkových plynů v souladu s aktuálně platným evropským cílem, nejméně však dle oficiálně 
schváleného cíle svého členského státu; 

- zvýšení odolnosti vůči lokálním dopadům klimatických změn (dlouhotrvající sucho, vlny extrémních veder či 
mrazů, přívalové deště apod.). 
Aktuálně platným strategickým cílem Evropské unie je dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2050, s postupným cílem 
snížení emisí skleníkových plynů o 55 % do roku 2030 oproti roku 1990. Konkrétní cíle a cestu k jejich dosažení si každé 
město stanoví v dokumentu s názvem Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP – Sustainable Energy and Climate 
Action Plan). Ten přistupující město zavazuje zpracovat do 2 let od podpisu přistoupení k Paktu. Následně je třeba ve 



 

23 

 

dvouletých cyklech vyhodnocovat postupné naplňování plánu a přijímat z toho vyplývající opatření. Zapojení měst a obcí 
z ČR do Paktu podporuje Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím dotačního programu, který financuje 

- zpracovávání Akčního plánu udržitelné energetiky a klimatu 
- organizaci Místních dnů pro klima a energii, jejichž účelem bude zvýšení veřejného povědomí o tématech, jako 

je energetická efektivita, využívání obnovitelných zdrojů energie, odolnost vůči změně klimatu a propojení energetiky a 
změny klimatu (např. workshopy, výstavy, komentované prohlídky a dny otevřených dveří aj.) 

- zřízení jednoho nového pracovního místa pro pracovníka obce na plný nebo částečný pracovní úvazek, který 
bude zajišťovat přípravu či aktualizaci akčního plánu a následnou realizaci opatření. Samotné podání žádosti o dotaci je 
pak v kompetenci rady města, kdy záměr ucházet se o dotaci vč. popisu a rozpočtu projektu rada schválí, a následně 
uloží žádost podat za předpokladu, že je vyřešeno financování/existuje usnesení v rámci pokrytí dílčích položek projektu 
v rozpočtu města/příslušných kapitol odborů. Finanční prostředky jsou v současné době vyčleněny/alokovány jako 
finanční krytí projektu pro možnost ucházet se o dotaci. Konkrétní rozpoložkování a výše nákladů a propočet dotace pak 
bude upravena na základě podmínek výzvy, výběrů dodavatelů či rozhodnutí poskytovatele dotace. Výše uvedená 
položka tak představuje max. možný limit "vlastních zdrojů" v rámci realizace projektu "Zapojení města Pardubice do 
Paktu starostů a primátorů". 

1. ZR 30.1.2023 70 Z/277/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a 
administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém – parkovací systém – vlastní zdroje" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na povinnou publicitu projektu (pamětní deska, informační samolepky, 
billboard), které nebyly součástí uzavřených smluv o dílo na realizaci projektu. 

1. ZR 30.1.2023 71 Z/278/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. "Předpoklad dotace – Digitální povodňový plán" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Předpoklad dotace – Digitální povodňový plán" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 250,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Digitální povodňový plán – vlastní zdroje" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Město Pardubice v roce 2022 na základě žádosti o dotaci obdrželo rozhodnutí MŽP o přidělení dotace z Operačního 
programu životní prostředí na zpracování digitálního povodňového plánu pro město a ORP Pardubice. Povodňový plán 
města popisuje činnosti jednotlivých institucí, které se podílí na řešení povodňové aktivity. Popisuje jednotlivé činnosti 
pro každý ze 3 stupňů povodňového stavu. Je základním dokumentem pro povodňovou komisi města a komisi ORP. Jen 
papírový povodňový plán je nedostatečný pro moderní a efektivní zvládání těchto stavů. Digitální verze povodňového 
plánu usnadní i jeho aktualizaci. Finanční prostředky budou čerpány v roce 2023. 

2. ZR 8.2.2023 72 R/700/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy) na běžné výdaje položky "Mostní provizorium u mostu Kpt. Bartoše" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

24 

 

Z hlediska dohodnutého procesního postupu je navrženo posílení řádku ORS za účelem vypracování technické zprávy 
zadávací dokumentace, která bude zásadním věcným technickým popisem pro pořízení objektu "Mostní provizorium u 
mostu Kpt. Bartoše". Technická zpráva bude definovat zejména umístění mostního provizoria, šířkové, délkové, 
základové, hlukové a další technické parametry. Na základě koordinovaného jednání konaného dne 3.2.2023 za účasti 
vedení města a vedoucích odborů OD, OMI, ORS, SÚ byly ze strany Ing. Jana Bursy (jednatel společnosti MDS projekt) 
prezentovány výsledky dynamické zkoušky rozsahu zatížení mostu Kpt. Bartoše. Na základě těchto výsledků bylo 
provedeno omezení dopravní zátěže mostu – zajištění jednosměrného provozu s řízením dopravy světelnou signalizací, 
usměrnění dopravy do středu mostu do průjezdného prostoru šířky 5,0 m s vymezením prostoru lehkým dopravním 
značením. Dále osazení na předmostích svislých dopravních značek B34 – nejmenší vzdálenost mezi vozidly s hodnotou 
"20 m" s dodatkovými tabulkami E12 – text: "platí pro vozidla dopravního podniku". Stávající dopravní značení omezující 
zatížení pozměnit: B13 – ponechat hodnotu "3,5 t" a dodatkové tabulky E12 – text doplnit na následující text: "MIMO 
MHD, IZS MAX. HMOTNOSTI 12 t". 

3. ZR 20.3.2023 73 Z/302/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 482,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Areál Skateparku – platba za dostupnost dle koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
V rámci veřejné zakázky byl na dobu 7 let v koncesním řízení v r. 2022 vybrán provozovatel areálu Skateparku – 
společnost S8park s.r.o. Koncesní smlouva byla uzavřena ze dne 20.04.2022 na základě které město Pardubice hradí 
platbu za dostupnost provozovateli areálu. Jedná se o navýšení původně schváleného rozpočtu ve výši Kč 3 479,0 tis. o 
inflační koeficient (15,1 % předchozího roku), který byl sjednán v koncesní smlouvě a představuje navýšení platby za 
dostupnost pro letošní rok o Kč 482,0 tis. 

3. ZR 20.3.2023 74 Z/303/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ J. Ressla – oprava střešní krytiny" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na výměnu střešní krytiny v MŠ J. Ressla. Při opravě části protékající střechy bylo zjištěno, že 
latě a tašky nejdou srovnat, jsou pokroucené. Bude provedena výměna stávajícího laťování střechy a výměna betonových 
tašek za nové, včetně výměny klempířských prvků. Jedná se o opravu střešního pláště v havarijním stavu, a to na základě 
zpracovaného pasportu střech. Finanční prostředky nárokovány na základě zpracovaného pasportu střech a z něho 
odvozeného odborného propočtu projektanta. 

3. ZR 20.3.2023 75 Z/304/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 50,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Nájemné pozemků – CS Svítkov" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu 5,0 tis. určené na nájemné s Povodím Labe o částku Kč 50,0 tis. na krytí nájemní 
smlouvy k pozemkům ve vlastnictví s. p. LESY ČR potřebných pro výstavbu cyklostezky a na zpracování znaleckého 
posudku pro vyčíslení předčasného zmýcení a ztráty na produkci lesů. 



 

25 

 

3. ZR 20.3.2023 76 Z/305/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "RPS – Pravý břeh Labe – centrum Sever, část A – XVII. et. - ostatní náklady" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu 200 tis. určené na smluvní plnění výkonu technického dozoru a koordinátora BOZP 
při realizaci stavby. Požadované navýšení rozpočtu o částku 30 tis. je z důvodu prodloužení termínu realizace stavby o 1 
měsíc (31.5.2023) a z toho vyplývající nutnosti prodloužení souvisejících smluv. Prodloužení termínu je zapříčiněné kolizí 
stavby s přeložkou plynovodu, kterou zajišťuje firma Innogy. 

3. ZR 20.3.2023 77 Z/306/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 19 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – rekonstrukce elektroinstalace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky určené na kompletní rekonstrukci elektroinstalace v ZŠ E. Košťála, která je v současné 
době nevyhovující a zastaralá.  Dochází k přetížení stávajících obvodů a častým výpadkům elektrické energie. Projektová 
dokumentace je zpracována. Jedná se o kompletní rekonstrukci rozvodů elektro. Stávající rozvody jsou zastaralé, 
nevyhovují současným normám, nejsou dimenzovány na současné zatížení a neodpovídají dnešním nárokům na 
bezpečnost. Jsou zde nefunkční jističe, pojistky. V souvislosti se stavem vodičů zde vzniká potencionální nebezpečí vzniku 
požáru. Jedná se o závadu z revize elektro. Projektová dokumentace je zpracována. V roce 2022 byla provedena částečná 
elektroinstalace v tělocvičnách. 

3. ZR 20.3.2023 78 Z/307/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Národních hrdinů – rekonstrukce elektroinstalace – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky určené na zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci elektroinstalace v MŠ Národních 
hrdinů. Ve školce jsou původní rozvody, které jsou za hranicí životnosti, některé obvody již nefungují. Projektová 
dokumentace by řešila výměnu veškeré elektroinstalace včetně osvětlení, pojistkové skříně a také zabezpečení MŠ. 

3. ZR 20.3.2023 79 Z/308/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Rosická – rekonstrukce elektroinstalace – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci elektroinstalace v MŠ Rosická.  Ve 
školce jsou původní rozvody, které jsou za hranicí životnosti, některé obvody již nefungují. Projektová dokumentace by 
řešila výměnu veškeré elektroinstalace včetně osvětlení, pojistkové skříně a také zabezpečení MŠ. 

3. ZR 20.3.2023 80 Z/309/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 700,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní – zavedení teplé vody do tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na zavedení teplé vody do tělocvičny ZŠ Družstevní. Jedná se o výměnu dožilého 
popraskaného potrubí z předizolovaného materiálu PPR za nové z materiálu TEX. Uvedený přívod teplé vody bylo nutné 
z důvodu již neopravitelného potrubí uzavřít. Vzhledem ke skutečnosti, že tento přívod vody je veden přívodním 
podzemním kanálem, je z důvodu možného zamrznutí nutné použití předizolovaného potrubí. 



 

26 

 

3. ZR 20.3.2023 81 Z/310/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 100,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní – rekonstrukce toalet a umýváren – pavilon F" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky určené na stavební úpravy stávajícího zastaralého sociálního zařízení v základní škole Družstevní – 
pavilon F. Jedná se především o interiérové stavební úpravy, které nebudou zasahovat do nosných konstrukcí stavby. 
Stavební úpravy spočívají v novém dispozičním řešení 1.NP a 2.NP, opravě rozvodů vody, kanalizace a el. rozvodů. Bude 
provedena výměna zařizovacích předmětů a kompletní oprava omítek, obkladů a dlažeb. Projektová dokumentace je 
zpracována. 

3. ZR 20.3.2023 82 Z/311/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 165,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Finanční narovnání mezi městem Pardubice a spol. PSCH" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky ve výši Kč 165,0 tis. určené na finanční narovnání mezi statutárním městem Pardubice a společností 
První stavební Chrudim. Jedná s o vyřešení dlouhodobého soudního sporu ve věci stavebního díla z roku 2018 "Odborné 
učebny ITI - I. etapa – stavební práce a strukturovaná kabeláž na ZŠ Spořilov a ZŠ Studánka" předmětem, kterého je 
odpovědnost za vady díla, smluvní pokuta, neuznané reklamace, čerpání bankovní záruky na úhradu nákladů spojených 
s odstraněním vad třetí osobou, bezdůvodné obohacení z titulu čerpání bankovní záruky. Dle návrhu dohody o narovnání 
a ukončení soudního sporu se společnost PSCH zavazuje na své náklady provést opravu reklamovaných částí díla a 
statutární město Pardubice se zavazuje zaplatit společnosti PSCH dohodnutou částku v celkové výši 164.528,60 Kč. 

3. ZR 20.3.2023 83 Z/312/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. v rámci položky "ZŠ Závodu míru – 
rekonstrukce kuchyně a gastro" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o pořízení gastro zařízení, které mají pořizovací cenu do Kč 40,0 tis. 

3. ZR 20.3.2023 84 Z/313/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,9 tis. z běžných výdajů položky "Program podpory 
sportu – vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" na běžné transfery položky "DDM Alfa (Družby) Polabiny – KD Hronovická 
– příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 49,9 tis. Kč z běžných výdajů položky "Program 
podpory sportu - Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" na běžné transfery položky "DDM ALFA (Družby) Polabiny - KD 
Hronovická" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši na úhradu nákladů spojených s pořádáním 
akce Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubicka za rok 2022 (technické a organizační zajištění prostor a cateringu 
v KD Hronovická), která se uskutečnila začátkem roku 2023. 

3. ZR 20.3.2023 85 Z/314/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 432,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na teplo/plyn školským příspěvkovým organizacím (47 PO) je poskytován zálohově a během roku je upravován 
na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Stejným způsobem bylo 
postupováno i v předchozích letech. ZŠ Svítkov požádala o navýšení provozního příspěvku dříve z důvodu 4násobného 



 

27 

 

navýšení záloh na plyn (topné médium, příspěvek na plyn v roce 2022 ve výši Kč 403,0 tis., zálohy pro rok 2023 Kč 1 651,0 
tis.) a jedná se o podstatný zásah do hospodaření školy. Je to jedna ze dvou základních škol, které jsou vytápěny plynem 
(ZŠ a MŠ Pardubičky).  
Spolu s energetikem města byla také zvažována alternativa v podobě mobilní kotelny na obnovitelný zdroj tepla (štěpka, 
pelety), nicméně cenový předpoklad na tuto investici je v rozsahu 5 až 7 milionů Kč. Pro realizaci sekundárního zdroje 
tepla o potřebném topném výkonu má dlouhou návratnost investice – předpoklad cca 24 let. S ohledem na aktuální 
vývoj cen komodity zemního plynu na PXE burze, kdy dochází k pozvolnému poklesu cen, není v současné době 
doporučeno k realizaci tohoto opatření. 

3. ZR 20.3.2023 86 Z/315/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery "MŠ Kamínek – příspěvek na provoz" (správce rozpočtu 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu pořízení pračky se sušičkou na základě požadavku KHS. 

3. ZR 20.3.2023 87 Z/316/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Brožíkova – oprava střešního 
pláště – část E" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o opravu střešního pláště v MŠ Brožíkova část "E" v havarijním stavu, a to na základě zpracovaného pasportu 
střech. Současný stav střešního pláště je v havarijním stavu. Asfaltové pásy na atikách jsou zvlněné a tvoří se na nich 
puchýře, lokálně vykazují projevy separace od podkladu s výskytem trhlin ve spojích. Celá střešní rovina je narušena 
zvlněním a boulemi hydroizolační vrstvy. Dochází k podélnému smršťování asfaltových pásů což podporuje vznik trhlin 
ve spojích. Povrchové úpravy klempířských prvků jsou poškozené a samotné klempířské prvky vykazují korozi. Vzhledem 
k těmto skutečnostem a ve snaze zabránit vzniku škod na majetku je dle závěru pasportu nutná bezodkladná 
rekonstrukce. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Hostovice – oprava střechy" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu střechy v havarijním stavu v MŠ Hostovice, a to na základě zpracovaného pasportu střech. Střecha 
objektu je původní, sedlová s keramickou střešní taškou v kombinaci s plechovou krytinou. Střešní tašky jsou na hranici 
své životnosti. Lokálně lze pozorovat praskliny. Materiál je již degradován dlouhodobým působením povětrnosti a je 
nasákavý. Střešní krytina je místy vysazena z latí. Celkově lze konstatovat, že střešní plášť již není těsný a neplní svou 
primární funkci, tedy ochranu interiéru před povětrnostními vlivy. Střešní latě jsou místy uhnilé a nepodpírají střešní 
krytinu, která poté sjíždí. Nosné prvky konstrukce krovu jsou napadeny dřevokaznými škůdci a létavým hmyzem a je 
nutné zajistit posouzení stavu dřevěných konstrukcí z hlediska poškození biotickými škůdci odborně způsobilou osobou. 
Současně s rekonstrukcí střešního pláště bude nutné vyřešení střešních svodů, které jsou v současné době vyvedeny na 
terén a dotují vlhkostí zdivo suterénu. 



 

28 

 

3. ZR 20.3.2023 88 Z/317/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 tis. z běžných výdajů položky "Britské centrum" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 
914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů na odměnu pracovníka zajišťujícího výuku anglického jazyka 
v Britském centru Pardubice v 1. pol. 2023. 

3. ZR 20.3.2023 89 Z/318/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu).  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

29 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Žádáme o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z běžných výdajů položky 
"Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery jednotlivých základních škol. Jedná se o finanční 
prostředky související s realizací opatření v rámci schválené Strategie pro kulturu a kreativitu města Pardubic – cíl 
Odstraňování bariér v přístupu ke kultuře. Finanční prostředky budou určeny na úhradu školou organizovaných 
placených kulturních aktivit (divadelní představení, výchovné koncerty, návštěvy muzeí a galerií atd.) a podporu aktivní 
umělecké činnosti dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí v roce 2023. Jedná se o pilotní projekt "Jdu taky", do nějž 
byly vytipovány školy finančně zapojeny do projektu "Obědy pro děti". 

3. ZR 20.3.2023 90 Z/319/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných výdajů položky "Program 
volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery položky "VČD – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu úhrady nákladů souvisejících s organizačním a technickým zajištěním 
akce Oceňování nejlepších pedagogických pracovníků škol a školských zařízení za rok 2022, které se uskuteční ve 
Východočeském divadle Pardubice u příležitosti Dne učitelů. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "VČD – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

30 

 

Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu úhrady nákladů souvisejících s organizačním a technickým zajištěním 
akce Oceňování nejlepších pedagogických pracovníků škol a školských zařízení za rok 2022, které se uskuteční ve 
Východočeském divadle Pardubice u příležitosti Dne učitelů. 

3. ZR 20.3.2023 91 Z/320/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ – Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ – Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. Ve 
schváleném rozpočtu na rok 2022 je položka rozpočtu "ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " ve výši 350,0 tis. 
Kč na jednu základní školu určená na:   
- Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC na školách. Důvodem 
je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující platba. 
- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro celou školu na stejnou 
úroveň. Existuje několik variant programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou 
vždy nejnovější pro celou školu a jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. 
Každoročně se opakující platba. 
- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj shromažďuje logy 
ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační problémy, detekuje anomálie, umožňuje 
centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující platba. 
- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje bezpečnost a pravidla 
komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se opakující platba. 
- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. nové disky apod. 

3. ZR 20.3.2023 92 Z/321/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 054,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "PRB – Bytové domy – opravy volných BJ – 
realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Rada města Pardubic uložila ekonomickému odboru, usnesením č. R/6412/2021/IV ze dne 6.9.2021 v rámci zprávy č. 8 - 
"Směrnice č. 9/2021 Nakládání s byty a prostory sloužícími k podnikání" zařadit samostatnou výdajovou položku v návrhu 



 

31 

 

rozpočtu města "Program rozvoje bydlení" určenou pro udržení, rozvoj a modernizaci bytových domů a městských bytů, 
krytou v rozsahu 100 % předpisem nájemného bytového fondu daného roku, upravenou změnou rozpočtu v roce čerpání 
dle faktického příjmu roku předchozího, a to s účinností od roku 2023. Předpokládaná výše Programu rozvoje bydlení 
byla do návrhu rozpočtu na rok 2023 nastavena v celkové výši Kč 88 741,0 tis. Příjmy z nájmů v roce 2022 činily Kč 89 
795,0 tis. Finanční prostředky dle skutečného plnění příjmů budou ve výši Kč 1 054,0 tis. doplněny do Programu rozvoje 
bydlení v rámci III. změny rozpočtu města Pardubic na rok 2023. 

3. ZR 20.3.2023 93 Z/322/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "MŠ Češkova – výměna oplocení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o výměna plotu za systémové oplocení a výměnu branky v MŠ Češkova. Stávající plot nelze opravit, jsou uhnilé 
sloupky, prověšené zrezivělé pletivo, místy pletivo chybí. Vybudování nového plotu bude zajištěna ochrana před 
vniknutím zvířat a cizích osob. Na nový plot bude použito poplastované systémové oplocení s použitím podhrabových 
desek. Jedná se o závadu BOZP. 

3. ZR 20.3.2023 94 Z/323/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce sociálního zařízení“ (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky ve výši Kč 2 000,0 tis. na rekonstrukci objektu veřejného soc. zařízení, které je ze sedmdesátých let. 
Stávající objekt nevyhovuje současným hygienickým požadavkům a při akcích pořádaných na Dostihovém závodišti 
kapacitně nestačí odbavit velké množství, uživatelů, a proto je nutná kompletní rekonstrukce tohoto objektu (výměna 
sanity, nové obklady, kabinky, vstupní dveře, vybudování bezbariérového WC, venkovního dřevěného obložení, aj.). 

3. ZR 20.3.2023 95 Z/324/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce vnitřních stájí - I. etapa" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o nový požadavek na finanční prostředky ve výši Kč 3 000,0 tis. na kompletní rekonstrukci části vnitřních velkých 
stájí č. 2 pro koně. Současný stav nevyhovuje požadavkům pro ustájení koní, ve stájích jsou nevyhovující podlahy, přední 
posuvné stěny jednotlivých boxů jsou nefunkční (nebo jen omezeně) a ohrožují zdraví koní a personálu. Tyto boxy plně 
neodpovídají veterinárním předpisům. Projektová dokumentace je již zpracována v r. 2022, podle ní je naplánována 
kompletní rekonstrukce včetně elektroinstalace, rozvodů vody, napáječek aj.   

3. ZR 20.3.2023 96 Z/325/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 402,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – údržba zeleně" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení původně schváleného rozpočtu ve výši 2 665,0 tis. Kč o inflační koeficient (15,1 %) předchozího roku, rozdíl dle 
rozpočtu činí 402,0 tis. Kč. Služby města Pardubic a.s., jako zhotovitel, provádějí údržbu dostihové dráhy a zeleně v celém 
areálu dostihového závodiště se zvláštním zřetelem k dostihové dráze na základě uzavřené smlouvy ze dne 20.05.2019. 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2024 a cena za předmět plnění je dle smlouvy upravena o inflační 
koeficient za předchozí kalendářní rok. 



 

32 

 

3. ZR 20.3.2023 97 Z/326/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 146,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 146,0 tis. Kč na běžné výdaje položky 
"Městské slavnosti". Požadavek reaguje na potřebu pokrytí rozdílu v nákladech na alternativu k ohňostroji v rámci 
městských slavností. Na základě rozhodnutí o nekonání ohňostroje v roce 2023 v rámci městských slavností je nutné 
nalézt adekvátní náhradu k této akci. Prověřovány budou alternativy v podobě dronové show, laserové show, water-
screeningu či jiné alternativy. Tyto aktivity jsou však v porovnání s ohňostrojem v požadované kvalitě nákladnější. Proto 
je třeba tento rozdíl pokrýt. (Náklady na ohňostroj činily 217.000 Kč. Předpokládané náklady na realizaci alternativní 
náhrady tedy předpokládáme ve výši 363.000 Kč.).   

3. ZR 20.3.2023 98 Z/327/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na kapitálové transfery položky "Svazek obcí Hradubická-Labská – návratná finanční výpomoc" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Finanční prostředky na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 500 000,- Kč pro dobrovolný svazek obcí 
Hradubická labská na předfinancování investičního projektu „Realizace projektu Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice: 
Stezka mechu a perníku, úseky Dříteč – Němčice a Němčice – Kunětická Hora“. Svazek obcí Hradubická labská má v 
současné době podány žádosti o dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj v rámci ITI Hradubické aglomerace a připravuje 
se po obdržení rozhodnutí k realizaci stavby úseků Dříteč – Němčice a Němčice – Kunětická Hora. Svazek obcí je připraven 
v případě poskytnutí předfinancování projektu realizovat dané úseky v roce 2023. Cílem je sloučit předfinancování 
projektu od Pardubického kraje a města Pardubice tak, aby bylo možné stavbu realizovat a poskytnuté prostředky vrátit 
ze získaných dotací. Návratná finanční výpomoc bude bezúročná se splatností nejpozději do 30. 4. 2024. 

3. ZR 20.3.2023 99 Z/328/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "BD J. Palacha – sanace střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Do bytů pod střechou zatéká. PD na opravu zpracována v roce 2022. Z odborného posouzení provedeného v rámci 
pasportizace střechy je stav střešního pláště hodnocen jako vážný s nutností odstranění závad do 1 roku.  Při intenzivní 
dešti dochází k zatékání do chráněného prostoru interiéru v blízkosti střešního vtoku. Střešní plášť není dostatečně 
vodotěsný a tím neplní jednu ze svých základních funkcí. Základní funkcí střešního pláště je ochrana chráněného prostoru 
interiéru před působením vnějších klimatických vlivů. Po odkrytí kačírku na fólii z PVC stojí dešťová voda – kaluže, které 
umožňují usazování střešních splavenin. Kaluže vytváří příznivé podmínky pro růst řas a rostlin (biologických korozních 
činitelů). Projevy vlhkosti na straně interiéru značí, že dešťové srážky již penetrovaly tepelnou izolaci z EPS. EPS je 
nasákavý materiál, který v mokrém stavu ztrácí své tepelně technické vlastnosti. Vzhledem k charakteru a způsobu využití 
objektu je nutné realizovat sanační a opravná opatření, která uvedou střešní plášť do bezvadného stavu. Z odborného 
hlediska je technicky a ekonomicky vhodné řešení odstranit stávající střešní plášť až na nosnou konstrukci a provést 
kompletně novou skladbu střešního pláště. Bude tak možné provést sanaci střešního pláště v souladu s technickými a 
technologickými standardy. 



 

33 

 

3. ZR 20.3.2023 100 Z/329/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 60 000,- tis. 
na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 000,- tis. na 
kapitálové výdaje položky "Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky na zajištění realizace se záměrem spolufinancování z dotace ITI (veřejný prostor) ve výši cca 15 mil. 
Celková rozpočtová cena stanovená projektantem je 95 mil. vč. DPH.  Úprava komunikace K Vápence a stávající 
křižovatky Pražská x Teplého, která spočívá v rozšíření na 6,50 m a napojení na křižovatku. Nově je zde navržen přechod 
pro chodce s přimknutým jednosměrným přejezdem pro cyklisty a bezpečnostní ostrůvek. Vybudování tří zálivů MHD a 
přechodu pro chodce přes ulici K Vápence, vybudování nové okružní křižovatky s vnějším poloměrem 15,0 m včetně 
souvisejících ploch pro pěší a cyklisty. Křižovatka Pražská x Teplého bude osazena novou světelnou signalizací. Vyčleňující 
usn. ZM 17.12.2020 Z/1837/2020 ve výši 39.000 tis., které se ruší viz I. a nahrazuje usnesením II - IV. Touto realizací bude 
zajištěna lepší dopravní obslužnost tohoto území vč. připravovaného parkovacího domu. Investorem bude statutární 
město Pardubice, pokrytím položky může být zahájeno výběrové řízení na dodavatele stavby. 

3. ZR 20.3.2023 101 Z/330/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "BD Sedláčkova 447 - výměna elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na výměnu elektroinstalace ve spol. prostorách včetně elektroměrových rozvaděčů 
a přívodů do jednotlivých bytů. Vzhledem ke stavu izolace el. vedení dochází ke zkratům a může dojít i k požáru od této 
vadné elektroinstalace. Bytový dům byl postaven v roce 1975. PD je zpracována. 

3. ZR 20.3.2023 102 Z/331/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 750,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "BD A. Krause 2344-2345 - výměna elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Bytový dům byl postaven v roce 1955, elektroinstalace je na hranici životnosti (hliník), elektroměrové rozvaděče 
neodpovídají požadavkům distributora. PD je zpracována. Vzhledem ke stavu izolace el. vedení dochází ke zkratům a 
může dojít i k požáru od této vadné elektroinstalace. Právě se provádí revize elektroinstalace a dle sdělení revizního 
technika, budou v revizi uvedeny závady. To znamená, že zařízení nebude schopno dalšího bezpečného provozu. Za 
neodstraňování závad mohou kontrolní orgány uložit i pokutu, a to až do výše 1 000 000 Kč. 

3. ZR 20.3.2023 103 Z/332/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 350,0 tis. na 
kapitálové výdaje položky "BD Chemiků 124-129 - sanace střechy – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Z odborného posouzení provedeného v rámci pasportizace střechy je stav střešního pláště hodnocen jako havarijní a je 
nutné bezodkladně řešit sanaci střešního pláště. Před realizací sanace je nutné zpracovat projektovou dokumentaci. 
Jedná se o plochou střechu, která je ještě původní od výstavby domu a bez jakékoliv tepelné izolace. Hydroizolace je za 
hranicí životnosti. V bytech pod střechou se začíná objevovat plíseň. 



 

34 

 

3. ZR 20.3.2023 104 Z/333/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 185,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Cyklosčítače – sběr a vyhodnocení dat" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Jedná se o finanční prostředky na fungování systému pro automatické sčítání cyklistické dopravy, které město Pardubice 
pořídilo v roce 2013. Konkrétně se jedná o výměnu baterií, přemístění variabilních sčítačů, sběr dat a jejich vyhodnocení, 
servis zařízení "totem" na stezce u zimního stadionu. Sčítací místa jsou: předmostí Kpt. Bartoše, most Pavla Wonky, ul. 
17. listopadu, ul. Jahnova, most u Matičního jezera. Agendu doposud procesoval Odbor hlavního architekta s tím, že 
došlo k přesunu agendy na Odbor dopravy. Výše nákladů 185,0 tis. Kč bude pokrývat sběr a vyhodnocení dat na období 
2023–2025. S prakticky stejnými finančními prostředky v minulosti pracoval odbor hlavního architekta. 

3. ZR 20.3.2023 105 Z/334/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Revitalizace letního stadionu – PD + 
ostatní náklady" na běžné výdaje položky "Letní stadion – tréninkové hřiště – příkazní smlouva" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky na úhradu účelně vynaložených nákladů, které vzniknou Rozvojovému fondu Pardubice v souvislosti 
s plněním příkazní smlouvy na provozování tréninkového hřiště s umělou trávou v areálu letního stadionu. Jedná se o 
zkušební provoz od února do konce dubna 2023 s cílem získat zpětnou vazbu a informace v provozní, sportovní a 
ekonomické činnosti. Příjmy z vybraných poplatků za užívání hřiště budou také příjmem města. 

3. ZR 20.3.2023 106 Z/335/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu o částku 250,0 tis. z důvodu prodloužení termínu plnění smlouvy na výkon 
koordinátora BOZP a technického dozoru při realizaci. V průběhu provádění díla byl zastaven postup práce zhotoviteli 
stavby na východní části z důvodu nutnosti provedení přeložek elektro VN a vodovodního řádu DN 600 na 143 dní (na 
západní části práce probíhaly dle harmonogramu). Vzhledem k těmto událostem je připravován dodatek smlouvy na 
prodloužení termínu dohotovení celého díla o 4 měsíce, tj. do 20.6.2023 a z tohoto důvodu je nutné také prodloužit 
výkon technického dozoru ve výši cca 200,0 tis. a koordinátora BOZP ve výši 50,0 tis. Výkon technického dozoru investora 
– CELKEM včetně DPH, dle uzavřené smlouvy činí: 586.850, - Kč včetně DPH. Předpokládaná doba realizace stavby, a tedy 
výkon činnosti TDI také 8 měsíců. Činnost TDI bude tedy o polovinu delší, než byl původní předpoklad, nicméně navýšení 
ceny nebude s tímto v přímé úměře, ale bude nižší. Činnost BOZP je tedy obdobná, dle uzavřené smlouvy je cena 
118.580,0 Kč předpokládá se tedy navýšení za dobu 4 měsíců max 50,0 tis. Kč. 

3. ZR 20.3.2023 107 Z/336/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Tř. Míru – oprava šachet optické sítě" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění projektové dokumentace a realizaci opravy propadlých šachet na třídě Míru. Jedná se o 
dvě šachty do kolektoru pro optickou kabelovou síť v majetku statutárního města. Šachty jsou poškozené a tím dochází 
k propadu poklopů a značné nerovnosti povrchu chodníku, hrozí nebezpečí úrazu chodců. Pokud by došlo k většímu 
propadu poklopů, může dojít i k přerušení optické sítě a tím i poruše kamerového systému městské policie ve středu 
města. Šachty se nacházejí na třídě Míru u křižovatky s ul. Jindřišská. Cena zahrnuje práci projektanta na podkladech pro 
výběrové řízení (technická zpráva a rozpočet) a odhad ceny na opravu. 



 

35 

 

3. ZR 20.3.2023 108 
návrh č. 36 
byl stažen 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Areál MFA – provoz parkovacích ploch u arény – RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Rozvojový fond Pardubice a.s.  (RFP) zajišťuje provoz pozemků jako parkoviště u multifunkční arény na základě uzavřené 
příkazní smlouvy. V rámci zajištění podmínek zkušebního provozu v lokalitě u multifunkční arény a letního stadionu byl 
uzavřen Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě, který upřesňuje užívání všech areálových parkovacích míst v souladu s 
uzavřenou nájemní  smlouvou zrekonstruovaného areálu Letního stadionu s Fotbalovým klubem a.s. Žádáme o navýšení 
schváleného rozpočtu o částku ve výši 600,0 tis. Kč, která zahrnuje náklady spojené s provozem pozemků jako parkoviště 
u multifunkční arény, které město hradí Rozvojovému fondu Pardubice, a.s. Náklady na provoz parkoviště zahrnují např. 
administrativní práce a režijní náklady zaměstnanců RFP spravujících parkoviště, údržbu včetně zajištění případných 
oprav souvisejících s plynulým chodem parkoviště, odběr elektrické energie na závoru, etikety do parkovacích automatů, 
aj. Příjmy z parkovacích ploch u multifunkční arény jsou příjmem města. 

3. ZR 20.3.2023 109 Z/337/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "VČD – oprava jevištního výtahu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na generální opravu jevištního výtahu ve VČD Pardubice. Po havárii nákladního nůžkového 
výtahu v orchestřišti divadla byla provedena provizorní oprava, kdy nelze zaručit trvalou bezporuchovost. Současně byla 
doporučena výměna celého systému řízení včetně elektroinstalace. Zařízení je v provozu více než dvacet let a vykazuje 
závady. Opravu je nutné provést v prázdninových měsících. Bez funkčního výtahu není možno postavit kulisy a odehrát 
představení. 

3. ZR 20.3.2023 110 Z/338/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Krajina Pardubice – JIH" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Vazba na aktuální programové období OPŽP a podporované aktivity založení a obnovy vegetačních prvků v krajině, kde 
na realizace je připravena podpora min 80 %. V roce 2022 z důvodu neschválení požadavku do rozpočtu zadána pouze 
dílčí část “ Krajinářský návrh Dražkovice“ ve spolupráci s MO5. Požadované finance do rozpočtu na rok 2023 vychází z 
požadavku stanoveném v Územní studii krajiny ORP Pardubice (Ekotoxa, 2019), kdy byly Pardubice vyhodnoceny jako 
ekologicky nestabilní až málo stabilní s nízkou výměrou cennějších přírodních ploch. Doporučení pro obec se zhoršeným 
stavem ekologické stability a přírodních hodnot spočívá ve vytvoření kvalitního krajinného plánu s návrhem doplnění 
200 ha nových ekologicky stabilních ploch. Na MMR musíme dokládat, jak naplňujeme požadavky z ÚSK. Materiál 
zahrnuje návrhy adaptačních opatření v krajině tedy: na založení a/nebo obnovu vegetačních krajinných prvků – 
stromořadí, solitérní stromy, trav bylinné porosty, meze, remízy, větrolamy, průlehy, zasakovací pásy, zemní hrázky, 
svodné příkopy (stabilizace drah soustředěného povrchového odtoku např. zatravněním) přírodě blízkým způsobem, 
založení a/nebo obnova krajinotvorných (extenzivních) sadů, založení a/nebo obnova skladebných prvků ÚSES a 
interakčních prvků, založení a/nebo obnova zatravněných pásů s doprovodnými dřevinami, tvorba a obnova stávajících 
vegetačních struktur, včetně opatření proti erozi. 

3. ZR 20.3.2023 111 Z/339/2023 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 



 

36 

 

Výše uvedené prostředky budou využity na vybavení a modernizaci výstrojního a bezpečnostního vybavení strážníků 
Městské policie Pardubice. V loňském roce jsme pozastavili obměnu některých prvků výstroje strážníka tak, aby nebyly 
náklady spojené s obměnou neefektivně využity před změnou koncepce výstroje. Do konce kalendářního roku se bohužel 
nepovedlo realizovat nová výběrová řízení na obměnu, která tak přesunula zvýšený finanční nárok do roku letošního. 
Vzhledem k výše uvedenému by během letošního roku nebylo možné realizovat všechny obměny, které jsou potřeba. 
Některé výstrojní součásti jsou však již na hraně životnosti. Jedná o např. o balistické vesty vybavené balistickými pláty 
a balistickými vložkami nebo reflexními vestami. Tímto vybavením se významně zvyšuje bezpečnostní ochrana strážníků. 

3. ZR 20.3.2023 112 Z/340/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 441,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém – opravy" (správce 
214 - Městská policie). 
V roce 2022 (29.6.2022 a 6.7.2022) došlo k poškození městského kamerového dohlížecího systému přímým úderem 
blesku po bouřkové činnosti. Městská policie uplatnila pojistnou událost, která byla Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a. 
s. uznána dne 3.1.2023 a došlo k pojistnému plnění s výjimkou povinné spoluúčasti ve výši Kč 1 000,- Kč za pojistnou 
událost, tedy v celkové výši 2 000,- Kč. Prostředky z pojistného plnění v celkové výši Kč 73 227,- a 368 377,-, byly připsány 
na účet města dne 10. a 11.1.2023. Předpokládaná výše pojistných událostí v rozpočtu města na rok 2023 představuje 
částku ve výši Kč 2 300,0 tis., která v tuto chvíli není naplněna, proto finanční prostředky z pojistného plnění budou 
převedeny do rozpočtu Městské policie, která je nárokuje, z obecné rezervy rozpočtu. 

3. ZR 20.3.2023 113 Z/341/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,1 tis. v rámci položky "Digitální povodňový plán" 
(správce 1015 - Odbor životního prostředí) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Město zadalo v roce 2022 veřejnou zakázku na zpracování Digitálního povodňového plánu, avšak veřejná zakázka nebyla 
v roce 2022 dokončena a schválené finanční prostředky nebyly čerpány. Nevyčerpané finanční prostředky z roku 2022 
byly zapojeny do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje. Část výdajů této zakázky budou tvořit výdaje na proškolení 
uživatelů nového DPP. Žádáme tedy o přesun finančních prostředků ve výši Kč 12,1 tis v rámci položky z kapitálových 
výdajů na běžné výdaje.   

3. ZR 20.3.2023 114 Z/342/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Kanalizace St. Čívice západ – PD" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
Při projednávání odkanalizování nové zástavby ve Starých Čívicích se zjistilo, že kanalizace vedená pod hlavní silnicí cca 
od restaurace čp. 83 směrem na západ do Přelouče je pouze dešťová kanalizace a slouží k odvodnění vozovky. Ústí do 
odvodňovacího příkopu u nové plánované zástavby, který teče skrz oboru směrem k Labi. Vzhledem k tomu, že některé 
objekty kolem komunikace mají do ní na černo svedeny své odpadní vody a odvodňovací příkop je mělký, dochází u jejího 
ústí do něj při větších srážkách k podmáčení terénu a hygienickým problémům.  Kanalizace není majetkově evidována 
žádným subjektem (město, Vak, SÚS, ŘSD). S největší pravděpodobností byla vybudována v rámci "akce Z" tehdejším 
místním národním výborem. Vak Pardubice provedl, ačkoliv se nejedná o jeho majetek, kamerovou prohlídku. Technický 
stav kanalizace je dobrý. Proto se nabízí následující koncepční řešení. Zpracovat projektovou dokumentaci skutečného 
provedení kanalizace a změnit její užívaní na jednotnou kanalizaci, dále naprojektovat a vybudovat kanalizaci o délce cca 



 

37 

 

150 m, která by propojila tuto západní část kanalizace s východní částí kanalizace ve St. Čívicích, která je již jednotná 
(slouží odvedení dešťových i odpadních vod) a je napojena na BČOV. Investiční náklady na drobnou opravu stávající 
kanalizace a vybudování propojovací kanalizace v délce cca 150 m jsou odhadovány na cca 5,0 mil. Kč. Částka 200,0 tis. 
Kč je požadována na zpracování PD a inženýrskou činnost k zajištění stavebního povolení. 

3. ZR 20.3.2023 115 Z/343/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 389,9 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné transfery položky "Finanční kompenzace DPmP a.s. - dopravní obslužnost" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Finanční prostředky ve výši 389 801,- Kč zahrnují navýšení kompenzace z důvodu poklesu tržeb z jízdného v roce 2022 
na základě uzavřeného Dodatku č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících, dle které se město 
Pardubice podílí na nákladech na provoz veřejné dopravy v Pardubicích. Jedná se o dorovnání dle skutečných nákladů. 

3. ZR 20.3.2023 116 Z/344/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 200,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění realizace změny krytu komunikací západního vjezdu do Teminálu B, konkrétně u 
stavebního objektu SO 106.2 a ucelené části stavebního objektu SO 103. Navržená změna je vyvolaná ne realizací 
přeložky stávajícího kabelového vedení sítě VN 2x 35kV v majetku ČEZ Distribuce a.s. Z důvodu ne realizace přeložky, a 
zároveň z důvodu dodržení harmonogramu projektu s cílem zahájit provoz přestupního terminálu pro regionální 
autobusovou dopravu od 1.7.2023, je navrženo provedení cementobetonového krytu vrstvou z CB II tl. 250 mm, dle 
úprav dokumentace zpracovaných generálním projektantem pro stavební objekt SO 103. Odlišností oproti revidované 
projektové dokumentace je, že celá plocha objektu SO 106.2 a ucelená část SO 103 bude ve změněném řešení provedena 
z CB krytu, nikoli z asfaltobetonu, jak bylo řešeno v zadávací dokumentaci. Přeložka podzemního kabelového vedení VN 
2x 35kV, nebyla předmětem plnění zhotovitele stavby Terminál B. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno na změnu 
konstrukce vozovky. Předpokládaná výše nákladů na realizaci je Kč 6 200,0 tis. 

3. ZR 20.3.2023 117 Z/345/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Světelná a signalizační zařízení" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Navýšení finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. na zajištění provozu světelného a signalizačního zařízení. Finanční 
prostředky jsou zasmluvněny se Službami města Pardubic, výše rozpočtu na rok 2023 odpovídá zasmluvněné částce Kč 
2 500,0 tis. Z důvodu vykonávání specializovaných prací společností CROSS a Eltodo jsou náklady na opravy a revize 
(opravy vadných tlačítek pro chodce, vadných klepátek, dále vizuální kontroly křižovatek 1x za dva měsíce, pravidelná 
roční prohlídka a revize SSZ a revize v tříletém intervalu), také hrazeny z této položky. Výše nákladů činí Kč 300 tis./rok a 
vychází z dodatku č. 1 ze dne 8.6.2022.  
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Provoz a údržba veřejného osvětlení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků z důvodu použití finančních prostředků roku 2023 pro uhrazení faktury z roku 
2022. Řádek "Provoz a údržba veřejného osvětlení" je zasmluvněn se Službami města Pardubic. Pro rok 2022 byla 
zasmluvněna částka ve výši 44 000 440, - Kč. V rozpočtu tohoto řádku pro rok 2022 byla však pouze částka Kč 44.000 tis., 
což činí rozdíl 440,- Kč. Pro rok 2023 již zasmluvněná částka odpovídá přesně alokovaným finančním prostředkům. 



 

38 

 

3. ZR 20.3.2023 118 Z/346/2023 

Zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu MmP ve výši 500 000,- Kč o 325 453,18 Kč dle skutečnosti k 
31.12.2022 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 439 420,48 Kč z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky na základě finančního vypořádání Sociálního fondu Magistrátu města Pardubic za rok 2022, tzn. 
nastavení počátečního stavu sociálního fondu na základě konečného zůstatku bankovního účtu Sociálního fondu MmP, 
který k 31. 12.2022 činil 825 453,18 Kč.  
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 439 420,48 Kč z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na běžné transfery položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Zdrojem Sociálního fondu 
Magistrátu města Pardubic, je příspěvek z rozpočtu města Pardubic, který je poskytován ve výši 6,5 % ze skutečně 
vyplacených mzdových prostředků zaměstnanců MmP, z vyplacených náhrad mezd při dočasné pracovní neschopnosti 
zaměstnanců zaměstnavatelem a odměn uvolněných členů zastupitelstva a dále úroky připsané na účet vedený u 
peněžního ústavu v předchozím kalendářním roce. Předpokládaný zálohový příděl do Sociálního fondu MmP byl v 
rozpočtu města na rok 2023 schválen ve výši 10 000 000,- Kč. Na základě skutečně vyplacených finančních prostředků 
(mzdové prostředky, náhrady mezd a odměny uvolněných členů zastupitelstva) v roce 2022 má příděl do sociálního 
fondu v roce 2023 činit částku ve výši 13 439 420,48 Kč, tzn. navýšení Sociálního fondu MmP o 3 439 420,48 Kč. 

3. ZR 20.3.2023 119 Z/347/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 348,0 tis. v rámci položky "Dubina, Blahoutova 646-
649 (koupelna a bytové buňky) - vlastní zdroje (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné 
výdaje. 
Jedná se o přesun části finančních prostředků v rámci schválené položky "Dubina, Blahoutova" na běžné výdaje. Na 
základě konzultace s poskytovatelem dotace a aktuálního odeslání finálních podkladů pro vydání Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace je část díla v hodnotě 1.347,4 tis. zařazena do neinvestičních výdajů (pořízení drobného dlouhodobého 
hmotného majetku). Aktuální fakturaci za dílčí dodávku je nutné již hradit s rozdělením na investiční a neinvestiční část. 
Projekt spolufinancovaný v rámci dotačního programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb. 
Předpokládané podání 1. žádosti o platbu 03/2023 (investiční a neinvestiční výdaje). 

3. ZR 20.3.2023 120 Z/348/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Gorkého – 
oprava střechy" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – výměna oken v budově SŽ" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – výměna oken v budově SŽ" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění realizace. Jedná se o výměnu oken v památkově chráněném objektu budovy SŽ. Výměna 
oken v uvedeném objektu je podmínkou pro získání kolaudačního rozhodnutí akce „Terminál B“. Řešení navržené v 
realizační dokumentaci bylo zpracované dle předaných původních projekčních podkladů vlastníkem objektu, které se 



 

39 

 

ovšem neztotožňovalo se skutečností. Původně plánované vzduchotechnické rekuperační jednotky nebylo možno 
zrealizovat, a to vzhledem ke skutečné dispozici vnitřních prostor a k dnes trvale obydleným bytovým jednotkám. Nové 
řešení je bez rekuperačních jednotek. Nově jsou navržená okna s požadovaným útlumem hluku vycházejícím z hlukové 
studie a s větracími klapkami nahrazujícími původně navrhovanou rekuperaci. Přesun FP je navrhován z rozpočtové 
rezervy probíhající realizace opravy střechy ZŠ Gorkého, která je v tak pokročilém stupni rozpracování, že se již 
nepředpokládá dodatek na cenu a vzhledem k vysoutěžené ceně, která byla více jak o 2 mil. nižší než cena 
předpokládaná. FP z položky údržba škol jsou k použití navrhovány zatím objednávkami a smlouvami nerezervované 
prostředky, v průběhu roku by mohly být doplněny zpět z ukončených akcí s finančním přebytkem. 

3. ZR 20.3.2023 121 Z/349/2023 

Zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu Městské policie ve výši 800 000,- Kč o 303 894,19 Kč dle skutečnosti 
k 31.12.2022 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociální fond MP" (správce 214 - 
Městská policie) ve stejné výši. 
Finanční prostředky na základě finančního vypořádání Sociálního fondu MP za rok 2022 tzn. nastavení počátečního stavu 
sociálního fondu na základě konečného zůstatku na bankovním účtu Sociálního fondu MP, který k 31.12.2022 činil 1 103 
894,19 Kč. 
Snížení předpokládaného zálohového přídělu do Sociálního fondu Městské policie ve výši 939 383,79 Kč v rozpočtu na 
rok 2023 a zároveň snížení běžných transferů položky "Sociální fond Městské policie" (správce 214 - Městská policie) ve 
stejné výši. 
Zdrojem financování Sociálního fondu MP je příspěvek z rozpočtu města Pardubic ve výši 6,5 % skutečně vyplacených 
mzdových prostředků zaměstnanců MP, zaměstnavatelem vyplacených náhrad mezd při dočasné pracovní neschopnosti. 
Dále jsou příjmem sociálního fondu úroky připsané v předchozím kalendářním roce na bankovní účet sociálního fondu. 
Schválená předpokládaná výše SF MP v rozpočtu města byla ve výši 5 480 000,- Kč. Změnou rozpočtu bude SF MP dle 
skutečnosti snížen o částku ve výši 635 489,60 Kč. Sociální fond Městské policie bude tedy činit 4 844 510,40 Kč. 

3. ZR 20.3.2023 122 Z/350/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 
- Odbor dopravy). 
Narovnání finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z důvodu neodkladného přesunu finančních prostředků z položky 
"Služby, projekty, znalecké posudky" na položku "Mostní provizorium u mostu kpt. Bartoše". Schválené RmP dne 
8.2.2023 č. usnesení R/009/2023 (II. změna rozpočtu 2023). 

3. ZR 20.3.2023 123 Z/351/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých – rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky určené na rekonstrukci sociálních zařízení v MŠ Mladých. Bude provedena rekonstrukce umývárny 
pro děti, včetně nových rozvodů vody a kanalizace. Tím bude vyřešeno směšování teplé a studené vody, které v dnešní 
době ve školce nefunguje a je uvedeno v závadách Krajské hygienické stanice. Dále bude změněna dispozice letní 
umývárny pro děti, čímž se sníží riziko úrazů dětí (závada zapsána v protokolu BOZP). V rámci realizace stavby bude 
odstraněno cement azbestové dešťové a větrací potrubí. 



 

40 

 

3. ZR 20.3.2023 124 Z/352/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis., z položky 23. "Předpokládaná dotace – Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče" na běžné výdaje položky 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 
914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 253,4 tis., z položky 23. "Předpokládaná dotace – Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče" na běžné výdaje položky 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ (správce 
6131 - Odbor sociálních věcí). 
Na základě rozhodnutí Úřadu práce ČR – krajské pobočky v Pardubicích byla statutárnímu městu Pardubice byl poskytnut 
státní příspěvek na výkon pěstounské péče na kalendářní rok 2023 v celkové výši 653 400,- Kč za účelem pokrytí nákladů 
na zajišťování pomoci osobám pečujícím a na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

3. ZR 20.3.2023 125 Z/353/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 492,2 tis., položka 41. "OP J. A. Komenský – ZŠ Br. Veverkových – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J. A. Komenský – ZŠ Br. Veverkových – dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 749,1 tis., položka 41. "OP J. A. Komenský – MŠ K Polabinám – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "OP J. A. Komenský – MŠ K Polabinám – dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu byla městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z 
Operačního programu J. A. Komenský pro základní školy v Pardubicích. Jedná se o finanční prostředky na realizaci 
projektů využívajících zjednodušené vykazování nákladů Poskytnuté finanční prostředky jsou účelové a podléhají 
finančnímu vypořádání se státním rozpočtem podle vyhlášky č. 367/2015 Sb. 

3. ZR 20.3.2023 126 Z/354/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 306,7 tis., položka 41. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – dotace" (správce 
914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 120,8 tis., položka 41. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II – dotace" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie).  
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, kultury a sportu byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční 
dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na realizaci projektu "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Pardubice II.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,9 tis. v rámci položky "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II – dotace" z položky 50. - platy zaměstnanců – vlastní zdroje" na položku 59. "Převody dotací zpět 
poskytovateli" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě Výzvy k vrácení části dotace byla zaslána částka ve výši 2 863,68 Kč dne 24.2.2023 na bankovní účet 
poskytovatele dotace (MŠMT). 

3. ZR 20.3.2023 127 Z/355/2023 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 815,2 tis. 
položka "Finanční vypořádání – vratky transferů minulých let – dotace 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor).  



 

41 

 

Finanční vypořádání dotace poskytnuté Ministerstvem financí ČR prostřednictvím KÚ Pk statutárnímu městu Pardubice 
v roce 2022 na výdaje související s volbou prezidenta v roce 2023. Finanční prostředky na náklady spojené s volbou 
prezidenta byly poskytnuty v celkové výši 879 800,- Kč. Finanční prostředky ve výši 815 109,76 byly vráceny dne 6.2.2023 
do rozpočtu poskytovatele dotace prostřednictvím KÚ Pk. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 171,4 tis. 
položka "Finanční vypořádání – vratky transferů minulých let – dotace 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Finanční vypořádání dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR prostřednictvím KÚ Pk statutárnímu městu Pardubice v 
roce 2022 na výdaje související s projektem "Podpora integrace cizinců v roce 2022". Finanční prostředky na náklady 
spojené s projektem byly poskytnuty v celkové výši 1 411 200,- Kč. Finanční prostředky ve výši 171 367,2 Kč byly vráceny 
dne 3.2.2023 do rozpočtu poskytovatele dotace prostřednictvím KÚ Pk. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 264,6 tis. 
položka "Finanční vypořádání – vratky transferů minulých let – dotace 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Finanční vypořádání dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR prostřednictvím KÚ Pk statutárnímu městu Pardubice v 
roce 2022 na výdaje související s projektem "Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům – Pardubice 2022". 
Finanční prostředky na náklady spojené s projektem byly poskytnuty v celkové výši 946 437,- Kč. Finanční prostředky ve 
výši 264 595,4 Kč byly vráceny dne 3.2.2023 do rozpočtu poskytovatele dotace prostřednictvím KÚ Pk. 

3. ZR 20.3.2023 128 Z/356/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 77,9 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu 
– krizová – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu – krizová – Ukrajina" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky budou použity na nákup 60 ks spacích pytlů Arpenaz 20 °C a 60 ks lehátek Camp Bed Basic 60 cm 
pro 1 osobu. Pytle a lehátka budou předány formou věcného daru městu Žytomyr. 

3. ZR 20.3.2023 129 Z/357/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Výpočetní technika 
– Drobný majetek do 40,0 tis. Kč" na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Technické zhodnocení" (správce 1814 
- Odbor informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z běžných výdajů položky "Výpočetní technika 
– Drobný majetek do 40,0 tis." na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Poštovní služby" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z běžných výdajů položky "Výpočetní technika 
– Drobný majetek do 40,0 tis." na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – Kurzovní rozdíly" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Na základě skutečných potřeb odboru informačních technologií, které vzešly z běžného provozu, žádáme o založení 
nových položek rozpočtu. Jedná se o finanční prostředky na obnovu starších typů PC – doplnění či výměna stávajících 
komponentů za komponenty s lepšími vlastnostmi, poštovní služby – odesílání bezplatně zapůjčeného zboží k testování 
a kurzovní rozdíly vzniklé při platbách v cizí měně. Nejedná se o navýšení rozpočtu OIT, jedná se o přesuny finančních 
prostředků na nové položky. 



 

42 

 

3. ZR 20.3.2023 130 Z/358/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Strategie pro kulturu a kreativitu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků na běžné výdaje položky "Strategie pro kulturu a kreativitu". V době vznesení 
požadavku na podzim roku 2022 nebyla známé konkrétní položky z důvodu probíhající aktualizace strategie. V 
současnosti jsou již tyto položky známé a jsou rozepsány v rámci akčního plánu, který je předkládán Radě města a 
Zastupitelstvu města ke schválení. Jedná se o následující položky "Ideová studie možného využití areálu na Staré poště 
coby kulturně-kreativní čtvrti" finanční prostředky ve výši Kč 150,0 tis. Záměrem je ve spolupráci s externím dodavatelem 
zmapovat areál z pohledu budoucího možného využití, zohlednění příkladů dobré praxe u nás i v zahraničí a zahájení 
přípravy projektu, který v budoucnu povede k plnému využití areálu a vyřešení urbanisticky zanedbaného území. Využití 
areálů průmyslového charakteru za podobným účelem má řadu úspěšných předloh, současně opatření řeší akutní 
nedostatek prostor pro komunitní a zájmovou činnost kreativců a umělců (ateliéry, dílny, zkušebny apod.). Tento 
nedostatek byl hlavním závěrem Pardubického kulturního fóra 2022, i jednání pracovní skupiny pro aktualizaci Strategie. 
Viz opatření strategie 4.3.4. Výstupem aktivity bude ideová studie a návrh dalšího postupu. Podpora kreativního 
vzdělávání – požadavek 125,0 tis. Kč. Podporovat rozvoj kreativity ve vzdělávání ukládá „Strategie školství Pardubic 
2030“ (opatření 2.3. a také opatření 8.3.) a současně Strategie pro kulturu a kreativitu v rámci opatření 5.1.1. Konkrétně 
je v tomto roce cílem vytvořit externí pozici koordinátora kreativního vzdělávání po vzoru jiných obdobných funkcí 
(Královéhradecký kraj, Olomoucký kraj, v minulosti Jihlava). Podstatná část nákladů na funkci by měla být pokryta z 
avizovaného dotačního řízení MKČR (Národní plán obnovy – podpora přímo za účelem zřízení funkce, viz zmiňované 
kraje). Potřeba funkce koordinátora vychází z nutnosti efektivní komunikace mezi oblastí školství a oblastí 
kultury/kulturně-kreativního sektoru. Spolupráce s Univerzitou Pardubice – mapování poptávky – požadavek 25,0 tis. Kč 
– jedná se o pokrytí nákladů spolupráce s Univerzitou Pardubice s cílem zmapovat poptávku v oblasti kultury ve městě. 
Předpokladem je pokrytí minimálních nezbytných nákladů této spolupráce. Mapování v oblasti kultury proběhlo v 
Pardubicích naposledy v roce 2013. V současnosti nemáme data o souladu nabídky s poptávkou obyvatel. Jako vhodné 
řešení se i po konzultaci s aktéry v oblasti kultury (pracovní skupina pro tvorbu strategie 8.11.2022) nabízí oslovit 
Univerzitu Pardubice a v rámci výzkumných a vzdělávacích aktivit požádat o součinnost. Předpokladem je plnění funkce 
částečně v rámci tzv. třetí funkce univerzity, nicméně předpokládáme, že určité přímé náklady bude nutné v rámci 
spolupráce pokrýt z našich zdrojů. 

4. ZR 5.4.2023 131 R/960/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Závodu míru 
– rekonstrukce kuchyně a gastro" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Závodu 
míru – rekonstrukce kuchyně a gastro" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

43 

 

Navýšení schváleného rozpočtu položky "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky" na celkovou výši 7.200,0 tis. na 
základě výsledků výběrového řízení na zhotovitele ze dne 22.3.2023, kdy nabídková cena vítězného zhotovitele činí 
7.172,0 tis. vč. DPH. Jedná se o realizaci změny krytu komunikací západního vjezdu do Terminálu B, konkrétně u 
stavebního objektu SO 106.2 a ucelené části stavebního objektu SO 103. Navržená změna je vyvolaná nerealizací přeložky 
stávajícího kabelového vedení sítě VN 2x 35kV v majetku ČEZ Distribuce a.s. Z důvodu nerealizace přeložky, a zároveň z 
důvodu dodržení harmonogramu projektu s cílem zahájit provoz přestupního terminálu pro regionální autobusovou 
dopravu od 1. 7. 2023, je navrženo provedení cementobetonového krytu vrstvou z CB II tl. 250 mm (dále jen CB kryt), 
dle úprav dokumentace zpracovaných generálním projektantem pro stavební objekt SO 103. Odlišností oproti 
revidované projektové dokumentaci je, že celá plocha objektu SO 106.2 a ucelená část SO 103 bude ve změněném řešení 
provedena z CB krytu, nikoli z asfaltobetonu, jak bylo řešeno v zadávací dokumentaci. Přeložka podzemního kabelového 
vedení VN 2x 35kV, nebyla předmětem plnění zhotovitele stavby Terminál B. Z toho důvodu bylo přistoupeno na změnu 
konstrukce vozovky. Realizace má přímou vazbu na kolaudaci dotačního projektu Terminál B. Přesun finančních 
prostředků je navrhován ze zůstatku dokončené realizace kuchyně ZŠ Závodu míru. 

4. ZR 24.4.2023 132 Z/378/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "NP – areál kasárna TGM (opravy, údržba, služby)" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky jsou určené na úhradu plateb za energie, především za srážkovou vodu v NP – areálu kasáren TGM. 
Od 1.1.2023 došlo společností VaK Pardubice k navýšení ceny srážkové vody o 24,35 % proti loňskému roku. To zhruba 
odpovídá požadovanému navýšení o Kč 200,0 tis.   

4. ZR 24.4.2023 133 Z/379/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Gorkého – 
oprava střechy" na kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova – rekonstrukce sociálního zařízení a přípravny jídel" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. na dofinancování nákladů na zpracování PD MŠ Grusova – 
rekonstrukce soc. zařízení a přípravny jídel. Projektovou dokumentaci zhotovuje firma PRODIN v celkové výši Kč 355,0 
tis. V rozpočtu na rok 2022 bylo schváleno 360,0 tis. a ve schváleném rozpočtu bylo zapojeno 300,0 tis. Kč, proto žádáme 
o dofinancování. Projektová dokumentace bude dokončena v roce 2023 

4. ZR 24.4.2023 134 Z/380/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Kyjevská – odvětrání šaten" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic). 
Jedná se o provedení odvětracího systému nově vzniklých šaten, které byly vybudovány v suterénních prostorách ZŠ. Z 
důvodu dodržení hygienických předpisů je nutné prostory odvětrat tak, aby v prostorách šaten nedocházelo k tvorbě 
plísní. Bude namontován ventilátor a vzduchotechnické potrubí a bude provedena úprava elektroinstalace. Jedná se o 
přesun finančních prostředků z údržby školských zařízení. 

4. ZR 24.4.2023 135 Z/381/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 300,0 tis. v rámci položky "MŠ J. Ressla – oprava 
střešní krytiny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 



 

44 

 

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky MŠ J. Ressla – oprava střešní krytiny. Ve III. změně rozpočtu 
byly schváleny prostředky jako kapitálové. Jelikož se nejedná o technické zhodnocení střechy, žádáme o schválení na 
běžné výdaje. 

4. ZR 24.4.2023 136 Z/382/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka – výměna oken" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky na opravu oken ve třídách, která jsou původní, dřevěná a jsou již v havarijním stavu, rámy jsou 
seschlé a hrozí vypadnutí skel, může dojít k ohrožení bezpečnosti osob při manipulaci s okny. Dále díky netěsnostem 
oken dochází k rozsáhlým únikům tepla. Bude provedena kompletní výměna poškozených oken včetně zednického 
zapravení a výmalby. 

4. ZR 24.4.2023 137 Z/383/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 900,0 tis. v rámci položky "MŠ Hostovice – oprava 
střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky MŠ Hostovice – oprava střechy. Ve III. změně rozpočtu byly 
schváleny prostředky jako kapitálové. Nejedná se o technické zhodnocení střechy, proto žádáme o přeschválení na běžné 
výdaje. 

4. ZR 24.4.2023 138 Z/384/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. v rámci položky "MŠ Brožíkova – oprava 
střešního pláště – část E" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky MŠ Brožíkova – oprava střešního pláště – část E. Ve III. změně 
rozpočtu byly schváleny prostředky jako kapitálové. Jelikož se nejedná o technické zhodnocení střechy, žádáme o 
schválení na běžné výdaje. 

4. ZR 24.4.2023 139 Z/385/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Lexova (směr 
Dukla)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu "Rekonstrukce zastávky MHD Lexova (směr Dukla)" ve výši 2 400,0 tis. Kč o částku 
110,0 tis. Kč, na krytí vícenákladů vzniklých při realizaci stavebních prací, které budou předmětem dodatku ke smlouvě 
o dílo. Při provádění bouracích prací přilehlých chodníků bylo zjištěno, že podkladní vrstvy pod asfaltovými chodníky jsou 
betonové namísto štěrku. Jedná se o plochy o celkové rozloze cca 300 m2. Vzhledem k mírným sklonům v území musí 
být tyto betonové podkladní vrstvy vybourány, aby mohla být položena dlažba. Celková cena díla se tímto navýší o 
vícepráce za přípočet odstranění podkladních vrstev z betonu a zároveň dojde k odpočtu odstranění rozpočtovaných 
podkladních vrstev ze štěrku. 

4. ZR 24.4.2023 140 Z/386/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Revitalizace zahrad u škol na MO III – následná péče" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků a navýšení schválené položky rozpočtu "Revitalizace zahrad u škol na MO III" ve výši 229,1 
tis. Jedná se o částku 60,0 tis. určené na plnění uzavřené smlouvy SmP v letech 2015-2024 (vyčleňující usn. ZM/267/2015) 
na zajištění následné péče o výsadbu po dobu udržitelnosti dotačního projektu. Jedná se o navýšení nákladů na údržbu 



 

45 

 

pro rok 2023 ve vazbě na inflační koeficient předchozího kalendářního roku 15,1 % (navýšení 35,0 tis.). Smluvní náklady 
nebyly dosud navyšovány. Součástí požadavku je krytí nákladů na zajištění odborného technického dohledu ve výši 25,0 
tis., který je vykonáván každoročně. Předmětem díla bylo komplexní řešení úprav zahrad se zaměřením na ekologickou 
výchovu a podporu biologické rozmanitosti území v objektech MŠ Rumunská, Matury, Košťála a ZŠ Košťála a Studánka a 
v lokalitě Studánecký les. Přesun finančních prostředků je navrhován z obecné položky "Technická pomoc". 

4. ZR 24.4.2023 141 Z/387/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Areál MFA – provoz parkovacích ploch u arény – 
RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení položky (schválené v I. změně rozpočtu ve výši 200,0 tis. Kč) o částku 600,0 tis. Kč. Na základě 
uzavřené příkazní smlouvy s Rozvojovým fondem Pardubice a.s. (RFP), dle které RFP zajišťuje provoz pozemků jako 
parkoviště u multifunkční arény, hradí město této společnosti náklady na nasmlouvanou činnost. V souvislosti s 
ukončením investiční akce města "Revitalizace letního stadionu" byl uzavřen Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě, který 
upřesňuje užívání areálových parkovacích míst v rozsahu 14 974 m2 tak, aby tyto plochy byly spravovány jediným 
subjektem (RFP). RFP vlivem této změny musel rozšířit parkovací systém. Náklady, které město hradí RFP na provoz 
parkoviště zahrnují např.: údržbu včetně zajištění případných oprav souvisejících s plynulým chodem parkoviště, odběr 
elektrické energie na závoru, etikety do parkovacích automatů, aj. Odměna RFP za administrativní práce a režijní náklady 
zaměstnanců spravujících parkoviště činí měsíčně 35 000,- Kč bez DPH. Příjmy z parkovacích ploch u multifunkční arény 
jsou příjmem města. Pro upřesnění uvádíme, že příjmy z parkovacích ploch v r. 2022 byly ve výši 2 208,5 tis. Kč (výdaje 
ve výši 702,7 tis. Kč). V roce 2022 na této rozpočtové položce bylo schváleno 900,0 tis. Kč, zatímco v letošním roce je 
dosud schváleno pouze 200,0 tis. Kč. Pokud dojde ke schválení tohoto požadavku, bude nastavení rozpočtu odpovídat 
úrovni roku 2022, respektive bude o 100,0 tis. Kč nižší. 

4. ZR 24.4.2023 142 Z/388/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 950,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – 
rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb a příslušenství" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Při vlastní realizaci akce bylo nutné řešit vícepráce, které nebyly součástí projektové dokumentace. Dokumentace byla 
zpracována v roce v srpnu 2021. Od té doby objekty degradovaly tím, že nebyly používány a utrpěly dvěma zimními 
obdobími. Jedná se o koroze ocelových zárubní, větší rozsah poškození fasády. Méněpráce řeší menší rozsah otlučení 
vnitřních omítek a demontáže dlažeb, u zpevněných ploch musí být výměna dlažby místo šedé za kontrastní barvu žlutou, 
aby byla odlišena špinavá a čistá zóna. V tom případě dojde i k odpočtu části šedé barvy. Bude proveden i odpočet 
sanační omítky, tenkovrstvých omítek a menší rozsah prováděných obkladů. Práce, které nejsou zahrnuty v rozpočtu a 
je nutné je realizovat: výměna poškozených elektro rozvodů v prostoru čisté zóny (stávající elektroinstalace byla 
zabetonována v podkladních betonech), dále výměna ventilů pro WC, sprchy a pisoáry z důvodů, že k novým zařizovacím 
předmětům se používají jiné dimenze, změna technologie opravy nátěrů tobogánu a schodů, bude oprýskána v celé 
ploše a ne 20 %, doplnění soklíků dlažeb, výměna dožilého okna do chodby technologie, výměna parapetu plavčíkárny a 
některých stěn. Dále se to týká zemních prací kolem tribuny, kde bude odkopána zemina, osazeny nové obruby a zřízena 



 

46 

 

vrstva ze separační folie. Na ochranu zdiva bude použita nopová folie a kolem objektu bude rozprostřen kačírek pro 
zlepšení provětrání konstrukce stěn.     

4. ZR 24.4.2023 143 Z/389/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Areál Skateparku (opravy, údržba, revize)" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení schválené položky rozpočtu "Areál Skateparku (opravy, údržba, revize)" ve výši 500,0 tis. Kč o částku 
300,0 tis. Kč. V současnosti jsou již uzavřeny smlouvy s dodavatelem na havarijní opravu zpevněných ploch, které je 
nutné opravit z bezpečnostních důvodů a dále na havarijní opravu kanalizace. Celkové plnění dle těchto smluv bude ve 
výši 491,0 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 300,0 tis. Kč budou použity na nepředvídatelné náklady, aby byl areál 
Skateparku v provozuschopném stavu ve smyslu uzavřené koncesní smlouvy. Provozovatel dle koncesní smlouvy je 
povinen hradit pouze drobné opravy, přičemž náklad na jednu opravu je omezen částkou 5.000, - Kč.   

4. ZR 24.4.2023 144 Z/390/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 597,0 tis. v rámci položky "Aquacentrum – oprava 
výukového bazénu a vnitřního brouzdaliště" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné 
výdaje. 
Jedná se o technickou úpravu rozpočtu v rámci již schválené položky "Aquacentrum-oprava výukového bazénu a 
vnitřního brouzdaliště" - přesun finančních prostředků ve výši 597,0 tis. Kč z kapitálových na běžné výdaje. Finanční 
prostředky byly v I. změně rozpočtu schváleny jako kapitálové, skutečně se však nejedná o technické zhodnocení 
majetku, ale dojde k odstranění fyzického opotřebení majetku města za účelem uvedení do provozuschopného stavu. 

4. ZR 24.4.2023 145 Z/391/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 350,0 tis. v rámci položky "Naučná stezka Karanténa" (správce 414 - Kancelář 
primátora) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Délka naučné stezky bude 2,5 km a bude umístěna v lokalitě sídliště Dukla. Je plánováno devět zastavení, na kterých 
bude mapována historie polní nemocnice v Pardubicích. Součástí stezky má být instalace 9 informačních tabulí, které 
budou pevně spojené se zemí, a tudíž se bude jednat o stavbu. 

4. ZR 24.4.2023 146 Z/392/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 192,0 tis., z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městská památková rezervace – aktualizace 
dokumentu" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Jedná se o pokrytí výdajů na aktualizaci dokumentu "Program regenerace městské památkové rezervace Pardubice 
2024–2029".  Aktualizace dokumentu bude provedena na základě zjištění skutečného aktuálního stavu objektů v 
městské památkové rezervaci Pardubice. Cílem zjištění bude popsat aktuální stavebně technický stav kulturních 
památek, ohodnotit hlavní prvky kulturních památek z pohledu památkové péče, shromáždit údaje o provedené obnově 
v uplynulém období a vyhodnotit dosavadní průběh obnovy. Hodnocení kulturních památek z pohledu památkové péče 
bude zaměřeno na prvky, které se podílejí na památkové podstatě MPR (střechy, okna, fasády, vstupní dveře apod.). V 
území budou vytipovány, zdůrazněny a hodnoceny další významné objekty dotvářející hodnotu plošně památkově 
chráněných území. Mimo zaměření na kulturní památky významné objekty bude pozornost směřována i na veřejné 
prostory (ulice, náměstí) a prvky krajinné zeleně (parky, aleje). Získané údaje budou následně vyhodnoceny a zpracovány. 



 

47 

 

Závěrem vyhodnocení budou formulovány další potřeby pro obnovu v následujících letech. Dokument až na výjimku, 
spočívá v naznačení možných míst pro doplnění zaniklé historické zástavby a nezabývá se aspekty, které mají být 
zpracovávány v jiných dokumentacích (např. územně plánovací dokumentace). Pojetí výsledného dokumentu je 
„konzervativní“ zdůrazňující zejména historické hodnoty chráněného území a kulturních památek v nich ležících a jejich 
následné zachování, obnovu a další uplatnění v obraze města. Dne 17.3.2023 zasedala Pracovní skupina programu 
regenerace a na své jednání schválila nutnost aktualizace dokumentu Programu regenerace městské rezervace 
Pardubice pro roky 2024-2029. Jedná se o standardizovaný proces nezbytné aktualizace, a to vždy po 6 letech. Nabídková 
cena na zpracování aktualizace dokumentace činí 406 656 Kč vč. DPH. Z kapitoly ORS bude na kapitolu OHA převedeno 
215 000 Kč. 

4. ZR 24.4.2023 147 Z/393/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis., z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách – návrh 
stavby" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Projektový záměr „Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách“ byl schválen usnesením RmP R/8938/2022 ze 17.10.2022. 
Zadání tohoto záměru vznikalo v rámci předprojektové přípravy v souladu s potřebou zvýšit kapacitu v mateřské i v 
základní škole v lokalitě Pardubičky a okolí. Návrh stavby dotčeného záměru se skládá ze tří dílčích stavebních úprav, 
které jsou však vzájemně funkčně a časově provázané. 
1. Zkapacitnění školní kuchyně v MŠ Čtyřlístek – předpokládá se zvýšení kapacity o min. 70–90 stravovaných. Jedná se o 
prostorové řešení v rámci hospodářského pavilonu MŠ a vybavení dle příslušných norem a zázemí pro zaměstnance. 
2. Zvýšení kapacity ZŠ Pardubičky a přístavby nové výdejny v ZŠ – rozšíření kapacity školy o 2 kmenové učebny, 1 oddělení 
družiny, rozšíření sborovny, šaten, hygienického zázemí. V rámci řešení přístavby školy jsou požadovány úpravy areálu 
školy spočívající v umístění sportovního hřiště, dopadových ploch herních prvků, sadové úpravy zahrady a 8 parkovacích 
stání. Studie by měla ověřit i umístění nové tělocvičny v rámci školního areálu. 
3. Rekonstrukce stávající výdejny v areálu MŠ na 1 třídu MŠ pro 25 dětí – adaptace stávajících prostor školní jídelny na 
třídu včetně úprav přilehlých prostor na nezbytné zázemí třídy. Součástí této etapy budou i úpravy zahrady. 
Návrh stavby bude podkladem pro výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace. 

4. ZR 24.4.2023 148 Z/394/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis., z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ÚS Nároží u pošty" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta). 
XVIII. změna územního plánu ukládá pořízení ÚS pro rozhodování v území v místě nároží ulic Hlaváčova a Palackého. V 
tomto území má město pozemky ve vlastnictví, které uvažuje směnit pro účely umístění Státního archivu (přesun ze 
Zámrsku a uvolnění objektu pracoviště archivu v ul. Na Přihrádku). Pro možnost umístění jakýchkoli stavebních záměrů 
je nezbytné nejdříve pořídit územní studii.  V březnu 2023 proběhlo pracovní jednání pana primátora se zástupci Státního 
archivu (Ing. Burešem) ve věci zájmu Státního archívu o pozemek v nároží ulic Hlaváčova a Palackého. Pracovním 
návrhem dohodnutým na tomto jednání, je požadavek na zpracování územní studie, a to osobou, která je autorem 
Návrhu objemové studie stavby nového státního archivu v Pardubicích.  Nabídková cena za zpracování územní studie 



 

48 

 

činí 550 tis. Kč vč. DPH. S ohledem na rozsah řešeného území a složitost vazeb (smluvní zadání), lze tuto cenu definovat 
jako cenu v místě a čase obvyklou. V souladu s požadavkem OHA a ORS na předmět zadání dle ve smlouvě o dílo se 
zhotovitelem Územní studie je navrženo, aby součástí povinností zhotovitele (ZPRACOVATELE STUDIE pana Ságla), bylo 
zajištění a organizace jednání k územní studii za účasti vedení města a zástupce Ministerstva vnitra, zástupce České pošty 
a zástupce Státního archivu, s cílem optimalizovat majetkové vazby (pozemky) a uspořádání budoucích novostaveb tak, 
aby toto přestavbové území mělo pokud možno „reprezentativní podobu“, a zároveň nároží na křižovatce a také 
navazující uliční linie až k objektu nádraží měla „rozvolněnější linii“ tj. cílem územní studie je mimo jiné dát současně 
impulz k přípravě projekčních prací na budoucí modernizaci budovy pošty.     

4. ZR 24.4.2023 149 Z/395/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 61 311,5 tis. položka 11. "Daň z příjmů právnických osob za obce" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Daň z příjmů právnických osob za obce" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se daň z příjmů placenou za statutární město Pardubice jako právnickou osobu na základě daňového přiznání za 
rok 2022 v celkové výši 61 311 480,- Kč. V souladu se zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění 
pozdějších předpisů, je daň z příjmů právnických osob placená obcí zároveň jejím příjmem, a to v plné výši. Daňové 
přiznání za rok 2022 bylo zasláno prostřednictvím datové schránky finančnímu úřadu dne 21.3.2023, č.j.: MmP 
39207/2023. 

4. ZR 24.4.2023 150 Z/396/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Lesní cesta v Nemošickém lese – PD" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí). 
Jedná se o požadavek na přesun finanční částky ve výši 350 tis. Kč z obecné rezervy rozpočtu ve výdajové části rozpočtu 
z běžných výdajů na kapitálové výdaje nové položky "PD lesní cesta v Nemošickém lese", a to na zpracování projektovou 
dokumentaci na lesní cestu skrz Nemošický les. Lesní cesta vede od zahrádkářské osady k silnic Nemošice – Jesničánky, 
na kterou ústí před úpravnou vody společnosti Vak. Jedná se o velmi frekventovanou lesní cestu sloužící k 
obhospodařování lesa např. k vyvážení vytěženého dřeva, zajíždění techniky při pěstební činnosti při výsadbě nebo 
ožínání nových kultur, dále k rampování dřeva k odvozu apod. Cesta nemá žádný podklad, proto je její povrch zejména 
za mokrého počasí nestabilní a rozježděný a provizorní oprava po dokončení lesnických prací v okolních porostech je 
nedostatečná. Je nutno založit pevný podklad cesty. Z hlediska využití Nemošického lesa ke krátkodobé rekreaci patří 
cesta mezi nejvytíženější. Je používána i pro zkrácení trasy pro pěší a cyklisty od zahrádkářské osady k Nemošicím. Cílem 
je připravit PD na vybudování štěrkovomlatové lesní cesty. Výstavba cesty vychází ze studie revitalizace Nemošického 
les, kterou nechalo zpracovat OHA v r. 2019. Na její vybudování je možné požádat o dotaci z Programu rozvoje venkova 
na lesnickou infrastrukturu. 

4. ZR 24.4.2023 151 Z/397/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 950,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Svoz komunálního odpadu" (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí). 



 

49 

 

Dle bodu 2 čl. II dodatku č. 10 (viz příloha) smlouvy mezi městem Pardubice a Službami města Pardubic a.s. je cena za 
svoz směsného komunálního odpadu od občanů Statutárního města Pardubice účtována za občany mající trvalý pobyt 
ve městě a to vč. cizinců. Podkladem o počtu trvale bydlících českých občanů je údaj z evidence obyvatel Magistrátu 
města Pardubic o počtu trvale přihlášených osob na území statutárního města Pardubice k 1. 1. příslušného roku. V 
tomto počtu nejsou evidováni cizinci s trvalým pobytem. Počet trvale bydlících cizinců na území města vychází z údajů 
Ministerstva vnitra. Při zpracování návrhu rozpočtu na přelomu září/října 2022 se vycházelo z klesajícího vývoje počtu 
obyvatel z předchozích let, kdy počet od r. 2019, kdy bylo evidováno 87 061 trvale bydlících českých občanů, klesal do 
roku 2022 (údaj k 1.1.) na 86 078 obyvatel. Počet cizinců s trvalým pobytem se pohyboval v posledních letech mezi 2000 
až 2500 osob. S tímto klesajícím trendem bylo kalkulováno při přípravě požadavků na r. 2023. Proto byla v návrhu 
rozpočtu požadována a následně schválena částka 51 625 tis. Kč odpovídající platbě za 86 000 trvale bydlících českých 
občanů a průměrného počtu cizinců za poslední roky. Podle oficiálních statistik je ale počet trvale všech bydlících českých 
občanů i cizinců 89 310.Dle bodu 2 čl. II dodatku č. 10 (viz příloha) smlouvy mezi městem Pardubice a Službami města 
Pardubic a.s. je cena za svoz směsného komunálního odpadu od občanů Statutárního města Pardubice účtována za 
občany mající trvalý pobyt ve městě a to vč. cizinců. Podkladem o počtu trvale bydlících českých občanů je údaj z evidence 
obyvatel Magistrátu města Pardubic o počtu trvale přihlášených osob na území statutárního města Pardubice k 1. 1. 
příslušného roku. V tomto počtu nejsou evidováni cizinci s trvalým pobytem. Počet trvale bydlících cizinců na území 
města vychází z údajů Ministerstva vnitra. Při zpracování návrhu rozpočtu na přelomu září/října 2022 se vycházelo z 
klesajícího vývoje počtu obyvatel z předchozích let, kdy počet od roku 2019, kdy bylo evidováno 87 061 trvale bydlících 
českých občanů, klesal do r. 2022 (údaj k 1.1.) na 86 078 obyvatel. Počet cizinců s trvalým pobytem se pohyboval v 
posledních letech mezi 2000 až 2500 osob. S tímto klesajícím trendem bylo kalkulováno při přípravě požadavků na r. 
2023. Proto byla v návrhu rozpočtu požadována a následně schválena částka 51 625 tis. Kč odpovídající platbě za 86 000 
trvale bydlících českých občanů a průměrného počtu cizinců za poslední roky. Podle oficiálních statistik je ale počet trvale 
všech bydlících českých občanů i cizinců 89 310. Nárůst oproti minulým rokům je u cizinců. K 1. 1. 2022 jich bylo 
evidováno 2 599, k 1. 1. 2023 již 6 291. Ve smlouvě je schválena jednotková cena ve výši 599,33 Kč/obyvatele. Rozdíl 
mezi kalkulovanou celkovou částkou při přípravě rozpočtu a skutečně potřebnou dle počtu všech trvale bydlících je 
požadovaných 1 950 tis. Kč. 

4. ZR 24.4.2023 152 Z/398/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Náklady na druhotné suroviny" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí). 
Na základě smlouvy o poskytování služeb „Služeb svozu a odstraňování odpadu“ č. D 1015/00049/15 uzavřené mezi 
Statutárním městem Pardubice a Službami města Pardubic a.s. (dále jen „SmP“) dne 21. 12. 2015 (dále jen „Smlouva“) 
zajišťují SmP pro město služby v oblastech odpadového hospodářství. Dle čl. III. odst. 6. Smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že vždy k 31. březnu každého kalendářního roku poskytovatel vyúčtuje objednateli částku odpovídající celkové 
částce včetně DPH, kterou poskytovatel za předchozí rok získá z prodeje nebo uhradí za likvidaci separovaných složek 



 

50 

 

komunálních odpadů od obyvatel statutárního města Pardubic, a sice za papír, plasty a sklo. Tato částka bude zaplacena 
tak, že: 
- v případě kladného zůstatku z prodeje separovaných složek objednatel podle vyčíslení ze strany poskytovatele vystaví 
fakturu a poskytovatel tuto fakturu ve lhůtě splatnosti uhradí; 
- v případě nákladů na likvidaci separovaných složek poskytovatel vystaví na částku odpovídající těmto nákladům fakturu, 
kterou objednatel ve lhůtě splatnosti uhradí.“ Od účinnosti Smlouvy jsou tedy vyseparované složky (sklo, plasty, papír) 
prostřednictvím SmP prodávány k dalšímu využití. Prodejní ceny korespondují s tržní cenou jednotlivých komodit. Za rok 
2017 obdrželo město za prodej druhotných surovin 2.149 tis. Kč, za rok 2018 to bylo 727,0 tis. Kč, za rok 2019 ještě 236,0 
tis. Kč. Za rok 2020 město již doplácelo celkem 2 518,0 tis. Kč, aby si někdo druhotné suroviny zejména plasty odebral. V 
roce 2021 jsme obdrželi částku 138,0 tis. Kč. V průběhu roku výkupní ceny druhotných surovin kolísají (zejména papíru). 
V průběhu 2. pololetí 2022 došlo k hlubokému propadu výkupních cen papíru. Na začátku roku jsme za některé druhy 
papíru dostávali až 4,- Kč za kg. Na podzim byl směsný papír odebírán zadarmo. Za předání plastu se již několik let platí 
a v průběhu roku se doplácelo za tunu plastu i 1 600,- Kč. Sklo je z pohledu změny ceny nejstabilnější surovinou, za tunu 
dlouhodobě dostáváme okolo 100,- Kč. 
Na konci září při zpracování návrhu rozpočtu byla odhadována výše doplatku za jejich předání za rok 2022 na cca 400,0 
tis. Kč. Bohužel propad cen, resp. nárůst doplatku za odevzdání papíru byl ke konci roku vyšší, než jsme předpokládali, 
proto je třeba již schválenou částku rozpočtu navýšit o 140,0 tis. Kč. 

4. ZR 24.4.2023 153 Z/399/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 215,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu městské památkové rezervace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Městská 
památková rezervace – aktualizace dokumentu" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z položky Městská památková rezervace na položku v kapitole OHA zpracování 
a aktualizaci dokumentu "Program regenerace městské památkové rezervace Pardubice 2024–2029". Aktualizace 
dokumentu bude provedena na základě zjištění skutečného aktuálního stavu objektů v městské památkové rezervaci 
Pardubice. Cílem zjištění bude popsat aktuální stavebně technický stav kulturních památek, ohodnotit hlavní prvky 
kulturních památek z pohledu památkové péče, shromáždit údaje o provedené obnově v uplynulém období a vyhodnotit 
dosavadní průběh obnovy. Hodnocení kulturních památek z pohledu památkové péče bude zaměřeno na prvky, které se 
podílejí na památkové podstatě MPR (střechy, okna fasády, vstupní dveře apod.). V území budou vytipovány, zdůrazněny 
a hodnoceny další významné objekty dotvářející hodnotu plošně památkově chráněných území. Mimo zaměření na 
kulturní památky významné objekty bude pozornost směřována i na veřejné prostory (ulice, náměstí) a prvky krajinné 
zeleně (parky, aleje). Získané údaje budou následně vyhodnoceny a zpracovány. Závěrem vyhodnocení budou 
formulovány další potřeby pro obnovu v následujících letech. Dokument až na výjimku, spočívá v naznačení možných 
míst pro doplnění zaniklé historické zástavby a nezabývá se aspekty, které mají být zpracovávány v jiných dokumentacích 
(např. územně plánovací dokumentace). Pojetí výsledného dokumentu je „konzervativní“ zdůrazňující zejména 
historické hodnoty chráněného území a kulturních památek v nich ležících a jejich následné zachování, obnovu a další 
uplatnění v obraze města. Dne 17.3.2023 zasedala Pracovní skupina programu regenerace a na své jednání schválila 



 

51 

 

nutnost aktualizace dokumentu Programu regenerace městské rezervace Pardubice pro roky 2024-2029. Jedná se o 
standardizovaný proces nezbytné aktualizace, a to vždy po 5 letech. 

4. ZR 24.4.2023 154 Z/400/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,6 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a 
administrace projektů" na běžné výdaje položky "CPD a Gampa – ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
V rámci probíhající stavební části projektu "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic" je současně uzavřen 
smluvní závazek se zhotovitelem projektové dokumentace pro provedení stavby, jehož součástí je i provádění 
autorského dozoru při realizaci díla. Pro rok 2023 byla nárokována částka ve výši 156,2 tis. Kč. V měsíci březnu byla 
uhrazena 4. fakturace za autorský dozor za druhé pololetí 2022 ve výši 108,9 tis. Kč. Vzhledem ke skutečnostem a 
podmínkám SOD prosíme o pokrytí částky ve výši 61,6 Kč na ukončení autorského dozoru dle podmínek SOD č. 
D/01041/18 ve výši 108,9 tis. Kč. 

4. ZR 24.4.2023 155 Z/401/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "RFP a.s. - služby obecného hospodářského 
zájmu – provoz MFA" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o požadavek na navýšení finančních prostředků o + 5,00 mil. Kč na pokrytí výdajů spojených s provozem 
Multifunkční arény (závazek města k dotačnímu financování závazku veřejné služby – provoz Multifunkční arény pro rok 
2023, a to na základě žádosti ze dne 27.3.2023, jejíž přílohou č. 1 je aktualizace plánu nákladů a výnosů střediska MFA 
pro rok 2023. Tato aktualizovaná žádost RFP a.s. navazuje na původní žádost ze 19. 9.2022 (žádost komunikovaná při 
projednávání a schvalování návrhu rozpočtu na rok 2023 v období 09-12/2022) na pokrytí výdajů spojených za „Službu 
obecného hospodářského zájmu“ a pokrytí rozdílu plánovaných nákladů, výnosů MFA. Při projednávání návrhu rozpočtu 
města na rok 2023 bylo navrženo schválit v prosinci 2022 finanční prostředky ve výši Kč 20 000,0 tis. s tím, že v únorové 
změně rozpočtu bude navrženo případné navýšení této položky, a to v případě, že aktualizovaný rozpočet hospodaření 
RFP a.s. ve středisku aréna (MFA) bude takové posílení prokazovat. Aktuálně tedy RFP a.s. předkládá aktualizovaný 
rozpočet (plán příjmů a výdajů) střediska MFA, a nárokuje navýšení dotační podpory o + 5 mil. Kč (detailně viz žádost a 
její příloha č. 1). Za nejvýznamnější meziroční změny lze na straně očekávaných výdajů označit navýšení položky za 
energie o 6,25 mil. Kč (rok 2022 proti aktualizovanému rozpočtu na rok 2023), a dále pak k meziročnímu navýšení 
mzdových výdajů o 1,65 mi. Kč (meziroční růstu o 10 %, k navýšení mezd z rozhodnutí představenstva RFP a.s. došlo na 
středisku MFA po 4 letech). Na straně výnosů dochází meziročně k jejich posílení u tržeb z nájmu ledových ploch (+ cca 
1 mil. Kč) a dále u tržeb z kulturních akcí (+ cca 2 mil. Kč). Při celkovém hodnocení očekávaného poměru výdajů a příjmu 
střediska MFA je předpokládaný rozdíl 24,035 mil. Kč, a tento rozdíl je navrženo pokrýt dotační podporu ve výši 25 mil. 
Kč (20 mil. Kč schváleno vč. dotační smlouvy, + navýšením + 5 mil. Kč navrženo v rámci IV. změny rozpočtu r. 2023). Rozdíl 
ve výši cca 1 mil. představuje 2 % z částky 51 mil. Kč očekávaných výdajů, a je tedy přiměřenou odchylkou, která eliminuje 
"pokrývá" riziko vyšších skutečných výdajů a/nebo riziko nižších příjmů proti plánu. 



 

52 

 

4. ZR 24.4.2023 156 Z/402/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Měšťanský dům, ul. Sv. Anežky České č. p. 33" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Dům ul. Zelenobranská, č. p. 2" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Budova arciděkanství, č. p. 92" (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Měšťanský dům, ul. Pod Sklípky č. p. 114" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Měšťanský dům, ul. Zelenobranská č. p. 70" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,0 tis. z běžných výdajů položky "Příspěvky na 
obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "Zámek s opevněním, oprava krytu CO" (správce 1411 - 
Odbor rozvoje a strategie). 
Statutární město Pardubice každoročně vyhlašuje Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, v rámci, kterého jsou v souladu s Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR poskytovány 
finanční příspěvky vlastníkům kulturních památek. Město je povinno poskytnout vlastníkům příspěvek ve výši minimálně 
10 % z celkových nákladů na rekonstrukci. Státní příspěvek je ve výši minimálně 50 % z celkové částky a vlastník 
nemovitosti se musí podílet minimálně 40 % z celkové částky na celkových náklady obnovy.  
Na základě sdělení (č.j. MK 11009/2023 OPP) Ústřední komise Ministerstva kultury pro Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón bylo dne 13.2.2023 projednáno a schváleno rozdělení státní 
finanční podpory v Programu regenerace pro rok 2023. Městu Pardubice byla alokována částka 1.365.000, - Kč. V souladu 
s pravidly programu byla podána žádost o finanční dotaci ve výši 1.365.000, - Kč. Po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace bude zastupitelstvu města Pardubic předložena změna rozpočtu ve smyslu přerozdělení této finanční dotace 
vlastníkům nemovitostí. 

Rezervy 24.4.2023 157 Z/430/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba 
Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Program podpory volnočasových a 
vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 



 

53 

 

Finanční prostředky budou použity na předání finančního daru na "Cenu nám. Rychteckého" pro paní učitelku Mgr. 
Moniku Kadlecovou – sbormistryni dětského pěveckého sboru Zpěváčci ZŠ Pardubice – Polabiny II., Prodloužená 283, 
ocenění proběhlo 24.3.2023 ve VČD. 

4. ZR 24.4.2023 158 Z/403/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše – přestavba na třídy a družinu 
– PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Vyčlenění finančních prostředků souvisí s další fází přípravy projektu "ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce školní družiny – PD". 
Finanční prostředky by byly vyhrazeny za účelem zpracování projektové dokumentace ve všech potřebných stupních. 
Pokladem pro projekční práce je dokončený Návrh stavby (02/2023, Ing. arch. Jašková) je vypracován ve dvou variantách, 
kdy projektovým týmem i komisí pro výchovu a vzdělávání bylo doporučeno dále pokračovat v projektování plnou 
variantou s odhadovaným investičním rozpočtem ve výši 42 mil. Kč. Jedná se o rekonstrukci pavilonu “F“ objektu základní 
školy npor. Eliáše č.p. 344 v Pardubicích – Polabiny včetně řešení inženýrských sítí tak, aby zájmový ́prostor mohl sloužit 
k účelu 4 oddělení školní družiny včetně zázemí pro žáky školní družiny i zaměstnance, tedy prostor pro šatny, přípravná 
(čajová) kuchyňka, sociální zařízení, sklady, kabinety a rovněž prostor zázemí pro zaměstnance školní družiny v podobě 
denní místnosti. Tři učebny by mělo být v budoucnu možné adaptovat na kmenové učebny ZŠ. Řešený objekt je přízemní 
budova v těsném sousedství ZŠ npor. Eliáše, ve které v minulosti sídlila společnost "Služba škole". 

4. ZR 24.4.2023 159 Z/404/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 177,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZUŠ Lonkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žádáme o navýšení provozního příspěvku Základní umělecké školy Pardubice-Lonkova. Organizace obdržela v roce 2023 
novou smlouvu na pronájem objektu v ulici Lonkova 510 s navýšenou cenou. Dosud (včetně ledna 2023) platila 
organizace měsíční nájemné ve výši 106.858 Kč. Od dalšího měsíce bude organizace platit 122.994 Kč, rozdíl 16.136 
Kč/měsíc. Nárůst nájemného za 2.-12. 2023 je 177.496 Kč. 

4. ZR 24.4.2023 160 Z/405/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



 

54 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Žádáme o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 1.750,0 tis. Kč z běžných transferů položky 
"ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery 
položky "ZŠ – Benešovo n. - příspěvek na provoz" ve výši 350 tis. Kč, na běžné transfery položky "ZŠ - n. Závodu míru – 
příspěvek na provoz" ve výši 350 tis. Kč, na běžné transfery položky "ZŠ – Staňkova – příspěvek na provoz" ve výši 350 
tis. Kč, na běžné transfery položky " ZŠ - E. Košťála – příspěvek na provoz" ve výši 350 tis. Kč a na běžné transfery položky 
"ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" ve výši 350 tis. Kč. 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. Ve 
schváleném rozpočtu na rok 2023 je položka rozpočtu "ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " ve výši 350 tis. 
Kč na jednu základní školu určená na: 
- Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC na školách. Důvodem 
je jednotná správa a jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující platba. 
- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro celou školu na stejnou 
úroveň. Existuje několik variant 
programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou vždy nejnovější pro celou školu a 
jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. Každoročně se opakující platba. 
- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj shromažďuje logy 
ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační problémy, detekuje anomálie, umožňuje 
centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující platba. 
- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje bezpečnost a pravidla 
komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se opakující platba. 
- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. nové disky apod. 

4. ZR 24.4.2023 161 Z/406/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 18,0 tis. Kč z běžných výdajů položky „Senioři Pardubice" 
na běžné transfery položky "DDM Beta a KD Dubina – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 18,0 tis. Kč z běžných výdajů položky „Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "Dům dětí a mládeže BETA Pardubice a KD Dubina – volnočasové aktivity" na 
úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarných dílen pro seniory. 

4. ZR 24.4.2023 162 Z/407/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,5 tis. v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery z důvodu 
poskytnutí investiční dotace žadateli Sport Motion s.r.o., IČ 5107776, se sídlem Erno Košťála 966, 530 12 Pardubice na 
podporu projektu "Rozvoj infrastruktury – SUP" schválenou Zastupitelstvem města Pardubic dne 20. 3. 2023. 



 

55 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 39,0 tis. Kč v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery z důvodu 
poskytnutí investiční dotace žadateli MARINA KEMP STÉBLOVÁ s.r.o., IČ 28830326, se sídlem Semtínská 56, 533 53 
Pardubice na podporu projektu "Zvýšení atraktivity funkčních ploch stellplatzu Pardubice" schválenou Zastupitelstvem 
města Pardubic dne 20. 3. 2023. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 36,0 tis. Kč v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery z důvodu 
poskytnutí investiční dotace žadateli CVOK s.r.o., IČ 02955113, se sídlem Jiráskova 29, 530 02 Pardubice na podporu 
projektu "Vodácké centrum Pardubice – Vodácká stezka Pardubice – Stellplatz" schválenou Zastupitelstvem města 
Pardubic dne 20. 3. 2023. 

4. ZR 24.4.2023 163 Z/408/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 600 tis. Kč z běžných transferů položky "Program 
podpory bezbariérovosti" na kapitálové transfery položky "Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši z důvodu poskytnutí investiční dotace žadateli Česká abilympijská asociace, z. s., 
IČ 67363156, se sídlem Sladkovského 2824, 530 02 Pardubice, na podporu projektu "Sociální centrum Kosatec II" 
schválenou Zastupitelstvem města Pardubic dne 20. 3. 2023. 

4. ZR 24.4.2023 164 Z/409/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "PPS – Basketbalový klub Pardubice z.s. - mezinárodní soutěže mládeže – 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 
Jedná se o navýšení již poskytnuté dotace na evropské poháry a turnaje (schválené na jednání ZmP dne 30.1.2023) za 
účelem částečné úhrady nákladů na účast na celoevropském finále basketbalové ligy mládeže ("European Youth 
Basketball League"), do které tým poprvé ve své historii postoupil. 

4. ZR 24.4.2023 165 Z/410/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu. 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 25,0 tis. Kč položky "Městské slavnosti" na 
úhradu zvýšených nákladů spojených s pořádáním jarní části Městských slavností Pardubice s názvem "Zrcadlo umění 
2023". Celkové náklady na akci, kterou zajišťuje příspěvková organizace města Dům dětí a mládeže ALFA, se zvýšily z 
důvodu inflace a růstu cen, kdy došlo k navýšení cen u interpretů i dodavatelů služeb, včetně růstu cen materiálů pro 
workshopy a dále z důvodu rozšíření akce o nové aktivity (dopolední program pro seniory, výzdoba morového sloupu 
atd.). 

4. ZR 24.4.2023 166 Z/411/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu. 



 

56 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,5 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu. 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 358,5,0 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "MŠ 
Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 40 tis. Kč", na běžné transfery 
položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství kultury a sportu) ve výši 45 tis 
Kč na položky MŠ Kytička (Gebauerova ) - příspěvek na provoz (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 
45 tis. Kč, na běžné transfery položky" MŠ Višňovka (Benešovo n.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve výši 25 tis. Kč, na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 50 tis. Kč,  na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 9 tis. Kč,  na běžné transfery položky "MŠ E. Košťála 
- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 44,5 tis. Kč, na běžné transfery položky 
"MŠ Korálek (Rumunská)-příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši 45 tis. Kč a na 
běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 
ve výši 100 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s plněním podmínky udržitelnosti projektu školní zahrady v přírodním 
stylu.   



 

57 

 

4. ZR 24.4.2023 167 Z/412/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 985,0 tis. položka 21. "Odvod příspěvkové organizace Památník Zámeček" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se o zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 985,0 tis. Kč položka "Památník Zámeček – odvod do rozpočtu 
zřizovatele z investičního fondu organizace". V průběhu roku 2022 byl příspěvkové organizaci Památník Zámeček 
Pardubice svěřen k hospodaření dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek pořízený v rámci celkové revitalizace objektu 
památníku. Příspěvková organizace je povinna tento majetek účetně odepisovat. Odpisy tohoto majetku financovány z 
provozního příspěvku zřizovatele jsou zdrojem tvorby a naplnění investičního fondu příspěvkové organizace. Vzhledem 
k nedávnému pořízení tohoto majetku odpadá nutnost jeho brzké obnovy, jiných investičních výdajů do tohoto majetku, 
případně pořízení majetku nového. Z důvodu současného neupotřebení těchto finančních prostředků příspěvkovou 
organizací a s přihlédnutím k úsporným opatřením je tak zřizovatelem nařízen odvod do jeho rozpočtu. 

4. ZR 24.4.2023 168 Z/413/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 23 tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu, ORG 3802) na běžné transfery "MŠ Srdíčko 
(L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce rozpočtu 1734 - Odbor školství, kultury a sportu, ORG 3735) z důvodu pořízení 
2 sušiček na základě havarijního stavu původního majetku. 

4. ZR 24.4.2023 169 Z/414/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 



 

58 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 880 tis. z běžných transferů položky 
„Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ – příspěvek 
na provoz – hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o finanční prostředky na 
provoz hřišť pro veřejnost spravovaných jednotlivými školskými příspěvkovými organizacemi zřizovanými statutárním 
městem Pardubice, které otevírají svoje hřiště pro veřejnost, především dětem a mládeži v době mimo školní vyučování. 

4. ZR 24.4.2023 170 Z/415/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 42,255 Kč. položka 4112. "Souhrnný dotační vztah" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Finanční vztah státního rozpočtu a rozpočtu obcí je dán Souhrnným dotačním vztahem, který je tvořen příspěvkem na 
výkon státní správy. Dle pokynů k sestavování rozpočtu na rok 2023 byl souhrnný dotační vztah ve výši Kč 95 299,5 tis. 
rozpočtován na stokoruny. Statutárnímu městu Pardubice byl příspěvek na výkon státní správy upraven rozhodnutím 
Krajského úřadu Pardubického kraje. Souhrnný dotační vztah pro rok 2023 byl přiznán ve výši 95 299 500,- Kč. Na základě 
rozhodnutí KrÚ Pardubického kraje č.j.: KrÚ 29433/2023 došlo ke zvýšení příspěvku o 42 255,- Kč v souvislosti s převodem 
výkonu agendy na úseku přestupků obce Rokytno na statutární město Pardubice. Celková výše souhrnného dotačního 
vztahu činí 95 341 755,- Kč. 

4. ZR 24.4.2023 171 Z/416/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD Železničního pluku 2260-2261 - sanace obvodového 
pláště" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 300,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy volných bytových jednotek" na kapitálové výdaje položky "BD Železničního pluku 2260-2261 - sanace 
obvodového pláště" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Projektová dokumentace zpracována. Podána žádost o stavební povolení. Dům byl postaven v roce 1955. V současnosti 
byly prohlídkou suterénu zjištěny pravděpodobné poruchy izolací proti zemní vlhkosti. Na zdivu se objevují vlhkostní 
mapy a lokálně je narušena celistvost omítkových souvrství a jsou projevy průniků vlhkosti. Na balkónech nebyla zjištěna 



 

59 

 

hydroizolační vrstva, vnější líce balkónů, zejména čela balkonových desek, jsou bez povrchových úprav a může tak být 
ohrožena celistvost a únosnost nosné konstrukce. Omítka na vnějším líci obvodových stěn je částečně narušena a 
odpadává. Ve větších celcích lze pozorovat narušení přídržnosti omítky k podkladu. Klempířské výrobky jsou mechanicky 
poškozeny. Původní výplně okenních otvorů v suterénu a dveřní výplně zadních vstupů netěsní a neplní svou funkci. 
Okna jsou poškozena a nelze je ovládat. Nájemci si stěžují na projevy vlhkosti v bytech a plísně. Pravděpodobně budou 
oprávněně požadovat slevy na nájmu. Stavební povolení nabyde právní moci dne 31.3.2023. 

4. ZR 24.4.2023 172 Z/417/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v objektech města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "ZŠ 
Studánka – výměna světelných trubic" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v objektech města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Benešovo nám. - výměna světelných trubic" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o pilotní projekt, který přímo navazuje na zpracovanou Analýzu potenciálu energetických úspor vybraných 
objektů města Pardubice. Cílem tohoto pilotního projektu je v praxi porovnat předpoklady analýzy. Do pilotního 
programu byly vybrány dva objekty – ZŠ Studánka a MŠ Benešovo nám, které jsou napojeny na současný energetický 
dispečink města Pardubic a tím bude zaručené rychlé vyhodnocení přínosu tohoto řešení. Vzhledem k tomu, že v rámci 
této zakázky dojde k přesné pasportizaci osvětlení, předpokládáme, že může dojít k potřebě náhrady některých svítidel 
a navýšení počtu trubic. Jedná se o plošnou modernizace vnitřního osvětlení, spočívající ve výměně zářivkových trubic 
za trubice v LED systému a částečná rekonstrukce svítidel ve špatném technickém stavu. Efektivita tohoto opatření 
stoupá s rozsahem této modernizace. Proto po vyhodnocení této investice předpokládáme provedení tohoto opatření 
na všech hodnocených budovách v majetku města. Ve velmi krátkém čase se tak předpokládá razantní snížení spotřeby 
el. energie v rámci celého energetického hospodářství města. 

4. ZR 24.4.2023 173 Z/418/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 73,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investice do 
HW nad 40,0 tis." na kapitálové výdaje položky "Investice do SW nad 60 tis." (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investice do 
HW nad 40,0 tis." na kapitálové výdaje položky "Investice do staveb – rozšiřování sítí" (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 78,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investice do 
HW nad 40,0 tis." na běžné výdaje položky "Podpora instalovaných systémů" (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 
Žádáme o přesuny uvedených prostředků dle skutečností plynoucích ze smlouvy agendové č. D/00879/22, Kupní 
smlouva "Dodávka a instalace 3fázové serverové UPS vč. instalace a příslušenství", schválena RmP ze dne 09.11.22., č 
usn.: R/089/2022. Jedná se o převod prostředků v rámci jedné organizace, kdy původně plánované pořízení záložního 
zdroje – UPS z investic do hardware nad 40 tis. se ve skutečnosti skládá z více částí. Největší část tvoří investice do 



 

60 

 

hardware nad 40 tis. (samotného záložního zdroje UPS a 2 ks ePDU - chytré zařízení s více zásuvkami určené do 
serverových rozvaděčů pro připojení serverů, diskového pole a switchů), druhá část jsou investice do software nad 60 
tis. (pořízení licence software IPM pro jednotnou správu UPS a ePDU), dále  investice do zhodnocení budovy (nová 
elektroinstalace - kabeláž, rozvody a elektrický rozvaděč) a poslední část tvoří běžné výdaje - služby technické podpory 
(servisní kontroly a podpora předplacená na 60 měsíců). Všechny uvedené položky přímo souvisí s dodávkou záložního 
zdroje v serverovně radnice a s její plnou funkčností, včetně všech revizí. 

4. ZR 24.4.2023 174 Z/419/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 174,0 tis. v rámci položky "Správa MO I" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 225,0 tis. v rámci položky "Správa MO II" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 162,0 tis. v rámci položky "Správa MO III" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 161,0 tis. v rámci položky "Správa MO IV" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 154,0 tis. v rámci položky "Správa MO V" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 182,0 tis. v rámci položky "Správa MO VI" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 155,0 tis. v rámci položky "Správa MO VII" (správce 
1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Žádáme o přesuny uvedených prostředků dle skutečností plynoucích ze smlouvy agendové č. D/00912/22, Kupní 
smlouva o dodávce rozšíření systému Informačního Systému GINIS – Převedení systému řízení pohledávek ÚMO na IS 
GINIS schválena RmP ze dne 07.12.22., č usn.: R/267/2022. Jedná se vždy o převod prostředků v rámci jedné organizace, 
kdy původně plánovaná úhrada celého převodu na IS Ginis z investic se ve skutečnosti skládá ze dvou částí. První část 
jsou investice do rozšíření IS Ginis o nové licence (které zůstanou v majetku města) a druhou část tvoří běžné výdaje – 
služby investice do rozšíření IS Ginis o nové licence (které zůstanou v majetku města) a druhou část tvoří běžné výdaje 
služby spojené s převodem. Jde především o vlastní převod dat z původně používaného systému GORDIC GINIS EXPRES 
nově do IS GINIS STANDARD (šlo o převod ze souborového systému do databáze, tedy jednalo se o náklady na tvorbu 
převodních algoritmů, provedení převodu a následnou kontrolu dat po provedení převodu), implementaci (instalace, 
administrace, zaškolení uživatelů a další služby související s nasazením nového systému) a programové úpravy na 
konkrétní požadavky jednotlivých UMO (zejména úpravy výstupních sestav). 

4. ZR 24.4.2023 175 Z/420/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Krajská knihovna – dotace Pardubickému kraji" 
(správce 1734 - Odbor majetku a investic). 



 

61 

 

Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. Kč položky "Krajská knihovna – 
dotace Pardubickému kraji". Na základě dohody mezi zástupci statutárního města Pardubice a Pardubického kraje 
dochází od roku 2023 k navýšení provozní dotace statutárního města Pardubice Pardubickému kraji na zajištění základní 
městské funkce Krajské knihovny. Stejnou částkou ve výši 850 tis. Kč Pardubický kraj podpoří recipročně činnost 
městských příspěvkových organizací Východočeské divadlo a Komorní filharmonie Pardubice. Krajská knihovna v 
Pardubicích, jako příspěvková organizace Pardubického kraje, plní v souladu s ustanovením § 11 odst. 4 zákona č. 
257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, funkci základní knihovny pro obyvatele města Pardubice a dotace bude sloužit k pokrytí 
souvisejících nákladů s fungováním základní knihovny. Krajská knihovna v Pardubicích hodlá rozvíjet své služby 
poskytované občanům města Pardubice v souladu s Koncepcí rozvoje knihoven v České republice pro léta 2021–2027 a 
Koncepcí rozvoje Krajské knihovny v Pardubicích na léta 2020–2024. Díky těmto dokumentům jsou rozvíjeny knihovnické 
a informační služby pro veřejnost, vzdělávací programy pro děti i dospělé, pravidelná spolupráce se školami a školskými 
zařízeními v rámci rozvoje formálního vzdělávání a v návaznosti na RVP a ŠVP. Knihovna bude rozvíjet komunitní činnosti 
a aktivity, pracovat se skupinami ohroženými sociálním vyloučením, pořádat vzdělávací cykly pro veřejnost a organizovat 
systém dalšího vzdělávání pro knihovníky pracující v malých obvodních knihovnách – dříve pobočky, na území 
statutárního města, včetně metodické podpory a pomoci. Knihovna bude i nadále vzdělávací institucí pro všechny, podílí 
se na rozvoji kultury ve městě, bude podporovat neprofesionální kulturní aktivity, zajišťovat specializované služby pro 
nevidomé, slabozraké, neslyšící občany, pro děti s poruchami učení a další občany se zvláštními potřebami. Mnoho 
kulturních, vzdělávacích a komunitních akcí jsou poskytovány pro občany města zdarma, z důvodu odstranění sociálních 
bariér a posílení komunitního života ve městě. 

4. ZR 24.4.2023 176 Z/421/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 tis. Kč v rámci položky "Strategie školství – 
naplňování cílů" z běžných transferů na běžné výdaje (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o administrativní narovnání rozpočtové skladby. Položka byla schválená jako běžný transfer (příspěvek), ale 
jedná se o běžný výdaj. Na základě smlouvy o poskytování software a souvisejících služeb uzavřené statutárním městem 
Pardubice a firmou AQE advisors, a.s. dochází k úhradě faktur (výdaj). 

4. ZR 24.4.2023 177 Z/422/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 728,0 tis. položka 41. "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Platba obcí za děti mimo Pce" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 81,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

62 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 302,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 28,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 141,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 117,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Rozpočtové opatření č. 177. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 78,0 tis. z běžných 
transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Svítkov – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

63 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 172,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 152,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,0 tis. z běžných transferů položky "Platba obcí za 
děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ – Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná výše 
příspěvku obcí na dojíždějící žáky" na položku 41. "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Statutární město Pardubice uzavřelo v roce 2018 s 12 obcemi Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové 
základní školy. Jedná se o obce Barchov, Čepí, Dubany, Němčice, Ostřešany, Ráby, Spojil, Srch, Srnojedy, Staré Hradiště, 
Staré Jesenčany, Stéblová. V roce 2022 se nově přidaly obce Dřenice a Starý Mateřov. V roce 2022 se změnil normativ 
na žáka, který je nyní 4 000 Kč/žák (dříve 2 475 Kč/žák). Z tohoto důvodu vzrostly finanční prostředky přijaté od obcí z 2 
000 tis. Kč (rok 2022) na 3 728 tis. Kč (rok 2023). Ve výdajové části rozpočtu bylo do provozního příspěvku škol (základní 
školy s dojíždějícími dětmi) v rámci schváleného rozpočtu na rok 2023 rozpuštěno 2 000 tis. Kč. Navýšení 1 728 tis. Kč 
bude přerozděleno na základě počtu dojíždějících žáků mezi jednotlivé základní školy. 

4. ZR 24.4.2023 178 Z/423/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 406,8 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II." (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 přijaté dotace na projekt "Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II" v celkové výši 406 798,95 Kč. Dotace poskytnutá MŠMT je vyplácena zálohově. Nevyčerpané finanční 
prostředky se převádí do následujícího roku. Projekt byl ukončen k 31.12.2022 a celkové vyúčtování poskytnuté dotace 
proběhne v roce 2023. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 744,5 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III." (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 120,4 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 864 817,30 Kč na projekt "Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání III". Dotace je poskytována zálohově. Záloha byla vyplacena v roce 2022 a čerpání dotace probíhá v 
roce 2023. 



 

64 

 

4. ZR 24.4.2023 179 Z/424/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 350,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádáme o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 na opravu podlah bývalého bytu v areálu FS K 
Dolíčku. Výběrové řízení proběhlo v prosinci 2022, smlouva byla podepsána v lednu 2023, práce probíhají, termín 
dokončení je v březnu 2023. Celková cena je 460,9 tisíc, zapojení z roku 2022 je vy výši 350 tisíc, zbývající finance jsou 
kryty schváleným rozpočtem roku 2023, položka určená na údržbu a opravy areálu. 

4. ZR 24.4.2023 180 Z/425/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaj položky "Letní stadion – tréninkové hřiště – příkazní 
smlouva" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na úhradu účelně vynaložených provozních nákladů (mzdové, za energie, spotřební materiál), které 
vzniknou Rozvojovému fondu Pardubice v souvislosti s plněním příkazní smlouvy na provozování tréninkového hřiště s 
umělou trávou v areálu letního stadionu. Stávající příkazní smlouva platí do konce dubna (v rozpočtu města kryto částkou 
400 tis. Kč). Hřiště nyní funguje v režimu zkušebního provozu, jehož účelem je poskytnout zpětnou vazbu a informace o 
provozní, sportovní a ekonomické činnosti. Aby mohl být provoz hřiště zajištěn i nadále do vyřešení budoucího 
nájemního /vlastnického vztahu, je v současné době procesován dodatek ke stávající příkazní smlouvě, jehož platnost je 
koncipována maximálně do konce tohoto roku, respektive do data změny nájemního vztahu/vlastnického vztahu (vkladu 
do základního kapitálu akciové společnosti). Výše požadované částky je stanovena jako maximální vyplývající z podmínek 
zadávacího řízení (1 900 tis. Kč + DPH vztaženo k celé smlouvě). V případě, že smlouva bude ukončena dříve, nedojde k 
vyčerpání celé částky. 
Příjmy z vybraných poplatků za užívání hřiště jsou příjmem města. Dle Hodnotící zprávy zpracované RFP a.s. dne 6.4.2023 
příjmy za únor (16 dní) dosáhly výše 79 tis. Kč a za březen 75 tis. Kč. Pokles příjmů v březnu souvisí s přechodem hráčů 
na travnaté plochy od poloviny března. Tento trend se dá očekávat i v letních měsících. Maximální využití umělé trávy se 
očekává od poloviny října do poloviny března následujícího roku. Pro rok 2023 měly již týmy nasmlouvané tréninkové 
plochy předem na jiných hřištích, navíc na konci ledna nebyl znám přesný termín zahájení zkušebního provozu 
tréninkového hřiště a nebylo možné oslovit potencionální zájemce. Přesto se podařilo na letní měsíce domluvit využití 
tréninkového hřiště klubem HC Dynamo Pardubice (od dubna), turnajem dětí McDonald Cup (duben), firemními turnaji 
(květen) a Sportovním parkem (srpen). V souladu se zájmy města tak tréninkové hřiště slouží nejen "profesionálním" 
sportovcům, ale i široké sportovní veřejnosti. Dalším opatřením ke zvýšení příjmů by mělo být navrhované navýšení ceny 
za pronájem hřiště z dosavadních 1.050 Kč za hodinu pronájmu bez osvětlení na 1.800 Kč, respektive z 1.350 Kč na 2.100 
Kč s osvětlením (vše s DPH), tj. na ceny, které korespondují s cenami za pronájem umělé trávy v areálu Ohrazenice. 
Hodnotící zpráva zmiňuje i další faktory, jako je stanovení provozní doby 7 dní v týdnu od 7.00 - 22,00 hod. a zřízení 
webových stránek, které umožní on-line rezervaci termínu i platby (od května). RFP a.s. počítá s využitím pro základní 
školy Štefánikova a Br. Veverkových. 



 

65 

 

4. ZR 24.4.2023 181 Z/426/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "VČD – zřízení 3 kanceláří v divadelním 
dvoře" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se projektovou dokumentaci na zřízení 3 nových kanceláří v budově v divadelním dvoře místo stávajících skladů 
kostýmů. Kanceláře budou sloužit pro technické pracovníky divadla, kteří jsou pro provoz nutní. Jedná se o osazení 3 ks 
oken, stavbu příček, dodání 2 ks dveří, úprava elektroinstalací – nové osvětlení, doplnění radiátorů, výměna podlahových 
krytin a zednické práce. Hrubý odhad ceny realizace činí 1.100 až 1.400 tis. Kč. Mohou vzniknout i další náklady dle 
požadavků hasičů i hygieny vzhledem k většímu počtu zaměstnanců v budově (rozšíření hygienického zázemí, jiné 
požární úseky). 

4. ZR 24.4.2023 182 Z/427/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 13 530,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na kapitálové výdaje položky "EBA a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Dne 6.4.2023 projednalo představenstvo EBA a.s. za účasti pana primátora a pana hejtmana potřebný rozsah navýšení 
základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. Rozsah navýšení základního kapitálu společnosti činí 20,5 
mil. Kč, z toho podíl města Pardubic činí 13,530 mil. Kč. Dne 24.4.2023 bude na programu jednání Zastupitelstva města 
Pardubic předložena samostatná zpráva, která obsahuje procesní postup definovaný pro zvyšování základního kapitálu 
dle Smlouvy o spolupráci mezi akcionáři EBA a.s. 

4. ZR 24.4.2023 183 Z/428/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "NP Stavbařů – oprava prostor" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Jedná se o náklady na opravu objektu Stavbařů 304, který byl využíván Speciální školou Svítání. V současné době jsou 
nebytové prostory volné a uvažuje se buď o jejich využití pro potřeby vzdělávání ukrajinských dětí nebo jako náhradní 
prostor pro sociální služby po dobu rekonstrukce nebytového prostoru v ul. Bělehradská, kde je zastupitelstvem schválen 
investiční záměr na vznik Centra SMYSL pro osoby se zrakovým nebo kombinovaným postižením. Finanční prostředky 
budou použity na nutné opravy, například výmalbu, opravu omítek, výměnu podlahových krytin a sociálních zařízení tak, 
aby objekt mohl být používán od 1.9.2023. 

4. ZR 24.4.2023 184 Z/429/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ 
Prodloužená – rekonstrukce odborných učeben – PD" na běžné výdaje položky "Zelená brána – oprava III. etapa – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V současné době je uzavřena smlouva s firmou Prodin a.s. se záměrem zpracování projektové dokumentace vč. zajištění 
inženýrské činnosti na obnovu fasády na objektu Zelené brány. Navýšením stávající částky v rozpočtu o 300 tis. bude 
pokryt požadavek na úhradu víceprací zhotoviteli, které přímo souvisí s požadovaným záměrem obnovení fasády na 
objektu Zelené brány. Vícepráce se týkají netěsností výplní otvorů ve fasádě předbraní přilehlých k Zelené bráně, nutnost 
podložení dřevěného zábradlí ochozu, zatékání do objektu předbraní a požadavek provozovatele na doplnění WC pro 
potřeby personálu. Nedílnou součástí víceprací je rovněž zajištění inženýrské činnosti související s novými požadavky na 



 

66 

 

projektovou dokumentaci. Finanční prostředky budou použity z akce ZŠ Prodloužená-rekonstrukce odborných učeben-
PD, která byla zrealizována a uhrazena. 

5. ZR 3.5.2023 185 R/1201/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Centrální 
polytechnické dílny a Gampa – související stavební objekty" na kapitálové výdaje položky "Galerie města Pardubic – 
realizace – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 650,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Centrální 
polytechnické dílny a Gampa – související stavební objekty" na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny 
– vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI (z položky neuznatelných nákladů "související stavební objekty") z 
důvodu narovnání aktuálního rozpočtu 2023 dotačních projektů Galerie města Pardubic a Centrální polytechnické dílny 
ve vazbě na možné uzavření závěrečného dodatku č. 14 ke smlouvě o dílo, předmětem kterého je finanční narovnání na 
základě mimořádných a nepředvídatelných okolností v souvislosti s dramatickým růstem cen v průběhu realizace 
(zejména ceny konstrukční oceli, betonářských produktů, hliníkových plechů, skla apod.) nezbytných pro realizaci a 
dokončení díla.  U objektu CPD se jedná o finanční výši 5.312,8 tis. bez DPH (6.428,5 tis. vč. DPH). U objektu Gampa se 
jedná o finanční výši 1.671,8 tis. bez DPH (2.022,9 tis. vč. DPH). Termín dokončení realizace 19.6.2023. U projektu Gampa 
se předpokládá podání závěrečné žádosti o platbu ve výši cca 8 mil. v průběhu září, u projektu CPD se předpokládá podání 
průběžné žádosti o platbu v průběhu května a závěrečné žádosti o platbu v průběhu září v celkové výši 86 mil. Příjem 
dotace u obou projektů je reálný do konce letošního roku. 

5. ZR 29.5.2023 186 Z/461/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných výdajů položky "Prezentace města" 
(správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery "DDM Alfa – DDM Delta – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky na zapůjčení 10ks výstavních panelů v termínu 1.2. - 31.3.2023, včetně dovozu, odvozu, montáže a 
demontáže panelů. Finanční prostředky na zapůjčení 10 ks výstavních panelů v termínu 1.2. - 31.3.2023, včetně dovozu, 
odvozu, montáže a demontáže panelů. Jednalo se o výstavu historie stadionu Arnošta Košťála včetně vizualizace budoucí 
podoby Brány borců dle zpracovaného návrhu stavby. 

5. ZR 29.5.2023 187 Z/462/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Marketing na podporu cestovního ruchu" (správce 
414 - Kancelář primátora). 
V oblasti cestovního ruchu je požadováno pokrytí zbylé části v rámci požadavku na navýšení výdajů na marketing 
cestovního ruchu v souladu se Strategií rozvoje cestovního ruchu pro Turistickou oblast Pardubicko 2022–2026. Navýšení 
prostředků na podporu cestovního ruchu je vázáno na investice a rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Pardubicích 
(Automatické mlýny, Památník Zámeček, rozvoj stezky Silver A, příprava stezky Karanténa, produkt Advent s vůní perníku 
atd.). V rámci Strategie rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Pardubicko byla definována potřeba navýšení 
prostředků na marketing cestovního ruchu. Strategie také konkrétně navrhuje rozdělení těchto prostředků mezi 3 
organizační složky managementu cestovního ruchu v poměru 8:1:1 (Kancelář primátora, Turistické informační centrum 



 

67 

 

a Turistická oblast Pardubicko z. s.) viz. Strategie cestovního ruchu 2022–2026, která byla schválená v ZmP dne 16.12. 
2021 usnesením č. Z/2634/2021. Dofinancování bylo podmíněno schválením ubytovacího poplatku. Ten byl schválen 
zastupitelstvem města. Příjmová stránka rozpočtu bude reálně doplněna v průběhu podzimních měsíců v návaznosti na 
reálně vybrané prostředky. 

5. ZR 29.5.2023 188 Z/463/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Občerstvení" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Před koronavirovou epidemií byla v rozpočtu kanceláře primátora schválena na občerstvení částka 1.300.000, - Kč 
(včetně roku 2020). Protože se vinou „lockdownu“ a protiepidemických opatření množství tradičních akcí nekonalo, byla 
částka snížena na 1.000.000, -. Stejná částka, tedy 1.000.000, - Kč, byla schválena i v následujících letech, včetně roku 
2023. Vzhledem k plánu akcí a aktivit, kde je potřeba zajistit občerstvení. Z důvodu inflace a zdražení vstupů a služeb o 
cca 25 až 30 %, žádáme o navýšení položky. Jedná se například o catering v rámci dostihů, základní občerstvení (káva, 
voda, čaj, džus) při jednáních pro celý magistrát, občerstvení při jednáních orgánů města (např. nový požadavek na 
teplou večeři při jednání ZmP) a dalších reprezentačních akcí a setkání. 

5. ZR 29.5.2023 189 Z/464/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Staňkova – instalace sněhových zábran" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na instalaci sněhových zábran na střechu školní družiny ZŠ Staňkova. Při tání sněhu dochází k sesuvu 
sněhu ze střechy objektu a následnému pádu sněhu do prostor, kde žáci čekají ve frontě do školní jídelny. Instalací zábran 
se minimalizuje riziko úrazu osob způsobené sesuvem sněhu. Jedná se o přesun finančních prostředků z položky Velká 
údržba a investice školských zařízení. 

5. ZR 29.5.2023 190 Z/465/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Most M117 – nadjezd Kyjevská – opatření proti 
kolizi ptáků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na provedení opatření směřujících ke splnění požadavku České inspekce životního prostředí (ČIŽP) 
zamezujícího vzniku kolizí ptáků s prosklenými plochami nadjezdu. Na základě jednání na ČIŽP se předpokládá řešení 
polepem ochrannými prvky (obdoba řešení zastávkových přístřešků MHD). V prvním kole byla 25.4.2023 uplatněna 
reklamace u dodavatele stavby, a to vzhledem k technické zprávě z PD a na základě proběhlého jednání na ČIŽP dne 
18.4.2023. Tuto reklamaci dodavatel v prvním kole odmítl, a to vzhledem k odsouhlasenému vzorkovacímu protokolu 
výplní (vizuálně vzorek požadavky splňoval, přesto se kolize s ptáky objevila). Nicméně bude reklamace uplatněna 
opětovně, a to vzhledem k technické zprávě z PD a Obecným standardům péče o přírodu a krajinu – Opatření v rámci 
prevence kolizí ptáků s transparentními a reflexními materiály.   

5. ZR 29.5.2023 191 Z/466/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků – vyvlastnění CS 
I/36 Trnová, Fáblovka – Dubina (SV obchvat)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

68 

 

Navýšení schváleného rozpočtu 4 500,0 tis. o částku Kč 1 000,0 tis. na základě aktuálních přepočtů nákladů na vyvlastnění 
zbývajících pozemků potřebných pro realizaci stavby předmětné cyklostezky. Jedná se o změny původních kupních cen 
stanovených na základě probíhajících a ukončovaných vyvlastňovacích řízení a vyhotovených znaleckých posudků. 

5. ZR 29.5.2023 192 Z/467/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Výsadba stromů na území MO III – sídliště Dubina – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení rozpočtu schválené položky "Výsadba Dubina" o částku 
Kč 20,0 tis. určenou na zajištění odborného technického dohledu při realizaci dotačního projektu, který byl vyžádán 
poskytovatelem dotace. Realizace dotačního projektu probíhá na základě uzavřené smlouvy ve výši 248 tis. Finanční 
prostředky jsou navrhovány z obecné položky "Technická pomoc". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic).  
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení rozpočtu schválené položky "hráz Ohrazenice" o částku 
Kč 10,0 tis. určené na rozšíření výkonu autorského dozoru podle vykázaných hodin a zpracování položkového rozpočtu 
k dodatku SOD (celkové náklady autorského dozoru vč. položkového rozpočtu Kč 28,0 tis.). Realizace dotačního projektu 
probíhá na základě uzavřené smlouvy ve výši 2.800 tis. a je financována samostatně. Finanční prostředky jsou 
navrhovány z obecné položky "Technická pomoc". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na kapitálové výdaje položky "CS Pardubice – Chrudim – III. etapa – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení rozpočtu schválené položky "CS Chrudim" o částku 5 tis. 
určenou na uvolnění pozastávky z fakturace z roku 2022 za zpracování projektové dokumentace pro společné povolení 
a inženýrské činnosti ve vazbě na dořešení majetkoprávních vztahů k pozemkům. Následovat bude zpracování 
projektové dokumentace k provedení stavby. Finanční prostředky jsou navrhovány z obecné položky "Technická pomoc". 

5. ZR 29.5.2023 193 Z/468/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Poděbradská 
(směr do centra)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 280,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Poděbradská 
(směr z centra)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválených položek "MHD Poděbradská – do centra" ve výši Kč 3 300,0 tis. o částku Kč 180,0 tis. (celkové 
náklady Kč 3 479,0 tis.) a "MHD Poděbradská – z centra" ve výši Kč 3 400,0 tis. o částku Kč 280,0 tis. (celkové náklady 
3.675 tis.) - na krytí vícenákladů vzniklých při realizaci stavebních prací, které budou předmětem dodatku ke smlouvě o 
dílo. Při provádění bouracích prací jednotlivých vrstev bylo zjištěno, že v celé ploše zálivu 162 m2 (směr do centra) se 
nachází vrstva z prostého betonu o mocnosti cca 0,30 m. Tato vrstva pravděpodobně vznikla četnými opravami, kdy 



 

69 

 

pravděpodobně docházelo jen k vrstvení betonu a následné opětovné pokládce dlažby. S ohledem na špatné podloží v 
místě zálivu, resp. nevyhovující únosnost zemní pláně, bylo rozhodnuto o jejím kompletním odstranění a domluveno 
přidání konstrukční výztuže do nové vrstvy z cementobetonového krytu v celé ploše zálivu. Jedná se o navýšení objemu 
prací oproti projektové dokumentaci. Projektová dokumentace se opírala o výsledky vrtů silnice III/3224 úsek OD Globus 
– Univerzita. Na základě těchto vrtů se nepředpokládal výskyt stmelené vrstvy. Tato skutečnost se předpokládá i na 
protější zastávce směr Trnová – plocha zálivu 167 m2. 

5. ZR 29.5.2023 194 Z/469/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB-BD K Rozvodně 97 - sanace obvodového pláště – 
aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o jeden z posledních panelových domů bez zateplení. Spáry mezi panely jsou degradované a zatéká jimi do 
bytů, ve kterých dochází v důsledku vysoké vlhkosti k projevům plísní na obvodových stěnách.  Nájemci opakovaně 
upozorňují na tyto závady v bytech, jejich oprávněné stížnosti bude nezbytné řešit slevou na nájemném. Projektová 
dokumentace na sanaci byla zpracována již v roce 2012. Vzhledem ke stáří této projektové dokumentace bude nutné 
provést její aktualizaci, aby bylo možné požádat o stavební povolení. V minulých letech byla provedena výměna oken, 
sanace střechy lodžií. Zbývá tedy již jen sanovat obvodový plášť. Pokud nebude tato sanace provedena, dojde v důsledku 
zatékání do panelů k nevratnému poškození ocelové výztuže, která může být i neopravitelná. 

5. ZR 29.5.2023 195 Z/470/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – BD 
Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles" na běžné výdaje položky "PRB-BD Chemiků 124-129 - 
výměna ležatých rozvodů SV, TUV a cirkulace" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na výměnu ležatých rozvodů studené vody, teplé užitkové vody a cirkulace. Bytový 
dům se nachází na adrese ul. Chemiků č.p. 124-129, v č.p. 124-127 jsou byty, v č.p. 128 sídlí Úřad městského obvodu II. 
a v č.p. 129 se nachází nebytové prostory (ordinace lékařů, kadeřnictví atd.). Současné ležaté rozvody vody jsou z plastu, 
ale vzhledem k jejich stáří dochází k praskání tohoto potrubí. Například sklad městského obvodu byl za poslední tři 
měsíce 2x vytopen. K dalším třem závadám došlo ve vchodech s nájemními byty. Plastové potrubí je ztenčené a nelze ho 
již opravovat. Z tohoto důvodu je nutná výměna celého ležatého rozvodu vody. V současné době se dokončuje 
dokumentace na provedení díla. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – BD 
Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles" na běžné výdaje položky "PRB-BD Mladých 181-184 - 
výměna zdravotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na výměnu zdravotně technických instalací v bytovém domě na adrese Mladých 181-
184. Současné rozvody jsou z plastu, vzhledem k jejich stáří dochází u rozvodů vody k praskání a u odpadního potrubí, 
které je lepené k netěsnostem a k pronikání splašků a zápachu do bytů. Rozvody pitné vody: Vnitřní rozvody pitné teplé, 
cirkulační a studené vody budou provedeny z plastových materiálů PPR DN 15 až 90 mm v tlakové řadě PN 20. Hlavní 
uzávěr vody ve vchodu č.p. 184 bude vyměněn z DN50 za DN65, za uzávěrem bude navazovat výměna potrubí. Páteřní 
rozvod bude veden pod stropem v technickém patře (1.PP) v liniových žlabech ve stávajících trasách. Na páteřní trase 



 

70 

 

budou provedeny U kompenzátory. Z páteřního rozvodu budou provedeny jednotlivé odbočky pro napojení instalačních 
šachet, kde je vedeno potrubí vodovodu, kanalizace, vzduchotechniky a plynovodu. Před stoupacím potrubím budou 
osazeny uzavírací armatury jednotlivých stoupaček a vypouštěcí armatury. Na potrubí cirkulace budou osazeny 
vyvažovací cirkulační ventily. Stoupací potrubí bude vedeno v instalačních šachtách od 1.PP do 9.NP ve stávajících 
trasách. V jednotlivých bytových jednotkách budou provedeny odbočky pro napojení sociálního zázemí a kuchyně bytu. 
Za odbočkou bude osazena uzavírací armatura (bytový uzávěr). Za uzávěrem bude zpětně po demontáži osazen stávající 
vodoměr a zpětná klapka DN15. Za klapkou bude provedeno napojení na stávající připojovací potrubí v bytech. Pouze u 
WC bude provedeno nové potrubí DN15, vyměněn rohový ventil 1/2“ a připojovací hadice 3/8“. Po osazení stávajících 
bytových vodoměrů je nutné zajistit jejich zaplombování.   Požární vodovod: Požární rozvod je dán stávajícím řešením 
požárního zabezpečení stavby.  Jedná se o udržovací práce. Dojde k výměně stávajícího potrubí požárního vodovodu a k 
výměně vnitřních hydrantů. 
Kanalizace: Nové odpadní potrubí bude napojeno v technickém podlaží 1.PP na stávající svodné potrubí včetně výměny 
čistícího kusu. Do svodného potrubí nebude zasahováno. Nové odpadní potrubí bude vedeno v instalačních šachtách od 
1.PP do 9.NP ve stávajících trasách. Pod stropem 9.NP bude napojeno na stávající část rekonstruovaného potrubí z dob 
rekonstrukce střechy. Na odpadním potrubí budou osazeny čistící kusy a jednotlivé odbočky pro napojení sociálního 
zázemí a kuchyně bytu. Připojovací potrubí bude vedeno ve stěnách a po výměně bude případně zakryto dle stávajícího 
řešení. Veškeré vedení je nutné přizpůsobit na stavbě dle stávající dispozice bytových jednotek. U bytů s již vyzděným 
jádrem budou napojeny odpady v instalační šachtě. Bude řešeno při realizaci individuálně jako méně práce. Vlivem 
rekonstrukce bude vyměněno v bytech připojovací potrubí a zápachová uzávěrky jednotlivých zařizovacích předmětů. 
Samotné zařizovací předměty budou zachovány stávající.   
Na základě rozhodnutí RmP dne 19.4. 2023 bylo výběrové řízení (VZMR II.) na zhotovitele díla PRB-BD Brožíkova 430-432 
zrušeno usnesením č. R/1107/2023. Výměnu rozvodů ÚT vč. otopných těles lze však realizovat pouze mimo Topnou 
sezónu, a to je v období od 1.6. do 30.8. Vzhledem k aktuálnímu datu již není časově možné toto výběrové řízení stihnout 
zopakovat tak, aby byla možná realizace ještě v letošním roce. 

5. ZR 29.5.2023 196 Z/471/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Svítání Nemošice – výměna 16 ks oken" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Okna ve třídách jsou v havarijním stavu, může dojít k ohrožení bezpečnosti osob při manipulaci s okny. Dále díky 
energetické náročnosti objektu dochází k rozsáhlým únikům tepla. V objektu Základní školy Svítání jsou umístěny osoby 
mnohdy i s těžkým kombinovaným postižením a situace stavu oken je zcela nevhodná pro provoz školy. Dle zprávy z 
pravidelných kontrol BOZP je stav oken kritický a nejsou splněny hygienické a bezpečnostní požadavky. Bude provedena 
kompletní výměna poškozených oken včetně zednického zapravení a výmalby. Jedná se o přesun finančních prostředků 
z řádku velká údržba a investice školských zařízení. 



 

71 

 

5. ZR 29.5.2023 197 Z/472/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Popkovice – oprava podlah a příček" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o řešení vnitřní stavební opravy poškozených stavebních konstrukcí v objektu MŠ Popkovice.  Jde zejména o 
defekty stávajícího příčkového zdiva, které vykazuje značné statické poruchy v podobě svislých a vodorovných trhlin, 
které jsou způsobeny dle odborného posudku deformací podkladního betonu (základové desky) vlivem dotvarování 
zemní pláně a násypů.  Navrhované stavební práce spočívající v odstranění podlahového souvrství vč. hydroizolační 
vrstvy, základové desky, poškozeného zdiva včetně demontáže výplní otvorů a dále v demontáži vnitřních rozvodů vč. 
zařizovacích předmětů. V rámci návrhu oprav bude provedeno nutné zajištění podloží v podobě stabilizace zemní pláně 
a násypů pod nově navrhovanou základovou deskou, tato bude následně opatřena novou hydroizolační vrstvou z 
asfaltového modifikovaného pásu. Po dokončení sanace podloží a vyhotovení základové desky bude přistoupeno k řešení 
nové dispozice, tedy výstavbě nového příčkového zdiva, zpracování nového podlahového souvrství, řešení nových 
instalačních rozvodů a zařizovacích předmětů, nových štukových omítek, osazení nových výplní otvorů a provedení 
povrchových úprav v podobě keramických obkladu dlažeb, podlahových krytin a výmalby. 

5. ZR 29.5.2023 198 Z/473/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 13 530,0 tis. v rámci položky "EBA a.s. - zvýšení 
základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie" z kapitálových transferů na kapitálové výdaje. 
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. Přesun schválilo Zastupitelstvo města Pardubic na svém jednání 
dne 24.4.2023, usnesením č. Z/428/2023. 

5. ZR 29.5.2023 199 Z/474/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 480,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "DDM Beta – oprava šaten" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu šaten u tanečního sálu. Technický stav šaten je v havarijním stavu, šatny musely být vyřazeny z 
provozu, neboť by mohlo dojít k úrazu (uvolněné obklady a dlažba). V rámci oprav budou vyměněny obklady a dlažba, 
zařizovací předměty a rozvody vody a kanalizace. 

5. ZR 29.5.2023 200 Z/475/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 460,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Lány na Důlku – rekonstrukce výdejny jídel" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se rekonstrukci původní kuchyně a výdejny jídel v MŠ Lány na Důlku.  Tyto prostory neodpovídají hygienickým 
požadavkům. V současné době je strava do mateřské školky dovážena z nové MŠ ve Svítkově. Z těchto důvodu budou 
prostory původní kuchyně a výdejny zrekonstruovány pouze na výdejnu a upraveny tak, aby vyhovovaly hygienickým 
požadavkům. V rámci úprav bude vybourána příčka mezi výdejnou a skladem potravin a dojde tak k rozšíření stísněných 
prostor výdejny. Ve zdi mezi výdejnou a jídelnou bude vybudováno nové okénko pro odložení použitého nádobí, stávající 
výdejní okénko bude upraveno tak, aby odkládací plocha vyhovovala výšce dětí. Dále budou provedeny nové obklady a 
dlažba, nové rozvody ZTV, elektroinstalace a budou osazeny nové zařizovací předměty (výlevka, umyvadlo) a nový 
nerezový dřez s odkládací plochou. 



 

72 

 

5. ZR 29.5.2023 201 Z/476/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "VČD – průzkumy a posudky" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Základové zdivo v suterénu budovy divadla je vlhké.  Po celém obvodu budovy dochází k praskání soklu a k narušení 
obvodové stěny u hlavního vchodu. Rozsah poškození a způsob jeho odstranění bude předmětem průzkumů a posudků 
budovy, jedná se o statický posudek, kopané sondy pro geologický posudek okolní zeminy, archeologický 
(restaurátorský) průzkum a hydrologický posudek. 

5. ZR 29.5.2023 202 Z/477/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Základní škola TGM – demolice a 
příprava v území" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na krytí nákladů v rámci odboru majetku a investic spojených s přípravou území pro následnou 
realizaci novostavby areálu Základní školy T.G.M. v Pardubicích. Zmíněná příprava území bude zahrnovat revize, 
aktualizace, úpravy a doplnění dokumentací bouracích prací včetně inženýrské činnosti a kontrolních rozpočtů s výkazy 
výměr. Dále pak v rámci přípravy území pro uvedený nový stavební záměr bude nutné zajistit zpracování odborného 
posudku s návrhem sanačních opatření stávajících ekologických zátěží v daném území. Požadované finanční prostředky 
budou také využité na provedení geodetických služeb spojených s vytvořením geometrických plánů pozemkových parcel 
pro umístění plánované novostavby areálu základní školy. Finanční prostředky budou rovněž použité na nutné úpravy a 
zrušení nevhodně umístěných stávajících inženýrských sítí v zájmovém území plánované stavby. Investiční záměr s 
názvem "Základní škola T.G.M. v Pardubicích" byl schválený usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/3070/2022 
dne 23.6.2022. Kompletní projektová dokumentace všech stupňů dle zpracovaného návrhu stavby společností Hexaplan 
Internacional je zajišťována prostřednictvím odboru rozvoje a strategie. 

5. ZR 29.5.2023 203 Z/478/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky "Územní plán" (správce 811 
- Odbor hlavního architekta) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných výdajů položky "Chrudimka – 
studie proveditelnosti revitalizace břehů a nivy" na kapitálové výdaje položky "Územní plán" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta). 
Na základě výsledků projednání návrhu k opakovanému veřejnému projednání ÚP Pardubice a okolností souvisejících 
(nesouhlas dotčeného orgánu ochrany ZPF s některými nově vymezenými zastavitelnými plochami a žalobou na XVIII. 
změny ÚP, kdy byla část území vymezena pro novou úpravu přímo soudem), vzešla nutnost zpracování návrhu pro 2. 
opakované veřejné projednání. V uzavřené smlouvě z roku 2011 fáze zpracování díla – návrh pro opakované veřejné 
projednání nebyla zasmluvněna. Tuto skutečnost nebylo možné předvídat v roce uzavření smlouvy. Pro zdárné 
dokončení zakázky je nutné uzavřít dodatek smlouvy na dopracování návrhu územního plánu pro 2. opakované veřejné 
projednání. Zpracovatel předložil nabídku ve výši 646 134 Kč včetně DPH. Uzavření dodatku lze pokrýt z financí, které 
má OHA na kapitole pro financování zpracování ÚPm, převodem částky 200 tis. Kč z běžných výdajů na kapitálové a dále 



 

73 

 

doplněním chybějících financí z kapitoly Chrudimka – studie proveditelnosti revitalizace břehů a nivy, a to v částce 105 
tis. Kč. 

5. ZR 29.5.2023 204 Z/479/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 805,9 tis. z položky 23. "Podpora integrace cizinců a 
pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora integrace cizinců a pomoc 
ukrajinským uprchlíkům" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 142,5 tis. z položky 23. "Podpora integrace cizinců a 
pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora integrace cizinců a pomoc 
ukrajinským uprchlíkům" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o příjem neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR z programu "Systém výzev na výdaje 
realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023. Účelové 
určení dotace – personální zajištění fungování Komunitního centra pro ukrajinské uprchlíky. Poskytnutí prostředků pro 
obsahovou činnost Komunitního centra. Zapojení ubytovaných dospělých osob ukrajinské komunity do organizovaných 
činností jako prostředek k celkové aktivizaci. Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

5. ZR 29.5.2023 205 Z/480/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 7,5 tis. z běžných výdajů položky "Podpora integrace cizinců – dotace" (správce 
914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců – dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních 
věcí). 
Jedná se o finanční prostředky neinvestiční dotace poskytnuté na projekt "Podpora integrace a pomoc ukrajinským 
uprchlíkům – Pardubice 2023" dle rozhodnutí č. 33/2023/ICOBCE ze dne 22.3.2023. Celkové náklady projektu činí 998 
400,- Kč, přičemž povinná spoluúčast města je 5 % z celkových nákladů. Dle žádosti o dotaci bylo žádáno v rámci 
Podprojektu č. 2 o finanční prostředky na výdaje na vybavení Komunitního centra materiálně – provozními prostředky 
(nákup výtvarných potřeb, papírenského zboží, deskových her, nákup vybavení Komunitního centra drobným 
nábytkovým vybavením, výdaje na jednorázové výlety) v celkové výši 150 tis. Kč (spoluúčast města 5 %, tj. 7500,- Kč). 

5. ZR 29.5.2023 206 Z/481/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Parkovací automaty – opravy, údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z důvodu nedostatku finančních prostředků pro zbývající 
část roku. Za období leden–duben 2023 bylo vyčerpáno Kč 170,0 tis. z celkových Kč 300,0 tis. Jednalo se o jednu menší 
opravu ve výši 12,0 tis. a další opravu ve výši Kč 158,0 tis.  Jsou to opravy z cizího zavinění, které jsou způsobeny např. 
dopravní nehodou nebo cizím pachatelem. Finanční prostředky za opravy uplatňuje město na základě pojistné smlouvy, 
avšak tyto finance se nevrací odboru dopravy zpět do rozpočtu. Na této položce zbude na další opravy parkovacích 
automatů pouze částka Kč 130,0 tis., což další větší opravu již nepokryje. Předpokládáme, že během roku nastanou další 
opravy parkovacích automatů z důvodu cizího zavinění. 

5. ZR 29.5.2023 207 Z/482/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 115,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na 
kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Dubina – Točna – PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odboru dopravy na samostatnou investiční položku rozpočtu. Jedná se o 
zajištění kompletní projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na "Rekonstrukci zastávky MHD Dubina točna", 



 

74 

 

která se nachází ve směru do centra, v místní části Dubina. Uvedená zastávka je díky svému umístění velmi 
frekventovanou. Zastávka je ve velmi špatném stavebně technickém stavu. U zastávky chybí bezbariérové prvky. V celé 
délce zastávkového zálivu se nacházejí lokální propady. Předmětem zadání bude úprava chodníku, nástupiště a 
navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Protože u zastávky absentují bezbariérové úpravy pro osoby s 
omezenou schopností pohybu a orientace, je součástí i nástupiště veřejné dopravy, které musí umožňovat užívání 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Zastávka bude provedena s povrchem z cementobetonového krytu 
s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkového zálivu bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní 
hrany. Zastávka bude odvodněna liniovým žlabem. 

5. ZR 29.5.2023 208 Z/483/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na 
kapitálové výdaje položky "Cyklostezka u MŠ Brožíkova – PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly odboru dopravy na samostatnou investiční položku rozpočtu. Jedná se o 
zajištění projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti pro rekonstrukci cyklostezky u MŠ Brožíkova, nacházející 
se na adrese Brožíkova 450, Pardubice. Dílo se bude nacházet ve stávající trase a šířce existující cyklostezky. Povrch bude 
z betonové zámkové dlažby bez úkosu šedé barvy a tomu odpovídající konstrukci cyklostezky. Dílo bude o celkové délce 
85 m. Nynější stav stávající cyklostezky je takový, že asfaltový povrch je rozpraskaný, místy odlámaný. Dílo bude 
zpracováno v rozsahu pro stavební povolení v podrobnostech pro provádění stavby a pro výběr zhotovitele stavby, 
včetně výkazů výměr, položkových rozpočtů a harmonogramů výstavby na specifikované práce. 

5. ZR 29.5.2023 209 Z/484/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Stávající položka rozpočtu ORS s názvem "ZŠ TGM – PD" je ve výši Kč 6 000,0 tis. a jedná se o částečné financování 
projektových prací dle uzavřené smlouvy o dílo. Další finanční prostředky na tuto činnost jsou zajištěny vyčleňováním 
usnesením pro rok 2024 a 2025. Celková částka odpovídá přesně finančním nákladům na PD dle SoD. Zadavatel projektu 
(město Pardubice) má zájem o zajištění autorského dohledu (AD) zpracovatele návrhu stavby od společnosti HEXAPLAN, 
zastoupeným Ing. arch. Josefem Pálkou. Dle doručené nabídky je cena za výkon autorského dohledu díla v rozsahu 288 
hodin x 1.210, - Kč/hod., tj. 348.480 Kč bez DPH a cestovné rozložené na 24 měsíců v předpokladu 60.000, - Kč bez DPH. 
Celková nabídková cena je 408.480, - Kč bez DPH, tj. 494.260, - Kč včetně DPH. Pro rok 2023 by tak byla potřebná položka 
rozpočtu ORS ve výši Kč 6 500,0 tisíc. Řídící výbor projektu ZŠ TGM přijel dne 28.4.2023 usnesení ve znění: Řídící výbor 
projektu ZŠ TGM v Pardubicích SOUHLASÍ s uzavřením smluvního vztahu se společností HEXAPLAN, zastoupeným Ing. 
arch. Pálkou, autorem návrhu stavby, na zajištění autorského dohledu všech stupňů PD, v maximálním rozsahu 12 
hod./měsíc po dobu 24 měsíců, v maximální nabídkové ceně 408.480, - Kč bez DPH vč. jízdného. Skutečný rozsah AD a 
jízdného bude aktualizován dle skutečnosti na základě evidence rozsahu prací a činností. 

5. ZR 29.5.2023 210 Z/485/2023 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. položka 21. "ZŠ n. Závodu míru – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



 

75 

 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 21. "ZŠ Br. Veverkových – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. položka 21. "ZŠ J. Ressla – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 68,0 tis. položka 21. "ZŠ Staňkova – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. položka 21. "ZŠ Benešovo nám. - odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 132,0 tis. položka 21. "ZŠ Studánka – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 62,0 tis. položka 21. "ZŠ Družstevní – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 21. "ZŠ npor. Eliáše – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 37,0 tis. položka 21. "ZŠ Ohrazenice – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. položka 21. "ZŠ Spořilov – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 795,0 tis. položka 21. "ZŠ E. Košťála – odvod do rozpočtu zřizovatele z IF" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. Kč položka "ZŠ n. Závodu míru - odvod do rozpočtu 
zřizovatele z investičního fondu organizace", ve výši Kč  60,0 tis. Kč položka "ZŠ Bratranců Veverkových - odvod do 
rozpočtu zřizovatele z investičního fondu organizace", ve výši Kč  700,0 tis. Kč položka "ZŠ J. Ressla - odvod do rozpočtu 
zřizovatele z investičního fondu organizace", ve výši Kč  68,0 tis. Kč položka "ZŠ Staňkova - odvod do rozpočtu zřizovatele 
z investičního fondu organizace", ve výši Kč  26,0 tis. Kč položka "ZŠ Benešovo n.- odvod do rozpočtu zřizovatele z 



 

76 

 

investičního fondu organizace", ve výši Kč  132,0 tis. Kč položka "ZŠ Studánka - odvod do rozpočtu zřizovatele z 
investičního fondu organizace", ve výši Kč  62,0 tis. Kč položka "ZŠ Družstevní - odvod do rozpočtu zřizovatele z 
investičního fondu organizace", ve výši Kč  100,0 tis. Kč položka "ZŠ n. Eliáše - odvod do rozpočtu zřizovatele z 
investičního fondu organizace", ve výši Kč  37,0 tis. Kč položka "ZŠ Ohrazenice - odvod do rozpočtu zřizovatele z 
investičního fondu organizace", ve výši Kč  27,0 tis. položka "ZŠ Spořilov - odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního 
fondu organizace" a ve výši Kč  795,0 tis. Kč položka "ZŠ E. Košťála - odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu 
organizace".  Důvodem je nedávné (r. 2019) pořízení dlouhodobého hmotného majetku v rámci rekonstrukce odborných 
učeben v rámci ITI. Příspěvková organizace je povinna tento majetek účetně odepisovat. Odpisy tohoto majetku 
financovány z provozního příspěvku zřizovatele jsou zdrojem tvorby a naplnění investičního fondu příspěvkové 
organizace. Vzhledem k nedávnému pořízení tohoto majetku odpadá nutnost jeho brzké obnovy, jiných investičních 
výdajů do tohoto majetku, případně pořízení majetku nového. Z důvodu současného neupotřebení těchto finančních 
prostředků příspěvkovou organizací a s přihlédnutím k úsporným opatřením je tak zřizovatelem nařízen odvod do jeho 
rozpočtu.   

5. ZR 29.5.2023 211 Z/486/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 525,0 tis. Kč z běžných výdajů položky „Městské 
slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "DDM Alfa – DDM Delta – KD 
Hronovická – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 525,0 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Městské slavnosti" na běžné transfery položky "DDM Alfa – DDM Delta – KD Hronovická – volnočasové aktivity" na 
úhradu nákladů spojených s pořádáním jarní části 22. ročníku Městských slavností Pardubice s názvem "Zrcadlo umění". 

5. ZR 29.5.2023 212 Z/487/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 125,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 125,0 tis. Kč na běžné výdaje položky 
"Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na úhradu neuznatelných 
nákladů souvisejících s realizací projektu zaměřeného na podporu kreativního vzdělávání „Regionální koordinace 
kreativního učení ve městě Pardubice“. Město Pardubice bude žádat o dotaci v rámci výzvy č. 0313/2023 Národního 
plánu obnovy, iniciativa Status umělce, komponenta 4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru na financování projektu 
„Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice“. Dotace může být poskytnuta až do 100 % uznatelných 
nákladů projektu, minimální podíl žadatele není stanoven, avšak podporu nelze poskytnout na nezpůsobilé náklady 
projektu (náklady na úhradu DPH, účetní a právní služby, zpracování projektu, bank. poplatky, občerstvení atd.), jejichž 
celková předpokládaná výše bude činit 125,0 tis. Kč. 

5. ZR 29.5.2023 213 Z/488/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,6 tis. z běžných výdajů položky "Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa – KD Hronovická – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

77 

 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,6 tis. na úhradu nákladů spojených s 
pořádáním kulturních akcí pro seniory v 1. pololetí roku 2023 v KD Hronovická. 

5. ZR 29.5.2023 214 Z/489/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Br. 
Veverkových – příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na investice" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ n. Závodu 
míru – příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ n. Závodu míru – příspěvek na investice" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Staňkova – 
příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Studánka – 
příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ npor. Eliáše 
– příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
V rámci podpory IT – odborné učebny (Kč 350,0 tis. na 1 školu) je třeba pořídit nový Firewall. Pořizovací cena tohoto 
hardware převyšuje částku Kč 40,0 tis. a jedná se o investici. Základním školám ZŠ Bratranců Veverkových, n. Závodu 
míru, Staňkova, Studánka a npor. Eliáše již byl provozní příspěvek ve výši Kč 350,0 tis. zaslán a jedná se pouze o narovnání 
rozpočtové skladby. Po schválení navrhovaných přesunů budou uvedené finanční prostředky přeúčtovány. 

5. ZR 29.5.2023 215 Z/490/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 219,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 116,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 298,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - Br. Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



 

78 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 275,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 298,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 137,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Pardubičky – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 286,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 149,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 286,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 245,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 266,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - n. Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 



 

79 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 343,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 370,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ - A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 113,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ – činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Finanční prostředky na provozní příspěvky jednotlivých základních škol na dofinancování mezd a souvisejících nákladů 
na činnost školního psychologa. 

5. ZR 29.5.2023 216 Z/491/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 66,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na běžné transfery položky "MŠ – Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice" na běžné transfery položky "MŠ – Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč116,0 tis. z kapitálových transferů položky 
„Strojní investice školských zařízení" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "MŠ 
Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši Kč 66,0 tis. a na běžné transfery 
položky "MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve výši Kč 50,0 
tis. U Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Brožíkova se jedná o spoluúčast na pořízení kamerového systému. Mateřská 
škola je ze dvou stran obklopená lesem a došlo několikrát k rozbití oken a odcizení majetku ze zahrady. Neúspěšně bylo 
řešeno s policií (pachatel nezjištěn), která doporučila pořízení kamerového systému. V případě mateřské školy Sluníčko 
Pardubice, Gorkého dochází k opakovaným poruchám na zabezpečovacím zařízení a dochází tak k planým poplachům na 
Městské policii Pardubice. Firma OM-komplex, která má zabezpečovací zařízení v péči, ve své zprávě uvádí, že ústředna 
z roku 1966 je zastaralá a přenos po pevné lince je nevyhovující. Z důvodu zabezpečení objektu doporučují co nejrychlejší 
výměnu za modernější zařízení.  

5. ZR 29.5.2023 217 Z/492/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,5 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 14,5 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "ZŠ 
– Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o uplatnění 
pojistného plnění za škodnou událost – vodovodní škoda – únik vody z průtokového ohřívače na WC ve druhém patře 



 

80 

 

budovy ZŠ Pardubice-Ohrazenice. Voda natekla do výtahové šachty, kde zatopila část elektroinstalace výtahu. Montáž 
nové ovládací desky do prohlubně výtahu v ceně 14.435,30 Kč uhradila základní škola. Pojišťovnou byla uhrazena částka 
14.435,00 Kč na účet statutárního města Pardubice. Škola požádala o převod tohoto pojistného plnění na svůj účet.   

5. ZR 29.5.2023 218 Z/493/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 
Žádáme o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 200 tis. Kč z běžných transferů položky 
"Program podpory sportu" (správce 1734, OŠKS) na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu" (správce 
1734, OŠKS). Žadatel o individuální dotaci Hvězda Pardubice z.s. bude v rámci poskytnuté dotace realizovat pořízení a 
stavbu vrhačské klece včetně vrhačského kruhu v areálu Městského atletického stadionu. Dotace bude projednána na 
jednání ZmP dne 29.05.2023. 

5. ZR 29.5.2023 219 Z/494/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "TIC – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
V rámci Strategie rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Pardubicko byla definována potřeba navýšení 
prostředků na marketing cestovního ruchu. Strategie také konkrétně navrhuje rozdělení těchto prostředků mezi 3 
organizační složky managementu cestovního ruchu v poměru 8:1:1 (Kancelář primátora - 3.200 tis. Kč, Turistické 
informační centrum, p. o. - 400 tis. Kč a Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s. - 400 tis. Kč) viz Strategie cestovního 
ruchu 2022–2026, která byla schválená v ZmP dne 16.12. 2021 usnesením č. Z/2634/2021. V rámci návrhu rozpočtu na 
rok 2023 byla dne 19.12.2022 zatím schválena k pokrytí polovina z prostředků, které doporučuje Strategie rozvoje 
cestovního ruchu v rámci opatření 1.2.1. a také 2.2.2. Jedná se tak o do pokrytí požadované částky. Dofinancování bylo 
podmíněno schválením ubytovacího poplatku. Ten byl schválen zastupitelstvem města. Příjmová stránka rozpočtu bude 
reálně doplněna v průběhu podzimních měsíců v návaznosti na reálně vybrané prostředky. 

5. ZR 29.5.2023 220 Z/495/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "TO Pardubicko – perníkové srdce Čech – 
příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V rámci Strategie rozvoje cestovního ruchu pro turistickou oblast Pardubicko byla definována potřeba navýšení 
prostředků na marketing cestovního ruchu. Strategie také konkrétně navrhuje rozdělení těchto prostředků mezi 3 
organizační složky managementu cestovního ruchu v poměru 8:1:1 (Kancelář primátora - 3.200 tis. Kč, Turistické 
informační centrum, p. o. - 400 tis. Kč a Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s. - 400 tis. Kč) viz Strategie cestovního 
ruchu 2022–2026, která byla schválená v ZmP dne 16.12. 2021 usnesením č. Z/2634/2021. V rámci návrhu rozpočtu na 
rok 2023 byla dne 19.12.2022 zatím schválena k pokrytí polovina z prostředků, které doporučuje Strategie rozvoje 
cestovního ruchu v rámci opatření 1.2.1. a také 2.2.2. Jedná se tak o do pokrytí požadované částky. Dofinancování bylo 
podmíněno schválením ubytovacího poplatku. Ten byl schválen zastupitelstvem města. Příjmová stránka rozpočtu bude 
reálně doplněna v průběhu podzimních měsíců v návaznosti na reálně vybrané prostředky. 



 

81 

 

5. ZR 29.5.2023 221 Z/496/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 651,1 tis. položka "Příjmy z prodeje pozemků" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 158,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup 
pozemků" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 386,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup 
akcií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Správní rada Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 
530 02 Pardubice, schválila na svém 129. jednání konaném dne 12. 12. 2022 návrh realizovat tyto převody majetku mezi 
městem Pardubice a nadací: 
1. odkoupení části pozemku v majetku města, pozemek označený jako p.p.č. 279/31 o výměře cca 1.460 m2, pozemků 
označených jako p.p.č. 279/30 o výměře 2.531 m2, p.p.č. 279/25 o výměře 38 m2, p.p.č. 280/13 o výměře 33 m2, p.p.č. 
279/36 o výměře 3.509 m2, p.p.č. 338/1 o výměře 268 m2, vše v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví statutárního města 
Pardubice, za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 4021-25/2022. PŘÍJEM MĚSTA: 9,651.050, - Kč.  
2. prodej pozemku nadace, a to p.p.č. 637/3 o výměře 632 m2 k.ú. Trnová, p.p.č. 361/5 o výměře 444 m2, vše v k.ú. 
Pardubice, p.p.č. 683/57 o výměře 60 m2, p.p.č. 683/58 o výměře 106 m2, p.p.č. 627/3 o výměře 5.760 m2, p.p.č. 637/3 
o výměře 5 m2, p.p.č. 690/3 o výměře 19 m2, p.p.č. 690/14 o výměře 395 m2, p.p.č. 694/6 o výměře 198 m2, p.p.č. 
694/7 o výměře 178 m2, vše v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví žadatele, za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 4022-
26/2022. VÝDAJ MĚSTA: 2,158.180, - Kč. 
3. prodej 25 % akciového podílu v Pardubické plavební a.s. městu Pardubice, tj. Nadace pro rozvoj města prodá 773 ks 
akcií ve jmenovité hodnotě 3.865.000, - Kč za cenu 3,385.740, - Kč městu Pardubice, za cenu určenou odborným 
znaleckým posudkem, který tak určil cenu v místě, neboť za tuto cenu byly pořízeny akcie Pardubické plavební a.s. od 
pana M. Vaško, od Pardubického kraje, od společnosti Přístav Pardubice, od města Přelouč, od obce Srnojedy. Převod 
akcií mezi městem Pardubice a Nadací pro rozvoj města umožní koncentrovat do majetku města 93 % akciový podíl ve 
společnosti Pardubická plavební a.s., tj. umožní „Squeeze out“, tj. vykoupení akcií od všech ostatních minoritních 
akcionářů. Po provedení odkupu se město Pardubice stane jediným vlastníkem této společnosti. Z důvodu úspory 
administrativních výdajů spojených s fungováním této a.s. bude navazovat projekt sloučení společnosti Pardubická 
plavební a.s. se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s.   

5. ZR 29.5.2023 222 Z/497/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD – Dukla 
náměstí – směr z města – realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

82 

 

Přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" 
(správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše – směr z města 
– realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 630,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 
1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše – směr do města – 
realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků z Programu podpory dopravy pro správce 711 - Odbor majetku a investic na zajištění 
realizace dle zpracované projektové dokumentace na zálivy MHD Dukla, pošta – směr z města, Kpt. Bartoše – směr z 
města a Kpt. Bartoše – směr do města. Uvedené zastávky jsou díky svému umístění velmi frekventované a jsou v 
havarijním stavu, který je nutné neprodleně řešit. U zastávek MHD jsou uvolněné a nadzvednuté obrubníky, kde fakticky 
hrozí pád cestujících do prostoru zastávkového zálivu. V celé délce zastávkových zálivů se nacházejí lokální propady, u 
kterých po vjezdu vozidla MHD dochází ke kontaktu se spodní částí vozu. Předmětem zadání bude úprava chodníků, 
nástupiště a navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Protože u zastávek buď zcela absentují bezbariérové 
úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, nebo jsou poškozené (deformace), budou součástí zadání 
i nástupiště veřejné dopravy, které musí umožňovat užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Zastávky budou provedeny s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch 
zastávkových zálivů bude upnut do zastávkových obrub v délce nástupní hrany. Zastávky budou odvodněny liniovým 
žlabem. Zastávky Kpt. Bartoše budou zároveň stavebně upraveny pro budoucí využití parciálních trolejbusů (mírné 
prodloužení nástupní hrany a úprava nájezdových klínů). 

5. ZR 29.5.2023 223 Z/498/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Světelná a signalizační zařízení (SSZ)" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. na zajištění provozu světelného a signalizačního zařízení. 
V rámci tohoto řádku je zároveň zasmluvněn výkon pravidelné údržby se Službami města Pardubic ve výši Kč 2.500 tis.  Na 
vykonávání specializovaných prací byla tato položka navýšena v II. ZR o 600,0 tis. Kč. (z toho 300 tis. Kč na uhrazení faktur 
z roku 2022). Finanční prostředky určené na opravy jsou již opět téměř vyčerpány, když oprava SSZ K10 – křižovatka ulic 
Na Drážce a Dašická po dopravní nehodě byla ve výši 267 tis. Kč. Finanční prostředky na mimořádné opravy uplatňuje 
město na základě pojistné smlouvy, tyto finance se však nevrací odboru dopravy zpět do rozpočtu. Předpokládáme, že 
během roku nastanou další opravy z důvodu cizího zavinění. 

5. ZR 29.5.2023 224 Z/499/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 50 000,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Dne 27. 5. 2021 schválilo ZmP usnesení č. Z/2274/2021 k investičnímu záměru „Parkovací dům U Stadionu“, kde 
zastupitelé rozhodli o tom, že investorem bude RFP a.s. Aktuálně probíhá zadávací řízení na zhotovitele díla a zároveň 
poptávkové řízení na poskytovatele úvěrových zdrojů. Zahájení stavby je plánované na červen 2023, kdy termín zahájení 



 

83 

 

zásadně ovlivňuje reálnost dokončení díla dle plánu, tj. v prosinci 2024. Plné nevyužití stavební sezóny v letních měsících 
v roce 2023 (měsíce 07+08+09) pak může posunout dokončení díla. Budoucí ekonomiku parkovacího domu (vč. variant 
predikce obsazenosti) a se zohledněním variantního způsobu spolufinancování z vlastních zdrojů RFP a.s., resp. ze zdrojů 
jediného akcionáře, města Pardubic, formou navýšení základního kapitálu, detailněji popisuje Analýza financování 
parkovacího domu zpracovaná společností KB Advisory s.r.o. Tato analýza byla předmětem pracovních jednání a 
prezentace zastupitelům dne 2. 3. 2023 s tím, že preferovaná, resp. pro ekonomiku RFP a.s. bezpečná varianta 
spolufinancování formou navýšení základního kapitálu, pracuje s hodnotou navýšení ZK o 100 mil. Kč, s rozdělením plateb 
do dvou kalendářních let, tj. na rok 2023 ve výši 50 mil. Kč a na rok 2024 ve výši 50 mil. Kč. Z důvodu dodržení náročného 
harmonogramu žádá RFP a.s., aby na jednání Zastupitelstva města Pardubic dne 29. 5. 2023 bylo schváleno rozpočtové 
usnesení, které umožní RFP a.s. mít zajištěné financování investice „Parkovací dům U Stadionu“, tj. umožní RFP a.s. 
uzavření smlouvy se zhotovitelem díla. Pro obhajobu navržené položky bude ze strany RFP a.s. v součinnosti s ORS a EO 
předložena na jednání zastupitelstva dne 29. 5. 2023 samostatná zpráva, která bude obsahovat detailní informace o 
ceně díla a také informace o podmínkách úvěrující banky. 

5. ZR 29.5.2023 225 Z/500/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 10 300,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 
na kapitálové výdaje položky "Rozvojový fond a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Dne 11.5.2023 obdrželo město Pardubice žádost od RFP a.s. na spolufinancování rekonstrukce bufetů MFA s částkou Kč 
10 300,0 tis. Celkové výdaje na rekonstrukci včetně předprojektové a projektové přípravy činily Kč 27 200,0 tis. viz příloha 
důvodové zprávy. 

5. ZR 29.5.2023 226 Z/502/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v budovách v majetku města" na běžné výdaje položky "Mostní provizorium u mostu Kpt. Bartoše" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
V rámci inženýrské činnosti byla ze strany projekční firmy MDS PROJEKT s.r.o. identifikována nutnost vyprojektovat 
přeložku vodovodu (nový stavební objekt SO 301) a přeložku plynu (nový stavební SO 501). Náklady na zpracování 
projektové dokumentace těchto je přeložek jsou ve výši 359.975, - Kč vč. DPH. V rámci přípravy návrhu na pokrytí 
navýšení projekčních prací byl požádán projektant pana Bursy o kvalifikovaný odhad investičních výdajů na přeložky s 
tímto výsledkem: 
a) SO 301 - PŘELOŽKA VODOVODU DN 500: výše investičních nákladů na realizaci přeložky vodovodu je odhadnuta na 2 
mil. Kč bez DPH,   
b) SO 501 - PŘELOŽKA STŘEDOTLAK-PLYNOVOD: výše investičních nákladů na realizaci přeložky plynu je 0,7 mil. Kč bez 
DPH.   

5. ZR 29.5.2023 227 Z/503/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 3 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Křižovatka Anenská" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 3 500,0 tis. na zajištění projektové dokumentace (DUR, DSP, DPS). 
Řešené území zahrnuje křižovatku včetně podjezdu Anenská. Jedná se o dopravně-organizační opatření, stavební zásahy 



 

84 

 

do stávající křižovatky Anenská včetně části objektu podjezdu. Jedná se o rozšíření průjezdního prostoru a zvýšení 
dopravní kapacity křižovatky v ul. Anenská. Výše finančních prostředků vychází ze zpracované studie. Zadání Lokalita S.K. 
Neumanna vč. souvisejících komunikací a z výpočtu podle standardů služeb ČKAIT a ČKA, metodika 2020, pro cenovou 
hladinu 2023. 

6. ZR 19.6.2023 228 Z/536/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 12,7 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská 
policie) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o finanční prostředky ve výši 12 700,- Kč na základě vyúčtování nákladů za provoz služebny městské policie, 
která v roce 2022 sídlila v objektu úřadu městského obvodu III. 

6. ZR 19.6.2023 229 Z/537/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Provoz monitorovací stanice – dotace Pk" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovací stanice – dotace Pk" (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí) ve stejné výši. 
Na základě smlouvy s Pardubickým krajem budou poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu KÚ Pardubického kraje na 
provoz monitorovací stanice znečištění ovzduší v Rosicích nad Labem ve výši Kč 100,0 tis. 

6. ZR 19.6.2023 230 Z/538/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na kapitálové transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na investice" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 303,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na kapitálové transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na investice" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu).Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 303,0 tis. z běžných 
transferů položky "ZŠ Odborné učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na kapitálové transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na investice" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 303,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné 
učebny – udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce odborných učeben na ZŠ. Ve 
schváleném rozpočtu na rok 2023 je položka rozpočtu "ZŠ – odborné učebny – udržitelná podpora ITI " ve výši 350 tis. 
Kč na jednu základní školu určená na:  



 

85 

 

- Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC na školách. Důvodem 
je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující platba. V rámci podpory IT – odborné učebny 
je třeba pořídit nový Firewall. Pořizovací cena tohoto hardware převyšuje částku 40 tis. Kč a jedná se o investici. 
- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro celou školu na stejnou 
úroveň. Existuje několik variant programů, např. v jednom z programů se platí za počet učitelů ve škole a licence jsou 
vždy nejnovější pro celou školu a jako bonus ji dostávají učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. 
Každoročně se opakující platba. 
- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj shromažďuje logy 
ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační problémy, detekuje anomálie, umožňuje 
centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující platba. Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení 
umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje bezpečnost a pravidla komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a 
internetem. Každoročně se opakující platba. 
- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. nové disky apod. 

6. ZR 19.6.2023 231 Z/539/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 324,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 256,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Wintrova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 490,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Rosice nad Labem – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 321,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Jesničánky (Raisova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 508,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Duha (Popkovice) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

86 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 53,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Hostovice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 174,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek (nár. Hrdinů) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 199,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery 
položky "MŠ Dražkovice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 552,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ Pardubičky – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ Doubek – 
příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz – dofinancování energií" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na energie školským příspěvkovým organizacím je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Některé školské budovy využívají 
jako topné médium plyn (11 MŠ a 1 ZŠ), na jehož pokrytí byla rezerva připočtena k položce ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz 
– dofinancování energií ve výši 3.378 tis. Kč. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu – správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

6. ZR 19.6.2023 232 Z/540/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 187,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ n. Závodu míru – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 221,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ K Polabinám – příspěvek na provoz" (správ 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 199,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 163,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

87 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 99,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 202,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (Luďka Matury) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 189,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Odborářů – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 178,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 226,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 92,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 153,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 147,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Mladých – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 287,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Brožíkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

88 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 103,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Sluníčko – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 299,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 478,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 931,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 386,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 324,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 887,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 994,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 762,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 769,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 549,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

89 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 832,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 560,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 233,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 347,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 104,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím (18 MŠ a 15 ZŠ) je poskytován zálohově a během roku je 
upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Stejným způsobem 
bylo postupováno i v předchozích letech. Z výčtu organizací je vyčleněna Základní a mateřská škola A. Krause, u které 
ještě nebylo provedeno vyúčtování spotřeby za uplynulý rok. Po obdržení podkladů bude v nejbližší změně rozpočtu 
města předložen požadavek na dorovnání příspěvku. Finanční prostředky na pokrytí dofinancování tepla (EOP distribuce 
– dodávky tepelné energie) jsou čerpány z položky rozpočtu "ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz – dofinancování tepla" ve 
výši 13.030 tis. Kč. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu – správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu. 

6. ZR 19.6.2023 233 Z/541/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice) 
na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 20,0 tis. Kč z běžných výdajů položky „Senioři 
Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "Dům dětí a mládeže BETA 
Pardubice – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši na úhradu nákladů 
spojených s pořádáním výtvarných dílen pro seniory. 



 

90 

 

6. ZR 19.6.2023 234 Z/542/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery položky "DDM Alfa, DDM Delta, KD 
Hronovická – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 35,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery položky "DDM Beta, KD Dubina – 
volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o navýšení provozního příspěvku příspěvkovým organizacím na pořádání příměstských táborů při Sportovním 
parku Pardubice. 

6. ZR 19.6.2023 235 Z/543/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní 
investice školských zařízení" na kapitálové transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na investice" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z kapitálových transferů položky 
„Strojní investice školských zařízení" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na kapitálové transfery položky "ZŠ 
Štefánikova – příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Vzhledem k tomu, 
že dosluhuje více přístrojů ve školní jídelně požádala ředitelka Základní školy Pardubice, Štefánikova 448 o investiční 
příspěvek na pořízení nové pánve, která je v havarijním stavu. Cena nového zařízení činí cca 750 tis. Kč, škola je schopna 
za svých zdrojů pokrýt cca 350 tis. Kč. Nová multifunkční pánev je moderní zařízení, které peče, smaží, má program 
podobný jako konvektomat, ale navíc lze vařit omáčky, polévky a obsahuje i noční program pro předpečení či předvaření 
jídel. 

6. ZR 19.6.2023 236 Z/544/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy volných bytových jednotek" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD A. Krause 2344-2345 - výměna 
elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na dofinancování položky rozpočtu na realizaci výměny elektroinstalace. V rozpočtu 
je na tuto akci vyčleněno 3.750.000 Kč.  Dne 12.5.2023 proběhlo hodnocení nabídek na zhotovitele díla. Nejnižší nabídku 
podala firma Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. s cenou 3.570.652,42 Kč bez DPH, 4.106.250,28 Kč vč. DPH. Předpokládaná 
hodnota zakázky byla 3.100.000 Kč bez DPH. V daném domě se v prvních dvou patrech nachází speciální škola. Z toho 
důvodu je nutné provést realizaci v termínu od 1.7. do 4.9.2023, aby nebyla hlukem narušena školní výuka. 

6. ZR 19.6.2023 237 Z/545/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - výměna 
elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace, týkající se výměny elektrorozvodů 
společných prostor. Elektroinstalace je na hranici životnosti (hliníkové vodiče), elektroměrové rozvaděče neodpovídají 
požadavkům distributora. Projevují se závady, vypálení částí elektrorozvodů. Nelze v koupelnách osazovat proudové 
chrániče, protože současné rozvody jsou pouze dvoužilové. To znamená, že jeden vodič v sobě slučuje funkci vodiče 
ochranného uzemnění a nulového vodiče. Z rozpojovací pojistkové skříně bude provedeno nové hlavní domovní vedení 



 

91 

 

do elektroměrových rozváděčů. Odtud budou rozvody vedeny ve prostoru stoupaček až do posledního elektroměrového 
rozváděče a z nich následně do bytových rozvaděčů. Bude provedena kompletní výměna rozvodů domácích telefonů a 
zvonků. PD bude zpracována na každé č.p. samostatně. 

6. ZR 19.6.2023 238 Z/546/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Brožíkova 
– oprava střešního pláště – část E“ na běžné výdaje položky "MŠ J. Ressla – oprava střešní krytiny" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Brožíkova – 
oprava střešního pláště – část E“ na běžné výdaje položky "MŠ Hostovice – oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic).  
Na základě vypracovaného položkového rozpočtu odbornou firmou z května 2023 došlo k upřesnění cen na opravu 
střešních plášťů mateřských škol. Žádáme o přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 500,0 tis. z položky MŠ Brožíkova 
– oprava střešního pláště – část E na položky MŠ J. Ressla – oprava střešní krytiny ve výši Kč 1 400,0 tis. a na MŠ Hostovice 
– oprava střechy ve výši Kč 100,0 tis. Jedná se o přesun finančních prostředků mezi již schválenými položkami v rozpočtu 
na opravu střech. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Brožíkova – oprava šaten a soc. 
zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu šaten a dvou sociálních zařízení pro učitele v MŠ Brožíkova. Sociální zařízení pro učitele jsou v 
nevyhovujícím technickém stavu. Vodovodní a kanalizační potrubí se stářím rozpadá, je nutná jejich výměna. V současné 
době je nutné po použití WC uzavřít přívod vody. Budou provedeny nové rozvody veškeré zdravotní instalace včetně 
výměny zařizovacích předmětů. Dále se bude realizovat oprava omítek a výměna obkladů a dlažeb. O řešení uvedené 
situace požádala také paní ředitelka MŠ při projednávání hospodářských výsledků mateřských škol za rok 2022. 
Projektová dokumentace na tuto akci není nutná. 

6. ZR 19.6.2023 239 Z/547/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Na Třísle – oprava zpevněných ploch" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu zpevněných ploch v areálu zahrady mateřské školy. Zpevněné plochy jsou původní, tvořené betonovou 
dlažbou, která je na mnoha místech popraskaná, rozpadá se, vytváří nadměrné nerovnosti a místy dokonce chybí. 
Vzhledem k jejímu stáří již není materiál na doplnění a stávající dlažbu nelze přerovnat, jelikož by se při manipulaci 
rozpadla. Prostory zahrady mateřské školy jsou intenzivně využívány pro výuku nejmenších dětí a při jejich pohybu hrozí 
vznik úrazů. O řešení uvedené situace z hlediska závady BOZP požádala také paní ředitelka MŠ při projednávání 
hospodářských výsledků mateřských škol za rok 2022. 

6. ZR 19.6.2023 240 Z/548 /2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZUŠ Havlíčkova – výměna střešních oken" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 



 

92 

 

V podkrovních učebnách jsou namontována střešní okna, která jsou dle výrobních kódů 23 let stará. V důsledku 
opotřebení oken v horních pozicích dochází k zatékání do střešního pláště, které se projevuje na spodní řadě oken 
výtokem hnědě tekutiny u rámu oken. Vlivem opakovaného zatékání došlo ke zkřížení rámů oken, okna netěsní a jdou 
špatně otevírat. Zároveň došlo k poškození dřevěných profilů rámů a křídel oken (popraskané a zčernalé dřevo rámů 
indikuje přítomnost houbové choroby ve dřevě). Uvedená střešní okna, která mají koeficient prostupu tepla Uw = 2,7 
W/m2K, již nevyhovují současné normě. Poškození oken je v takovém rozsahu a havarijním stavu, že je nutná jejich 
výměna za nová bezúdržbová okna. Stav oken je špatný v celém podkroví budovy, v části budovy, která je nejvíce 
vystavená povětrnostním vlivům se nachází 8 oken, které jsou v kritickém stavu a je nutná jejich okamžitá výměna. 

6. ZR 19.6.2023 241 Z/549/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba 
školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní – zavedení teplé vody do tělocvičny" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky na dofinancování akce ZŠ Družstevní – zavedení teplé vody do tělocvičny. Na realizaci akce bylo 
schváleno Kč 700,0 tis. Dle výběrového řízení byla nejnižší nabídková cena vyšší (Kč 1 083,0 tis. vč. DPH) než 
rozpočtovaná. Z tohoto důvodu se cena navyšuje o Kč 400,0 tis. 

6. ZR 19.6.2023 242 Z/550/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců 2023" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 527,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců 2023" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Projekt "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců – Pardubice 2023", který má za cíl poskytovat tlumočení 
a různé formy doučování českého jazyka dětem i dospělým jako prostředek ke snadnější integraci do majoritní 
společnosti. Město Pardubice má záměr projekt realizovat prostřednictvím neziskové organizace MOST pro o.p.s., což je 
registrovaný poskytovatel sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, který dlouhodobě působí 
na území města a pracuje s touto cílovou skupinou. Most pro o.p.s. je aktivním členem platformy Komunitního plánování, 
ze strany města je dotačně podporován prostřednictvím Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti. Jedná se o 
poskytovatele těchto služeb pro cizince na území města. S organizací MOST pro o.p.s. byla uzavřena rámcová smlouva o 
partnerství, na jejímž základě je deklarovaná vzájemná spolupráce na projektu a realizace konkrétních jednotlivých 
plnění v případě, že město Pardubice obdrží na projekt dotaci z dotačního titulu Ministerstva vnitra. Město Pardubice 
bude v projektu vykonávat roli koordinátora a ekonoma, ostatní aktivity bude zajišťovat organizace. 
Podpora integračních aktivit pro cizince je v souladu s Komunitním plánem sociálních a souvisejících služeb města 
Pardubic na období 2021 - 2025 (dokument byl schválen zastupitelstvem města usnesením č. Z/1952/2021 ze dne 
21.1.2021, Cíl 3.6 Zachování a rozvoj služeb pro cizince a etnické menšiny v Pardubicích a Cíl 3.7 Vzdělávání dětí cizinců 
a etnických menšin, vzdělávání dospělých. Doba realizace projektu je v rok 2023. Celkové náklady projektu činí 632 014,0 
Kč, přičemž povinná spoluúčast města je 5 % z celkových nákladů, tj. vlastní zdroje ve výši 5 % což činí 31 601,- Kč. 



 

93 

 

6. ZR 19.6.2023 243 Z/551/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků – lokalita Nová 
Cihelna" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě usnesení ZmP č. Z/456/2023 ze dne 29.05.2023 žádáme o přidělení finančních prostředků na využití 
předkupního práva podle § 101 zákona č.183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, které je vloženo v katastru 
nemovitostí u pozemku označeném jako p.p.č. 1575 o výměře 3.817 m2 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví p. Jana a Jiřího 
Aschenbrennerových. Jedná se o odkoupení pozemku, který je v těsné blízkosti s plánovanou komunikací propojující 
rozvojovou lokalitu Nová Cihelna na severovýchodní obchvat města za účelem vybudování dopravního napojení. 

6. ZR 19.6.2023 244 Z/552/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,6 tis. v rámci položky "CPD a Gampa – ostatní 
náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Jedná se o přesun již schválených finančních prostředků. V rámci probíhající stavební části projektu "Centrální 
polytechnické dílny a Galerie města Pardubic" je současně uzavřen smluvní závazek se zhotovitelem PD pro provedení 
stavby, jehož součástí je i provádění autorského dozoru. Pro rok 2023 byla nárokována částka ve výši Kč 156,2 tis. Žádáme 
o přesun částky ve výši Kč 61,6 tis. na ukončení autorského dozoru dle podmínek SOD č. D/01041/18. 

6. ZR 19.6.2023 245 Z/553/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "AMK Zlatá přilba 
- 75. výročí" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné transfery položky "PPS – AMK Zlatá přilba - 75. výročí – dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
AMK Zlatá přilba Pardubice požádal o individuální dotaci na konání oslav 75. výročí Zlaté přilby Pardubice. Jelikož se 
jedná se o sportovní činnost a posílení cestovního ruchu v Pardubicích bude tuto dotaci administrovat Odbor školství, 
kultury a sportu, nikoliv Kancelář primátora. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z běžných výdajů položky "Spolupráce se 
zahraničím" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné transfery položky "TIC – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Finanční prostředky na pronájem konferenční místnosti dne 12.5.2023 pro přednášky "Holandský rok" (multikulturní 
jarmark). 

6. ZR 19.6.2023 246 Z/554/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,1 tis. z běžných výdajů položky "PPS – vyhlášení 
nejúspěšnějších sportovců" na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,9 tis. z běžných výdajů položky "PPS – Pardubice na 
bruslích" na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 54,1 tis. z běžných výdajů položky "PPS – Pardubice 
na bruslích" na běžné transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na položce "PPS – vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" již byly uhrazeny veškeré náklady spojené s touto akcí a zbývající 
prostředky ve výši 30,1 tis. Kč nebudou na tuto položku čerpány. Z položky "Program podpory sportu – Pardubice na 
bruslích" bude oproti plánovanému rozpočtu čerpáno méně finančních prostředků z důvodu zredukování počtu vyjížděk 



 

94 

 

z původně plánovaných tří vyjížděk na jednu. Nevyčerpané prostředky z obou položek budou využity na poskytnutí 
individuálních dotací v oblasti sportu. Žadatel Sport Club Plavecký areál Pardubice bude v rámci poskytnuté dotace ve 
výši 35 tis. Kč realizovat pořízení techniky pro zlepšení plavecké techniky (trenažér Power Tower). Dotace bude 
schvalována na jednání RmP dne 12.06.2023. Žadatelka Erika Boušková bude v rámci poskytnuté dotace ve výši 25 tis. 
Kč hradit náklady svého syna Jiřího Boušky (r. 2011) na účast na Mistrovství Evropy mládeže v šachu 2023 v rumunském 
Mamaie. Dotace bude schvalována na jednání ZmP dne 19.06.2023. 

6. ZR 19.6.2023 247 Z/555/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 000,0 tis. na 
běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 25 000,0 tis. 
na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 313,7 tis. na 
kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o finanční vypořádání – zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na 
rok 2023 a jejich rozdělení do rezerv rozpočtu. 

6. ZR 19.6.2023 248 Z/556/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 317,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO I – střed – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 397,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO II – Polabiny – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 315,9 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO III – Studánka – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 492,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO IV – Pardubičky – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 309,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO V – Dukla – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VI – Svítkov – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 163,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VII – Rosice nad Labem – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 
- Ekonomický odbor). 



 

95 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VIII – Hostovice – finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Převod finančních prostředků mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty jednotlivých městských obvodů na základě 
finančního vypořádání za předchozí kalendářní rok v rámci závěrečného účtu. Jedná se o vyúčtování nájmů za pozemky 
a reklamu, vyúčtování energií, doplatky voleb, režijní náklady, pojistné plnění a ostatní. Technicky převod finančních 
prostředků bude probíhat přes konsolidační položky 5347 a 4137. Tímto usnesením byly na jednotlivé městské obvody 
převedeny finanční prostředky v celkové výši 3 105 629,62 Kč. 

6. ZR 19.6.2023 249 Z/557/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 980,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
– Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "PPVVRA – ZŠ a MŠ Klas s.r.o. - dotace na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Žadatel o dotaci na provoz Základní a mateřské školy KLAS s.r.o. připravuje v prostorách budovy Stavbařů (bývalá škola 
Svítání) vzdělávání pro ukrajinské děti od 6 do 15 let. Tyto prostory bude mít ve výpůjčce do 31.8.2026 a žádá o 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního města Pardubic na úhradu provozních nákladů. Pro výpočet byl 
použit skutečně poskytnutý příspěvek v roce 2022 školám zřizovaným statutárním městem Pardubice s podobným 
počtem žáků: ZŠ Pardubičky - 131 žáků – poskytnutý příspěvek ve výši Kč 1 923,0 tis., ZŠ Montessori - 138 žáků ve výši Kč 
1 998,0 tis. Průměrný příspěvek vychází tedy na přibližně Kč 1 960,0 tis. Soukromé škole Klas s.r.o. bude poskytnut 
provozní příspěvek ve výši 50 % srovnatelně naplněných škol zřizovaných městem Pardubice, tedy Kč 980,0 tis. 

6. ZR 19.6.2023 250 Z/558/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál 
B – cementobetonový kryt vozovky" na běžné výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu "Velká údržba školských 
zařízení" o částku Kč 1.400,0 tis., která byla v rámci 3. změny rozpočtu použita na spolufinancování akce "Terminál B – 
výměna oken v budově SŽ" (podmínka pro získání kolaudačního rozhodnutí projektu Terminál B) s tím, že finanční 
prostředky budou v průběhu roku vráceny zpět z ukončených akcí s finančním přebytkem. Použití finančních prostředků 
je navrhováno z finanční úspory právě dokončené akce "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky", kdy finanční 
úspora v celkové výši Kč 1.550,0 tis. vznikla změnou rozsahu stavebních prací, které byly předmětem dodatku ke smlouvě 
o dílo. 

6. ZR 19.6.2023 251 Z/559/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov – pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na zajištění oddělovacích geometrických plánů a znaleckých posudků pro majetkoprávní vypořádání 
pozemků dotčených připravovanou výstavbou cyklostezky, která je ve fázi projektové přípravy. Projektová dokumentace 
je vypracovaná do stupně k územnímu řízení, projekční práce ve stupni ke stavebnímu povolení jsou závislé na 
majetkoprávním vypořádání pozemků. Projekt řeší vybudování novostavby obousměrné cyklistické stezky se sdruženým 
provozem pěších a cyklistů propojující centrum města (Zelené Předměstí) a městský obvod VI, vč. řešení přemostění 



 

96 

 

Jesenčanského potoka, řešení křížení přes komunikaci Kpt. Bartoše. Začátek stezky na levém břehu Labe v prostoru za 
železničním mostem a mostem ul. Nádražní s napojením na stávající cyklostezku, ukončení za mostem M601 přes 
Bylanku. 

6. ZR 19.6.2023 252 Z/560/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 776,0 tis. z běžných výdajů položky "ITI – Řízení 
strategie integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "ITI – Řízení 
strategie integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o převod finančních prostředků z důvodu změny v organizační struktuře magistrátu města. Došlo k vyčlenění 
ITI Hradecko – Pardubické aglomerace z Odboru rozvoje a strategie a ke vzniku nového odboru magistrátu – ITI Hradecko-
pardubická aglomerace. Bylo rozhodnuto o rozpočtovém zařazení nového odboru pod Kancelář tajemníka. 

6. ZR 19.6.2023 253 Z/561/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a 
Gampa – vybavení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Galerie města Pardubic – 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a 
Gampa – vybavení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické 
dílny – vlastní zdroje" (správce 711 - odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků na položku "CPD a GAMPA – vybavení – vlastní zdroje", kapitola OMI z kapitoly ORS (částka 
5 mil. je rozdílem ceny předpokládané a vysoutěžené u dodávek dle SOD zajišťovaných ORS (speciální pomůcky, Svět 
dětí, IT vybavení, speciální nábytek) z důvodu narovnání aktuálního rozpočtu 2023 dotačních projektů Galerie města 
Pardubic a Centrální polytechnické dílny ve vazbě na pokrytí investičních výdajů dodatků č.15-17 ke smlouvě o dílo. 
Předmětem dodatků je zejména: vypořádání finálních víceprací a méněprací, pokrytí víceprací dle detailní znalosti 
specifických dílů na základě finálně odsouhlasené výrobní dokumentace. U objektu CPD se jedná o finanční výši 2 628,4 
tis. bez DPH (3 180,4 tis. vč. DPH). U objektu Gampa se jedná o finanční výši 1 004,0 tis. bez DPH (1 214,9 tis. vč. DPH). 
Částka ve výši 440 tis. je budoucí rezervou pro řádek vlastní zdroje pro objekt CPD a pro objekt GAMPA v rámci zajištění 
nutných dokončovacích věcí/prací spojených s kolaudací stavby – měření hluku, geometrické zaměření a jiné, tj. spojené 
výdaje s termínem dokončení stavby a následné kolaudace. U projektu Gampa se předpokládá podání závěrečné žádosti 
o platbu ve výši cca 8 mil. v průběhu září, u projektu CPD se předpokládá podání průběžné žádosti o platbu v průběhu 
června a závěrečné žádosti o platbu v průběhu září v celkové výši 86 mil. Příjem dotací je reálný do konce letošního roku. 

6. ZR 19.6.2023 254 Z/562/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK)" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o navýšení provozní dotace o částku 550,0 tis. Kč, tedy o pokrytí dodatečných finančních prostředků 
souvisejících s provozem a dovybavení objektu ve vlastnictví statutárního města Pardubice na adrese Jana Palacha čp. 
363 a 372 a současně finančních prostředků nezbytných rozvojových projektů, které mají pozitivní dopad do území města 
Pardubice. 



 

97 

 

6. ZR 19.6.2023 255 Z/563/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 422,1 tis. z běžných výdajů položky "Pakt starostů a 
primátorů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů – projektový 
manažer" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Předmětem navržené změny je vyčlenění finančních prostředků, které budou využity na úhradu mzdových nákladů 
spojených s realizací projektu "Pakt starostů a primátorů". V rámci projektu je uvažována podpora mzdových nákladů po 
dobu realizace projektu, tj. v délce 18 měsíců, kdy předpokládaný mzdový náklad je kalkulován z průměrné měsíční mzdy 
ve výši Kč 35,0 tis. v objemu 0,5 úvazku. Mzdové náklady přímo souvisí s realizací projektu, kdy na základě vůle 
zastupitelstva (usnesení Z/128/2022 ze dne 19.12.2022) se město Pardubice přihlásilo k iniciativě Paktu starostů a 
primátorů. Projekt "Pakt starostů a primátorů – statutární město Pardubice" bude v rámci projektového řízení projektů, 
v souladu se směrnicí č. 7/2021 - Řízení projektů. Projekt byl navržen k zařazení do portfolia projektů pod číslem PP-23-
013 na jednání RmP dne 7.6.2023. 

6. ZR 19.6.2023 256 Z/564/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 566,2 tis. položka 41. "Volba prezidenta" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Volba prezidenta" (správce 598 - Ekonomický odbor). Na základě rozhodnutí MF ČR č.j. 
MF - 238/2023/2201-10 byly poskytnuty finanční prostředky na zajištění Volby prezidenta ČR v celkové výši 3 566 200,- 
Kč. Finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,5 tis. položka 41. "Volby do Zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu – doplatek" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor).  
Na základě žádosti z finančního vypořádání město Pardubic obdrželo doplatek na volby konané v roce 2022 v celkové 
výši 58 547,26 Kč. Tyto finanční prostředky nepodléhají finančnímu vypořádání. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 28 775,4 tis. z položky 23. "Sociální služby města 
Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociální služby města Pardubic" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30 000,0 tis. z položky 23. "Sociální služby města 
Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociální služby města Pardubic" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pk byla statutárnímu městu Pardubice přidělena dotace na sociální péči obcí 
Pardubického kraje v celkové výši 58 775 400,- Kč. 

6. ZR 19.6.2023 257 Z/565/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 600,0 tis. z položky 23. "Sociálně právní ochrana dětí" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 945,6 tis. položka 41. "Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě oznámení č.j.: MPSV - 2023/98255-261 o poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu na financování výkonu 
přenesené působnosti v oblasti sociálně právní ochrany dětí byl statutárnímu městu Pardubice poskytnut transfer 
finančních prostředků v celkové výši 18 545 600,- Kč. 



 

98 

 

6. ZR 19.6.2023 258 Z/566/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka 41. "COK – Textconnexion" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "COK – Textconnexion" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "COK – Ani/LAB 2023" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "COK – Ani/LAB 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Na základě rozhodnutí MK ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci dotačního titulu 
"Kulturní aktivity". 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 809,0 tis. položka 41. "COK – AIRinCOK 2023" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "COK – AIRinCOK 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Na základě rozhodnutí MK ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci dotačního titulu 
"Národní plán obnovy" na projekty mezinárodní umělecké a odborné spolupráce v ČR. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Památník Zámeček" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "Památník Zámeček" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta dotace z podprogramu 4 Pk na 
realizaci akce Památník Zámeček Pardubice: Filmová projekce, vzdělávací akce, odborná konference". 

6. ZR 19.6.2023 259 Z/567/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,8 tis. položka 41. "MŠ Mladých – OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mladých – OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8,6 tis. položka 41. "MŠ Klubíčko – OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Klubíčko – OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky z KÚ Pk na projekt "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v "Pardubickém 
kraji III" na druhé pololetí školního roku 2022-2023. 

6. ZR 19.6.2023 260 Z/568/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z položky 23. "Příspěvek na výkon sociální 
práce" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 750,8 tis. položka 41. "Příspěvek na výkon sociální práce" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Na základě rozhodnutí MPSV ČR č.j.: MPSV - 2023/71816-261 byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční 
dotace na "Výkon sociální práce s výjimkou agendy OSPOD" v celkové výši 3 750 805,- Kč. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 136,9 tis. z položky 31. "Blahoutova č.p. 646–649 - 
koupelna a bytové buňky" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Blahoutova č.p. 646–649 - koupelna a 
bytové buňky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě rozhodnutí MPSV ČR č.j.: MPSV - 2022/102673-612/2 byla statutárnímu městu Pardubice přidělena investiční 
dotace na stavební úpravy obytných buněk (DPS – Dubina Pardubice) v celkové výši 4 136 841,22 Kč. 

6. ZR 19.6.2023 261 Z/569/2023 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 923,2 tis. z položky 23. "ITI – Řízení strategie 
integrované územní investice" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "ITI – Řízení strategie integrované 
územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



 

99 

 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 145,9 tis. z položky 23. "ITI – Řízení strategie 
integrované územní investice" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "ITI – Řízení strategie integrované 
územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace a pokynu k platbě projektu Řízení strategie integrované územní investice 
obdrželo město Pardubic finanční prostředky v celkové výši 2 069 105,- Kč. 

6. ZR 19.6.2023 262 Z/570/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 105,4 tis. položka 42. "Sociální služby města Pardubic – elektromobily" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové transfery položka "Sociální služby města Pardubic – elektromobily" 
(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Na základě pokynu k platbě byla městu Pardubice poskytnuta další část dotace na projekt "Nákup nových elektrických 
vozidel pro Sociální služby města Pardubic" ve výši 4 105 400,40 Kč. V roce 2022 Sociální služby města Pardubic obdržely 
finanční prostředky na nákup elektrovozidel částku ve výši Kč 5 919,8 tis. 

6. ZR 19.6.2023 263 Z/571/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 073,2 tis. položka 41. "ZŠ Benešovo nám." a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám." (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 512,4 tis. položka 41. "MŠ Koníček" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "MŠ Koníček" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 385,0 tis. položka 41. "DDM Alfa" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "DDM Alfa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 671,8 tis. položka 41. "MŠ Duha" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "MŠ Duha" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 611,5 tis. položka 41. "MŠ Sluníčko" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné transfery položky "MŠ Sluníčko" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 365,3 tis. položka 41. "MŠ Pampeliška" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Pampeliška" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí MŠMT byla městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci Operačního programu J. A. 
Komenský pro pardubické ZŠ a MŠ v celkové výši 11 619 042,- Kč. 

6. ZR 19.6.2023 264 Z/572/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 41. "Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o veřejnoprávní smlouvu ve výši 40 920,- Kč uzavřenou mezi statutárním městem Pardubice a městem Lázně 
Bohdaneč o výkonu obecného stavebního úřadu na k.ú. Rybitví. 

6. ZR 19.6.2023 265 Z/573/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 24. "Levínek Olešnice z.s. - zápůjčka" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Smlouva o zápůjčce finančních prostředků byla uzavřena dne 10.2.2023 na předfinancování dotace na provoz pěti 
adaptačních skupin dětí z Ukrajiny, a to v období od obdržení zápůjčky, nejpozději do 31.3.2023. Vydlužitel se zavázal 
splatit zápůjčku do 30.4.2023. Finanční prostředky byly vráceny na účet města Pardubic dne 11.4.2023 s valutou 
7.4.2023. 



 

100 

 

6. ZR 19.6.2023 266 Z/574/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "PPS – FK – dotace na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 4 235,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "FK – reklamní smlouva" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Dne 26. 5. 2023 obdrželo město Pardubice žádost společnosti FK Pardubice a.s. detailně popisující mimořádné výdaje 
spojené s užíváním fotbalového stadionu Arnošta Košťála v jarní části I. fotbalové ligy. Za mimořádné pak označuje FK ty 
výdaje, které by nebylo z jejich strany nutné uhradit v případě, že by některé speciální instalace (zvuk a konstrukce na 
LED OBRAZOVKY) byly dodány v rámci komunikovaných dodatků s firmou Porr a.s., které se však nepodařilo z kapacitních 
a časových důvodu uzavřít. Dále pak FK konstatuje, že z důvodu pozdní pokládky trávníku bylo nutné v měsících 
02+03/2023 zahřívat trávník nadstandardně s cílem zabezpečit kvalitní prokořenění mladého trávníku a eliminovat tak 
riziko jeho poškození, resp. eliminovat riziko neuznání reklamace pokládky trávníku z důvodů způsobených "nevhodným 
postupem při jeho údržbě/užívání" v období po převzetí. Celkové mimořádné výdaje vyčísluje FK na částku 1,479 mil. Kč, 
a k jejich pokrytí žádá o podporu formou spolufinancování ze strany města ve výši Kč 600,0 tis. 
II. Dne 25.5.2023 obdrželo město Pardubice návrh na reklamní smlouvy od společnosti FK Pardubice a.s., která je od 
1.2.2023 nájemcem fotbalového stadionu Arnošta Košťála v Pardubicích. Návrh reklamní smlouvy předpokládá 
spolupráci na období 10 let (od 1.7. 2023 do 30.6.2033) s právem oboustranné opce na dalších 5 let. Základní reklamní 
plnění je navrženo v hodnotě 3,5 mil. Kč bez DPH, tj. 4,235 mil. Kč vč. 21 % DPH. V kontextu uzavřené nájemní smlouvy 
na období, která má základní příjmy bez DPH v předmětném období 10 let +5 let stanoveny výši + 5 mil. do 30. 06. 2028, 
+ 7 mil. Kč do 30. 6. 2033, 8 mil. Kč do 30. 6. 2038, je nutné konstatovat, že město Pardubice bude ve svém rozpočtu na 
základě uzavřené smlouvy s FK Pardubice a.s. disponovat výnosy z nájemného, které ve standardní prvoligové sezóně 
pokryjí výdaje spojené s reklamní smlouvou. Speciální ustanovení reklamní smlouvy se týkají bonusů za prokazatelnou 
výraznou kvalitu v reprezentaci města v postavení reklamního partnera FK, tj. bonusy za finále v pohárů, bonus za 
umístění do 5. místa, a dále bonusy za účast v evropských soutěžích (aktuálně to jsou pohár UEFA, konferenční liga, liga 
mistrů). Rozpočtové usnesení co do částky je navrženo tak, že pokrývá základní reklamní plnění pro účast v I. lize. V 
případě, že na straně FK vznikne nárok na bonusy, bude povinností města příslušnou částku v rozpočtu města 
dofinancovat v rámci nejbližší rozpočtové změny. V případě, že bude FK účastníkem II. ligy, bude je základní reklamní 
sníženo pro případ účasti v nižší soutěži druhým rokem a dále. V takové variantě však klesají také výnosy města z nájmu 
a to o 40 %, tzn. rozpočtování výnosů z nájemného je nutné zajistit v rámci nejbližší rozpočtové změny, která bude činěna 
se znalostí úrovně soutěže pro další sezónu. 

6. ZR 19.6.2023 267 Z/575/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 6,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Sociální dávka – jednotlivci a bezdětné dvojice" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Jedná se o odepsané pohledávky ve výši 6 390,37 Kč státu za dlužné přeplatky neoprávněně vyplacených sociálních 
dávek, jejichž vymáhání přešlo na město po 1.1.2003 z bývalého okresního úřadu.“ Příjemce dávky“, který nesplnil 



 

101 

 

některou jemu uloženou povinnost, přijímal dávku nebo její část, ačkoli věděl nebo musel z okolností předpokládat, že 
byla vyplacena neprávem byl povinen tuto dávku nebo její část vrátit. Tato povinnost byla dána ustanovením §107 
zákona č.101/1988 Sb. o sociálních zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů. Úhrada ve výši 6 390,37 Kč u nás už 
odepsaných pohledávek byla připsána na příjmový účet MmP koncem roku 2022 a MmP má povinnost tyto finanční 
prostředky převést na Krajský úřad (pohledávky vyplacené ze státních peněz). 

6. ZR 19.6.2023 268 Z/576/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 647,0 tis. v rámci položky "Projektové řízení – 
Terminál JIH (veřejný prostor)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Jedná se o převod finančních prostředků z běžných výdajů na kapitálové výdaje u investiční akce. 

6. ZR 19.6.2023 269 Z/577/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 121,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na kapitálové výdaje položky "Mobilní oplocení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Jedná se o finanční prostředky na pořízení mobilního oplocení, tj. hmotného majetku nad Kč 40,0 tis. Oplocení bude 
využito v areálu bývalých kasáren Hůrka a může být kdykoliv použito na jiném místě v souvislosti s výkonem činností 
odboru dopravy. 

6. ZR 19.6.2023 270 Z/578/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Marketing na 
podporu cestovního ruchu" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery položky "PPKU – Nadace Automatické 
mlýny – Grand Opening Automatických mlýnů" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na konci září proběhne velké slavnostní otevření areálu automatických mlýnů, ve kterém budou mít sídlo tři městské 
příspěvkové organizace: Gampa, Sféra a TIC. Dle memoranda uzavřeného mezi jednotlivými zřizovateli (Nadace AM, 
město Pardubice a Pardubický kraj) budou "celoareálové" akce financovány společně. Otevření a provoz Automatických 
mlýnů a jednotlivých institucí bude jednou z dominant pro posílení cestovního ruchu a přílivu turistů, je nasnadě, aby z 
položky Marketing cestovního ruchu byly finanční prostředky použity na slavnostní otevření mlýnů prostřednictvím 
individuální dotace, kterou bude procesovat OŠKS. Předpokládaný rozpočet slavnostního otevření činí Kč 1 200,0 tis. a 
shodně po Kč 400,0 tis. bude přispívat město Pardubice, Nadace AM a Pardubický kraj. 

6. ZR 19.6.2023 271 Z/579/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 364,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Florbal Sokoli Pardubice – reklamní služby" 
(správce 414 - Kancelář primátora). 
Jedná se o navýšení reklamního plnění pro sezonu 2023/2024, ve které je počítáno s pozicí hlavního partnera pro 
statutární město Pardubice. V roce 2022 byla poskytnuta obchodní sleva pro první sezonu marketingové spolupráce. Pro 
rok 2023 je cena pro pozici hlavního partnera stanovena na částku 800 000,- Kč bez DPH. V plnění reklamy na 1 ks 
mantinelu má hlavní partner nově 2 ks mantinelů a možnost využití 2 ks billboardů před budovou T.J. Sokol Pardubice. 

6. ZR 19.6.2023 272 Z/580/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 585,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BK Pardubice – reklamní služby" (správce 414 - 
Kancelář primátora). 
Jedná se o navýšení reklamního plnění pro sezonu 2023/2024. Díky letošnímu postupu do semifinále Kooperativa NBL, 
se klubu po několika letech otevírá možnost v příští sezoně působit v prestižních evropských pohárech FIBA (až 3 sloty 



 

102 

 

pro Basketball Champions League kvalifikaci s napojením do FIBA Europe Cup při neúspěšné kvalifikaci pro ČR pro 
2023/2024). Návratem do FIBA pohárů je naplněn závazek stávající platné akcionářské dohody o každoroční mezinárodní 
účasti. Současně má město Pardubice zásadní mediální prostor v zemích Basketball Champions League (případně FIBA 
Europe Cup) a Enteria aréně se zvýší využití. Klub startem v těchto soutěžích současně získává konkurenční výhodu v 
letním transferovém období, kdy s účastí ve FIBA pohárech může podepisovat nižší hráčské kontrakty díky atraktivitě 
těchto soutěží. Celkové nové organizační náklady na kvalifikaci a základní skupinu jsou v řádu milionů korun. 

6. ZR 19.6.2023 273 Z/581/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zeleň na Masarykově náměstí" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí). 
V projednané a schválení studii sídlení zeleně jsou vytipovány plochy určené pro výsadbu veřejné zeleně včetně 
doporučeného sortimentu dřevin za účelem realizace adaptačních opatření na zmírnění klimatických změn. Jednou z 
navržených lokalit jsou městské pozemky kolem sjezdu do podzemního parkování AFI paláce, mezi bokem polikliniky 
KOLF a ulicí před telekomunikační věží. Byť jsou pozemky podle územního plánu zastavitelné, není žádná konkrétní vize 
k jejich využití. Současný neutěšený vzhled není důstojný centru města a absence zelených ploch v centru přímo vybízí k 
výsadbě zeleně. Finanční prostředky jsou požadovány na výsadbu zeleně podle projektu, který zpracovali pracovníci OŽP 
a OHA. Projekt respektuje druhovou skladbu doporučenou studií sídelní zeleně. Je navržena výsadba bíle a růžově 
kvetoucích třešní, dále akátů a bříz, tak aby v průběhu celého roku byla zajištěna barevná pestrost od kvetení až po 
podzimní vybarvení listí. Celkem bude vysázeno téměř 80 ks dřevin, z toho 49 třešní, 13 akátů, 4 více kmenné břízy, 3 
pavlovnie a 9 javorů. Vytipované druhy jsou vhodné pro osluněná stanoviště. V rámci projektu bude vyměněna zemina 
ve výsadbových jamách a zajištěna následná péče ze strany dodavatele po dobu 5 let. Na výsadbu lze získat až 90 % 
dotace z Operačního programu Životní prostředí. 

6. ZR 19.6.2023 274 Z/582/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Přístavba MŠ Dražkovice – PD" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Projektová dokumentace bude řešit rozšíření kapacit MŠ o třídu pro 25 dětí a současně zlepšení funkčních a provozních 
vztahů celé mateřské školy. Po analýze vstupních údajů bylo navrženo rozšíření v úrovni přízemí východně od hlavní 
budovy. Zvolené řešení umožňuje umístit chybějící prostor (třída, odpovídající hygienické zázemí, prostory pro personál 
a provoz MŠ). Předpokladem je, že dispoziční uspořádání navrhované přístavby bude umožňovat propojení s původní 
částí MŠ a nabízí velký potenciál návaznosti na školní zahradu a její zhodnocení. Dle Smlouvy o spolupráci s obcemi 
Dubany a Staré Jesenčany budou náklady na projektovou dokumentaci hrazeny v poměru 40 % obec Dubany, 40 % obec 
Staré Jesenčany a 20 % statutární město Pardubice. Obce se dle smlouvy zavazují uhradit městu náklady na projektovou 
dokumentaci před podpisem smlouvy o dílo se zhotovitelem, nejpozději do 31.12.2023. 

6. ZR 19.6.2023 275 Z/583/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál B 
– cementobetonový kryt vozovky" na kapitálové výdaje položky "Pocket Park za Pasáží – PD" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 



 

103 

 

Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odboru majetku a investic a navýšení schválené položky rozpočtu na 
celkovou výši Kč 513,0 tis. na základě výběrového řízení na projektanta stavby ze dne 14.5.2023, kdy nejnižší cenová 
nabídka společnosti Med Pavlík Architekti s.r.o. je ve výši Kč 508,2 tis. vč. DPH. Předmětem je zpracování projektové 
dokumentace všech stupňů včetně zajištění inženýrské činnosti. Jedná se o provádění stavby veřejných prostor v centru 
krajského města Pardubice a jejich propojení pohodlnou pěší vazbou. Řešené území je vyústěním elegantní 
zrekonstruované prvorepublikové Machoňovy pasáže vedoucí z hlavní třídy do zájmového prostoru stavby. V současném 
stavu tato pasáž ústí do neutěšeného prostoru s převažující dopravní funkcí. V rámci přestavby brownfieldu po bývalé 
tiskárně vznikne atraktivní veřejný prostor v návaznosti na ulici Smilova. Vznikem parku dojde k bezkoliznímu pěšímu 
propojení na trase – třída Míru – Machoňova pasáž – Pocket Park za Pasáží – ulice Smilova. použití finančních prostředků 
je navrhováno z finanční úspory právě dokončeného projektu "Terminál B – cementobetonový kryt vozovky", kdy 
finanční úspora v celkové výši Kč 1 550,0 tis. vznikla změnou rozsahu stavebních prací, které byly předmětem dodatku 
ke smlouvě o dílo. 

6. ZR 19.6.2023 276 Z/584/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 000,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky „Dukla sportovní – Multifunkční hala – PD – vlastní zdroje“ (správce 1411 – Odbor rozvoje 
a strategie). 
Žádáme tímto o pokrytí položky na další projekční práce v projektu „Dukla sportovní“ v návaznosti na dostupné 
informace týkající se potenciální významné dotační příležitosti z úrovně státu. Schválením finančních prostředků na 
projekční práce bude umožněna příprava realizace významné části dlouhodobě připravovaného projektu. Město 
Pardubice disponuje platnou DUR pro celý areál a stavebními povoleními na části – dvorana se zázemím, stávající 
basketbalová hala, atletická hala, parking apod. Schválením vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2023 a 
2024 bude moci město Pardubice, v případě dotační příležitosti, pružně reagovat a zahájit další projektovou činnost 
v rozsahu přípravy Dokumentace pro stavební pobolení (DSP) pro multifunkční halu. Finanční prostředky, v celkové výši 
Kč 23 000,0 tis., umožní Radě města Pardubic, v případě otevření možnosti podání žádosti o dotační podporu, včasně 
reagovat a zároveň v období letních měsíců 2023 pružně rozhodnout o zahájení zadávacího řízení na výběr projekční 
kanceláře tak, aby DSP pro multifunkční halu mohla být dokončena v polovině roku 2024. V případě, že se dotační 
příležitost neobjeví, bude další strategie diskutována v Zastupitelstvu města Pardubic (včetně dalšího řešení 
rozpočtových otázek). 

6.a) ZR 28.6.2023 277 R/1695/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD – Okrajová, směr z města – PD“ 
(správce 1327 – Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Svítkov škola, směr do města – 
PD“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 



 

104 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Svítkov škola, směr z města – 
PD“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Blahoutova, směr z města – PD“ 
(správce 1327 – Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, 
projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje položky „Rekonstrukce zastávky MHD Blahoutova, směr do města – 
PD“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odboru dopravy na samostatné investiční položky rozpočtu. Dne 8.11. 
2022 byla mezi stranou Prodin a.s. a Statutárním městem Pardubice uzavřena smlouva o dílo na zajištění kompletní 
projektové dokumentace 11 zastávek MHD. V průběhu projekčních prací při projednání návrhu zastávek MHD dne 
24.2.2023 vyvstaly požadavky zástupce Policie ČR. U návrhu zastávky MHD – Okrajová, směr z města, je požadavek na 
vedení společného prostoru pro cyklisty a pěší mimo prostor zastávky. Proto došlo k navýšení projekčních prací, kdy 
oproti původnímu předpokladu bylo nutné vyřešit přeložení chodníku mimo prostor zastávky. S tímto bylo spojené i 
vyřešení přeložky kabelu veřejného osvětlení. U návrhu zastávky MHD – Svítkov škola, směr do města, je požadováno 
přesunutí zastávky do ul. Školní. Přesun zastávky vyřeší přirozené navedení školáků na přechod pro chodce, bude 
zajištěno dodržení normových a bezbariérových parametrů nástupiště včetně možnosti osadit zastávkový přístřešek. U 
rekonstrukce zastávky MHD – Svítkov škola, směr z města, je požadována úprava přechodu pro chodce (zkrácení) a 
zmenšení hloubky zálivu pro zajištění dostatečné šířky nástupiště a navazujícího chodníku. Z těchto důvodů bylo 
dohodnuto variantní posouzení umístění zastávky do jízdního pruhu. U rekonstrukce zastávky MHD – Blahoutova, 
směrem z města, je požadavek na vyřešení vedení společného prostoru pro cyklisty a pěší v prostoru zastávky. Dále je 
nutná koordinace projektu s přeložkami stožárů a kabelu veřejného osvětlení. U rekonstrukce zastávky MHD – 
Blahoutova, směr do města, je požadavek na úpravu (zkrácení) mezi zastávkovými zálivy, zmenšení hloubky zálivu nebo 
posunem začátku nástupní hrany od přechodu pro chodce. Vzhledem ke změnám je třeba u všech uvedených zastávek 
MHD provést geodetické doměření lokality. Vzhledem k výše uvedeným úpravám a rozšíření projektové dokumentace 
žádáme o přesun finančních prostředků z položky odboru dopravy. Na základě výše uvedených skutečností bude uzavřen 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo. 

6.a) ZR 28.6.2023 278 R/1696/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. v rámci položky "Hráz rybníčku ul. 
Pohránovská Ohrazenice – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
Jedná se o technickou úpravu rozpočtu finálního rozdělení kapitálových a běžných výdajů na základě přípravy závěrečné 
fakturace v rámci dotačního projektu spolufinancovaného z programu Ministerstva zemědělství. Termín ukončení 
realizace a financování do 30. 6. 2023. Jedná se o realizaci odbahnění malé vodní nádrže v Ohrazenicích včetně úpravy 
břehů a rekonstrukce hráze, stavbu nového objektu s odpadním potrubím, oplocení, revitalizace vegetace. 



 

105 

 

6.a) ZR 28.6.2023 279 R/1697/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 280,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých – rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků z položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na dofinancování akce MŠ Mladých 
– rekonstrukce sociálních zařízení. Na akci bylo schváleno Kč 6 000,0 tis.  Dle výběrového řízení byla nejnižší nabídková 
cena vyšší (Kč 6 274,0 tis. cena s DPH) než rozpočtovaná. 

6.a) ZR 28.6.2023 280 R/1698/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a 
GAMPA – související stavební objekty" na běžné výdaje položky "CPD a GAMPA – ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci položek CPD a GAMPA na krytí nákladů na energie za první období 07-09/2023 
právě realizačně dokončovaných objektů Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic. Město Pardubice bude 
od září 2023 hradit veškeré náklady na energie do doby předání objektů do užívání dle předpokladu se zahájením nového 
školního roku. Do té doby budou tyto veškeré náklady smluvně vyřešeny a bude tak stanoveno, které náklady bude 
hradit provozovatel jednotlivých objektů, které náklady bude hradit město a které náklady bude město rozúčtovávat 
provozovatelům. 
K dnešnímu dni je pro město vystaven rozpis záloh dodavatele plynu do 05/2024 v celkové výši Kč 1.300,0 tis. - k úhradě 
za první období od 07/2023 do 9/2023 ve výši Kč 400,0 tis. Zálohové platby na dodávku el. energie jsou odhadnuty ve 
výši Kč 900,0 tis. a za vodu ve výši Kč 200,0 tis. 
Dodávka elektrická energie je řešena instalací tří elektroměrů: 1x CPD + 1x GAMPA + 1x TEPELNÁ ČERPADLA. 1x CPD – 
spotřeba elektrické energie za prostory CPD – smlouva o dodávkách elektrické energie bude napsána na Sféru; 1x GAMPA 
– spotřeba elektrické energie za prostory GAMPY – smlouva o dodávkách elektrické energie bude napsána na GAMPU 
(COK); 1x TEPELNÁ ČERPADLA – dodávají teplo a chlad pro obě části společně – ale měřiče tepla a chladu jsou instalované 
tak, aby bylo zřejmé kolik tepla/chladu spotřebovala která část objektu (CPD/GAMPA) - zde je smlouva o dodávce 
elektrické energie uzavřena na město, a to bude rozúčtovávat dle spotřebovaného tepla a chladu pro jednotlivé 
provozovatele. 
Plyn – v objektu je 1 plynoměr, smlouva bude uzavřena na město, a to bude rozúčtovávat dle spotřebovaného plynu pro 
jednotlivé provozovatele (dle spotřebovaného tepla pro jednotlivou část). 
Voda – v objektu je hlavní vodoměr a za ním je podružné měření pro jednotlivé části. Město bude hlavním platícím za 
vodné a bude rozúčtovávat mezi provozovatele dle jednotlivé spotřeby. Stočné bude hrazeno dle vodného standardním 
způsobem. 

6.a) ZR 28.6.2023 281 R/1699/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka – výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 



 

106 

 

Přesun finančních prostředků z položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na dofinancování akce "ZŠ Studánka 
– výměna oken". Na akci bylo schváleno Kč 350,0 tis. Dle výběrového řízení byla nejnižší nabídková cena vyšší (Kč 372,0 
tis. cena s DPH) než rozpočtovaná. Aby se akce mohla zrealizovat, je nutné navýšit schválenou částku o Kč 30,0 tis. 

7. ZR 19.7.2023 282 R/1749/2023 

Rozpočtové opatření č. 282. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 113,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní – rozšíření 
jídelny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o vybourání příčky v prostoru školní jídelny z důvodu požadavku Krajské hygienické stanice Pardubice. 
Vybouráním příčky dojde k rozšíření kapacity míst pro strávníky. 

7. ZR 19.7.2023 283 R/1750/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Erno 
Košťála – rekonstrukce elektroinstalace" na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova – 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu Kč 7 980,6 tis. (vlastní zdroje 
a dotace) na základě ukončeného zadávacího řízení s nabídkovou cenou Kč 10 500,0 tis. vč. DPH. Součástí způsobilých 
nákladů je autorský dozor za cca Kč 150,0 tis. Jedná se o dofinancování akce z důvodu možnosti uzavření smlouvy o dílo 
a zahájení realizace. Finanční prostředky jsou navrhovány z finanční rezervy po ukončeném výběrovém řízení na realizaci 
akce ZŠ Košťála – elektroinstalace. Financování (poměr dotace a vlastních zdrojů) bude upraveno po odsouhlasení 
aktuálních nákladů poskytovatelem dotace. Na projekt je od 05/2021 vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního 
fondu životního prostředí v rámci programu podporovaného z Finančního mechanismu Norska 2014-2021. Projekt řeší 
úpravu stávajícího stromořadí v chodníku ul. Jahnova a části nám. Republiky v celkovém počtu 26 kusů, při které dojde 
k úpravě objemu pro kořeny, tzv. vytvoření systému prokořenitelných buněk pro zlepšení podmínek pěstování stromů. 
Do tohoto systému budou vysázeny stromy „AKÁT Robinia pseudoacacia“ velikosti 16/18 za pomoci mechanizace. Do 
zpevněné plochy budou osazeny litinové mříže. Toto navržené řešení a nově zvolený druh stromů vede k zajištění 
dlouhodobé životnosti stromořadí. V rámci realizace dojde k úpravě povrchů zpevněných ploch pro pěší a rovněž povrchu 
asfaltové cyklotrasy dle výkresové dokumentace a dále k zajištění stávajících inženýrských sítí. 

7. ZR 19.7.2023 284 R/1751/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 123,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum 
(opravy nad Kč 50,0 tis.) na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku – rekonstrukce tribun" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 1 123,0 tis. na položce "Areál Skateparku – rekonstrukce tribun" na 
základě výsledku výběrového řízení, ze kterého vzešla nabídková cena zakázky vyšší, než je schválený rozpočet na této 
položce ve výši Kč 3 500,0 tis. Zároveň z této položky byla již v letošním roce hrazena platba za projektovou dokumentaci 
ve výši Kč 90,0 tis.  Žádáme tímto o dofinancování akce přesunem z položky "Aquacentrum-(opravy nad 50 tis.), aby 
mohla být akce realizována. Finanční prostředky budou použity na rekonstrukci západní a jižní tribuny v areálu 
Skateparku, který provozuje společnost Sk8park s.r.o. na základě uzavřené koncesní smlouvy. V současnosti provozovatel 
nemůže umožnit přístup veřejnosti k těmto tribunám, obě tribuny jsou poškozeny a hrozí nebezpečí úrazu. Z charakteru 
použité konstrukce při její výstavbě nebylo počítáno s tak častým využíváním, tribuny jsou vystaveny povětrnostním 



 

107 

 

vlivům a jsou za hranicí životnosti. Vzhledem k použitému materiálu není možno tribuny pouze opravit, je nutné je 
zbourat a postavit nové s jinými parametry. 

Rezervy 23.8.2023 285 R/1837/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z položky "Rezerva primátora Bc. Jana 
Nadrchala" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z položky "Rezerva náměstkyně Jiřiny Klčové" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Ing. Jana 
Hrabala" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,5 tis. z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba 
Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z položky "Rezerva náměstka René Živného" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

8. ZR 23.8.2023 286 R/1817/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,7 tis. položka 41. "MŠ Klubíčko – OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Klubíčko – OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3,9 tis. položka 41. "MŠ Mladých – OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mladých – OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši.  
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu byla statutárnímu městu Pardubice přidělena dotace 
(zálohová platba v rámci VII. výzvy OP potravinová a materiální pomoc). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 46,1 tis. položka 41. "Lentilka – integrační školka – klinická logopedie" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Lentilka – integrační školka – klinická logopedie" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví byla statutárnímu městu Pardubice přidělena účelová neinvestiční 
dotace v oboru klinické logopedie na úhradu nákladů spojených se specializačním vzděláváním rezidenta dle příslušného 
vzdělávacího plánu. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 430,0 tis. položka 41. "Komorní filharmonie Pardubice – příspěvek na provoz" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní filharmonie Pardubice – příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. položka 41. "Východočeské divadlo Pardubice – příspěvek na 
provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Východočeské divadlo Pardubice – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  



 

108 

 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z programu 
státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů na vlastní 
uměleckou činnost pro Komorní filharmonii Pardubice a Východočeské divadlo Pardubice. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 390,0 tis. položka 41. "Komorní filharmonie Pardubice – Pardubické hudební 
jaro" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní filharmonie Pardubice – Pardubické 
hudební jaro" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Mlýnský ostrov" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu Pardubice – Mlýnský 
ostrov" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci 
dotačního titulu "Kulturní aktivity" a to Komorní filharmonii Pardubice na projekt Pardubické hudební jaro a Centru pro 
otevřenou kulturu na projekt Mlýnský ostrov. 

8. ZR 23.8.2023 287 R/1818/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,2 tis. v rámci položky "Městský kamerový systém 
– rozšíření" (správce 214 - Městská policie) z kapitálových výdajů na běžné výdaje.  
Rozšíření MKDS softwarové části o podlimitní technické zhodnocení do Kč 60 tis. Jedná se o konfiguraci a instalaci 
Firewall ASA 5006 pro PČR MKDS Pardubice. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 33,3 tis. v rámci položky "Strojní investice" (správce 
214 - Městská policie) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
Rozšíření digitálního záznamového systému ReDat – IDS o 16 licencí pro obecný fyzický telefonní kanál a 16 licencí 
WORKPLACE-STATIC, s kterým souvisí i pořízení hardware nutného k instalaci. Jelikož nepřesáhlo částku Kč 40,0 tis. je 
zařazeno jako podlimitní technické zhodnocení. 

8. ZR 23.8.2023 288 R/1819/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 210,0 tis. položka 41. "Komorní filharmonie – Pardubické hudební jaro" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní filharmonie – Pardubické hudební jaro" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo dne 18.4.2023 usnesením č. Z/282/23 programovou dotaci z rozpočtu kraje 
z dotačního programu Tvář Pardubického kraje kanceláře hejtmana v roce 2023 ve výši Kč 210,0 tis. Finanční prostředky 
budou použity na realizaci projektu Komorní filharmonie Pardubice "Pardubické hudební jaro". 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. položka 41. "Východočeské divadlo Pardubice – Grand festival 
smíchu" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Východočeské divadlo Pardubice – Grand 
festival smíchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo dne 18.4.2023 usnesením č. Z/282/23 programovou dotaci z rozpočtu kraje 
z dotačního programu Tvář Pardubického kraje kanceláře hejtmana v roce 2023 ve výši Kč 150,0 tis. Finanční prostředky 
budou použity na realizaci projektu Východočeského divadla Pardubice "Grand festival smíchu". 



 

109 

 

8. ZR 23.8.2023 289 R/1820/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30 224,6 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – 
Sociální služby města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociální služby města Pardubic – 
dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 959,0 tis. položka 41. "Sociální služby města Pardubic – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Sociální služby města Pardubic – dotace" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí zastupitelstva Pk ze dne 21.2.2023 usnesením č. Z/268/2023 byla statutárnímu městu Pardubice 
přidělena neinvestiční účelová dotace z MPSV ČR – poskytnutí sociální péče obcím Pk. 

8. ZR 23.8.2023 290 R/1821/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 453,6 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace – Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání III" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
– dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí MŠMT ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z OP Výzkum, vývoj 
a vzdělávání ve výši Kč 453,6 tis. na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Pardubice III. Finanční 
prostředky podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – RPS 
Panelového sídliště – Pravý břeh Labe – Centrum Sever" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "RPS 
Panelového sídliště – Pravý břeh Labe – Centrum Sever – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Na základě smlouvy č. 398110233 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci veřejného prostranství na sídlišti 
uzavřené mezi Státním fondem podpory investic a statutárním městem Pardubice byla poskytnuta dotace ve výši 6 000 
000,- Kč na realizaci projektu "RPS – Pravý břeh Labe – Centrum Sever část A (sídliště Cihelna) - XVII. etapa".  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – Hrázka 
rybníčku v ul. Pohránovská (Ohrazenice)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 42. "Hrázka rybníčku v ul. 
Pohránovská (Ohrazenice) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace MZ ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena investiční dotace ve výši 
495 000,- Kč na opravu hrázky rybníčku v ul. Pohránovská v Ohrazenicích.  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 28 894,0 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – 
Centrální polytechnické dílny" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Centrální polytechnické dílny – dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 130,6 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace – 
Blahoutova 646-647 - bytové buňky" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Blahoutova 646-647 - bytové 
buňky – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace byla statutárnímu městu Pardubice přidělena investiční dotace ve výši 
2 130 548,35 Kč na stavební úpravy obytných buněk (DPS) Dubina Pardubice, Blahoutova 646-649, 530 12 Pardubice. 



 

110 

 

8. ZR 23.8.2023 291 R/1822/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 57,0 tis. položka 41. "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců – 
Pardubice 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora tlumočení a podpora 
vzdělávání dětí cizinců – Pardubice 2023" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 543,5 tis. položka 41. "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců – 
Pardubice 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora tlumočení a podpora 
vzdělávání dětí cizinců – Pardubice 2023" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí MV ČR byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta neinvestiční účelová dotace z programu 
Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektu obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální 
úrovni v roce 2023 - "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců – Pardubice“. 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 57,0 tis. z běžných výdajů položky "Podpora integrace cizinců 2023" (správce 
914 - Kancelář tajemníka) na kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – havarijní" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 498,4 tis. z běžných výdajů položky "Podpora integrace cizinců 2023" (správce 
6131 - Odbor sociálních věcí) na kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – havarijní" (správce 598 - Ekonomický 
odbor).   
Rozpočtovým opatřením č. 242, usn. č. Z/550/2023 ze dne 19.6.2023, byly na projekt, uvedený v odst. I. a II., přesunuty 
finanční prostředky z obecné rezervy rozpočtu na financování již vynaložených nákladů projektu. Poskytnutím dotace 
jsou tyto finanční prostředky přesunuty do havarijní rezervy, vyjma povinných vlastních zdrojů ve výši Kč 3,0 tis. (správce 
914 - Kancelář tajemníka) a Kč 28,7 tis. (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

8. ZR 23.8.2023 292 R/1823/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 19 490,6 tis. položka 41. "Ukrajina – stavební opravy bytů – Husova" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – havarijní" (správce 598 - Odbor 
ekonomický) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí MMR ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z programu Ukrajina 
– ubytovací kapacity pro uprchlíky na realizaci projektu "Ukrajina – Stavební opravy bytů a společných prostor Husova 
ul. čp. 1116, 1117, 1118, 1119, Pardubice" ve výši 19 490 569,- Kč, které proběhly v loňském roce. 

8. ZR 23.8.2023 293 R/1824/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Electroconnexion – 
dotace Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu – 
Electroconnexion – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Textconnexion – dotace 
Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu – Textconnexion 
– dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Jazzconnexion – dotace 
Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu – Jazzconnexion 
– dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 



 

111 

 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – AniLAB – dotace Pk" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Centrum pro otevřenou kulturu – AniLAB – dotace Pk" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 1. - Podpora kulturních aktivit v Pardubickém kraji na rok 2023 
byly poskytnuty dotace v celkové výši 80 000,- Kč příspěvkové organizaci Centrum pro otevřenou kulturu na realizaci 
projektů. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 235,0 tis. položka 41. "Komorní filharmonie Pardubice – dotace Pk" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Komorní filharmonie Pardubice – dotace Pk" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 115,0 tis. položka 41. "Východočeské divadlo Pardubice – dotace Pk" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Východočeské divadlo Pardubice – dotace Pk" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 41. "DDM ALFA Polabiny – dotace Pk" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "DDM ALFA Polabiny – dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu) ve stejné výši. 
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 6. - Podpora Východočeského divadla Pardubice a Komorní 
filharmonie Pardubice na rok 2023 byly poskytnuty dotace ve výši 4 235 000,- Kč pro KF Pardubice a ve výši Kč 5 115 
000,- Kč pro VČD Pardubice na činnost a obslužnost Pardubického kraje. Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z ID 
Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana na rok 2023 byla poskytnuta dotace ve výši 15 000,- Kč příspěvkové organizaci 
Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice – Polabiny na realizaci akce "Krajské finále sportovních her mateřských škol". 

8. ZR 23.8.2023 294 R/1825/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,3 tis. z běžných výdajů položky "ITI – Řízení 
Strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "ITI 
– Řízení Strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).   
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,3 tis. z běžných výdajů položky "ITI – Řízení 
Strategie integrované územní investice – dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "ITI 
– Řízení Strategie integrované územní investice – dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka).   
Jedná se o převod finančních prostředků z důvodu změny organizační struktury magistrátu, kterou došlo k vyčlenění ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace z Odboru rozvoje a strategie a ke vzniku nového odboru ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace. Bylo rozhodnuto o rozpočtovém zařazení nového odboru pod Kancelář tajemníka. Narovnání účetní a 
rozpočtové správnosti. 

8. ZR 23.8.2023 295 R/1826/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,8 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Závodu míru – vratka dotace OP 
VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZŠ Závodu míru – vratka 
dotace OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Na základě výzvy MŠMT k provedení vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků ve výši 36 722,- Kč – ZŠ Závodu 
míru byly finanční prostředky odeslány prostřednictvím KÚ Pk na bankovní účet MŠMT dne 2.5.2023. 



 

112 

 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,9 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Waldorfská – vratka dotace OP VVV" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZŠ Waldorfská – vratka dotace OP 
VVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě výzvy MŠMT k provedení vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků ve výši 1 883,- Kč – ZŠ 
Waldorfská byly finanční prostředky odeslány prostřednictvím KÚ Pk na bankovní účet MŠMT dne 4.5.2023. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,8 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Štefánikova – vratka dotace OP VVV" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZŠ Štefánikova – vratka dotace OP 
VVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Na základě výzvy MŠMT k provedení vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků ve výši 13 774,- Kč – ZŠ 
Štefánikova byly finanční prostředky odeslány prostřednictvím KÚ Pk na bankovní účet MŠMT dne 31.5.2023. 

8. ZR 23.8.2023 296 R/1827/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 320,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva 
rozpočtu – havarijní" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Provoz dokončených 
vodohospodářských děl" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
V rámci přípravy území pro průmyslovou zónu ve Starých Čívicích vybudovalo město koncem 90. let retenční nádrž 
Panasonic, která zachycuje vnitřní srážkové vody z území průmyslové zóny a přečerpává je prostřednictvím 2 velkých 
čerpadel do Podolky. Provoz retenční nádrže zajišťuje na základě VŘ od podzimu 2020 společnost Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r. o. Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, IČO: 150 53 695 (dále provozovatel). Provozovatel průběžně 
upozorňoval na špatný stav čerpadel a potřebu jejich výměny. U obou čerpadel došlo v r. 2022 k odtržení od patních 
kolen z důvodu únavy materiálu stářím a vlivem koroze (obě čerpadla jsou z důvodu chlazení trvale pod vodou). Čerpadla 
byla provizorně opravena. Na počátku července obě čerpadla vypověděla službu. Podle provozovatele jsou již 
neopravitelná. Tento typ čerpadla se již roky nevyrábí. Provozovatel zajišťuje provoz nádrže provizorně svou technikou 
– ponornými čerpadly. Toto provizorní řešení je finančně nákladné – větší spotřeba el. energie, každodenní kontrola atd. 
Na základě výzvy OŽP předložil provozovatel nabídku na instalaci nových čerpadel vč. příslušenství, havarijního plováku 
a dálkového přenosu dat v celkové výši 320 tis. Kč. Součástí cenové nabídky provozovatele je i zajištění nové elektro 
revize v areálu čerpací stanice. 

8. ZR 23.8.2023 297 R/1828/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. v rámci položky "Služby, projekty, znalecké 
posudky" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Jedná se o přesun z běžných výdajů na kapitálové výdaje z důvodu předpokládaných výdajů v rámci vykonávané agendy. 
Původně schválený rozpočet činil 500 tis. Kč na běžné výdaje a 500 tis. Kč na kapitálové výdaje. Na běžných výdajích této 
položky k dnešnímu dni neproběhl žádný výdaj. Na kapitálových výdajích bylo vyčerpáno celkem 358 tis. Kč. 

8. ZR 23.8.2023 298 R/1829/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 182,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Analytické 
a metodické práce" na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
V rámci probíhající projektové přípravy projektu "Revitalizace lokality Červeňák – PD" je uzavřen smluvní závazek se 
zpracovatelem PD ve všech stupních (SOD OVZ/VZMR/2022/008). Ve vazbě na vývoj projektových prací, jednání 



 

113 

 

pracovního týmu a řídícího výboru tohoto projektu vzešel požadavek na doprojektování elektrické přípojky do území, 
kamerového systému s napojením na optiku včetně EZS na objektu důstojnického klubu a doprojektování cyklostezky od 
hřbitovní stěny po křižovatku u důstojnického klubu s povrchem cementobeton. Celkové náklady za projektové práce 
jsou ve výši 182 710,- Kč a jsou rozděleny do částí – Dokumentace pro vydání společného povolení včetně IČ (s DPH) ve 
výši 84 700,- Kč a Projektová dokumentace pro provádění stavby (s DPH) ve výši 98 010,- Kč. Jedná se dopokrytí víceprací 
v rámci připravovaného dodatku č. 1 k SOD. 

8. ZR 23.8.2023 299 R/1830/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 517,1 tis. položka 41. "ZŠ Npor. Eliáše – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 409,5 tis. položka 41. "ZŠ Družstevní – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Družstevní – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 132,8 tis. položka 41. "ZŠ J. Ressla – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 453,4 tis. položka 41. "MŠ Kamínek – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Kamínek – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 526,2 tis. položka 41. "MŠ Na Třísle – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Na Třísle – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 002,9 tis. položka 41. "ZŠ Staňkova – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 701,9 tis. položka 41. "MŠ Stonožka – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Stonožka – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 465,7 tis. položka 41. "ZŠ Ohrazenice – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 211,1 tis. položka 41. "ZŠ Spořilov – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční 
dotace v rámci Operačního programu J. A. Komenský na projekty základních a mateřských škol v Pardubicích. 



 

114 

 

8. ZR 23.8.2023 300 R/1831/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z kapitálových výdajů na běžné výdaje 
položky "CPD a Gampa – vybavení – dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Vybavení Centrálních polytechnických dílen na základě zatřídění majetku zahrnuje nejen dlouhodobý hmotný majetek, 
ale i drobný dlouhodobý hmotný majetek. Ve schváleném rozpočtu byly rozpočtovány finanční prostředky na DHM, a 
proto je nutný přesun již schválených finančních prostředků v rámci položky i na DDHM. Jedná se o nastavení účetní a 
rozpočtové správnosti. 

8. ZR 23.8.2023 301 R/1832/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v budovách majetku města" na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie). 
Jedná se o finanční prostředky pro zpracování projektové studie vč. rozpočtu, zpracování PENB a zajištění všech 
nezbytných úkonů k podání žádostí o dotace. Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR připravuje výzvu pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory, Číslo výzvy – ModF – ENERGov č. 3/2023, 
Program - 7. Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře (ENERGov). Předmětem činnosti je zpracování 
Průkazu energetické náročnosti budov za účelem dotace, studie stavebně technologického řešení, rozpočet, odborný 
posudek, podání žádostí o dotace a manažerské řízení při přípravě a schvalování projektu na SFŽP ČR. Celkem budou 
zpracovány a procesovány 2 takovéto žádosti pro objekt nové ZŠ TGM: pro objekt tělocvičny a pro samotný objekt ZŠ 
včetně jídelny. Pro objekt tělocvičny se jedná o částku 218.800, - Kč vč. DPH, pro objekt ZŠ vč. jídelny se jedná o částku 
278.300, - Kč vč. DPH. Celková nabídnutá cena tak činí 497.100, - Kč vč. DPH. 

8. ZR 23.8.2023 302 R/1833/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 66,9 tis. položka 41. "Dotace MZE – Hospodaření v lesích" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – 
havarijní" (správce 598 - Odbor ekonomický) ve stejné výši.  
Na základě rozhodnutí KÚ Pk Odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: SpKrÚ 86803/2022 poskytuje dle zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku (část druhá Hlava 
II nařízení vlády) ve výši 66 880,- Kč.  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 121,4 tis. položka 41. "Dotace MZE – Hospodaření v lesích" (správce 1015 - 
Odbor životního prostředí) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu – 
havarijní" (správce 598 - Odbor ekonomický) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí KÚ Pk Odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: SpKrÚ 69643/2022 OŽPZ OZE poskytuje dle 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku (část 
druhá Hlava II nařízení vlády) ve výši 121 400,- Kč. 

8. ZR 23.8.2023 303 R/1834/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů na běžné výdaje 
položky "Revitalizace Letního stadionu – stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
V průběhu realizace akce Revitalizace Letního stadionu byly provedeny sadové úpravy, které dle účetních předpisů nelze 
hradit z kapitálových výdajů. Finanční prostředky budou převedeny v rámci akce a nejedná se o jejich navýšení. 



 

115 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ E. Košťála 
– vegetační střechy – vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Jedná se o oddělení nákladů souvisejících s dotačním projektem z vlastních zdrojů "vegetační střechy" na samostatnou 
položku (technický dozor, autorský dozor, koordinátor BOZP), které jsou neuznatelnými náklady a budou hrazeny z 
položky "ostatní náklady". Projekt řeší vytvoření vegetačního souvrství položeného na stávající střešní pláště jednotlivých 
vybraných objektů základní školy – objekt A, Objekt B, Objekt D a propojovací chodba – Objekt CH, které jsou vzájemně 
stavebně propojeny. Spolufinancováno v rámci Národního programu Životní prostředí ze Státního fondu životního 
prostředí ČR. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "NP – vratky 
přeplatků nájemcům nebytových prostor a pozemků" na běžné výdaje položky "NP a sportoviště – platby za energie" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na úhrady vyúčtovaných doplatků a nedoplatků dodavatelských faktur za energie z 
důvodu prudkého nárustu cen energií. Energiemi pro tento účel je myšlena elektrická energie, zemní plyn, teplo, vodné 
a stočné a srážková voda.   
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "Stavbařů 304 - oprava prostor" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
V průběhu realizace oprav objektu Stavbařů 304 byl vznesen navíc požadavek na umístění dětí předškolního věku. Z 
těchto důvodů musí být provedeny další opravy, než bylo původně plánované, tak, aby byly dodrženy hygienické normy 
pro tyto děti. Požadavek vzešel od Krajské hygienické stanice (KHS).  Bez provedení těchto úprav, nepovolí KHS užívání 
objektu pro děti předškolního věku. Dále bude provedena oprava prostor pro výdej jídel, také na základě požadavku KHS. 
Bude provedena oprava obkladů, dlažeb, výměna dětských WC a dětských umyvadel včetně rozvodů vody a kanalizace. 
Ve výdejně jídel budou opraveny obklady, dlažby, bude instalováno výdejní okénko. 

8. ZR 23.8.2023 304 R/1835/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – BD A. 
Krause 2244–2245 - výměna elektrorozvodů společných prostor" na běžné výdaje položky "PRB – Bytové domy – opravy 
volných BJ – realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD A. Krause - 2244-2245 - výměna 
elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 

8. ZR 23.8.2023 305 R/1836/2023 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Měšťanský dům, ul. Sv. Anežky České, čp. 
33" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

116 

 

Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 400,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dům ul. Zelenobranská čp. 2" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 45,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Budova Arciděkanství čp. 92" (správce 
1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 150,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Měšťanský dům, v ul. Pod Sklípky čp. 114" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 270,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Měšťanský dům, v Zelenobranské ul. čp. 
70" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 400,0 tis. položka 41. "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek 
– dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Zámek s opevněním, oprava krytu CO" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Statutární město Pardubice každoročně vyhlašuje Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, v rámci, kterého jsou v souladu s Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR poskytovány 
finanční příspěvky vlastníkům kulturních památek. Město je povinno poskytnout vlastníkům příspěvek ve výši minimálně 
10 % z celkových nákladů na rekonstrukci. Státní příspěvek je ve výši minimálně 50 % z celkové částky a vlastník 
nemovitosti se musí podílet minimálně 40 % z celkové částky na celkových náklady obnovy. Na základě Rozhodnutí 
Ministerstva kultury o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (č.j. MK 36912/2023 OPP) bude městu Pardubice 
poskytnuta účelová dotace ve výši 1 365 000,- Kč. Tato finanční dotace bude na základě podaných žádostí a v souladu se 
schváleným rozpisem účelové dotace přerozdělena vlastníkům nemovitostí, kteří požádali o dotaci v rámci Program 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, v rámci, kterého jsou v souladu s 
Podmínkami stanovenými Ministerstvem kultury ČR. 

9. ZR 18.9.2023 306 Z/634/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Češkova 1356 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 73,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Češkova 1618 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 83,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Češkova 1689 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

117 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 175,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Rokycanova 2654 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 235,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Sokolovská 2721 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 235,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Sokolovská 2731 - výměny poměrových měřidel" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Průběžně jsou měněny měřiče (podružné vodoměry a indikátory tepla), které jsou nahrazovány dálkově odečitatelnými 
měřiči dle novely zákona č. 406/2000 Sb. Povinnost výměny poměrových měřitel souvisí s řádným vyúčtováním nákladů 
na služby spojené s užíváním bytu nájemců obecních bytů. 

9. ZR 18.9.2023 307 Z/635/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 960,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB – BD J. Palacha 2767 - sanace terasy v 5NP" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na odstranění zatékání do domu terasou v 5NP. Keramická dlažba, která tvoří 
nášlapnou vrstvu terasy nevykazuje soudržnost s podkladem a je tzv. „odfouklá“. Spáry keramické dlažby se drolí, lokálně 
zcela chybí. V místě dilatačních a odlehčovacích spár jsou mezery bez tmelu a jednotlivé nesoudržné dlaždice brání 
odtoku dešťové vody a umožňují zatékání dešťové vody do konstrukce. Hydroizolace terasy je nefunkční. Nefunkčnost 
hydroizolace se projevuje zatékáním ve 4NP a špatným stavebně technickým stavem omítky obvodové stěny přiléhající 
k terase. Dílo bude provedeno v rozsahu dle projektové dokumentace, vyhotovené společností Trento s.r.o., se sídlem 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové; IČO: 63219409, zpracované v 6/2023 pod číslem zakázky T2023-02-300. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 390,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB – BD Bělehradská 513 - odstranění závad z revize elektrického 
zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na odstranění závad zjištěných z revize elektrického zařízení v domě č.p. 513 ul. 
Bělehradská v Pardubicích, vyhotovené dne 9.5.2023 panem Vratislavem Havránkem pod číslem revize 2023/03/02. 
Pokud nebudou tyto závady odstraněny, bude nutné celý dům odpojit od rozvodů elektroinstalace.   
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB – BD Staňkova 2244 - výměna vodovodní přípojky" (správce 
711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na výměnu vodovodní přípojky pro dům č.p. 2244 ul. Staňkova. Současná vodovodní 
přípojka je nefunkční a neopravitelná. Dům je zásobován náhradním zdrojem pitné vody. 



 

118 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB – BD Sluneční 300-301 - výměna elektrorozvodů" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
 Finanční prostředky budou použity na provedení výměny rozvodů elektroinstalace ve všech 48 bytech bytového domu 
Sluneční 300-301. Tyto rozvody jsou pro ovládání centrálního odsávání. V současnosti není centrální odsávání funkční. 
Stávající rozvody jsou ještě původní hliníkové. Dílčí opravu již nelze provést. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Bělehradská 513 - sanace střechy východní křídlo – 
PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace na sanaci střešního pláště bytového domu 
Bělehradská 513. Vrchní asfaltový pás je popraskaný. Tzv. „krokodýling“ (bahenní praskání hydroizolačního materiálu). 
Jedná se o výrobní nedostatek většiny asfaltových modifikovaných pásů z 90. let minulého století. Příčinou 
„krokodýlingu“ je přesun těkavých částí asfaltu z izolační hmoty současně s rozpadem modifikátoru. Stávající střešní plášť 
nesplňuje požadavky ČSN 73 0540 z hlediska součinitele prostupu tepla. Dochází k zatékání do střešního pláště. Ve 
východním křídle domu jsou jen byty pro osoby ZTP. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Sokolovská 2731 - sanace střešní krytiny – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace na sanaci střešního pláště bytového domu 
Sokolovská 2731. Střecha má lokální mechanická poškození a perforaci lemování. Zatékání pod krytinu z falcovaného 
titanzinkového plechu. Zatékání v místě prostupu VZT, pravděpodobně z důvodů špatné pojistné hydroizolace. Voda 
stékající po pojistné hydroizolaci zatéká do krycí masky a dále teče po obvodovém zdivu, které tímto degraduje. 

9. ZR 18.9.2023 308 Z/636/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB – Bytové 
domy – opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB – BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. 
otopných těles – aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na vypracování aktualizace projektové dokumentace rozpočtů a výkazů výměr na kompletní výměnu 
rozvodů ústředního topení včetně otopných těles. 

9. ZR 18.9.2023 309 Z/637/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 160,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o navýšení schváleného rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položky "Terminál B – přeložky sítí" o částku Kč 3 160,0 
tis. včetně DPH na základě uzavřené smlouvy s ČEZ o převodu investorství z 06/2023 a připravované smlouvy o realizaci 
přeložky distribučního zařízení elektrické energie v souvislosti s realizací dotačního projektu Terminál B, ve které budou 
náklady na přeložky vyčísleny. Původní odhad nákladů z roku 2020 byl ve výši Kč 2 500,0 tis., vzhledem k nutným změnám 
spočívajících v prodloužení tras přeložek z důvodu komplikovaných majetkoprávních vztahů v daném území je potřebné 



 

119 

 

navýšit původně požadovanou částku na provedení nově upravených tras přeložek kabelů VN a NN ve vlastnictví a správě 
ČEZ Distribuce a.s. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 650,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál 
B – cementobetonový kryt vozovky" na kapitálové výdaje položky "Terminál B – vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
V rámci realizace terminálu byla samostatně soutěžena a v rozpočtu samostatně vedena položka „Terminál B – 
cementobetonový kryt vozovky“ (pod číslem organizace 675215). Z důvodu dodatečného zařazení vynaložených nákladů 
za cementobetonový kryt ve výši 5,6 mil. Kč do způsobilých nákladů projektu Terminál B bylo v souladu s podmínkami 
dotačního programu nutné obě položky sloučit pod číslo organizace dotačního projektu 67525 a zajistit tak vedení 
odděleného účtování dotačního projektu pod jedním analytickým znakem.  Z důvodu schváleného financování projektu 
„ex post“ jsou náklady předfinancovány z vlastních zdrojů, proto je přesun navržen na položku „vlastní zdroje“. Jedná se 
o nastavení rozpočtové a účetní správnosti. 

9. ZR 18.9.2023 310 Z/638/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ K Polabinám – odstranění havarijního 
stavu střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Teplého – odstranění havarijního 
stavu střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky v celkové výši Kč 7 900,0 tis. dle odborného odhadu nákladů na zajištění sanace střešních plášťů 
mateřských škol v havarijním stavu, tak aby rekonstrukce mohla proběhnout ještě v letošním roce. Jedná se o objekty 
MŠ Teplého a MŠ K Polabinám. U obou objektů je vážné destruktivní poškození asfaltové střešní krytiny plochých střech 
s patrnými prasklinami a zatékáním do střešního souvrství s lokálními projevy průsaků v interiérech budov. Vzhledem k 
takto vážnému stavu současných střešních krytin je bezodkladně nutné provést opravy střech co nejdříve s přihlédnutím 
k blížícímu se podzimnímu a zimnímu období. 

9. ZR 18.9.2023 311 Z/639/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna – péče o stromy" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na údržbu zeleně v areálu koupaliště Cihelna. Na základě zpracovaného projektu péče o stromy v 
rozsahu 161 ks byl v roce 2023 zpracován posudek, ze kterého plyne nutnost provést kácení 28 ks stromů z důvodu 
nebezpečí úrazu a u vybraných stromů je potřeba provést prořezání a ošetření stávajících stromů včetně zeleně. Tyto 
práce budou ve výši Kč 800,0 tis. Zahájení těchto prací je potřeba provést od listopadu 2023. V současnosti probíhá 
rekonstrukce letního koupaliště Cihelna. Tento požadavek není součástí investiční akce – revitalizace koupaliště Cihelna. 

9. ZR 18.9.2023 312 Z/640/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Dubina, Blahoutova 646-649 
(koupelna a bytové buňky) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

120 

 

Navýšení schváleného rozpočtu dotačního projektu "Domov pro seniory Dubina" v celkové výši Kč 14 400,0 tis. o částku 
Kč 1 400,0 tis. Jedná se o vyčíslené vícepráce vyvolané realizací prováděných stavebních úprav, které se týkají 4. a 5. 
etapy a budou financovány z vlastních zdrojů. Realizace probíhá od roku 2022 s termínem dokončení v roce 2024 a jedná 
se o realizaci stavebních úprav objektu domova pro seniory, zřízení nové centrální koupelny a provozní místnosti pro 
dezinfekci pomůcek, úpravu stávající koupelny vč. vybavení speciálními zařizovacími předměty, realizaci stavebních 
úprav stávajících obytných buněk s dispozičními změnami a vybavením nábytkem a speciálními zařizovacími předměty s 
asistenční technologií. Spolufinancováno z dotace MPSV – program 013310 "Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb" v celkové výši Kč 10 643,8 tis. 

9. ZR 18.9.2023 313 Z/641/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "VČD Pardubice – oprava klimatizační jednotky" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na provedení výměny stávající klimatizační jednotky za novou v budově Východočeského divadla 
Pardubice. Důvodem tohoto nového požadavku je četná poruchovost a také problematická údržba současné klimatizační 
jednotky, a to vzhledem k jejímu stáří. Koncem roku 2022 došlo k havárii klimatizační jednotky a není možné chladit 
přiváděný vzduch vháněný a dále distribuovaný v objektu divadla. Spolehlivá funkce této jednotky pro provoz budovy 
divadla je důležitá. Tato jednotka doplní stávající klimatizační jednotku YORK, aby byla zajištěna alespoň částečná 
výměna vzduchu během divadelní sezóny 2023-2024. Tato nová jednotka bude zakomponována do nového řešení 
výměny vzduchu pro Východočeské divadlo Pardubice, která se bude připravovat během zimního období. 

9. ZR 18.9.2023 314 Z/642/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 184,7 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
Jedná se o státní příspěvek od Úřadu práce vázaný na uzavřené Dohody na výkon pěstounské péče. Na každou dohodu 
získá MmP finanční prostředky ve výši 59 400,- Kč. Nevyčerpané finanční prostředky se dříve převáděly do dalšího 
účetního období a trval-li nadále nárok, opět se navýšil o stejnou částku na každý rok. Z těchto finančních prostředků 
jsou hrazeny tábory, hlídání dětí, školení a kurzy pro pěstouny. Dotace do roku 2021 byla bez finančního vypořádání. Od 
roku 2022 se jedná o dotaci s finančním vypořádáním. Na Úřad práce bylo za rok 2022 vráceno 184 673,- Kč. 

9. ZR 18.9.2023 315 Z/643/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 10 341,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa – vybavení (dotace + 
vlastní zdroje) na běžné výdaje položky "CPD a Gampa – vybavení (dotace + vlastní zdroje)" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie).  
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu zatřídění majetku u vybavení Centrálních polytechnických dílen, kdy 
výsledkem tohoto zatřídění jsou položky s pořizovací cenou do 1 000,- Kč a drobný majetek s pořizovací cenou do 3 000,- 
Kč. Tyto pořizované předměty jsou rozpočtovány jako běžné výdaje. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa 
– související stavební objekty" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "CPD a Gampa – 
související stavební objekty – ostatní náklady" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



 

121 

 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. na úhradu nákladů spojených s uzavřením dohody o 
provedení práce z důvodu velmi vysokého množství movitého majetku pořízeného v rámci investiční dotační akce 
"Centrální polytechnické dílny". Jedná se o tisíce položek v hodnotě téměř 90 mil. Kč a je třeba k tomuto majetku v řádu 
několika měsíců zavést majetkové karty do účetního systému GINIS MAJETEK tak, aby byly splněny dotační podmínky a 
zároveň účetní předpisy. Vzhledem k dotačním podmínkám musí majetek nejméně 5 let zůstat v evidenci města. 
Předpokládá se, že v rámci dohody o provedení práce bude jednou pracovnicí do konce tohoto roku zajištěna evidence 
uvedeného majetku a příprava podkladů pro jeho inventarizaci za rok 2023. 

9. ZR 18.9.2023 316 Z/644/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 158,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Pardubická 
plavební a.s. - odkup pozemků" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Výkupy 
pozemků a náklady s nimi spojené – majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o technický přesun z Odboru rozvoje a strategie na Odbor majetku a investic, neboť využití těchto finančních 
prostředků v souladu se schváleným usnesením Z/453/2023 ze dne 29.5.2023 dokládá jejich využití na nákup pozemků. 
Citace rozpočtového usnesení ze dne 29.5.2023 č. Z/496/2023: II. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje rozpočtové 
opatření č. 221. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 158,0 tis. z kapitálových výdajů 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební 
a.s. - odkup pozemků" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

9. ZR 18.9.2023 317 Z/645/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 730,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Winterova – výměna plynových kotlů vč. úpravy rozvodů" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky na provedení výměny stávajících plynových kotlů s provedením potřebných úprav jejich připojení. 
Důvodem tohoto požadavku je problematická údržba stávajících plynových kotlů, které se již nevyrábějí, přičemž tyto 
kotle jsou za hranicí své životnosti. Při jakékoliv poruše stávajících kotlů s nutností výměny náhradních dílů je čím dál 
větší problém s jejich dostupností. Je nutné provést urychleně výměnu stávajících kotlů za nové kondenzační kotle s 
provedením potřebných úprav jejich napojení na topný systém, odvod kondenzátu a spalinové cesty. 

9. ZR 18.9.2023 318 Z/646/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Svítkov – přístavba – klimatizace 
družiny – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace, která bude řešit klimatizování osmi místností v 
přístavbě základní školy Svítkov, které se v letních měsících přehřívají. Jedná se zejména o místnosti školní družiny 1. NP 
a kanceláří 2. NP. Přestože projekt předpokládal zajištění tepelné pohody celého objektu zastíněním a vzduchotechnikou, 
v horkých dnech se tento předpoklad v některých prostorách nepotvrdil a u části místností dochází k vyšším teplotám, 
než které jsou pro provoz těchto prostor doporučeny. Pro sjednání nápravy je uvažováno s instalací klimatizačních 
jednotek. 



 

122 

 

9. ZR 18.9.2023 319 Z/647/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Navýšení finančních prostředků položky Program podpory sportu (PPS) kapitálové transfery (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve výši 400,00 tis. Kč. Ve stejné výši bude poskytnuta individuální investiční dotace společnosti 
Basketbalový klub Pardubice a.s. na pořízení LED systému do sportovní haly Dašická. Po zakoupení LED perimetru bude 
mít statutární město Pardubice možnost využít zdarma tento systém na vlastní akce. Na investici se bude finančně 
spolupodílet také Pardubický kraj. Individuální dotace bude schvalována na jednání ZmP dne 18.09.2023. 

9. ZR 18.9.2023 320 Z/648/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 190,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských 
zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých – rekonstrukce sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Finanční prostředky na navýšení schváleného rozpočtu akce "MŠ Mladých – rekonstrukce sociálního zařízení". Při 
bourání kanalizace v kuchyni bylo zjištěno, že v kuchyni jsou obklady v nevyhovujícím stavu, odpadávají a na poklep jsou 
všechny duté. Z tohoto důvodu je nutné je nahradit novými obklady. V projektu bylo předpokládáno, že do stávajících 
příček bude možné zasekat kanalizační rozvody. Při realizaci se bohužel vzhledem ke špatnému stavebnímu stavu a 
nedostatečným tloušťkám stávajících příček ukázalo, že je nutné vyzdění nových příček. Tyto vícenáklady budou 
předmětem dodatku ke smlouvě o dílo. Realizace probíhá na základě uzavřené smlouvy o dílo ve výši Kč 6 275,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 321 Z/649/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Budova radnice – statický posudek" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  
Jedná se o finanční prostředky na zpracování statického posouzení stavu zdi dělící budovu radnice a dům č.p. 114 v ul. 
Pod Sklípky. Je nutné odborné posouzení autorizovanou osobou v oboru statika v důsledku narůstajícího počtu trhlin 
dělící zdi. Vyhotovený statický posudek bude sloužit jako podklad pro následné zpracování projektové dokumentace, 
jejímž obsahem bude návrh statického zabezpečení dělící zdi včetně návrhu řešení potřebných stavebních úprav. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" na 
kapitálové výdaje položky "Stavební investice na budovách MmP – U Divadla 828 - instalace dveří" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Stavební 
investice na budovách MmP" na kapitálové výdaje položky "Stavební investice na budovách MmP – U Divadla 828 - 
instalace dveří" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Finanční prostředky jsou určeny na zabezpečení vchodu chodby, kde se nachází kanceláře Oddělení sociálních věcí, v 
budově U Divadla 828. Dveře budou instalované s možností uzamčení oddělení pro případ, kdy zde zůstává jen služba 
OSV, čímž bude zvýšena bezpečnost zaměstnanců před napadením. Konkrétně se jedná o jednokřídlé dřevěné dveře 
šířka 1 000 mm, které budou namontovány do kovové zárubně, stěny chodby budou dozděny ze skleněných bezbarvých 
tvárnic. 



 

123 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Budova radnice – oprava vstupních dveří domu č. p. 4" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na provedení opravy vstupních dveří, nouzových dveří, výkladců a jednoho okna, které 
jeví známky silného opotřebení jak provozními, tak i povětrnostními vlivy, přičemž tyto prvky jsou umístěny v 
exponované části hlavního průčelí budovy, která má statut nemovité kulturní památky. Jedná se o šetrné odstranění 
současných degradovaných povrchových úprav těchto prvků s následným provedením nových povrchových úprav včetně 
drobných truhlářských oprav. 

9. ZR 18.9.2023 322 Z/650/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na 
běžné výdaje položky "Diagnostický průzkum mostu M707" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků z důvodu nutnosti provedení diagnostického průzkumu mostu evidenční číslo M707 – 
Pardubice, známého pod názvem nadjezd do Rosic na Labem nad I/37. 21.9.2022 byla provedena mimořádná mostní 
prohlídka, která ukázala, že stavebně technický stav (na stupnici 1-7, kdy 7 znamená uzavření mostu) spodní stavby je 
na hodnotě: V – špatný, nosné konstrukce: V – špatný, mostní vybavení: IV-uspokojivý, použitelnost: II-podmíněně 
použitelné. Z těchto důvodů je pro zjištění rozsahu nutné opravy pro zachování současného stavu používání mostu 
provést následující diagnostický průzkum stavby: 
Stanovení pevnosti betonu NK a spodní stavby destruktivně i nedestruktivně. Zkouška pevnosti betonových povrchů 
(odtrhává zkouška). Chemická analýza betonu v konstrukcích. Zkouška betonu na odolnost CHRL. Lokalizace a 
identifikace výztuže NK – destruktivně, nedestruktivně. Zapravení provedených sond. Stanovení obsahu PAU 
vozovkových vrstev a izolace. Ohledání mostních ložisek. Následovat bude Zpráva z diagnostického průzkumu. Odhad 
stavebních nákladů na opravu mostu v doporučeném rozsahu. Popis a prezentace závěrů diagnostiky se shrnutím závěrů. 
Společnost MDS PROJEKT s.r.o., byla oslovena jako specialista v oblasti staveb mostů, se kterým má statutární město 
Pardubice velmi dobré zkušenosti. 

9. ZR 18.9.2023 323 Z/651/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 8 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na 
kapitálové výdaje položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Finanční prostředky na inteligentní řízení dopravy v Pardubicích zahrnující doplnění systému řízení SSZ o videodetekci a 
související prvky umožňující například preferenci MHD. Co nejvčasnější realizace pomůže zmírnit dopady současné 
nedobré dopravní situace na výši zpoždění MHD. Dodavatel se zaváže zajistit kompatibilitu jim dodaných zařízení se 
stávajícím vybavením, které bylo modernizováno v rámci projektu IŘD a u některých SSZ byla nahrazena nebo doplněna 
stávající detekce indukčními smyčkami videodetekcí. Záměr byl představen na Komisi pro dopravu dne 3.5.2023 s 
přijatým usnesením: "Komise pro dopravu doporučuje Radě města Pardubic jít cestou osazování videodetekce na 
křižovatkách". Odbor dopravy po dokončení projektových dokumentaci, včetně vydaných stavebních povolení v letošním 
roce předal na OMI k realizaci kompletní rekonstrukci tří zastávek MHD (Dukla, 2 x kpt. Bartoše) a zároveň na OMI v rámci 
V. změny 2023 rozpočtu přesunul Kč 10 890,0 tis. Odbor dopravy předává ke kompletní rekonstrukci 3–4 zastávky ročně 



 

124 

 

i z kapacitních důvodů OMI. Na letošní rok bylo domluveno předání 3 zastávek MHD. Na kapitole programu podpory 
dopravy zůstává částka ve výši Kč 4 100,0 tis.    

9. ZR 18.9.2023 324 Z/652/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "PPKU – Máša Agency – dotace" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Společnost Máša Agency s.r.o., IČ: 25288881, si požádala formou individuální dotace ve výši Kč 200,0 tis. na úhradu 
nákladů spojených s instalací vánoční výzdoby 3D LED osvětlení. Tato instalace bude realizována v prostorách zámeckých 
valů v adventním období. Poskytnutí individuální dotace a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace bude 
předloženo ke schválení na zářijovém jednání ZmP. 

9. ZR 18.9.2023 325 Z/653/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "VČD – výměna žlabů a lepenkové krytiny" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Dne 10.8.2023 bylo nahlášeno zatečení do prostor šaten VČD Pardubice. Technik odborné firmy při kontrole střechy nad 
šatnami doporučil výměnu lepenkové krytiny a atikových žlabů. 

9. ZR 18.9.2023 326 Z/654/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "DPmP a.s. - odměna za provoz placeného stání" 
(správce 1327 - Odbor dopravy). 
Navýšení původně schváleného rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. o Kč 1 500,0. tis. z důvodu navýšení počtu plateb z provozu 
placeného stání na místních komunikacích. Na základě uzavřené "Služební smlouvy", Dopravní podnik města Pardubic 
a.s. zajišťuje provoz systému placeného stání na místních komunikacích města (prodej parkovného a parkovacích karet) 
a za tuto činnost mu město uhradí úplatu ve výši 25 % z odvedených tržeb, které jsou příjmem města. K 31.7.2023 je na 
této položce vyčerpáno již Kč 5 743,0 tis. Ze schváleného rozpočtu Kč 8 000,0 tis. byly v lednu 2023 uhrazeny faktury za 
12/2022 ve výši 740 883,- Kč, na jejichž úhradu v roce 2022 již nezbyly finanční prostředky. Ke zvýšení částky dochází z 
důvodu zvýšeného výběru parkovného v zóně placeného stání, kdy Odbor dopravy nemohl předvídat zvýšený výběr 
finančních prostředků. V rámci projektu IŘD (Inteligentní řízení dopravy) byly nainstalovány senzory obsaditelnosti 
jednotlivých parkovacích míst a tím došlo k vysokému procentu akceptovatelnosti parkovacích poplatků. Za rok 2022 
činila odměna za provoz placeného stání 8 881 123,- Kč. Z důvodu narůstajících tržeb za parkovné je již nyní zřejmé 
navýšení finančních prostředků oproti loňskému roku. 

9. ZR 18.9.2023 327 Z/655/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 303,8 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) do rozpočtu MO II – Polabiny na základě ukončené realizace 
investiční akce "RPS Polabiny – Pravý břeh Labe – Centrum Sever". 
Jedná se o finanční vypořádání investiční akce RPS Polabiny – pravý břeh Labe – Centrum Sever – etapa A. Celkové 
náklady projektu činí 20 696 246,78 Kč. Město Pardubice se podílelo na investici částkou ve výši Kč 7 000,0 tis., z rozpočtu 
MO II – Polabiny bylo v roce 2022 převedeno do rozpočtu města Kč 15 000,0 tis. a dotace činila Kč 6 000,0 tis. Na základě 
dohody mezi MmP a MO II – Polabiny bylo městským obvodem zažádáno o vratku finančních prostředků ve výši 7 303 



 

125 

 

753,22 Kč z rozpočtu MmP do rozpočtu MO II – Polabiny. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly vyčerpány při 
realizaci investiční akce. 

9. ZR 18.9.2023 328 Z/656/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 77,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Bezbariérové úpravy sjezdu a napojení chodníku u domova 
pro seniory U Kostelíčka" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků z důvodu řešení úpravy vjezdu do domova pro seniory v ulici Dašická. Stávající povrch 
vozovky a chodníku neumožňuje snadné bezbariérové přecházení přes vjezd do nemovitosti z parkoviště. Bude 
zpracována projektová dokumentace, která bude řešit úpravu stávajícího vjezdu a přilehlého chodníku. Součástí 
předmětu plnění je zajištění majetkoprávní činnosti a inženýrské činnosti ve spolupráci se zadavatelem akce. Součástí 
předmětu plnění nejsou přeložky inženýrských sítí ani jejich nový návrh. 

9. ZR 18.9.2023 329 Z/657/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Přesun finančních prostředků z důvodu vyčerpání téměř veškerých finančních prostředků na položce "Služby, projekty, 
znalecké posudky". Z původně schváleného rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. je vyčerpána, respektive zasmluvněna, 
celková částka Kč 858,0 tis., zbývá Kč 142,0 tis. Finanční prostředky budou čerpány na zpracování drobnějších 
projektových dokumentací, zpracování studií a znaleckých posudků, přípravy budoucích investic a oprav prováděných v 
rámci správy a údržby komunikací. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na běžné transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Spolek SK Pardubičky a.s. požádal o individuální dotaci na realizaci odstavné plochy ze zatravňovacích panelů s pevným 
podložím pro parkování osobních vozidel před areálem klubu po dobu tréninků a sportovních utkání. Dotace bude 
schvalována na jednání ZmP dne 18.9.2023. 

9. ZR 18.9.2023 330 Z/658/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 865,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa – vlastní 
zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení finančních prostředků z důvodů vyplývajících z novely zákona. Zákonem č. 47/2020 Sb., novelou zákona o 
zeměměřičství, byla uložena krajům povinnost vybudovat digitální technické mapy (DTM) krajů. Novela také ukládá 
povinnost dalším subjektům, a mezi nimi i obcím, povinnost být editorem svých dat v DTM kraje. Obce je budou do DTM 
kraje vkládat sami a ručit za jejich správnost. Kraj zajistí naplnění dat základní prostorové situace (ZPS), správci dopravní 
infrastruktury (DI) a technické infrastruktury (TI) zajistí naplnění dat dopravních komunikací a inženýrských sítí v jejich 
vlastnictví či správě. Obce jsou z pohledu tohoto zákona také vlastníky DI a TI. Dne 23.8.2023 schválila rada města 



 

126 

 

Pardubic usnesením č. R/1850/2023 zapojení statutárního města Pardubice do projektu Pardubického kraje Rozvoj 
Digitální technické mapy (DTM2), který se váže na V. Výzvu Digitální vysokokapacitní sítě z Národního plánu obnovy (dále 
jen NPO) vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen MPO). Jedná se o digitalizaci technické a dopravní 
infrastruktury, kdy náklady dle kalkulace výzvy byly vyčísleny na 7, 958 mil. Kč. Ve vazbě na podmínky zapojení města do 
projektu pak lze předpokládat finanční zapojení města do výše 5 328,0 tis. Kč s očekávaným příspěvek dotační podpory 
pro kraj ve výši Kč 2 631,0 tis. Z výše uvedených skutečností vyplývá potřeba zajistit digitální data o majetku, který má 
Odbor dopravy ve správě. Z portálu Pardubické kraje vztahujícího se k Digitální technické mapě vyplývají celkové náklady 
cca. 6,7 mil. Kč s tím, že podpora od Pardubického kraje by měla být ve výši cca. 2,2 mil. Kč. Odhad nákladů v podobě 
vlastního podílu při zapojení se do projektu z pohledu odboru dopravy pak činí 4,5 mil. Kč. Odbor majetku a investic 
předpokládá celkové náklady na zapojení se do projektu/digitalizaci svých sítí z pozice vlastníka v hodnotě 1,292 tis. Kč, 
přičemž vlastní podíl na části projektu bude činit 865 tis. Kč za předpokladu podpory ve výši 426 tis. Kč. Skutečná výše 
možné podpory bude upřesněna na základě výsledku zadávacího řízení pro realizaci projektu realizovaného Pardubickým 
krajem. Pokud bude vysoutěžena cena za pořízení dat nižší, bude podíl financování města Pardubic ponížen. Podíl města 
by měl dle aktuálních podmínek výzvy činit 60 % celkových nákladů z části projektu/zapojení se do projektu. 

9. ZR 18.9.2023 331 Z/659/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 341,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování tepla" na běžné transfery položky "ZŠ - A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Stejným způsobem bylo 
postupováno i v předchozích letech. V rámci VI. změny rozpočtu bylo schváleno navýšení pro všechny organizace kromě 
ZŠ a MŠ A. Krause, u které ještě nebylo provedeno vyúčtování spotřeby za minulý rok. Nyní bylo vyúčtování dodáno a 
požadavek na dofinancování byl předložen do změny rozpočtu. Finanční prostředky na krytí dofinancování tepla (EOP 
distribuce dodávky tepelné energie) jsou čerpány z položky "ZŠ a MŠ – příspěvek na provoz – dofinancování tepla" ve 
výši Kč 341,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 332 Z/660/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 216,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Studánka" na běžné transfery položky 
"ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 298,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Bratranců Veverkových" na běžné 
transfery položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Benešovo nám." na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 137,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Pardubičky a MŠ Černá za Bory" na 
běžné transfery položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 286,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Svítkov" na běžné transfery položky 
"ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

127 

 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 245,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Dubina, E. Košťála" na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 266,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Závodu míru" na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 65,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Štefánikova" na běžné transfery položky 
"ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Prodloužená" na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 113,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Montessori" na běžné transfery 
položky "ZŠ – činnost školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V rámci květnové změny rozpočtu města na rok 2023 bylo schváleno navýšení provozního příspěvku pro většinu 
pardubických základních škol na činnost školního psychologa (mzda a související odvody). Pro přidělení příspěvku na 
školního psychologa byly čerpány informace z požadavků jednotlivých škol zaslaných v rámci přípravy návrhu rozpočtu 
2023 (podzim 2022). Od této doby se však situace změnila a základní školy požádaly o stažení příspěvku na činnost 
školního psychologa z důvodu přidělení dotace z MŠMT v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský. Celková výše 
snížení provozního příspěvku škol činí Kč 2 264,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 333 Z/661/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v budovách v majetku města" na kapitálové výdaje položky "Azylový dům pro muže s noclehárnou" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
V rámci zadávacího řízení – nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení "Centrum služeb pro osoby 
bez přístřeší – PD", je navrženo dofinancování položky tak, aby mohlo dojít k pokrytí částky ve výši 2 660 000,- Kč bez 
DPH (3 218 600,- Kč s DPH) na řádku kapitoly ORS, Projektové řízení, projekty a projektová příprava jsou na tuto akci 
aktuálně schváleny finanční prostředky na projekt "Azylový dům s noclehárnou pro muže – PD" ve výši 2 999 600,- Kč. 
Celkové navýšení umožní dofinancovat položku tak, aby mohlo dojít k uzavření Smlouvy o dílo, a dále financovat autorský 
dohled ze strany zpracovatele návrhu stavby – Air atelier, částkou do Kč 131,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 334 Z/662/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 143,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace – Kreativní učení" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Kreativní učení – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 143,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Kreativní učení – předfinancování dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro 
kulturu a kreativitu – realizace" na běžné výdaje položky "Kreativní učení – vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

128 

 

Jedná se o dvouletou neinvestiční dotaci poskytnutou z Ministerstva kultury ve výši Kč 1 143,0 tis. v rámci výzvy č. 
0313/2023 Národního plánu obnovy, iniciativa Status umělce, komponenta 4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 
na financování projektu "Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice". Projekt si klade za cíl rozvíjet 
kreativní vzdělávání prostřednictvím spolupráce umělců, kreativců, kulturních institucí a škol. Primárním cílem projektu 
je zřízení pozice regionálního koordinátora kreativního učení, který propojí zmíněné aktéry kreativního sektoru s 
pedagogy a představí jim možnost dlouhodobé spolupráce. Projekt podpoří rozvoj kreativního vzdělávání ve školách a 
spolupráci místních kulturních organizací mezi sebou i se školami, přispěje k lokálnímu síťování kreativců, edukátorů, 
umělců a zvýší jejich kompetence (a to zapojením umělců do škol, pravidelným setkáváním aktérů, propojením 
kulturních institucí mezi sebou a školami, realizací odborných seminářů, workshopů apod.). Obecně projekt umožní 
otevřít nové příležitosti kreativního vzdělávání ve městě Pardubice. Projekt byl schválen RmP dne 17.5.2023 a je 
plánován na roky 2023 a 2024. Předpokládaný rozpočet projektu na roky 2023 a 2024 je ve výši Kč 1 393,0 tis., z toho 
částka ve výši Kč 1143,0 tis. bude hrazena z dotace Ministerstva kultury. Zbylá část rozpočtu projektu ve výši Kč 250,0 
tis. bude přesunuta z položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na které byly alokovány finanční prostředky 
– vlastní zdroje na úhradu nákladů souvisejících s realizací tohoto projektu. 

9. ZR 18.9.2023 335 Z/663/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Biologické hodnocení parku Na Špici" (správce 
1015 - Odbor životního prostředí). 
Finanční prostředky budou použity na vypracování hodnocení vlivu realizace zaregistrované územní studie parku Na Špici 
na chráněné zájmy přírody podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Tedy vliv na obecnou ochranu 
přírody v dané lokalitě. Případnou realizací studie dojde k masovějšímu využívání parku vzhledem k umístění dalších 
hracích prvků, občerstvení a návrhu i na zimní využití umístěných sportovišť. Realizací územní studie parku Na Špici dojde 
k zásahu do prvků USES i do jednotlivých VKP. Je třeba popsat a zhodnotit současný stav přírody z hlediska jeho bioty – 
rostlin a živočichů, provést identifikaci a popsat vliv záměru na chráněné zájmy přírody a navrhnout opatření k vyloučení 
negativního vlivu záměru na zájmy ochrany přírody. 

9. ZR 18.9.2023 336 Z/664/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,9 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Alfa + DDM Delta – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Organizace DDM Alfa Pardubice zapůjčila MmP v období 1.2. - 31.3.2023 10 kusů výstavních panelů (zapůjčení, odvoz, 
montáž, demontáž). V tomto období došlo k poškození 2 ks panelů. Žádáme o navýšení provozního příspěvku na 
proplacení opravy výstavních panelů. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 63,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Beta – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Dne 28.2.2023 byla ukončena smlouva o pronájmu prostor DDM BETA Pardubice s dlouholetým nájemcem Základní 
školou V Pohybu. Prostory budou k dispozici zřizovateli ke krátkodobému užívání při plánovaných rekonstrukcích objektů 



 

129 

 

ZŠ a MŠ. Nájemce ZŠ V Pohybu platil měsíční náklady na energie ve výši 10 442,- Kč. Žádáme tedy o proplacení nákladů 
na energie (zálohy) za období duben až září 2023. 

9. ZR 18.9.2023 337 Z/665/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 42. "Převod z MO V – Dukla – Naučná stezka Karanténa" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Naučná stezka 
Karanténa" (správce 414 - Kancelář primátora). 
Na základě dohody mezi statutárním městem Pardubice a městským obvodem V – Dukla bude realizován přesun 
finančních prostředků ve výši 300 000,- Kč z rozpočtu městského obvodu V Dukla do rozpočtu MmP na spolufinancování 
projektu "Naučná stezka Karanténa". 

9. ZR 18.9.2023 338 Z/666/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. položka 41. "COK – Electroconnexion 2023" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Electroconnexion 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. položka 41. "COK – Jazzconnexion 2023" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné transfery položky "COK – Jazzconnexion 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR byla statutárnímu městu Pardubice – Centru pro otevřenou kultury v 
rámci dotačního titulu "Kulturní aktivity" přidělena neinvestiční dotace na realizaci projektů Electroconnexion a 
Jazzconnexion. Finanční prostředky v celkové výši 590 000,- Kč byly připsány na účet města dne 21.8.2023. Poskytnuté 
finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání. 

9. ZR 18.9.2023 339 Z/667/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 95,5 tis. z běžných transferů položky "TIC – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika SW nad 
Kč 60,0 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných transferů položky "TIC – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – programové 
vybavení SW do Kč 60,0 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií". 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 38,5 tis. z běžných transferů položky "TIC – příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Výpočetní technika – podpora 
instalovaných systémů" (správce 1814 - Odbor informačních technologií". 
Jedná se o přesun finančních prostředků v celkové výši 139 000,- tis. Finanční prostředky jsou čerpány na úpravy a nové 
funkcionality webu "pardubice.eu", požadované Turistickým informačním centrem. Jedná se o úpravy v sekci "TURISTA", 
která mu výlučně podléhá. 

9. ZR 18.9.2023 340 Z/668/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 200,0 tis. položka 31. "Příjmy z prodeje pozemků" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené – majetkoprávní vypořádání" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 570,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi 
spojené – majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

130 

 

Jedná se o navýšení schváleného rozpočtu ve výši 5 000,0 tis. Kč na položce "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené 
majetkoprávní vypořádání" o částku ve výši 7 770,0 tis. Kč. Čerpání na této položce k 08/2023 činí 4 900,0 tis. Kč včetně 
plateb za zpracování znaleckých posudků a oddělovacích geometrických plánů na odkup pozemků. Požadovaná finanční 
částka zahrnuje výdajovou stránku u směnných smluv, které jsou schváleny ZmP a budou uzavřeny se společností 
JAMAPOLL s.r.o.(Z/529/2023), Ing. Zdeňkem Jírkem (Z/372/2023) a společností UNIMEX GROUP (Z/371/2023). Směnné 
smlouvy budou realizovány formou dvou úplatných převodů a příjem z těchto smluv bude činit 6 200,0 tis. Kč a výdej 
bude činit 7 400,0 tis. Kč, částka požadovaná do rozpočtu bude ve výdajové části ve výši 1 200,0 tis. Kč. Vzhledem k tomu, 
že nejsou již volné finanční prostředky na této položce, požadujeme navýšit finanční prostředky v rozpočtu tak, aby 
mohly být realizovány v letošním roce výkupy pozemků pod komunikacemi města s výše uvedenými prodávajícími. 
Zároveň požadovaná částka zahrnuje finanční prostředky ve výši 370,0 tis. Kč na další výkupy pozemků pod stavbami 
města od fyzických osob, u kterých jsou podány žádosti a v současné době jsou ve schvalovacím procesu a tyto převody 
budou realizovány kupními smlouvami. Celková požadovaná částka ve výdajové časti rozpočtu bude činit 7 770,0 tis. Kč 
(6 200,0 tis. Kč + 1 570,0 tis. Kč, přičemž 6 200,0 tis. Kč je kryto příjmovou stránkou rozpočtu). 

9. ZR 18.9.2023 341 Z/669/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 94,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
prevence kriminality" na běžné výdaje položky "Program prevence kriminality – bezpečnostní vestičky" (správce 6131 - 
Odbor sociálních věcí). 
Finanční prostředky na nákup reflexních bezpečnostních vestiček pro děti do jeslí, MŠ a prvních tříd ZŠ. 

9. ZR 18.9.2023 342 Z/670/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,0 tis. z běžných výdajů položky "Ekologická výchova 
a osvěta" na běžné transfery položky "Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí). 
V návrhu rozpočtu na rok 2023 byla dle schválených pravidel pro dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 
(PPEVO) uplatňována částka ve výši 384 100,- Kč. V rámci úsporných opatření byly finanční prostředky v programech 
kráceny o 5 %. Skutečně přidělené finanční prostředky byly ve výši 364 900,- Kč. Při zveřejnění výzvy a hodnocení 
přijatých žádostí o dotace bylo omylem na Odboru životního prostředí nadále pracováno s původní částkou. Na základě 
doporučení komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí byly schváleny v Radě města Pardubic dotace 
jednotlivým subjektům v celkové výši 382 640,- Kč. Žadatelé o dotaci následně upravili rozpočty jednotlivých projektů 
podle výše schválené dotace a podepsali smlouvy o vyplacení dotace. Při další administraci na OŽP bylo zjištěno, že 
skutečně schválená částka na PPEVO je ve výši 364 900,- Kč a k reálnému vyplacení všech dotací chybí 18 000,- Kč. Proto 
je žádáno o přesun finančních prostředků ve výši 18 000,- Kč z položky "Ekologická výchova a osvěta" na položku 
"Program podpory ekologické výchovy a osvěty". Finanční prostředky jsou čerpány na zajištění soutěže škol ve sběru 
PET, papíru a plechovek a na zajištění osvěty (tisk a roznos letáků) v souvislosti se zavedením sběru bio na sídlištích. 

9. ZR 18.9.2023 343 Z/671/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 118,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva 
rozpočtu – Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BD Husova – vybavení" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). 



 

131 

 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup 42 ks postelí včetně roštů a matrací do zrekonstruovaných bytů v bytovém 
domě Husova. 

9. ZR 18.9.2023 344 Z/672/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 21. "ZŠ J. - Ressla – odvod do rozpočtu zřizovatele IF" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu. 
Finanční prostředky budou použity na nákup počítačů do učebny výpočetní techniky. Výměna počítačové techniky byla 
konzultována a doporučena Odborem informačních technologií, oddělením technické podpory MmP. 

9. ZR 18.9.2023 345 Z/673/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 000,0 tis. 
na běžné výdaje položky "Čištění komunikací včetně zimní údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení původně schváleného rozpočtu (32.000,0 tis. Kč) o 11.000,0 tis. Kč. Na konci roku 2022 došlo k 
uzavření dvou dodatků za službu čištění města. Proto jsou celkové náklady v letošním roce vyšší než v roce 2022. Jedná 
se o dodatek smlouvy č. 2 upravuje odvoz a uložení smetků na skládku v souvislosti se změnou zákona o odpadech. 
(Přijaté usnesení č. R/8603/2022 dne 06.09.2022) + Dodatek č. 3 navyšuje ceny za jednotlivé úkony v rámci čištění 
komunikací. (Přijaté usnesení č. R/292/2022 dne 07.12.2022). Zároveň ke konci roku nastávají zvýšené činnosti při 
blokovém čištění ve vybraných lokalitách města. Jedná se o úklid před zimním obdobím (spad listí, čištění parkovišť 
apod.), který je naplánován v Plánu čištění až do 13.12.2023. Návazné plnění se týká rovněž zimní údržby v měsíci 
listopadu a prosinci, kdy paušální částka zimní údržby činí cca 400 tis. Kč za měsíc + možný zásah zimní údržby po spadu 
sněhu, cca 700 tis. Kč, dle plánu zimní údržby a projetých km za zásah. K 31.7.2023 je na této položce vyčerpáno již 
23.687 tis. Kč. ze schváleného rozpočtu ve výši 32.000,0 tis. Kč. Oproti plnění závazků roku 2023 byla navíc v lednu 
uhrazena faktura za 12/2022 ve výši 3,507.112,44 Kč, na kterou již v roce 2022 nezbyly finanční prostředky. 

9. ZR 18.9.2023 346 Z/674/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 41. "Převod z MO IV – Pardubičky – Krajinná opatření v 
místní části Nemošice – Dražkovice – PD" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 
běžné výdaje položky "Krajinná opatření v místní části Nemošice – Dražkovice – PD" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí) ve stejné výši.  
Na základě dohody mezi statutárním městem Pardubice a městským obvodem IV – Pardubičky bude realizován přesun 
finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z rozpočtu MO IV – Pardubičky do rozpočtu MmP na spolufinancování 
vypracování projektové dokumentace k projektu „Krajinná opatření v místní části Nemošice – Dražkovice“. Projektová 
dokumentace bude přílohou žádosti o dotační financování projektu. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 41. "Převod z MO V – Dukla – Dětské dopravní hřiště 
(Dukla)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 
"Dětské dopravní hřiště (Dukla)" (správce 711 – Odbor majetku a investic). 
Na základě dohody mezi statutárním městem Pardubice a městským obvodem V – Dukla bude realizován přesun 
finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z rozpočtu MO V – Dukla do rozpočtu MmP na spolufinancování opravy 
dětského dopravního hřiště na Dukle. 



 

132 

 

9. ZR 18.9.2023 347 Z/675/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 4 500,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "Revitalizace náměstí Republiky – PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Finanční prostředky související s další fází přípravy projektu "Revitalizace náměstí Republiky – PD". Finanční prostředky 
budou použity na zpracování projektové dokumentace ve všech stupních. Pokladem pro projekční práce je dokončený 
"Návrh stavby" zpracovaný Ing. Arch. Zdeňkem Pechem (07/2023) s rozpočtovými výdaji ve výši 48 755 000 Kč. Pro 
stanovení předpokládané ceny projekčních prací byl použit výpočtový algoritmus honorářového řádu projekčních prací 
(výpočet podle standardů služeb ČKAIT a ČKA, metodika 2020). 

9. ZR 18.9.2023 348 Z/676/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 4 611,0 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
kapitálové výdaje položky "EBA a.s. - příplatek mimo základní kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Společnost EBA a.s. nárokuje v s uzavřenou smlouvou mezi akcionáři EBA a.s. ze dne 7.7.2023 (EBA a.s. je vedlejším 
účastníkem) navýšení platby města Pardubic o finanční prostředky ve výši Kč 4 611,0 tis., a to z důvodu výrazného růstu 
úrokové sazby EURIBOR, kdy tato sazby má zásadní dopad na výpočet výše úroků z jistiny směnečného závazku EBA a.s. 
vůči bance ČSOB a.s. Vyčíslení je uvedeno v příloze důvodové zprávy. 

9. ZR 18.9.2023 349 Z/677/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11 088,8 tis. kapitálové výdaje položky 42. "Inteligentní parkovací systém v 
Pardubicích" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 
položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o finanční prostředky ve výši 11 088 778,68 Kč – vyplacena zbývající část dotace v rámci realizace projektu 
CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_080/0000506 Inteligentní parkovací systém v Pardubicích ve vazbě na dodatek č. 2 k rámcové 
smlouvě o financování projektu. Vzhledem k tomu, že se jedná o proplacení již vynaložených nákladů – refundaci 
předfinancování, nejsou finanční prostředky nijak limitovány podmínkami. Jedná se o proplacení části způsobilých 
nákladů, které byly vynaloženy v letech 2021-2022. Vzhledem k tomu, že město Pardubice uplatnilo ve vazbě na smluvní 
vztah penále u dodavatele, je proplacená/nárokovaná částka snížena o toto penále oproti příslibu dotace. V rámci 
celkových nákladů tak pak nečerpáme maximální možnou dotaci oproti dodatku č. 2, financování je ukončeno. Na konci 
roku 2023 musíme ještě dopočítat indikátor a projekt bude finálně ukončen. 

9. ZR 18.9.2023 350 Z/678/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 10,3 tis. z položky 31. "Digitální povodňový plán – neinvestiční dotace" na 
položku 41. "Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního prostředí". 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 576,0 tis. z položky 31. "Digitální povodňový plán – investiční dotace" na položku 
42. "Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního prostředí". 
Na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta účelová investiční 
a neinvestiční dotace v celkové výši 586 245,- Kč na zpracování digitálního povodňového plánu pro město a ORP 
Pardubice z Operačního programu 2014-2020. 

9. ZR 18.9.2023 351 Z/679/2023 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 669,5 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 713,0 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO II" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



 

133 

 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 615,4 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO III" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 226,4 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta – MO IV" a zároveň 
snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO IV" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 842,0 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO V" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 254,2 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VI" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 217,7 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VII" (správce 598 - Ekonomický 
odbor). 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 22,4 tis. položka 41. "Dotace MF – Volba prezidenta" a zároveň snížení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta – MO VIII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,6 tis. z běžných výdajů položky „Dotace MF – Volba 
prezidenta" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Dotace MF – Volba prezidenta" (správce 914 – 
Kancelář tajemníka). 
Dle rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-238/2023/2201-10 byly statutárnímu městu Pardubice poskytnuty 
finanční prostředky na zajištění volby prezidenta České republiky. Příjem dotace byl schválen rozpočtovým opatřením č. 
256 v VI. změně rozpočtu. Volbu prezidenta ČR zajišťují městské obvody a kancelář tajemníka. Na základě vyúčtování 
vynaložených finančních prostředků se městským obvodům a kanceláři tajemníka dotace přerozděluje. Výše dotace 
činila 3 566 200,- Kč a její finanční vypořádání se státním rozpočtem proběhne v roce 2023. 

9. ZR 18.9.2023 352 Z/680/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO II – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO III – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO IV – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 



 

134 

 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO VI – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO VII – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. "Převod z MO VIII – GDPR" (správce 598 – Odbor 
ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Dle smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro městské obvody schválené RmP dle 
19.4.2023, usnesení č. R/1018/2023, byla firmě VIAVIS a.s. uhrazena částka za městské obvody MO II – Polabiny, MO III 
– Studánka, MO IV – Pardubičky, MO VI – Svítkov, MO VII – Rosice n/L a MO VIII – Hostovice částka v celkové výši 196.020, 
- Kč. 

9. ZR 18.9.2023 353 Z/681/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Popkovice – oprava podlah a příček" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na dofinancování neinvestiční akce "MŠ Popkovice – oprava podlah a příček". 
Na základě výsledku výběrového řízení ze dne 4.9.2023 je nutné dofinancovat Kč 170,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 354 Z/682/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zeleň Masarykovo nám. (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí). 
V červnové změně rozpočtu byly schváleny prostředky na nové výsadby na Masarykově náměstí kolem sjezdu do 
podzemního parkování AFI paláce, mezi bokem polikliniky KOLF a ulicí před telekomunikační věží ve výši Kč 800 tis. Odhad 
realizačních nákladů vycházel z pracovního konceptu projektové dokumentace, který zpracovali pracovníci OŽP a OHA. 
Projekt respektuje druhovou skladbu doporučenou studií sídelní zeleně včetně doporučeného sortimentu dřevin za 
účelem realizace adaptačních opatření na zmírnění klimatických změn. Byla navržena výsadba bíle a růžově kvetoucích 
třešní, dále akátů a bříz, tak, aby v průběhu celého roku byla zajištěna barevná pestrost od kvetení až po podzimní 
vybarvení listí. Celkem bude vysázeno 90 ks dřevin, z toho 50 třešní, 25 akátů, 4 více kmenné břízy, 3 pavlovnie a 8 javorů. 
Vytipované druhy jsou vhodné pro osluněná stanoviště. V rámci projektu bude vyměněna zemina ve výsadbových 
jamách a zajištěna následná péče ze strany dodavatele po dobu 5 let. Po rozpracování projektu a jeho přizpůsobení 
dotačním podmínkám vzrostly realizační náklady, proto je požadováno navýšení položky o 500 tis. Kč. K navýšení 
rozpočtu došlo z důvodu dopracování konečné podoby návrhu a doplnění skutečných výkazů do aktualizovaných nákladů 
obvyklých opatření vydávaných Agenturou ochrany přírody, připočítání koeficientu za extrémní podmínky (k tomu se 
váží náklady na výměnu substrátu), navýšení počtu sázených dřevin z důvodu úpravy jednotného rastru, souhlasu Cetin 
s výsadbou a dle konzultace s AOPK doplnění ošetření stávajících 9 dřevin. Projekt bude ex-post pokryt dotací v rámci 



 

135 

 

výzvy OPŽP-ZMV v Projektovém schématu AOPK ČR SC 1.3 s cílem revitalizace sídelní zeleně prostřednictvím zvyšování 
počtu a rozlohy prvků zeleně ve veřejném prostoru, Opatření 1.3.1 Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech, 
Aktivita 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně. 

9. ZR 18.9.2023 355 Z/683/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu – LTC" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Navýšení finančních prostředků v rámci Programu podpory sportu ve výši Kč 3 000,0 tis. Ve stejné výši bude poskytnuta 
individuální investiční dotace spolku LTC Pardubice z.s. na výstavbu budovy – zázemí tenisového klubu LTC Pardubice 
z.s., která nahradí technicky a esteticky dožilý objekt ze staveništních buněk v obdobné půdorysné velikosti i objemu. 
Nová budova musí splňovat požadavky klubu v průběhu celého roku a zároveň musí vyhovovat potřebám tenisového 
turnaje MČR – Pardubická juniorka. Na investici se bude finančně spolupodílet také Pardubický kraj. Vyplacení dotace z 
rozpočtu města bude podmíněno přidělením dotace z NSA. Individuální dotace bude schvalována na jednání ZmP dne 
18.9.2023. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu – TJ Sokol" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Navýšení finančních prostředků v rámci Programu podpory sportu ve výši Kč 1 000,0 tis. Ve stejné výši bude poskytnuta 
individuální investiční dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I. na revitalizaci vybraných sportovišť. Vnitřní i 
venkovní sportoviště areálu TJ jsou celoročně otevřena a využívána nejen členy TJ a dalšími sportovními kluby, ale i 
širokou veřejností včetně mateřských, základních a středních škol. V areálu se pravidelně konají sportovní akce 
regionálního i celostátního významu. Na investici se bude finančně spolupodílet také Pardubický kraj. Vyplacení dotace 
z rozpočtu města bude podmíněno přidělením dotace z NSA. Individuální dotace bude schvalována na jednání ZmP dne 
18.9.2023. 

9. ZR 18.9.2023 356 Z/684/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 312. "Předpoklad dotace – EPS – Domov pro seniory, 
Kostelíček (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 
položky "EPS – Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 000,0 tis. z kapitálových výdajů obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky – EPS – Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP) 
- vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis., položka 312. "Předpoklad dotace – EPS – Domov pro seniory, 
Dubina (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 
"EPS – Domov pro seniory, Dubina (SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z kapitálových výdajů obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky – EPS – Domov pro seniory, Dubina (SSmP) - 
vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

136 

 

Sociální služby města Pardubic mají zákonnou povinnost do podzimu 2024 vyřešit EPS (elektronický požární systém), kdy 
aktuálně MPSV vyhlásilo 14. výzvu týkající se možné podpory EPS ve výši Kč 2 500,0 tis. max. na objekt. SSmP se připravují 
na zákonnou povinnost, proto finišují se zpracování projektové dokumentace. Výzva MPSV neumožňuje, aby příjemcem 
dotace byly SSmP, ale město Pardubice. Termín podání žádosti je 2.10.2023. Pro podání žádosti je nutné doložit usnesení 
o financování akce. Z tohoto titulu SSmP žádají o zařazení dvou akcí – Domov pro seniory Dubina a Domov pro seniory 
Kostelíček – do rozpočtu města. Projekt bude realizován jen v případě kladného rozhodnutí o poskytnutí dotace. Poslední 
možný termín pro ukončení akce je 10/2024 dle výzvy MPSV. 
EPS – Kostelíček – předpokládané realizační náklady ve výši Kč 11 500,0 tis., kdy Kč 2 500,0 tis. je předpokládaná dotace 
a vlastní podíl je ve výši Kč 9 000,0 tis. 
EPS – Dubina – předpokládané realizační náklady ve výši Kč 5 500,0 tis., kdy Kč 2 500,0 tis. je předpokládaná dotace a 
vlastní podíl je ve výši Kč 3 000,0 tis. 

9. ZR 18.9.2023 357 Z/685/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Spořilov – oprava střešního pláště 
terasy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V současné době dochází k zatékání dešťových vod do vestibulu školy v důsledku poškození střešního pláště, přestože v 
minulosti byla několikrát provedena jeho údržba. Na základě prohlídky a rozkrytí střešního pláště bylo zjištěno, že k 
zatékání do interiéru dochází z důvodu poškození izolace, která již neplní svoji funkci. V místě dilatace (dilatační spára 
mezi terasou a budovou) po odkrytí vrchních vrstev byly zjištěny trhliny v izolaci a z tohoto důvodu dochází při dešti k 
zatékání. K zatékání do střešní skladby dochází zřejmě i z dalších míst, na stávající hydroizolaci je položena geotextilie a 
na ní jsou umístěny betonové dlaždice, které jsou na plastových podložkách, které se časem zamáčkly do izolace a ta již 
neplní svoji funkci provětrávací vrstvy. Na základě této skutečnosti, že do chráněného prostoru interiéru zatéká, je 
stávající stav střešního pláště havarijní. Střešní plášť neplní jednu ze svých základních funkcí, kterou je ochrana interiéru 
před působením vnějších klimatických vlivů. Při sanaci bude nejprve provedena demontáž dlažby, demontáž 
klempířských prvků, odstranění a likvidace části vrstev střešního pláště, následně bude položena nová izolace z PVC, 
výměna geotextilie a následně vrácení původní dlažby. Opravu je nutné provést v co nejkratším termínu, aby 
nedocházelo k poškození budovy a dále i ke škodám na majetku uvnitř objektu. Opravu střechy je možné realizovat 
pouze v období vhodných klimatických podmínek. 

9. ZR 18.9.2023 358 Z/686/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21 392,8 tis. z běžných transferů položky "Finanční 
kompenzace – dopravní obslužnost" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor).  
Snížení kompenzace – dopravní obslužnost z důvodu snížení dopravního výkonu a nižších cen elektrické energie a plynu 
na rok 2023 se promítne do poslední zálohové platby na kompenzaci, splatné k 20. říjnu 2023. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Dóm a.s. - příplatek mimo základní 
kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



 

137 

 

Společnost Dopravní podnik města Pardubic žádá město Pardubice o posílení kapitálových příjmů společnosti ve výši 15 
000 000,- Kč na budoucí výdaje spojené s pořízením 4-5 ks malých autobusů (částka 10 mil. Kč) vhodných pro zajištění 
dopravní obslužnosti lokality Polabiny po dobu do dokončení výstavby nového mostu kpt. Bartoše, a dále na posílení 
zdrojů DPmP a.s. na výdaje na financování rekonstrukce plavidla Arnošt z Pardubic částkou ve výši 5,0 mil. Kč. Příjem 
částky 21 392 800,- Kč do rozpočtu města bude řešen formou uzavření dodatku „Smlouvy o závazku dopravní 
obslužnosti“. Úspora z navrženého vrácení tak činí 6 392 800,- Kč. 

9. ZR 18.9.2023 359 Z/687/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Koncepce dopravy v klidu" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Navýšení finančních prostředků z důvodu přípravy na zavedení režimu placeného stání na území města Pardubic. V rámci 
projektu bude hrazena spolupráce s technickým garantem projektu, průzkumné a projektové práce, spolupráce s DFJP a 
další náklady nezbytné k zavedení rozšířené zóny placeného stání na území města. Do této částky nejsou zahrnuty 
náklady související s uvedením systému do provozu, jedná se pouze o vytvoření podkladu. Doba trvání spolupráce s 
technickým garantem projektu je na dobu určitou, do doby vytvoření Koncepce dopravy v klidu, nejpozději však do 
31.12.2024. Jako příkazník byl vybrán Ing. Jakub Kutílek, Pardubice, IČO 75487403 a schválen 16.6.2023 RmP usnesením 
R/1777/2023. Celkové náklady nedokážeme odhadnout s ohledem na složitost celého projektu.  V daném případě se 
jedná o hrubý odhad nákladů spojených s přípravou placeného stání. Zahrnovat budou mj. pasportizaci celého 
zájmového území města Pardubice (zastavěná oblast), dále průzkumy obsazenosti parkovacích ploch a parkovišť ve 
vybraných lokalitách a také terénní šetření provedená za účelem zjištění dopravních závad a přestupků řidičů při 
parkování či odstavování svých vozidel atd. Dále příprava na osazení nového dopravního značení v rámci celého města, 
včetně kompletního projednání s dotčenými orgány. 

9. ZR 18.9.2023 360 Z/688/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum - 
(opravy nad 50 tis.) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce sociálních zařízení" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení původní ceny v rozpočtu ve výši 2 mil. Kč na základě vyhodnocení výsledku zadávacího řízení ze dne 
21.8.2023, kdy nejnižší nabídka podaná firmou TIMRA, IČO: 04806859 činila 2,122.660,41 Kč. Jedná se o rekonstrukci 
objektu veřejného sociálního zařízení, které je ze sedmdesátých let. Stávající objekt nevyhovuje současným hygienickým 
požadavkům a při akcích kapacitně nestačí odbavit velké množství návštěvníků. Součástí zakázky je výměna sanitárních 
zařízení, nové obklady, kabinky, vstupní dveře a vybudování bezbariérového WC. Financování je řešeno přesunem z 
položky Aquacentrum - (opravy nad 50 tis.), kde se k dnešnímu datu nepředpokládá vyčerpání celého schváleného 
rozpočtu pro tento rok. 

9. ZR 18.9.2023 361 Z/689/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba 
a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Ohrazenice – výměna plynových kotlů" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 



 

138 

 

Stav kotelny v objektu je havarijní, opakovaně řešíme poruchy na plynových kotlích a z původních 3 kotlů v současné 
době jsou provizorně v provozu pouze 2. Kotle jsou zn. VIADRUS CLADIUS, kterých bylo před cca 15 lety vyrobeno v 
náběhové verzi pouze 50ks a dále bylo odstoupeno od výroby z důvodu nespolehlivosti řešení spalovací komory a hořáků 
samotným výrobcem. Před 4 lety firma VIADRUS ukončila svůj provoz a byla zlikvidována. V současné době je údržba 
prováděna různými úpravami podobných dílů z různých typů plynových kotlů VIADRUS, ale pro další provozní údržbu již 
není možné zajistit žádné náhradní díly ani ze zrušených demontovaných kotlů stejného výrobce. Je nutné urychlené 
provedení výměny stávajících kotlů za 3ks nových kondenzačních kotlů s provedením úprav napojení plynu, odvodu 
kondenzátů a hlavně kouřových cest. Při další poruše budou kotle postupně odstavovány z provozu a již nebude možné 
zajistit vytápění ani přípravu teplé vody. 

9. ZR 18.9.2023 362 Z/690/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého – oprava sociálních zařízení – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace, která bude řešit opravy vnitřních prostor WC v 
objektu ZŠ Gorkého (část AGYS). Současný stav vnitřních prostor toalet je nevyhovující, zastaralý a v mnoha případech v 
havarijním stavu. Stávající instalační rozvody odpovídají staří sociálního zázemí školy. V objektu dochází k častým 
haváriím, provádění částečných oprav je neekonomické. 

9. ZR 18.9.2023 363 Z/691/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "RFP a.s. - příplatek mimo základní 
kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Pro zkvalitnění podmínek pro celoroční provozování umělé trávy v areálu fotbalového stadionu Arnošta Košťála je 
navrhováno posílení příjmů RFP a.s. na pořízení 5 ks buněk, které budou plnit funkci kapacitního skladu a zázemí pro 
správce a částečně pro diváky. Buňky svým umístěním, výškovým uspořádáním a opláštěním (dřevěné provedení) 
nenaruší celkový otevřený charakter celého areálu. 

9. ZR 18.9.2023 364 Z/693/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných výdajů položky "Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání III." na běžné transfery položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III. - náhrady mezd v době 
nemoci" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci dotace "Místní akční plán v ORP Pardubice III." na položku náhrady 
mezd v době nemoci z důvodu vyplacených náhrad včetně vlastních zdrojů. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z běžných výdajů položky "Podpora integrace 
cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" na běžné transfery položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským 
uprchlíkům – náhrady mezd v době nemoci" (správce 914 - Kancelář tajemníka).  
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci dotace "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" 
na položku náhrady mezd v době nemoci z důvodu vyplacených náhrad včetně vlastních zdrojů. 



 

139 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 960,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru" na běžné výdaje položky "Příspěvek na výkon sociální práce – platy zaměstnanců" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 324,5 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a 
zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" na "Příspěvek na výkon sociální práce – povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a veřejné zdravotní pojištění" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o finanční prostředky na osobní 
náklady sociálních pracovníků, které nebudou pokryty dotací ze státního rozpočtu na výkon sociální práce s výjimkou 
agendy sociálně-právní ochrany dětí. Dle rozhodnutí č.j. MPSV-2023/80782-261/1 ze dne 17.04.2023 byla poskytnuta 
dotace ve výši 3.750.805 Kč, zbývající část finančních prostředků na osobní náklady sociálních pracovníků nad rámec 
poskytnuté dotace je každý rok hrazena z rozpočtu MmP. Předpokládaná celková výše osobních nákladů sociálních 
pracovníků za rok 2023 bude 5.035,3 tis. Kč. Poskytnutá dotace nepokryje předpokládané osobní náklady sociálních 
pracovníků ve výši 1.284,5 tis. Kč, tato zbývající část osobních nákladů musí být hrazena z rozpočtových prostředků MmP 
určených na platy zaměstnanců v pracovním poměru. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 132,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 
914 - Kancelář tajemníka). 
 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 
- Kancelář tajemníka). 
Žádost o navýšení finančních prostředků souvisí s vytvořením nového pracovního místa na Magistrátu města Pardubic 
od 01.09.2023, přijaté usnesení č. R/1743/2023. Jedná se o 1 nové místo na Odboru dopravy, na oddělení silniční 
dopravy, silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu. Vznik tabulkového místa souvisí s neustálým nárustem 
žádostí o vydání rozhodnutí na tomto oddělení. Nárůst agendy způsobily v poslední době mj. realizace velkých 
dopravních staveb jak v rámci města, tak v rámci ORP.  Dále s ohledem na tyto realizace bude docházet k náročným a 
zásadním opravám tzv. návozových tras, které souvisí s těmito velkými dopravními stavbami. 

9. ZR 18.9.2023 365 Z/695/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Gorkého – 
oprava střechy" na kapitálové výdaje rozpočtu "MŠ Dražkovice – přístavba – PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na dofinancování akce MŠ Dražkovice – přístavba – PD. Na základě výsledku 
výběrového řízení ze dne 7.9.2023 je nutné dofinancovat 110 000,- Kč. Jedná se o přesun v rámci OMI z akce ZŠ Gorkého 
oprava střechy, která je již zrealizovaná. 

9. ZR 26.9.2023 366 R/2014/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Národních hrdinů – rekonstrukce elektroinstalace – PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 Přesun finančních prostředků na základě výsledku výběrového řízení ze dne 25.8.2023 je nutné dofinancovat 5 000,- Kč. 



 

140 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 123,0 tis. v rámci položky "Velká údržba a investice 
školských zařízení" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a 
investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Brožíkova – oprava šaten a sociálního zařízení (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Na základě výběrového řízení ze dne 14.9.2023 je nutné dofinancovat 43 000,- Kč. 

10. ZR 23.10.2023 367 Z/741/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. - oprava 
zpevněných ploch" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o opravu cca 450 m2 zpevněných ploch v areálu ZŠ Benešovo nám. v části před školní družinou. Tyto plochy 
jsou intenzivně využívány ke hře dětmi prvního stupně ZŠ a zároveň se jedná o zadní příchozí a příjezdovou cestu ke 
škole. Původní povrch byl betonový, postupně zalitý asfaltovou směsí. Lety používání je dnes povrch narušený, části 
asfaltu chybí, objevují se praskliny a plocha není z bezpečnostního hlediska vyhovující. Pohybující se děti, vzhledem ke 
stavu povrchu s dírami, si mohou způsobit vážná zranění. Stávající povrch bude z větší části odstraněn, bude provedena 
nová podkladní vrstva a zrealizován nový finální povrch ze zámkové dlažby upnuté do betonových obrub. Tato plocha se 
po dokončení propojí se stávající komunikací mezi družinou a školou a dojde tak k vytvoření celistvého komunikačního 
prostoru. 

10. ZR 23.10.2023 368 Z/742/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 261,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky 
úsporné projekty v budovách v majetku města" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 
- Odbor rozvoje a strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 690,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Regulace 
technických zařízení" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a 
administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Jedná se o převod finančních prostředků z důvodu potřeby pokrytí vícenákladů, které byly zjištěny při realizaci objektu. 
Při koordinační činnosti v rámci přípravy dodávky a budoucího provozu Vzdělávacího centra Sféra byla zjištěna absence 
důležitých technických opatření pro plnohodnotné fungování univerzálního promítací sálu SoS NOAA. V této souvislosti 
bylo nutné zajistit chybějící IT infrastrukturu, a s tím související implementaci do stávající dodávky AV vybavení tak, aby 
byl objekt plně funkční. 

10. ZR 23.10.2023 369 Z/743/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 800,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MAS Dukla 
sportovní – Multifunkční hala" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie). 



 

141 

 

Dne 19. 6. 2023 přijalo ZmP rozpočtové usnesení č. Z/584/2023 (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) tohoto znění – citace: 
I. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje: Rozpočtové opatření č. 276. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků 
z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky „Dukla sportovní – 
Multifunkční hala – PD – vlastní zdroje“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 
II. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 13 000,0 
tis. na kapitálové výdaje položky „Dukla sportovní – Multifunkční hala – PD – vlastní zdroje (správce 1411 – Odbor rozvoje 
a strategie). 
Dne 12.9.2023 doporučila hodnotící komise radě města schválit nabídku společnosti Společnost MFH Dukla sportovní s 
cenou 13,1 mil. Kč bez DPH, tj. 15,85. vč. DPH. Cenová nabídka je tak o cca 25 % nižší proti předpokládané hodnotě, tzn. 
úspora proti schválenému krytí činí 7,15 mil. vč. DPH. Dne 26. 9. 2023 bylo navrženo radě města Pardubic schválit 
usnesení o uzavření smlouvy s vítězným uchazečem "Společnost MFH Dukla sportovní". V rámci X. změny je navrženo 
pokrytí takto: Centrální polytechnické dílny – Svět dětí: V rámci dokončovacích prací a posuzování bezpečnosti 
(provádění funkčních zkoušek jednotlivých exponátů) byly identifikovány potřeby na posílení bezpečnosti pro budoucí 
uživatele. Jedná se o technické úpravy exponátů. Na tyto potřeby je navrženo přesunout 300 tis. Kč vč. DPH. Centrální 
polytechnické dílny – AV vybavení: V oblasti AV vybavení objektu byly identifikovány potřeby rozšířit IT SYSTÉM za 
účelem získání větší bezpečnosti systému, fungování ticketing systému a operačního systému budovy, kdy 
předpokládaná cena činí 4,5 mil. Kč vč. DPH. 

10. ZR 23.10.2023 370 Z/744/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 157,3 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a 
administrace projektu" na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 
strategie). 
Jedná se o vnitřní přesun finančních prostředků v rámci kapitoly ORS z řádku Příprava administrace projektu na řádek 
CPD a Gampa – vybavení (dotace + vlastní zdroje) na technický dozor projektanta při dodávkách vnitřního vybavení 
objektu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic, které navazují na stavební část zmiňovaných 
objektů. Technický dozor projektanta měl za úkol kontrolovat a případně doplňovat výrobní dokumentace zaslané od 
jednotlivých dodavatelů vnitřního vybavení. 

10. ZR 23.10.2023 371 Z/745/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 998,3 tis. v rámci položky "Diagnostika mostu M104 
Kpt. Bartoše" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Změna zaúčtování finančních prostředků z důvodu jejich zatřídění. Výdajová položka: Diagnostika mostu M104 Kpt. 
Bartoše (SMLOUVA O DÍLO č. OVZ/VZMR/2022/006). Do data rozhodnutí o realizaci investice jsou výdaje tohoto typu 
zaúčtovány do nákladů. Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 

10. ZR 23.10.2023 372 Z/746/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investice 
do SW nad 60 tis." na kapitálové výdaje položky "Investice do HW nad 40. tis. (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií). 



 

142 

 

Finanční prostředky budou použity na nákup nové verze LOGmanageru (centrální úložiště logů pro správu IT systémů). 
Pro rok 2023 byla plánovaná technická podpora pro stávající LOGmanager. V průběhu roku však došlo ke změnám a 
technickou podporu pro stávající zařízení již není možné prodloužit a dojde tedy k nákupu nové verze. 

10. ZR 23.10.2023 373 Z/747/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory v sociální a zdravotní oblasti" na běžné výdaje položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních 
věcí). 
Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schválila dne 6.9.2023 přesun finančních prostředků v 
maximální výši 100 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti na tisk nových identifikačních průkazek a 
letáků pro Senior taxi a nákladů spojených s ochrannou známkou služby Senior taxi. V současné době využívá službu 
SENIOR TAXI 5 500 seniorů. Finanční prostředky budou použity na náklady spojení s výrobou a tiskem nových karet, 
grafiky, informačních materiálů (cca 70 000) a nákladů souvisejících se zajištěním ochranné známky (cca 30 000). 

10. ZR 23.10.2023 374 Z/748/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 262,0 tis. z běžných výdajů položky "Městský 
kamerový systém – provoz" na kapitálové výdaje položky "IDS – parkovací systém – rozšíření" (správce 214 - Městská 
policie). 
Na základě schválení radou města byla dne 20.2.2023 uzavřena Smlouva o dílo se společností MASTER IT Technologies, 
a.s. (IČO 27851931) k vytvoření a dodávce softwarových úprav „Rozšíření modulu kontroly oprávnění“ systému chytrého 
parkování MITT-SCC Parking. V současné době je připravena druhá úprava a rozšíření některých souvisejících funkcionalit 
systému parkování. Jedná se zejména o úpravu a rozšíření mobilní aplikace. Kontrola oprávnění dále o aktualizaci 
pasportu senzorů a rozšíření stávajících zón včetně úpravy modulu Parking/Statistiky a další úpravy systému MITT-SCC 
dle požadavků provozovatele systému DPMP a.s. 

10. ZR 23.10.2023 375 Z/749/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 430,0 tis. z běžných výdajů položky "Kreativní učení 
– dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON 
(Kreativní učení – dotace)" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 430,0 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Kreativní učení – dotace" na běžné výdaje položky "Kreativní učení – dotace (Platy zaměstnanců MmP včetně OON)" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši na lektorské honoráře koordinátora, umělců, pedagogů, konzultantů a 
metodiků projektu „Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice“. 

10. ZR 23.10.2023 376 Z/750/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,2 tis. z běžných výdajů položky "Britské centrum 
– provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON)" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů 2 pracovníků zajišťujících výuku anglického jazyka v Britském 
centru Pardubice ve 2. pol. 2023. 

10. ZR 23.10.2023 377 Z/751/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice" 
na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 



 

143 

 

Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarných dílen pro seniory. 

10. ZR 23.10.2023 378 Z/752/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 137,7 tis. z běžných výdajů položky "Senioři 
Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa a KD Hronovická – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s pořádáním kulturních akcí pro seniory ve 2. 
pololetí roku 2023 v KD Hronovická. 

10. ZR 23.10.2023 379 Z/753/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 19,2 tis. z běžných výdajů položky "Městské slavnosti" 
na běžné transfery položky "DDM Alfa a KD Hronovická – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s využitím KD Hronovická a zajištěním služeb na 
akci "Dny medu", která se uskutečnila v rámci podzimní části Městských slavností Pardubice. 

10. ZR 23.10.2023 380 Z/754/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných transferů položky "Program 
podpory kultury" na běžné transfery položky "TIC – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu).  
Tento příspěvek bude použit na rozšíření kulturního adventního programu ve městě, který bude v režii Turistického 
informačního centra. Ve výstavním prostoru Mázhaus bude mít svou výstavu česko-francouzská umělkyně Andrea 
Schmidt s názvem Poselství ukrytá v perníku. Součástí tohoto projektu bude samozřejmě i vernisáž a navazující přednášky 
a tvůrčí dílny napříč všemi generacemi. Některé z nich se budou konat i v místních kavárnách, které se pravidelně zapojují 
do Adventu s vůní perníku. Součástí vánočního provozu Mázhausu jsou i adventní dílničky, které se konají vždy o 
víkendech a každý z nich je věnován jiné činnosti (drátkování, zdobení perníčků, malování ozdob apod.). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových transferů položky "Program 
podpory sportu (PPS)" na běžné transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Žadatel o individuální dotaci, spolek Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I bude v rámci poskytnuté dotace realizovat 
revitalizaci sportovišť v areálu TJ Sokol Pardubice I, konkrétně rekonstrukci a obnovu atletických (tartanových) ploch. 
Nejedná se tedy o investiční dotaci. Poskytnutí individuální dotace bylo schváleno na jednání ZmP dne 18.09.2023. 

10. ZR 23.10.2023 381 Z/755/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 229,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ K Polabinám – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

144 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 91,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 74,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 191,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Rosice nad Labem – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 132,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Mladých – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 122,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 149,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Hostovice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 305,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek (nár. Hrdinů) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 664,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

145 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 348,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 671,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ nábřeží Závodu míru – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 619,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 676,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverků – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 416,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ Montessori – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na energie školským příspěvkovým organizacím je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. O příspěvek na dofinancování 
rozdílu zvýšených cen si požádalo 12 mateřských škol a 10 základních škol. Celkové navýšení provozních příspěvků činí 
5.507 tis. Kč. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu – správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu. 

10. ZR 23.10.2023 382 Z/756/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu).  
Tento příspěvek je určený na odměnu pro ředitele ZŠ Studánka za tandemový mentoring a koučink začínající ředitelce 
ZŠ Družstevní paní Mgr. Jarmily Křivkové od 01.09.2022 do 31.8.2023. 



 

146 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 080,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
V Základní škole Pardubice-Dubina, Erno Košťála probíhá rekonstrukce elektroinstalace celého objektu školy. Vyčíslené 
náklady související s touto rekonstrukcí jsou ve výši cca 2.080,0 tis. Kč a nebyly zahrnuty do rozpočtu veřejné zakázky. 
Jedná se o náklady na stěhování (30 tis. Kč), zapůjčení úložných boxů po dobu rekonstrukce (30 tis. Kč), zakoupení boxů 
na stěhování a uložení pomůcek (20 tis. Kč), profesionální úklid nad rámec úklidu vlastními silami (500 tis. Kč), výmalba 
27 tříd, chodeb, kabinetů pedagogů – minimální částka (1.500 tis. Kč). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 573,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 573 tis. Kč z běžných výdajů položky 
"Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné transfery položky "MŠ 
– Závodu míru – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
V Mateřské škole Mozaika Pardubice, n. Závodu míru probíhá v období od září t.r. s přesahem do roku 2024 rekonstrukce 
školní kuchyně a hospodářského pavilonu. Vyčíslené náklady související s touto rekonstrukcí jsou prozatím do konce roku 
2023 vyčísleny na 573 tis. Kč a nebyly zahrnuty do rozpočtu veřejné zakázky. Jedná se o náklady na stěhování (106 tis. 
Kč), přemístění sítě a výpočetní techniky z ředitelny do náhradních prostor, vybudování wifi sítě pro zajištění konektivity 
(17 tis. Kč), praní prádla zajištěním služby 09–12/23 (50 tis. Kč), zajištění obědů – věcná režie (400 tis. Kč). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 668,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Mladých – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
V Mateřské škole Pardubice-Polabiny, Mladých proběhla během letních prázdnin s přesahem do září 2023 rekonstrukce 
rozvodů školní kuchyně a sociálních zařízení. Vyčíslené náklady související s touto rekonstrukcí jsou vyčísleny na 668 tis. 
Kč a nebyly zahrnuty do rozpočtu veřejné zakázky. Jedná se o náklady na výmalbu celých prostor MŠ (433 tis. Kč), 
stěhování do náhradních prostor DDM Beta, pomoc při manipulaci a ustavování nábytku v MŠ (30 tis. Kč), spoluúčast na 
pořízení nových koberců do tříd (90 tis. Kč), čištění a praní polstrovaných věcí – dětské sedací soupravy, dětské peřinky 
polštáře (11 tis. Kč), profesionální úklid a mytí oken po výmalbě (104 tis. Kč). 

10. ZR 23.10.2023 383 Z/757/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,5 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "IDS – křižovatky (SSZ) - servis" (správce 1327 - Odbor dopravy).  
Žádáme o přesun finančních prostředků z důvodu nedostatku finančních prostředků na položce IDS – křižovatky (SSZ) - 
servis. Položka je rozdělena na dvě části. První část je pro smluvní závazek se spol. T-Mobile s vyčleněnými finančními 
prostředky ve výši 5.000,00 Kč/rok. Druhá část je pro smluvní závazek se spol. CROSS s vyčleněnými prostředky ve výši 
905.000,00 Kč/rok. Smluvní závazek se spol. CROSS je však ve výši 907.500,00 Kč/rok a z tohoto důvodu žádáme o přesun 
finančních prostředků na splnění smluvního závazku. 



 

147 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "Cyklosčítače – sběr a vyhodnocení dat" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Žádáme o přesun finančních prostředků z důvodu vyžadované opravy měřícího a zobrazovacího zařízení (tzv. totemu) na 
stezce podél ulice Hradecká naproti zimnímu stadionu. Na zařízení došlo po 10 letech provozu k oxidaci základní desky, 
konektorů ke smyčkám, potřebě výměny 2 ethernetových kabelů a těsnění dvířek totemu. Měřící zařízení bylo v roce 
2013 pořízeno jako součást systému pro automatické sčítání cyklistické dopravy na několika místech ve městě. 

10. ZR 23.10.2023 384 Z/758/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 660,0 tis. z běžných výdajů položky "Odstraňování 
bariér na komunikacích" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Bezbariérové úpravy sjezdu a 
napojení chodníku u DPS U Kostelíčka" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků Odboru dopravy na Odbor majetku a investic pro stavební úpravu sjezdu do 
areálu Domova pro seniory (dále jen DPS) a úpravy přilehlé části stávajících chodníků. Jedná se o realizaci na základě 
zpracované projektové dokumentace a inženýrské činnosti. Bude vybudovaný široký příčný práh délky cca 3,5 m z 
betonové dlažby s nájezdy délky 1 m ze žulových kostek, který bude sloužit jako bezbariérové místo pro přecházení. 
Úprava bude provedena na základě poptávky pracovníků a návštěv DPS, kdy není zajištěn bezbariérový přístup z 
parkoviště ke vchodu do budovy. Stávající stav klade velmi vysoké nároky na přesun imobilních osob. Úpravou dojde i k 
lepšímu odvodnění sjezdu. 

10. ZR 23.10.2023 385 Z/759/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Cyklostezka u MŠ Brožíkova" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků Odboru dopravy na Odbor majetku a investic pro rekonstrukci stávající společné 
stezky pro pěší a cyklisty před mateřskou školou v ul. Brožíkova, a to na základě zpracované projektové dokumentace. 
Stezka je v základní šířce 3,0 m mezi obrubami, celková délka trasy 82,5 m, povrch betonová dlažba. Důvodem 
rekonstrukce jsou četné deformace a poruchy stezky, nefunkční odvodnění povrchu a zjevné defekty podkladních vrstev, 
kdy lokální výspravy postrádají technický i ekonomický smysl. 

10. ZR 23.10.2023 386 Z/760/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "Mostní prohlídky – běžné a hlavní" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu vytvoření nového řádku "Mostní prohlídky – běžné a hlavní". Z řádku 
bude hrazena budoucí rámcová smlouva na provádění běžných a hlavních mostních prohlídek na území města pro 
období 2024-2026. OD eviduje celkem 69 mostů, estakád, inundací, lávek, nadchodů, podchodů a podjezdů. Na mostech 
OD vykonává prostřednictvím akreditovaných společností pravidelné prohlídky dle povinnosti vycházející z ČSN 73 6221 
prohlídky mostů pozemních komunikací. Každý rok OD provádí minimálně jednu běžnou mostní prohlídku (BMP) na 
každém z 69 mostních objektů. Hlavní mostní prohlídky (HMP) jsou prováděny na základě jejich kategorie po 2 letech, 4 
letech nebo 6 letech. 



 

148 

 

10. ZR 23.10.2023 387 Z/761/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Semtín hlavní brána, směr do centra – PD 
vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Jesničánky točna, směr do centra – PD vč. 
IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, 
znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Jesničánky točna, směr z centra – PD vč. 
IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr z 
centra – PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr do 
centra – PD vč. IČ" (správce 1327 - Odbor dopravy). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odbor dopravy na samostatné investiční položky rozpočtu. Jedná se o 
zajištění kompletní projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na rekonstrukci zastávky MHD Semtín hlavní 
brána směr do centra, zastávky MHD Jesničánky točna směr do centra, zastávky MHD Jesničánky točna směr z centra, 
zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr z centra a zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr do centra. Jedná se o 
zastávky pro zajištění parciálních trolejbusů. Zastávka MHD Semtín hlavní brána směr do centra a zastávka Jesničánky 
točna směr do centra jsou dlážděné s obrubníky o nízké nástupní hraně. Zastávky jsou díky svému umístění velmi 
frekventované. U zastávek MHD jsou uvolněné a nadzvednuté obrubníky, což může potenciálně vést ke zvýšené 
náchylnosti pádu cestujících do prostoru zastávkového zálivu. Předmětem zadání bude i úprava nástupiště a navazujících 
ploch podle platných norem a předpisů. U zastávek absentují bezbariérové úpravy pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Zastávky budou provedeny s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové 
stabilizace. Povrch zastávkových zálivů bude upnut do zastávkových obrub. U zastávky MHD Jesničánky točna, směr z 
centra se jedná o návrh zcela nové zastávky MHD, vč. vytvoření nástupiště a jeho návaznosti na stávající chodníky. 
Předpokládaná poloha nově navrhované zastávky je u okraje ostrůvku stávající zastávky Jesničánky točna, směr z centra 
a částečně v zálivu. Povrch zálivu bude cementobetonový s nástupní hranou tvořenou prostřednictvím Kasselských obrub 
s délkou nástupní hrany 15 m. Provedení nástupiště bude povrchově navazovat na okolí, vč. bezbariérových úprav a 
bude doplněno o zastávkový přístřešek. V rámci řešení bude navržen přístup pěších na zastávku z navazujících chodníků 
a zároveň bude vyřešeno provedení cyklistů přes prostor zastávky. Zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr z centra a 
do centra zajišťují spojení odloučeného pracoviště veřejné správy hojně navštěvované veřejností. Zastávka MHD Černá 
za Bory, pošta směr z centra absentuje nástupištěm. Není zajištěn bezpečný a komfortní čekací prostor pro cestující, ani 
jednoznačná pozice zastavujících vozidel tak, jako by tomu bylo u řádné nástupní hrany s normovou plochou nástupiště 



 

149 

 

vybaveného přístřeškem a mobiliářem. Předmětem stavby je vytvoření nástupiště a nástupní hrany vč. instalace 
bezbariérových prvků pro slabozraké, dále zpevněné plochy zálivu cementobetonovým krytem fixujícím prefabrikovanou 
nástupní obrubu městského typu (Kasselský obrubník). Je třeba zajistit bezbariérové napojení na pěší infrastrukturu, 
osadit zastávkový přístřešek s mobiliářem, doplnit dopravní značení. 

10. ZR 23.10.2023 388 Z/762/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 22,4 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 
zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,1 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 
zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Finanční prostředky na vyplacení odměny na základě uzavřené dohody o provedení práce s p. Bendou (kronikář města) 
na zpracování kroniky města Pardubic za rok 2019 a 2020. 

10. ZR 23.10.2023 389 Z/763/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 139,0 tis. z běžných výdajů položky "Marketing na 
podporu cestovního ruchu" (správce 414 - Kancelář primátora) na kapitálové výdaje položky "Investice do SW nad 60 
tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
V návaznosti na zvýšenou potřebu marketingu a propagace produktů cestovního ruchu (Advent s vůní perníku, Městské 
slavnosti, Moderní architektura, Automatické mlýny, Za hrdiny z časů války atd.) vyvstala také nutnost dobudovat 
technickou a prezenční vrstvu městského webu tak, aby reagovala na aktuální potřeby našich uživatelů. K výše uvedeným 
produktům je nutné vytvořit v rámci webu vlastní vstupní stránky se zjednodušenou strukturou a upravenými prvky tak, 
aby odpovídaly potřebám daného obsahu. S tím souvisí i nový modul v administraci webu, který dané produkty obslouží 
s úpravou těch stávajících, které potřebné funkcionality zatím neobsahují. 

10. ZR 23.10.2023 390 Z/764/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MAS Dukla 
sportovní – Multifunkční hala" na kapitálové výdaje položky "MAS Dukla sportovní – odborné studie, analytické posudky" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
V rámci VZMR II na zajištění externích poradenských a právních služeb v oblasti dotací a zadávacích podmínek projektu 
Dukla sportovní, o kterém bylo zastupitelstvo informováno v rámci řádné zprávy v září 2023, činí nejnižší nabídková cena 
1.828.000, - Kč bez DPH. Na příslušném řádku kapitoly ORS je nyní částka 1,98 mil. Kč, proto je navrženo dofinancovat 
tento řádek částkou + 250 tis. Kč tak, aby pokrýval cenu dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou a mohla s ním být 
uzavřena smlouva. 

10. ZR 23.10.2023 391 Z/765/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Npor. 
Eliáše – rekonstrukce hřiště vč. aktualizace PD" na běžné výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

150 

 

Jedná se o přesun finančních prostředků na posílení položky Velká údržba školských zařízení. Je nutné provést další 
opravy na školských budovách. Položka Velké údržby školských zařízení je v současné době skoro vyčerpaná. Prostředky 
budou přesunuty z položky ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště, kde původní cena stanovená dle projektové 
dokumentace byla výrazně vyšší (o cca 3 000 tis. Kč) než cena vysoutěžená na základě výběrových řízení. Z položky bude 
čerpáno za konkrétní opravy školských zařízení, například v ZŠ Gorkého bude provedena oprava a výmalba omítek v 
šatnách, v MŠ Ke Kamenci bude přeložena propadlá zámková dlažba, v MŠ Sluneční budou opraveny omítky ve skladu, v 
ZŠ E. Košťála budou opraveny vybrané WC a jiné další drobné opravy. 

10. ZR 23.10.2023 392 Z/766/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 201,0 tis. z kapitálových výdajů položky "SÚ části 
komunikace pěší zóny tř. Míru – mezi Sladkovského a 17. listopadu" na běžné výdaje položky "tř. Míru – oprava šachet 
optické sítě" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 251,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce 
zastávky MHD – Poděbradská (směr do centra)" na běžné výdaje položky "tř. Míru – oprava šachet optické sítě" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 391,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce 
zastávky MHD – Poděbradská (směr z centra)" na běžné výdaje položky "tř. Míru – oprava šachet optické sítě" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu 250 tis. na celkovou výši 1.093 
tis. Cena vychází z rozpočtu právě dokončené projektové dokumentace. Jedná se o náklady na realizaci oprav 
poškozených 2 ks šachet v lokalitě tř. Míru, v chodníku před hernou (na rohu s ul. Jindřišská) a v chodníku před objektem 
Boulevard (roh s náměstím Republiky). U Šachet došlo k jejich propadu, sesunutím zeminy zřejmě vlivem častého 
přejíždění zásobovacími vozy. Prefabrikované stěny šachet jsou deformovány a musí být vyměněny. U šachty v křižovatce 
s Jindřišskou ulicí bylo zjištěno, že je v ochranném pásmu plynu a musí být přeložena cca o 3 m zpět na kabelové trase 
ve směru od Zelené brány do města, což vyvolána navýšení nákladů na realizaci. Zajištění realizace oprav je nutné jak z 
důvodu bezpečnosti chodců, tak z důvodu hrozícího poškození inženýrských sítí (fungování městského kamerového 
systému). Přesun finančních prostředků je navrhován ze zůstatku dokončených akcí "Stavební úpravy pěší zóny tř. Míru 
– mezi Sladkovského a 17. listopadu" a "Rekonstrukce zastávek MHD Poděbradská (oba směry)". 

10. ZR 23.10.2023 393 Z/767/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "NP – ostatní (opravy, údržba, služby, fond 
údržby) na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na nutné opravy a údržbu objektu občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark 
na Dukle. Položka byla z evidenčních důvodů vyčleněna zvlášť z položky "NP – ostatní". Finanční prostředky ve výši 60 
000,- Kč jsou určeny na opravy zabezpečení objektu (mříže, bednění...) proti vniknutí osob bez domova a jiných 
nepovolaných osob do tohoto nevyužívaného objektu. Tato činnost a úprava se provádí na základě požadavku Městské 
policie při zjištění vniknutí do objektu, a to do té doby, než bude uvedený objekt zbourán. 



 

151 

 

10. ZR 23.10.2023 394 Z/768/2023 

Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "NP – Klášterní 54-55 - oprava fasády – PD" 
na běžné výdaje položky "NPO Klášterní 54-55 - stavebně technický průzkum objektu" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se změnu názvu položky z Klášterní 54 – oprava fasády PD na Klášterní 54 - stavebně technický průzkum objektu. 
Pro zahájení akce je třeba nejprve provést stavebně technický průzkum pro zjištění stavu fasády objektu, poté bude 
následovat projektová dokumentace. 

10. ZR 23.10.2023 395 Z/769/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 856,4 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní 
rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Krizová 
rezerva (energie)" na kapitálové výdaje "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Krizová 
rezerva (energie)" na běžné výdaje "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
V rozpočtu na rok 2023 byla schválena položka "Krizová rezerva (energie)" ve výši Kč 35 000,0 tis. Navrhujeme rozpustit 
finanční prostředky z této rezervy ve výši Kč 15 000,0 tis. na pokrytí případných nových požadavků. 

10. ZR 23.10.2023 396 Z/770/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 297,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
dostihového závodiště (opravy, údržba, služby) na kapitálové výdaje položky "Areál dostihového závodiště – 
rekonstrukce kolbiště – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o vyčlenění schválených finančních prostředků na samostatnou investiční položku. Finanční prostředky budou 
použity na aktualizaci a upřesnění projektové dokumentace včetně vyjádření k inženýrským sítím pro rekonstrukci 
pískového kolbiště v areálu dostihového závodiště. 

10. ZR 23.10.2023 397 Z/771/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Opravy a provoz 
památek" na běžné výdaje položky "Zelená brána – provoz" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na posílení položky Zelená brána – provoz na provedení bezpečnostní prohlídky 
venkovní i vnitřní stěny Zelené brány a předbraní z důvodu odpadnutí části zdiva. Prohlídka bude provedena odbornou 
firmou pomocí horolezecké techniky. 

10. ZR 23.10.2023 398 Z/772/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba 
mostů a komunikací" na kapitálové výdaje položky "Podjezd 17. listopadu – zabezpečovací zařízení" (správce 1327 - 
Odbor dopravy). 
Žádáme o navýšení položky "Podjezd 17. listopadu – zabezpečovací zařízení" přesunem finančních prostředků z položky 
"Správa a údržba mostů a komunikací".  Původně schválený rozpočet na rok 2023 navyšované položky činil 1.100,00 tis. 
Kč. Jedná se o navržení a kompletní vybudování SSZ přechodu do ulice Malá, který bude v dopravní koordinaci s 
nedalekou křižovatkou K3 Masarykovo nám. x Palackého. Přechod bude pod trvalým napájením a bude připojen optickou 
sítí do dopravní ústředny Statutárního města Pardubice.  Podjezd je omezen výškou 3,30 m. Zde dochází k nehodám s 
trakčním vedením způsobeným průjezdy kamionů nerespektujících dopravní značení omezení maximální výšky. 
Navrženo je vybudování zařízení pro měření výšky vozidel projíždějících od křižovatky směrem k podjezdu silnice I/36, 



 

152 

 

ulice Hlaváčova. Zařízení zajistí, aby vozidlo vyšší, než definovaná mez bylo do příjezdu Městské policie zastaveno 
světelným signálem a informací na proměnné dopravní značce na ulici 17. listopadu nejpozději před křižovatkou s ulicí 
Smilova. Součástí projektu je nezbytná inženýrská činnost s dotčenými subjekty a realizace dle předloženého projektu. 
Vyzvané dodavatele k podání nabídky včetně zadání schválila Rada města Pardubic dne 3.5.2023 č. usnesení 
R/1200/2023. Celková cena díla včetně realizace dle nejnižší nabídky činí částku 3,662.439,54 Kč s DPH. 

10. ZR 23.10.2023 399 Z/773/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 045,8 tis. z předpokládaných výdajů položky 23. "ITI 
– Řízení strategie integrované územní investice" na položku 41. "ITI – Řízení strategie integrované územní investice" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě rozhodnutí o přidělení dotace na akci "Řízení Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické 
aglomerace IV" byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta další část dotace ve výši 2 045 765,80 Kč. 

10. ZR 23.10.2023 400 Z/774/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 599,6 tis. položka 41. "MŠ Doubek – OP J. A. Komenský" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "MŠ Doubek – OP J. A. Komenský" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí MŠMT o přidělení dotace v rámci Operačního programu J. A. Komenský byla statutárnímu městu 
Pardubice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 599 526,- Kč. 

10. ZR 23.10.2023 401 Z/775/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 215,2 tis. položka 41. "MAP II – Místní akční plán rozvoje vzdělávání" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "MAP II – Místní akční plán rozvoje vzdělávání" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Na základě rozhodnutí MŠMT o přidělení dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání byla statutárnímu městu 
Pardubice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 215 127,52 Kč na akci Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Pardubice II. 

10. ZR 23.10.2023 402 Z/776/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. položka 41. "Centrum pro otevřenou kulturu – Textconnexion" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Centrum pro otevřenou kulturu – Textconnexion" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR byla statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace v rámci 
dotačního titulu Kulturní aktivity pro Centrum pro otevřenou kultury na projekt Textconnexion 2023 ve výši 40 000,- Kč. 

10. ZR 23.10.2023 403 Z/777/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "Přijaté splátky půjčených prostředků – TJ Synthesia 
Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor). 
Jedná se o finanční prostředky – splátka dluhu TJ Synhesia Pardubice – kanoistika ve výši 100 000,- Kč. 

10. ZR 23.10.2023 404 Z/778/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 356,2 tis. z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na 
běžné transfery položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 
Jedná se o státní příspěvek od Úřadu práce vázaný na uzavřené Dohody na výkon pěstounské péče. Z finančních 
prostředků byly hrazeny dětské tábory, hlídání dětí, školení a kurzy pro pěstouny. Do roku 2021 se jednalo o státní 
příspěvek bez finančního vypořádání, tzn. že nevyčerpané finanční prostředky se v následujícím roce automaticky 
zapojovaly do aktuálního rozpočtu. K 31.12. 2021 činil zůstatek 2 356 177,- Kč a bude vrácen Úřadu práce, jako finanční 



 

153 

 

vypořádání za minulá období. Od 1. 1. 2022 došlo ke změně legislativy a státní příspěvek na výkon pěstounské péče je 
poskytován výhradně na aktuální kalendářní rok a podléhá finančnímu vypořádání. Zapojením do rozpočtu 2023 bude 
umožněno nevyčerpanou částku, v souladu se zákonem, převést zpět na Úřad práce. 

10. ZR 23.10.2023 405 Z/779/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Dostihový spolek a.s. - Zimní sportovní park – dotace" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě uzavřené SOOHZ ve znění dodatku č. 1 žádá Dostihový spolek a.s. o dotační podporu na zajištění projektu 
„ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK“ v sezóně 2023/2024. Od sezóny 2018/2019 je na dostihovém závodišti v Pardubicích 
pravidelně realizován projekt "ZIMNÍ SPORTOVNÍ PARK". Pro sezónu 2022/2023 bylo bohužel konání tohoto projektu 
zrušeno z důvodu energetické krize, avšak zájem sportovní veřejnosti o tuto aktivitu přetrval. Je tedy žádoucí, aby z 
důvodu využití již nakoupené technologie, existence kvalitního zázemí a vyškoleného personálu projekt pokračoval. 
Realizace v areálu dostihového závodiště vychází z dlouhodobého cíle zastupitelstva zlepšit návštěvnost dostihového 
závodiště – viz specifický cíl č. 3.5 a 4.7 „Strategického plánu rozvoje města“. Na jednání ZmP dne 23. 10. 2023 je bodem 
jednání schválení dotační smlouvy, která obsahuje detailní podmínky definující povinnost poskytovatele spojené se 
zajištěním a organizací tohoto projektu. Celková finanční náročnost projektu pro účel dotace je predikována pro 6. ročník 
v úrovni 3,0 mil Kč. 

10. ZR 23.10.2023 406 Z/780/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "Ratolest – příspěvek na provoz" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Vzhledem ke změně zákona o dětských skupinách bylo nutné zajistit požárně bezpečnostní řešení k provozu dětských 
skupin. Proto organizace zakoupila požární hlásiče v hodnotě 10 tis. Kč. 

10. ZR 23.10.2023 407 Z/781/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 204,6 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém – opravy" 
(správce 214 - Městská policie). 
Dne 16.8.2023 došlo během bouřkové činnosti k poškození 9 kamerových bodů, které je nutné opravit. Městská policie 
má v současné době na položce „Městský kamerový systém – opravy“ finanční prostředky ve výši Kč 497 996,00. 
Odhadovaná výše škody činí Kč 1 702 583,74. Městská policie uplatnila pojistnou událost u pojišťovny na základě pojistné 
smlouvy a dojde k pojistnému plnění ze strany pojišťovny v plné výši se spoluúčastí Kč 5 000,00. Z důvodu možnosti 
pokrytí škod před plněním ze strany pojišťovny, žádáme o přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 204 587,74, kterými 
v tuto chvíli nedisponujeme. Opravu provede z technologických důvodů dodavatel kamerového systému společnost 
TELMO a.s., Štěrboholská 560/73, 102 000 Praha10, IČO: 47307781, DIČ: CZ47307781, v maximální výši 1 407 094,00,- 
Kč bez DPH, tj. 1 702 583,74,- Kč včetně DPH. Celková nabídková cena je nejvyšší přípustná a zahrnuje kompletní opravu 
vybraných kamerových bodů. V tuto chvíli není jasný rozsah poškození. Jedná se zejména o to, zda byly poškozeny pouze 
některé součásti kamerových bodu nebo pouze jednotlivé kamery, nebo zda je nutná kompletní výměna všech 



 

154 

 

jednotlivých součástí kamerového bodu. Po proplacení pojistné události ze strany pojišťovny, se veškeré finanční 
prostředky vrátí zpět do rozpočtové rezervy Magistrátu města. 

10. ZR 23.10.2023 408 Z/782/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 778,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "TIC – příspěvek na investice" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky poskytnuté příspěvkové organizaci Turistické informační centrum Pardubice na nákup 
osobního vozidla VW Caddy LIFE 1.5.TSI. Osobní vozidlo organizace využije zejména na zásobování a převoz materiálu 
do svých poboček (třída Míru, Automatické mlýny, v sezoně areál Dostihového závodiště), převoz výstavních rámů a 
stojanů ze skladových prostor na Zelenou bránu a do Mázhausu (vč. vernisáží – občerstvení, sklo atd.) a také na převoz 
stanů a dalšího vybavení na venkovní akce, veletrhy a výstavy, kde organizace aktivně propaguje město Pardubice. 

10. ZR 23.10.2023 409 Z/783/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na 
běžné výdaje položky "MŠ Hostovice – oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Finanční prostředky ve výši 3.900 tis. Kč na opravu střechy MŠ Hostovice byly schváleny ve 3. změně rozpočtu ZmP dne 
20.3.2023. Po zahájení stavebních prací v srpnu bylo zjištěno, že skutečný stav krovu a stropu nad 2. NP je ve výrazně 
horším stavu, než se předpokládalo při zadávání zakázky. Dne 15.9.2023 jsme obdrželi statický posudek na stropní 
konstrukci nad 2. NP a krovu a zastavili jsme veškeré stavební práce. Na základě statického posudku lze bezpečně užívat 
pouze přízemí mateřské školy, a to do doby, než budou obnoveny stavební práce. Dohodou bude ukončena smlouva o 
dílo se zhotovitelem spol. Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o. V současné době zajišťujeme dokumentaci pro stavební 
povolení, navýšení financí v rozpočtu a výběrové řízení na zhotovitele. Stavební práce budou obnoveny po ukončení 
všech předchozích kroků a na základě vydaného stavebního povolení. Předpokládáme, že stavební úřad vydá předběžné 
povolení, abychom mohli soutěžit zhotovitele. 

10. ZR 23.10.2023 410 Z/784/2023 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 300,0 tis. 
na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků – pozemky před pivovarem" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Žádost o přidělení finančních prostředků ve výši Kč 10 300,0 tis. vč. DPH na základě usn. č. Z/621/2023 ze dne 18.9.2023, 
kterým schválilo zastupitelstvo města využití předkupního práva na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1735/1 
o výměře 2 296 m2 a části p.p.č. 1735/2 o výměře cca 460 m2, vše v k.ú. Pardubice včetně komunikace a parkoviště 
umístěných na předmětných pozemcích z vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s. 

10. ZR 23.10.2023 411 

Návrh usnesení 
č. 045 byl 
stažen 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 297,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce kolbiště – PD" (správce 711 – Odbor majetku a investic). 
Jedná se o vyčlenění schválených finančních prostředků na samostatnou investiční položku. Finanční prostředky budou 
použity na aktualizaci a upřesnění projektové dokumentace včetně vyjádření k inženýrským sítím pro rekonstrukci 
pískového kolbiště v areálu dostihového závodiště. 



 

155 

 

10. ZR 23.10.2023 412 Z/785/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 108,4 tis. položka 312. "Předpoklad dotace – Obnova stromořadí v chodníku 
ul. Jahnova" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. 
Jahnova – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 393,9 tis. položka 23. "Předpoklad dotace – Obnova stromořadí v chodníku 
ul. Jahnova" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova 
– dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 277,1 tis. v rámci položky "Obnova stromořadí v 
chodníku ul. Jahnova" z kapitálových výdajů na běžné výdaje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Narovnání rozpočtu na základě přepočtu schválené dotace dle nového zadávacího řízení na zhotovitele a zároveň 
rozdělení rozpočtu na investiční a neinvestiční výdaje. Aktuální celkové realizační náklady dle smlouvy o dílo 10.432 tis. 
vč. DPH (z toho schválená výše dotace 7.783 tis. a vlastní zdroje 2.649,0 tis.). Na základě vydaného Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace byla již v roce 2021 poskytnuta záloha na dotaci ve výši 2.334.865,11 Kč. Původně započítané způsobilé 
náklady na autorský dozor budou hrazeny odděleně z ostatních nákladů. Projekt řeší stavební úpravy chodníku ze žulové 
dlažby s asfaltovou cyklostezkou, obnovu stromořadí výsadbou 26 nových stromů se speciálním systémem 
prokořenitelných buněk, úpravy inženýrských sítí a veřejného osvětlení, v lokalitě nám. Republiky a ul. Jahnova. Projekt 
je spolufinancovaný ze zdrojů Finančního mechanismu Norska, program "Životní prostředí, ekosystémy a změna 
klimatu". Realizace zahájena 11.9. 2023. 

11. ZR 27.11.2023 413 Z/833/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ npor. 
Eliáše – rekonstrukce hřiště" na kapitálové výdaje položky "MŠ Gebauerova – úprava rozvaděče" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o rekonstrukci elektroměrového rozvaděče, který je v nevyhovujícím stavu. Při kontrole měřícího zařízení byly 
zjištěny závady, které jsou v rozporu s energetickou legislativou a odporují technickým normám a právním předpisům. 
Finanční prostředky budou přesunuty z akce ZŠ npor. Eliáše – rekonstrukce hřiště, kde nebudou dočerpány finanční 
prostředky do výše rozpočtu. 

11. ZR 27.11.2023 414 Z/834/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB-Bytové 
domy – opravy a udržování" na běžné výdaje položky "PRB-Bytové domy – opravy a udržování" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Finanční prostředky budou použity na opravu elektrických zásuvek ve společných prostorech bytového domu Závodu 
míru 1835, odstranění havarijního stavu střešní krytiny BD A. Krause 2344, opravu atiky BD Gagarinova 380 a opravu 
koupelny v bytové jednotce Sokolovská 2731. Všechny opravy budou prováděny na základě uzavřených objednávek. 

11. ZR 27.11.2023 415 Z/835/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Npor. 
Eliáše – rekonstrukce hřiště" na běžné výdaje položky "MŠ Popkovice – oprava podlah a příček" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o navýšení rozpočtu stávající položky MŠ Popkovice – oprava podlah a příček (rozpočtovaná částka 870 tis. Kč.). 
Částka je navyšována z důvodu odstoupení firmy s nejnižší cenovou nabídkou. Druhý uchazeč, vzešlý z výběrového řízení, 



 

156 

 

nabídl cenu vyšší. Žádáme tedy o navýšení rozdílu ceny. Finanční prostředky budou přesunuty z akce "ZŠ npor. Eliáše – 
rekonstrukce hřiště", kde nebudou dočerpány finanční prostředky do výše rozpočtu. 

11. ZR 27.11.2023 416 Z/836/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště - (opravy, údržba, služby, investice) na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce kolbiště – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky ve výši Kč 297,0 tis. o Kč 27,0 tis. na základě cenové nabídky zaslané do systému NEN. 
Finanční prostředky budou použity na aktualizaci a upřesnění projektové dokumentace včetně vyjádření k inženýrským 
sítím pro rekonstrukci pískového kolbiště v areálu Dostihového závodiště. 

11. ZR 27.11.2023 417 Z/837/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,0 tis. v rámci položky "Areál Dostihového 
závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. Technická úprava rozpočtu – přesun z kapitálových výdajů na běžné 
výdaje položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na opravu hromosvodů v areálu. 

11. ZR 27.11.2023 418 Z/838/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 329,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce ozvučení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 372,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum 
(opravy nad 50 tis.)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce ozvučení" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o vyčlenění schválených finančních prostředků na samostatnou investiční položku a navýšení položky na základě 
výběrového řízení, kde nabídková cena činí Kč 701,0 tis. Finanční prostředky budou použity na rekonstrukci ozvučení 
všech tribun v areálu závodiště z důvodu pokrytí hlasového projevu na všech tribunách. 

11. ZR 27.11.2023 419 Z/839/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 121,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál 
Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – 
rekonstrukce vnitřních stájí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 379,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště – rekonstrukce vnitřních stájí" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků ve výši Kč 379,0 tis. a přesun schválených finančních prostředků ve výši Kč 
121,0 tis. na samostatnou investiční položku. Finanční prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace 
pro rekonstrukci vnitřních stájí včetně ošetřovny a místnosti pro zjišťování dopingu, a to vše v areálu Dostihového 
závodiště. V letošním roce byla realizována rekonstrukce jedné vnitřní stáje pro 9 koní. 

11. ZR 27.11.2023 420 Z/840/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. v rámci položky "ZŠ Benešovo nám. - 
oprava zpevněných ploch" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

157 

 

Přesun finančních prostředků v rámci položky ZŠ Benešovo nám. Nejedná se o technické zhodnocení majetku pouze o 
opravu zpevněných ploch, tudíž se jedná o běžný výdaj. 

11. ZR 27.11.2023 421 Z/841/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Studánka 
– výměna světelných trubic" na kapitálové výdaje položky "MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci akce výměna světelných trubic z objektu ZŠ Studánka na objekt MŠ 
Benešovo nám. Při vlastní realizaci bylo zjištěno, že v ZŠ Studánka byla již provedena výměna 320 světelných trubic v 
učebnách, kterou realizovala škola na vlastní náklady. V MŠ Benešovo nám. bylo při vlastní realizaci zjištěno, že některá 
světelná tělesa jsou dvou trubicová a je tedy nutná výměna dvou trubic, původně bylo počítáno pouze s jednou trubicí 
do každého tělesa. 

11. ZR 27.11.2023 422 Z/842/2023 

• Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum - 
(opravy nad 50 tis.)" na kapitálové výdaje položky "VČD – klimatizace šaten herců" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na pořízení klimatizačního systému do šaten herců a účinkujících v budově 
divadla v Pardubicích. Důvodem dodávky a montáže klimatizačního systému je zajištění přijatelného vnitřního prostředí 
v šatnách herců v období s vysokými venkovními teplotami. Cílem pořízení klimatizace je vytvoření přijatelného komfortu 
užívání prostor budovy VČD. 

11. ZR 27.11.2023 423 Z/843/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 
projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Drážka – přechod pro chodce – PD" (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 
Žádáme o přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Odboru dopravy na akci "Drážka – přechod pro chodce – PD". 
Důvodem přesunu je příprava projektové dokumentace na zvýšení bezpečnosti přechodu pro chodce na ulici Na Drážce 
severně od zastávky MHD "Na Drážce". Na předmětném přechodu dochází k dopravním nehodám s chodci. Situace je 
konzultována se zástupci Městského obvodu Pardubice II, Policií ČR a Ředitelstvím silnic a dálnic. Budou prověřovány 
varianty doplňující ostrůvek, světelné signalizační zařízení a další prvky v souvislosti s harmonizací řešení v rámci v širších 
vazeb. Poslední nehoda se na tomto přechodu stala na první školní den tohoto roku, kdy zde vozidlo srazilo jedno z dětí 
mířících do školy. 

11. ZR 27.11.2023 424 Z/844/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky "Železniční zastávka Pardubice – centrum – podpora výstavby" (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
Statutární město Pardubice deklarovalo podporu ve výši 1 mil. Kč na vybudování železniční zastávky Pardubice – 
centrum. Zájem byl potvrzen v rámci jednání porady vedení města. Záměr je spojen s modernizací železničního uzlu 
Pardubice prováděného Správou železnic, která bude příjemcem zmiňované finanční podpory. Cílem je vybudování 
zastávky pro zlepšení dostupnosti centra města. Zajíždět sem budou vlaky z Jaroměře a Hradce Králové. Zároveň bude 
sloužit pro obrat souprav zajišťujících spojení mezi Pardubicemi a Chrudimí. Město Pardubice v současné době jedná s 



 

158 

 

Pardubickým krajem o koordinaci objednávky vlakových spojů s tím, že by měly od Hradce Králové a Chrudimi zajíždět 
do nové zastávky Pardubice – centrum v půlhodinovém intervalu. 

11. ZR 27.11.2023 425 Z/845/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 41,7 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "DDM Beta – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V únoru 2023 byla ukončena smlouva o pronájmu prostor DDM Beta Pardubice s dlouholetým nájemcem Základní školou 
V Pohybu. Nájemce platil měsíční náklady na energie ve výši 10 442,- Kč. Prostory jsou nyní k dispozici zřizovateli ke 
krátkodobému užívání při plánovaných rekonstrukcích objektů ZŠ a MŠ. V současné době jsou prostory obsazeny MŠ 
Mladých. V plánu je dále MŠ Kamarád. 

11. ZR 27.11.2023 426 Z/846/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,2 tis. z běžných transferů položky "Činnost školního 
psychologa" na běžné transfery položky "Lentilka – Integrační školka a rehabilitační centrum" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Žádáme o navýšení příspěvku na zajištění psychologické péče pro děti raného a předškolního věku v Pardubicích. Jedná 
se o pilotní projekt MmP ve spolupráci s Lentilkou, která pro psychologa zajistí zázemí. Rozpočet na zajištění 
psychologické péče: mzda psychologa ve výši 33 543,- Kč a provozní náklady ve výši 14 583,- Kč. 

11. ZR 27.11.2023 427 Z/847/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice" 
na běžné transfery položky "DDM Beta – KD Dubina – volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
Finanční prostředky na volnočasové aktivity seniorů na úhradu nákladů spojených s pořádáním výtvarné dílny pro seniory 
v rámci Týdne pro seniory – téma "Sada podtácků ubrouskovou technikou". 

11. ZR 27.11.2023 428 Z/848/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,2 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Pro rok 2024 je připravovaná realizace přístavby Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100. V této souvislosti je 
třeba provést přípravu připojení novostavby do distribuční sítě ČEZ. Náklady spojené s přípravou připojení činí 50 400,- 
Kč a hradí je mateřská škola. 50 % uvedených nákladů již MŠ uhradila a druhou polovinu bude hradit do 4 měsíců po 
provedení přípravy připojení do distribuční sítě. 

11. ZR 27.11.2023 429 Z/849/2023 

Přesun finančních prostiedk0 ve výdajové části rozpočtu ve výš Kč 108,0 tis. z běžných výdajů položky "Městský kamerový 
systém – provoz" na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém – opravy" (správce 214 - Městská policie). 
Zastupitelstvo města Pardubic schválilo Rozpočtové opatřeni č. 407 - Přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 1 204,6 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na běžné výdaje položky " Městský kamerový systém – opravy" (správce 214 - Městská policie). V důvodové 
zprávě bylo uvedeno, že Městská policie disponuje na položce "Městský kamerový systém – opravy" finančními 
prostředky ve výši Kč 497 996,00. Odhadovaná výše škody činí Kč 1 702 583,74. Městská policie uplatnila pojistnou 
událost u pojišťovny na základě pojistné smlouvy a dojde k pojistnému plněni ze strany pojišťovny v plné výši se 



 

159 

 

spoluúčasti Kč 5 000,00. Z důvodu možnosti pokrytí škod před plněním ze strany pojišťovny jsme žádali o přesun 
finančních prostředků ve výši Kč 1 204 587,74. Bohužel v mezidobí schvalováni byla vyfakturována a uhrazena 
pojišťovnou jiná pojistná událost Oprava kamerového bodu 25 – přepětí ve výši 107 938,- Kč. V současné době tedy není 
na příslušné položce 100 % pokryti předpokládaní částky pro opravu kamer po bouřce z 16.8.2023. Z tohoto důvodu a 
z důvodu urychleni nepožadujeme převedení částky, kterou uhradila pojišťovna na účet města, tj. 108,0 tis. Kč z rozpočtu 
města na položku Městský kamerový systém – opravy", ale žádáme o vnitřní přesun z položky "Městský kamerový systém 
– provoz" ve stejné výši. Vzhledem k tomu, že celkovou částku již schválilo zastupitelstvo města a povětrnostní podmínky 
mohou být pro realizaci oprav za několik týdnů velmi nepříznivé, volíme tento způsob k maximálnímu urychleni procesu 
objednáni opravy. Celý proces je schválen pojišťovnou a je předpoklad, že všechny, náklady kromě spoluúčasti, budou 
městu navráceny zpět. 

11. ZR 27.11.2023 430 Z/850/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ – Pardubičky (vč. MŠ Černá za Bory) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "ZŠ – Pardubičky (vč. MŠ Černá za Bory) - příspěvek na 
investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Mateřská škola Pampeliška Hostovice) je od 4. 9.2023 umístěna v náhradních prostorách MŠ Černá za Bory z důvodu 
havarijního stavu budovy MŠ v Hostovicích. Obě školy musí využívat společné prostory. Mateřská škola Černá za Bory 
potřebuje nahradit, vzhledem k opotřebovanosti a dvojnásobnému množství nádobí, současnou domácí myčku nádobí 
kapacitně větší myčkou (70 tis. Kč) a současně musí zajistit svoz odpadu v dvojnásobném objemu (5 tis. Kč).   

11. ZR 27.11.2023 431 Z/851/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na investice" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Stávající el. pánev, kterou mateřská škola používá v každodenním provozu, byla pořízena před 12 lety. Při revizí 
technikem bylo doporučeno okamžité vyřazení pánve z provozu z důvodu odlupujícího se dna, které pouští nečistoty do 
jídla. Pánev je využívána každý den a jejím vyřazením je ohrožen provoz kuchyně. 

11. ZR 27.11.2023 432 Z/852/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Pampeliška (Hostovice) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Mateřská škola Pampeliška (Hostovice) je od 4. 9.2023 umístěna v náhradních prostorách MŠ Černá za Bory z důvodu 
havarijního stavu budovy MŠ v Hostovicích. Dosud jim stravu zajišťovala MŠ Čtyřlístek (Národních hrdinů) včetně svých 
termoportů a gastronádob. Rozhodnutím Stavebního úřadu v Pardubicích byl umožněn provoz školní kuchyně v 
Hostovicích od konce října 2023. Je potřeba pro distribuci stravy zajistit nové termoporty a gastronádoby (26 tis. Kč) 
včetně regálů na jejich umístění (6 tis. Kč).   



 

160 

 

11. ZR 27.11.2023 433 Z/853/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 108,0 tis. z běžných transferů položky "Činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Štefánikova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 162,0 tis. z běžných transferů položky "Činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z běžných transferů položky "Činnost 
školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ – Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Jedná se o financování pilotního projektu "Trenéři do škol". V programu "Trenéři do škol" pomáhají ve škole učitelům 
tělocviku formou tandemové výuky kvalifikovaní a školení trenéři sportů zpestřit hodiny, inspirovat a zvýšit kvalitu výuky. 
Hlavním cílem projektu je motivace dětí ke zdravému a všestrannému pohybu. Činnosti v hodinách vycházejí ze školního 
vzdělávacího programu příslušné základní školy a výuka tělocviku je vedle vyučujících prvního stupně tandemově vedena 
kvalifikovanými trenéry z místních sportovních klubů. Program bude pilotně ověřován ve 2. a 3. ročníku ZŠ Štefánikova 
(4 třídy - 108 tis. Kč), ZŠ Studánka (6 tříd - 162 tis. Kč) a ZŠ Družstevní (5 tříd - 135 tis. Kč). 

11. ZR 27.11.2023 434 Z/854/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 430,0 tis. z položky 23. "Podpora kreativního 
vzdělávání" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora kreativního vzdělávání" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 713,0 tis. z položky 23. "Podpora kreativního 
vzdělávání" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Podpora kreativního vzdělávání" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu).  
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR byly statutárnímu městu Pardubice přiděleny finanční prostředky na 
realizaci projektu "Regionální koordinace kreativního učení ve městě Pardubice" z dotačního titulu "Národní plán obnovy 
– podpora projektů kreativního učení II. - Status umělce a umělkyně". Poskytnuté finanční prostředky podléhají 
finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 143,0 tis. z běžných výdajů položky "Podpora 
kreativního vzdělávání" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Dne 26.10.2023 statutární město Pardubice obdrželo dotaci na projekt "Kreativní vzdělávání" ve výši 1 143 000,- Kč. Z 
tohoto důvodu není nutné projekt předfinancovávat z vlastních zdrojů a volné finanční prostředky budou tímto 
rozpočtovým opatřením vráceny do obecné rezervy rozpočtu. 

11. ZR 27.11.2023 435 Z/855/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 778,0 tis. v rámci položky "TIC – příspěvek investice" 
z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti – přesun z běžných transferů na kapitálové transfery v rámci stávající 
položky a finančních prostředků. 



 

161 

 

11. ZR 27.11.2023 436 Z/856/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných výdajů položky " OIT – správa MO 
II – Polabiny" na běžné výdaje položky "OIT – správa MO III – Dubina" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky " OIT – správa MO 
VI – Svítkov" na běžné výdaje položky "OIT – správa MO III – Dubina" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky " OIT – správa MO 
VII – Rosice n/L" na běžné výdaje položky "OIT – správa MO I – střed" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci správy městských obvodů. Prostředky jsou potřebné na úhradu obnovy 
PC a NB výhradně pro potřebu městských obvodů. Jde o upřesnění předpokládané aktuální potřeby jednotlivých MO v 
roce 2023. 

11. ZR 27.11.2023 437 Z/857/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Vojenská nemocnice – Karanténa" 
(správce 414 - Kancelář primátora). 
Jedná se o navýšení finančních prostředků na výstavbu naučné stezky "Vojenská nemocnice – Karanténa" v lokalitě 
městského obvodu V – Dukla. Na základě zhotovené projektové dokumentace jsou zpřesněny celkové investiční náklady. 
V minulých změnách rozpočtu ZmP schválilo transfer na tuto akci ve výši 300 000,- Kč z MO V. do rozpočtu města. Na 
základě návrhu architektů a historiků bude stezka obsahovat devět zastavení včetně aktivizujících a drobných 
interaktivních prvků, na kterých bude mapována historie polní nemocnice v Pardubicích (vznik, válečné zdravotnictví, 
lékaři a ošetřovatelky, vztah město versus nemocnice, doba hladu, poválečný vývoj). V rozpočtu kanceláře primátora pro 
rok 2023 je na tuto akci v současnosti vyčleněna částka ve výši 650.000, - Kč. Podle kalkulace a projektové dokumentace 
na realizaci akce jsou nutné finanční prostředky ve výši 870.000, - Kč. Pro zahájení výběrového řízení na dodavatele 
požadujeme pokrytí částky 220.000, - Kč. V říjnu radnice po projednání s vedením kraje požádala o dotaci ve výši ve výši 
100.000, - Kč. Podle předběžných informací očekáváme příjem dotace v prosinci letošního roku (bude součástí XII. změny 
rozpočtu města). 

11. ZR 27.11.2023 438 Z/858/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. v rámci položky "Krizová rezerva – 
energie" z běžných výdajů na kapitálové výdaje" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti – přesun finančních prostředků v rámci stávající položky z běžných 
výdajů na kapitálové výdaje.  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 465,8 tis. položka 134. "Příjem poplatku z pobytu" a zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Obecni rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomicky odbor). 
Statutární město Pardubice Pardubic zavedlo z účinnosti od 1. 7. 2023 místní poplatek z pobytu. Příjmy z místního 
poplatku z pobytu se řídi § 3 až 3 h zákona a. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněni zákona č. 278/2019 Sb. 
Poplatek se odvádí čtvrtletně do 15. dne m6sice n6sledujiciho po skončeni kalendářního čtvrtletí. Za třetí čtvrtletí roku 
2023 bylo k 2. 11.2023 na místním poplatku vybráno 1 465 800,- Kč. 



 

162 

 

11. ZR 27.11.2023 439 Z/859/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných transferů položky "Činnost školního 
psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). 
V pilotním projektu "Celoškolní pozitivní podpora chování ve škole" se jedná o komplexní preventivní program, ke 
kterému se přihlásila ZŠ Staňkova. Cílem je nastavení postupů při řešení obtížných situací ve škole a jejich aplikace v 
prostředí celé školy. Program obsahuje představení systému týmu vedení školy, adaptaci na míru podle potřeb školy. 
Proškolení celého pedagogického sboru, následné pravidelné konzultace a zavádění postupů. Součástí programu je 
individualizovaná podpora po dobu jednoho roku včetně supervize a facilitace jednání v situacích, závěrečné 
vyhodnocení. Obsahem kurzu a celoroční podpory je nastavení očekávání, praktický nácvik chování, jeho upevňování, 
definování přístupů k typům chování, automatizace postupů, budování dobrých vztahů. Následně se program rozšiřuje 
o žáky ve škole a o sdílení žáky i rodiči. Celková výše příspěvku na realizaci činí 80 tis. Kč. 

12. ZR 18.12.2023 440 Z/934/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. položka 41. "MO II – Polabiny – požární dohled" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MO I - Střed - požární dohled" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o převod finančních prostředků mezi městskými obvody, kdy požární jednotka SDH "MO I - Střed" poskytovala 
požární dohled na území MO II – Polabiny na akci Staročeská polabinská pouť. MO II – Polabiny nemá vlastní požární 
jednotku SDH. 

12. ZR 18.12.2023 441 Z/897/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 518,0 tis. v rámci položky "Dotace HZS Pardubického 
kraje" (správce 414 - Kancelář primátora) z kapitálových transferů na běžné transfery. 
Rozdělení příspěvku Hasičskému záchrannému sboru, který je poskytovaný v celkové výši 3,776.000, - Kč. V roce 2023 se 
plánuje uvedený finanční příspěvek nově použít na pořízení investic ve výši 2,321.955,88 Kč a provozní činnost ve výši 
1,454.044,12 Kč. Výše uvedený přesun vyplývá z požadavku Hasičského záchranného sboru ze dne 8.11.2023. 

12. ZR 18.12.2023 442 Z/898/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,2 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 
zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,1 tis. z běžných výdajů položky "Kronika města 
Pardubic" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a 
zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Vyplacení odměny na základě uzavřené dohody o provedení práce s panem Bendou (kronikář města) na zpracování 
kroniky města Pardubic za rok 2021. 

12. ZR 18.12.2023 443 Z/899/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných výdajů položky "Prezentace města" 
(správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

163 

 

Zapůjčení 5ks výstavních panelů v termínu od 1.5. 2023–31.7. 2023 včetně dovozu, odvozu, montáže a demontáže 
panelů. 

12. ZR 18.12.2023 444 Z/900/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Studánka 
– výměna světelných trubic" na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosice nad Labem – výměna světelných trubic" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun zbývajících finančních prostředků z akce výměna světelných trubic z objektu ZŠ Studánka na objekt 
MŠ Rosice nad Labem. Výměna světelných trubic se provádí z důvodu úspor el. energie a zvýšení komfortu osvětlení a 
dodržení hygienických norem. 

12. ZR 18.12.2023 445 Z/901/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ npor. Eliáše 
– rekonstrukce hřiště" na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosická – rekonstrukce elektroinstalace – PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. na posílení stávající položky v rozpočtu MŠ Rosická – 
rekonstrukce elektroinstalace – PD. Navýšením částky bude pokryt požadavek na úhradu nákladů spojených s navýšením 
kapacity hlavního jističe v rámci připojení k distribuční soustavě společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

12. ZR 18.12.2023 446 Z/902/2023 

Přesun finančních prostředků e výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných výdajů položky "SA Ohrazenice 
(opravy, údržba, služby)" na běžné výdaje položky "Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci sportovišť ze sportovního areálu Ohrazenice na položku Areálu K 
Dolíčku, kde budou finanční prostředky použity na opravu venkovních dveří a sociálního zázemí pro rozhodčí. 

12. ZR 18.12.2023 447 Z/903/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 560,0 tis. položka 21. "Provoz hřbitovů" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Hrobová místa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 355,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
Jedná se o navýšení a zároveň narovnání finanční částky v příjmové i ve výdajové části rozpočtu ohledně nájmu 
hrobových míst a služeb s nájmem spojených, které vznikly v průběhu roku na základě příkazní smlouvy uzavřené se 
Službami města Pardubic a.s.  Předmětem příkazní smlouvy jsou všechny úkony vyplývající z Řádu veřejného pohřebiště, 
které pro město zabezpečují Služby města Pardubic dle této smlouvy, a to např.: výběr nájemného za pronájem 
pozemků-hrobových míst a služeb s nimi spojených, vedení příslušné evidence související s provozováním veřejných 
pohřebišť a další úkony vyplývající z Řádu veřejného pohřebiště. Platby za provoz hřbitovů jsou navrženy SmP a.s. dle 
předpisů, proto je nutné v průběhu roku tyto platby narovnat na skutečné úhrady za pronájem hrobových míst a služeb 
s nimi spojených. V letošním roce byla dokončena revitalizace kolumbárních schránek na ochoze krematoria, které 
nebyly dlouhodobě pronajímány z důvodu nevyhovujícího stavu, proto byly v průběhu roku uzavřeny nové smlouvy 
týkající se nájmu hrobových míst a služeb s nájmem spojených.  Finanční částka ve výdajové části rozpočtu je na rozdíl 
od příjmové části rozpočtu navýšena o 21 % DPH (mimo plateb za prodej hrobového místa), DPH SmP a.s. jsou povinny 



 

164 

 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. odvést finančnímu úřadu jako odměnu za poskytnuté služby související s příkazní 
smlouvou. 

12. ZR 18.12.2023 448 Z/904/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" 
na běžné výdaje položky "Park Na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku – PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI z obecné položky Technická pomoc na zajištění aktualizace 
rozpočtu projektové dokumentace projektu Park Na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku z důvodu podání žádosti o 
dotaci z Operačního programu Životní prostředí, výzva č. 46. Předmětem projektu je odbahnění a odtěžení sedimentu 
vodní plochy, výstavba 2 tůní, úprava sklonů svahů. 

12. ZR 18.12.2023 449 Z/905/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. v rámci položky "Terminál B – ostatní 
náklady" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI, položky Terminál B – ostatní náklady na dofinancování 
výdajů po uvedení majetku do užívání – vodné, stočné, srážková voda a zajištění náhradního rozvaděče el. energie do 
doby dokončení přeložky ČEZ. Jedná se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. 

12. ZR 18.12.2023 450 Z/906/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 
podpory dopravy" na běžné výdaje položky "DPmP, a.s. - odměna za provoz placeného stání" (správce 1327 - Odbor 
dopravy). 
Žádáme o přesun finančních prostředků z důvodu nedostatečných finančních prostředků na položce "DPmP, a.s. - 
odměna za provoz placeného stání" z důvodu navýšení počtu plateb z provozu placeného stání na místních 
komunikacích. Na základě uzavřené "Služební smlouvy", Dopravní podnik města Pardubic, a.s. zajišťuje provoz systému 
placeného stání na místních komunikacích města (prodej parkovného a parkovacích karet) a za tuto činnost mu město 
hradí úplatu ve výši 25 % z odvedených tržeb, které jsou příjmem města. K 22.11. 2023 je na této položce vyčerpáno již 
8,528.722,73 Kč (odměna z tržeb za parkovné do období 10/2023). Rozpočet na této položce byl schválený ve výši Kč 8 
000,0 tis. a v IX. změně rozpočtu bylo schváleno navýšení položky o Kč 1 500,0 tis. Na uhrazení 11-12/2023 zbývá na této 
položce částka 971.277,27 Kč. Za období 11-12/2023 se očekává odměna za provoz placeného stání ve výši Kč 1 600,00 
tis. Z tohoto důvodu žádáme o přesun finančních prostředků ve výši Kč 700,0 tis., aby bylo možné uhradit odměnu za 
provoz placeného stání za zbývající období roku 2023. Ke zvýšení částky dochází z důvodu stále narůstajícího výběru za 
parkovné v zóně placeného stání. 

12. ZR 18.12.2023 451 Z/907/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,6 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "DDM Alfa + DDM Delta – příspěvek na provoz" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Dne 7.12.2023 proběhne od 9:00 do 17:00 hodin na DDM Delta v Pardubicích jednodenní workshop „Začít spolu“ určený 
pro ředitele/ředitelky pardubických mateřských škol. Na pronájem sálu je sjednaná smluvní cenu 1.600 Kč/na celé 
školení. 



 

165 

 

12. ZR 18.12.2023 452 Z/908/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 37,0 tis. v rámci položky "Program podpory 
volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" z běžných transferů na běžné výdaje (správce 1734 – Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Dne 11. 12. 2023 budou oceněni nejlepší žáci základních škol a nižšího gymnázia (105), základních uměleckých škol (41) 
a studentů středních škol (22) v Pardubicích. Ocenění žáci a studenti obdrží spolu s finančními dary i vstupenky do 
Vzdělávacího centra SFÉRA v Automatických mlýnech v Pardubicích. Vstupenky budou zakoupeny z položky rozpočtu 
Program podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit, kde jsou vyčleněny finanční prostředky na 
oceňování žáků, studentů a pedagogů v roce 2023. 

12. ZR 18.12.2023 453 Z/909/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 130,0 tis Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky" MŠ – Pampeliška (Hostovice) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ – Pampeliška (Hostovice) - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o finanční prostředky určené na náhradní provoz Mateřské školy 
Hostovice v prostorách MŠ Černé za Bory, který je pro mimořádně složitý na období od začátku září do konce roku. Na 
distribuci stravy v období od 05.09. do konce roku Kč 40,0 tis., zvýšený úklid v obou budovách MŠ (vaření v Hostovicích, 
provoz školky v Černé za Bory) Kč 20,0 tis., stěhování pomůcek a náročnost pedagogické práce ve ztížených podmínkách 
(převážení didaktických pomůcek z důvodu stísněných prostor) Kč 20 tis., stěhování nábytku v Hostovicích v souvislosti 
s přípravou na rekonstrukci Kč 20,0 tis., zajištění přesunu a praní ložního prádla Kč 10,0 tis. Na odměny zaměstnanců v 
souvislosti s nestandardními podmínkami práce a zvýšenou psychickou náročností Kč 20,0 tis. Důvodem je havarijní stav 
budovy mateřské školy v Hostovicích (dřevokazná houba v trámech střechy) a okamžitý zákaz provozu mateřské školy. 
Škola se přesunula do prostor mateřské školy v Černé za Bory a obě mateřské školy fungují ve ztížených podmínkách 
dosud. 

12. ZR 18.12.2023 454 Z/910/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,5 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy 
zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Tyto finanční prostředky jsou určené na vyhodnocení psychodiagnostiky uchazeček v souvislosti s výběrovým řízením na 
pozici ředitelky MŠ Koníček Pardubice (Bulharská). 

12. ZR 18.12.2023 455 Z/911/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ – 
příspěvek na provoz – dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ – Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Příspěvek na energie školským příspěvkovým organizacím je poskytován zálohově a během roku je upravován na 
skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh na rok 2023. Mateřská škola Motýlek si o 
příspěvek na dofinancování rozdílu zvýšených cen požádala dodatečně až po vyúčtování spotřeby nyní na podzim. 
Ostatní školy si požádaly v průběhu srpna. Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu. 



 

166 

 

12. ZR 18.12.2023 456 Z/912/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných transferů položky "COK – příspěvek 
na provoz (Gampa a Divadlo29)" na běžné transfery položky COK – projekt Mlýnský ostrov – vlastní zdroje" (správce 
kapitoly 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 
Dne 30. 03.2022 obdržela příspěvková organizace Centrum pro otevřenou kulturu rozhodnutí o přidělení dotace na 
realizaci projektu "Mlýnský ostrov" v rámci Programu Kultura financovaného z Fondů EHP 2014-2021. Účelem projektu 
je zpřístupnit současné umění prostřednictvím vytvoření a prezentace interdisciplinárního uměleckého projektu, který 
pracuje s pamětí, dialogem, časoprostorovým vyprávěním a metodami kolektivní praxe a výzkumu současného umění. 
Tento projekt si klade za cíl přispět k procesu redefinice rolí soudobých uměleckých a paměťových institucí. Bude 
zkoumat možnosti časoprostorového vyprávění v kontextu příběhu ikonické stavby Automatických mlýnů v Pardubicích, 
která prošla během 10 let výraznou proměnou z mlynárenského provozu do uměleckého centra. V procesu této proměny 
hrálo důležitou roli zapojení občanů a nezávislé umělecké scény. Cílem projektu je tuto roli v procesu transformace 
reflektovat a prostřednictvím soudobé umělecké řeči připomenout a převyprávět příběh místa v jiném narativu. Jedním 
z klíčových výstupů z projektu bude výstava, jež se stane iniciačním projektem Galerie města Pardubic v nových 
prostorách v areálu Automatických mlýnů. Součástí její přípravy bude workshop realizovaný ve spolupráci s norským 
partnerem, v rámci, kterého se zapojení umělci seznámí s různými metodami soudobé práce s kolektivní pamětí a pamětí 
místa. Projekt podpoří mezi žánrovou a mezinárodní spolupráci na poli současného umění v ČR a Norsku, přispěje k 
lokálnímu i mezinárodnímu síťování současných umělců a umělkyň, zvýší jejich kompetence, přispěje k rozvoji soudobé 
výstavní praxe v regionu a umožňují otevřít nové příležitosti vzdělávání a zprostředkování současného umění široké 
veřejnosti. Zapojení umělci, dle předběžného kurátorského výběru: David Bohm & Jiří Franta (www.bohmfranta.net) / 
CZ – umělecké duo, vycházejí z média kresby, ale přesahují jeho hranice; důležitá je pro ně procesualita, Ian Mikyska 
(www.ianmikyska.com) / CZ – hudebník, skladatel a intermediální umělec; se v roce 2017 zúčastnil umělecké rezidence 
v Automatických mlýnech, v rámci ní realizoval projekt smyslové procházky, který zprostředkoval a otevřel multismyslové 
objevování genia loci místa. Kristina Fingerlandová (www.instagram.com/k_fngrlnd) / CZ – vizuální umělkyně pohybující 
se mezi hranicemi ilustrace, instalace a performance; během své umělecké rezidence v Automatických mlýnech v roce 
2018 prozkoumávala různé vrstvy práce prostřednictvím upcyklace Nancy Dewhurst https://nancydewhurst.com) / GB 
– britská vizuální umělkyně; ve své tvorbě se snaží reagovat na sociální, geografický a environmentální kontext místa, v 
rámci umělecké rezidence v Automatických mlýnech se inspirovala budovou a jejím strojním zařízením. 

12. ZR 18.12.2023 457 Z/913/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 72,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Rosice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
Jedná se o finanční prostředky určené na obnovu nábytku (stoly a židličky) do dvou tříd mateřské školy. Původní nábytek 
je plastový a vzhledem ke stáří a druhu materiálu dochází k praskání a hrozí nebezpečí pro děti. 

12. ZR 18.12.2023 458 Z/914/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "MŠ Duha – Popkovice a Staré Čívice – příspěvek na 
investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

167 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 130,0 tis Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "MŠ – Duha (Popkovice a Staré Čívice) -příspěvek na 
investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Školní jídelna v MŠ Duha v Popkovicích vaří 
denně cca 130 obědů celkem včetně jídel pro pracoviště MŠ ve Starých Čívicích. Na podzim došlo k poruše plynového 
kotle určeného k vaření především polévek a do doby vyjádření servisní firmy byla MŠ nucena používat pouze jednu 
elektrickou pánev, kterou má v kuchyni k dispozici. Poté co servisní firma předala zprávu o nemožnosti opravy plynového 
kotle, požádala ředitelka o finanční spoluúčast na pořízení plynové pánve (na místo nového kotle). V pánvi MŠ kromě 
omáček uvaří i polévky a smažené pokrmy. 

12. ZR 18.12.2023 459 Z/915/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,8 tis. položka 22. "FV minulých let – ZŠ Družstevní – vratka dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – ZŠ Družstevní – vratka dotace" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,1 tis. položka 22. "FV minulých let – MŠ Hostovice – vratka dotace" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "FV minulých let – MŠ Hostovice – vratka dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o vratky nevyužitých dotačních finančních prostředků poskytnutých MŠMT v rámci OP VVV. Vratky byly 
přeposlány prostřednictvím úřadu Pardubického kraje do rozpočtu MŠMT. 

12. ZR 18.12.2023 460 Z/916/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,6 tis. položka 41. "MŠ Doubek – stravování – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Doubek – stravování – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 34,8 tis. položka 41. "MŠ Pospíšilovo nám. - stravování – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - stravování – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,8 tis. položka 41. "MŠ Klubíčko – stravování – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Klubíčko – stravování – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,8 tis. položka 41. "MŠ Motýlek – stravování – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Motýlek – stravování – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,8 tis. položka 41. "MŠ Benešovo nám. - stravování – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Benešovo nám. - stravování – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11,6 tis. položka 41. "MŠ Mladých – stravování – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mladých – stravování – dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu). 



 

168 

 

Finanční prostředky poskytnuté z dotačního programu "Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 
2023/2024 pro školy a školská zařízení". Jedná se o poskytnutí I. zálohové platby. 

12. ZR 18.12.2023 461 Z/917/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 608,0 tis. položka 42. "MŠ Dražkovice – přístavba" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu kapitálové výdaje položky "MŠ Dražkovice – přístavba" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
Na základě uzavřené smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obcemi Dubany a Staré Jesenčany, 
poskytnou tyto obce finanční prostředky na rozšíření kapacity MŠ Dražkovice, a to každá ve výši Kč 304,0 tis. Tyto finanční 
prostředky budou použity na zpracování projektové dokumentace. 

12. ZR 18.12.2023 462 Z/918/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 53,4 tis. položka 41. "Městské lesy – výchova porostů" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Městské lesy – výchova porostů" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí). 
Na základě rozhodnutí KÚ Pk byl poskytnut statutárnímu městu Pardubice finanční příspěvek na obnovu, zajištění a 
výchovu lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 53 310,- Kč. 

12. ZR 18.12.2023 463 Z/919/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 209,2 tis. položka 41. "Turistické informační centrum" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Turistické informační centrum" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 
a sportu). 
Na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v 
pardubickém kraji" byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 209 149,- Kč. Dotace 
podléhá finančnímu vypořádání. 

12. ZR 18.12.2023 464 Z/920/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. položka 41. "PAP o.p.s. - úspora energií" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné transfery položky "PAP o.p.s. - úspora energií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MPO 97038/2023 byla poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši Kč 
400,0 tis. Plaveckému areálu Pardubice o.p.s. na zpracování podrobné analýzy stavu a potenciálu úspor a snižování 
energetické náročnosti v jednotlivých objektech areálu. 

12. ZR 18.12.2023 465 Z/921/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 241,9 tis. položka 41. "Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Na základě podané žádosti o doplatek finančních prostředků na výkon práce v oblasti sociálně právní ochrany dětí v roce 
2022 bylo v roce 2023 této žádosti vyhověno a statutárnímu městu Pardubice byl zaslán doplatek ve výši 241 882,74 Kč. 

12. ZR 18.12.2023 466 Z/922/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 47 243,7 tis. položka 31. "Terminál B – dotace" (správce 
598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Teminál B – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  
Na základě rozhodnutí MMR ČR - č.j. 2560/2022-55/P/2 o poskytnutí dotace na projekt Terminál B byla statutárnímu 
městu Pardubice poskytnuta investiční dotace ve výši 47 243 676,21 Kč. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14 682,1 tis. položka 31. "Terminál Univerzita – dotace" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Terminál Univerzita – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 



 

169 

 

Na základě rozhodnutí MMR ČR - č.j. 30538/2022-55/P/2 o poskytnutí dotace na projekt Terminál Univerzita byla 
statutárnímu městu Pardubice poskytnuta investiční dotace ve výši 14 682 090,24 Kč. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 891,5 tis. položka 31. "Galerie města Pardubic – 
dotace" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Galerie města Pardubic – dotace" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,9 tis. položka 41. "Galerie města Pardubic – dotace" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Galerie města Pardubic – dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
II základě rozhodnutí MMR ČR - č.j. MMR-47845/2021-55/P/3 o poskytnutí dotace na projekt Galerie města Pardubic 
byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta investiční i neinvestiční dotace v celkové výši 7 902 352,04 Kč. 

12. ZR 18.12.2023 467 Z/923/2023 

Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši 196,2 tis. z položky 31. "Výsadba stromů na území MO III 
– Dubina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Výsadba stromů na území MO III – Dubina" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic).  
Na základě smlouvy č. 1210400046 byla poskytnuta podpora ze státního fondu životního prostředí ČR na neinvestiční 
akci "Výsadba stromů na území MO Pardubice III – sídliště Dubina". Podpora byla poskytnuta ve výši 196 111,11 Kč.  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši 16,3 tis. položka 31. "Výsadba stromů na území MO III – Dubina" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor).  
Akce výsadba stromů byla financována z vlastních zdrojů a po přijetí finanční podpory SFŽP se nevyužitá část vlastních 
zdrojů vrací do obecné rezervy rozpočtu.  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 263,8 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" na běžné transfery položky "Výsadba stromů na území MO III – Dubina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Akce výsadba stromů na území MO III – Dubina byla plánována již v roce 2022 a statutární město Pardubice obdrželo od 
MO III transfer ve výši 335 000,- Kč. Realizace akce proběhla v roce 2023 s celkovými náklady ve výši 267 365,- Kč. Po 
obdržení dotace dne 23.10.2023 klesly náklady vlastních zdrojů na 71 253,89 Kč. Na základě skutečných nákladů náleží 
MO III – Dubina vratka transferu ve výši 263 746,11 Kč. 

12. ZR 18.12.2023 468 Z/924/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "NP v SVJ (fond 
oprav, platby za energie, opravy a údržba)" na běžné výdaje položky "NP a sportoviště – platby za energie" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Jedná se o přesun zbývajících finančních prostředků na úhrady faktur a doplatky za energie dodavatelům. Hlavním 
důvodem navýšení požadavku je prudký nárůst cen. Energiemi pro tento účel je myšlena elektrická energie, zemní plyn, 
teplo, vodné a stočné a srážková voda.   

12. ZR 18.12.2023 469 Z/925/2023 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 052,7 tis. z položky 31. "Blahoutova 646-649 - 
koupelna a bytové buňky" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. "Blahoutova 646-649 - koupelna a bytové 
buňky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



 

170 

 

Na základě rozhodnutí č.j. MPSV - 2022/102673-612/2 o poskytnutí dotace na stavební úpravy obytných buněk (DPS – 
Dubina Pardubice, Blahoutova 646-649) byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta investiční dotace ve výši 2 052 
672,88 Kč. 

12. ZR 18.12.2023 470 Z/926/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov – PD a ostatní náklady" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
Navýšení schválené položky rozpočtu CS Svítkov – PD o částku Kč 180,0 tis. Vlivem obdržených požadavků na úpravu 
rozvodů distribuční sítě společnosti ČEZ. Navýšením částky bude pokryt požadavek na úhradu nákladů spojených s 
vyvolanou přeložkou zemnící soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. V rámci smluvního plnění projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti je t. č. zpracováván stupeň ke stavebnímu povolení. Předmětem projektu je 
novostavba cyklostezky na levém břehu Labe v prostoru za železničním mostem a mostem v ul. Nádražní s napojením na 
stávající cyklostezku a ukončením za mostem přes Bylanku. 

12. ZR 18.12.2023 471 Z/927/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 56,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ - E. Košťála – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ – Závodu míru – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ – Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverků – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



 

171 

 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála – příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 427,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Studánka – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
V souladu s usnesením ZmP č. 162 Z ze dne 16. 12. 2003 žádáme o navýšení kapitoly 1734 o 50 % vybraného nájemného 
ze všech nebytových prostor pronajímaných statutárním městem Pardubice v objektech užívaných školskými 
příspěvkovými organizacemi, které však tyto prostory nevyužívají ke své hlavní činnosti. V souladu s usnesením RmP č. 
848 ze dne 5. 10. 2004 budou tyto prostředky přerozděleny mezi jednotlivé organizace v poměru dle velikosti pronajaté 
plochy. Finanční prostředky v celkové výši 703.000,0 Kč budou školami využity na související práce a údržbu pronajatých 
prostor, které však nejsou dle nájemní smlouvy zabezpečovány nájemci. Jedná se například o sekání sousedících 
pozemků, o údržbu okolních cest apod. Požadavek je kryt příjmy. 

12. ZR 18.12.2023 472 Z/928/2023 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,3 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
Dne 07.07.2023 došlo v Mateřské škole Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653 v Pardubicích k prasknutí vodovodního 
potrubí. Při pojistné události došlo k úniku vody. U pojišťovny, u které má statutární město Pardubice sjednané pojištění 
majetku vč. ztráty vody, byla pojišťovnou vyčíslena ztráta vody (pouze vodné) dle předložených faktur na částku 18 297,- 
Kč (cena vč. 10 % DPH). Společností VAK Pardubice bylo odpuštěno MŠ Srdíčko stočné. Pojistné plnění bylo pojišťovnou 
vyplaceno dne 23.10.2023 na účet statutárního města Pardubic (pojistné plnění za odstranění škod a únik vody). 
Mateřská škola fakturu za zvýšenou spotřebu vody uhradila. Žádáme o navýšení příspěvku na provoz MŠ Srdíčko 
Pardubice (L. Matury) na pojistné plnění, které bylo pojišťovnou uhrazeno, v souvislosti s škodnou událostí. 

12. ZR 18.12.2023 473 Z/929/2023 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v rámci položky "Sociální fond MmP" ve výši Kč 185,6 tis. z 
položky "Pojištění na životní nebo penzijní pojištění" na položku "Komplexní ozdravný program" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka). 



 

172 

 

Jedná se o přesun finančních prostředků na položkách sociálního fondu. 

12. ZR 18.12.2023 474 Z/930/2023 

Přesun finančních prostředků ve příjmové části rozpočtu ve výši Kč 56 868,5 tis. z položky 31. "Centrální polytechnické 
dílny – dotace" (správce 598 - ekonomický odbor) na položku 42. "Centrální polytechnické dílny – dotace" (správce 711 
- Odbor majetku a investic). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 0,2 tis. na položku 42. "Centrální polytechnické dílny – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny – dotace" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) 
Na základě rozhodnutí čj. 64006/2021-55/P/5 poskytlo Ministerstvo pro místní rozvoj statutárnímu městu Pardubice 
dotaci ve výši 56 868 643,28 Kč na projekt Centrální polytechnické dílny. 

12. ZR 18.12.2023 475 Z/931/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. položka 24. "TJ Sokol Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "Česká abylimpijská asociace" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Příjem splátek jistin bezúročných půjček poskytnutých organizacím TJ Sokol Pardubice a Česká abylimpijská asociace. 

12. ZR 18.12.2023 476 Z/932/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,2 tis. položka 22. "MŠ Mozaika – potravinová pomoc – dotace" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mozaika – potravinová pomoc – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu).  
Jedná se o vratku nečerpaných finančních prostředků dotace 7. výzvy OP PMP (2022/2023) poskytnutou MŠ Mozaika – 
nábřeží Závodu míru. Vratka bude přeposlána prostřednictvím KÚ Pardubického kraje poskytovateli dotace. Dotace byla 
poskytnuta v roce 2022. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,85 tis. položka 41. "MŠ Mladých – potravinová pomoc – dotace" a zároveň 
snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mladých – potravinová pomoc – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu).  
Jedná se o vratku nečerpaných finančních prostředků dotace 7. výzvy OP PMP (2022/2023) poskytnutou MŠ Mladých. 
Vratka bude přeposlána prostřednictvím KÚ Pardubického kraje poskytovateli dotace. Dotace byla poskytnuta v roce 
2023. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,3 tis. položka 41. "MŠ Klubíčko – potravinová pomoc – dotace" a zároveň 
snížení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Klubíčko – potravinová pomoc – dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu). 
Jedná se o vratku nečerpaných finančních prostředků dotace 7. výzvy OP PMP (2022/2023) poskytnutou MŠ Klubíčko. 
Vratka bude přeposlána prostřednictvím KÚ Pardubického kraje poskytovateli dotace. Dotace byla poskytnuta v roce 
2023. 

12. ZR 18.12.2023 477 Z/933/2023 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 281,8 tis. položka 42. "MO VII – Rosice nad Labem – Hráz rybníčku ul. 
Pohránovská (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



 

173 

 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 003,2 tis. položka 41. "MO VII – Rosice nad Labem – Hráz rybníčku ul. 
Pohránovská" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 
- Ekonomický odbor). 
Oprava hráze rybníčku v ul. Pohránovská započala v roce 2022 a pokračovala v letošním roce. Celkové neinvestiční 
náklady činily 1 003 161,03 Kč. a investiční náklady činily 1 776 781,39 Kč. Statutárnímu městu byla poskytnuta investiční 
dotace ve výši 495 000,- Kč, a vlastními zdroje města činily 1 281 781,39 Kč. Akci stavebně realizoval Odbor majetku a 
investic, finančně MO VII – Rosice nad Labem. 

12. ZR 18.12.2023 478 Z/935/2023 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. položka 21. "Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 
598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Příjem finančních prostředků od sponzorů určených na Městské slavnosti Pardubice 2023 a poukázaných na účet 
Magistrátu města Pardubic na základě uzavřených smluv o reklamě. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 479 Z/1002/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Audit, 
ekonomické poradenství" na běžné transfery položky "Daň z přidané hodnoty (DPH)" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Objem finančních prostředků ve schváleném rozpočtu na rok 2023 činil na položce DPH Kč 70 000,0 tis. Odvod DPH, na 
základě podaných přiznání k DPH v měsíci prosinci přesáhl rozpočtovanou částku o cca Kč 200,0 tis. Přesunem finančních 
prostředků v rámci položek rozpočtu správce Ekonomický odbor dojde k narovnání rozpočtovaného a skutečného stavu. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 480 Z/1003/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 42. "Vojenská nemocnice – Karanténa" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Vojenská nemocnice – Karanténa" (správce 414 - Kancelář 
primátora). 
Jedná se o příjem finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. dotace z KÚ Pardubického kraje na spolufinancování 
realizace projektu naučné stezky "Vojenská nemocnice – Karanténa". 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 481 Z/1004/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 49,5 tis. položka "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" a zároveň návrh 
na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - 
Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
Na základě rozhodnutí Úřadu práce – Krajská pobočka Pardubice byl snížen státní příspěvek na výkon pěstounské péče 
o Kč 49,5 tis. Příjemce státního příspěvku je povinen vrátit příspěvek ve lhůtě do 60 dnů ode dne nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 482 Z/1005/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 63,7 tis. položka 312. Ostatní kapitálové příjmy "Digitální povodňový plán" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Digitální 
povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace. Jedná se o dotaci poskytnutou 
Ministerstvem životního prostředí z Operačního programu životní prostředí 2014-2020 na projekt "Zpracování 
digitálního povodňového plánu pro město a ORP Pardubice" ve výši 586 245,- Kč.   



 

174 

 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 483 Z/1006/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 679,8 tis. položka 312. Ostatní kapitálové příjmy "DPS Dubina – Blahoutova 
646-649" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "DPS Dubina – Blahoutova 646-
649" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace. Jedná se o dotaci poskytnutou 
Ministerstvem práce a sociálních věcí z Programu "Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb" na 
projekt "Stavební úpravy obytných buněk (Domov pro seniory – Dubina Pardubice, Blahoutova 646-649)" ve výši Kč 1 
679,8 tis. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 484 Z/1007/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 880,6 tis. položka 221. "Přijaté sankční platby" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Jedná se o narovnání účetní a rozpočtové správnosti. Předpokládaný příjem na položce 2212 činil v roce 2023 15 000 
000,- Kč. Na základě zvýšeného příjmu ze sankčních plateb ve výši činila celková výše plateb 22 880 511,51 Kč. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 485 Z/1008/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 222. "Přijaté vratky transferů – KRNAP" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné 
výši.  
Na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. D0598/00078/22 uzavřené dne 10.6.2022 se statutárním 
městem Pardubice byla státní příspěvkové organizaci Správa Krkonošského národního parku poskytnuta z rezervy Rady 
města Pardubic účelová dotace ve výši 30 000,- Kč na opravu erbů měst symbolického pramene Labe – Špindlerův mlýn. 
Finanční dotace nebyla čerpána a byla vrácena do rozpočtu města Pardubic. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 440,4 tis. položka 222. "Přijaté vratky transferů – P-PINK" (správce 1411 - 
Odbor majetku a investic) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
Nastavení rozpočtové a účetní správnosti. Jedná se o příjem nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 440 
346,38 Kč vrácených organizací "Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK) do rozpočtu města. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7,4 tis. položka 222. "Přijaté vratky transferů – Terminál Univerzita" (správce 
1411 - Odbor majetku a investic) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Nastavení rozpočtové a účetní správnosti. Jedná se o příjem nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 7 382,82 
Kč vrácených v rámci realizace projektu "Terminál Univerzita – kanalizace – investiční dotace" do rozpočtu města. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 486 Z/1009/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 982,7 tis. položka 2142. "Příjem z podílu na zisku a dividend" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 
stejné výši. 
Jedná se o narovnání účetní a rozpočtové správnosti. Předpokládaný příjem z podílu na zisku a dividend nebyl v průběhu 
roku 2023 na položce 2142 rozpočtován. Příjem z podílu na zisku a dividend VAK Pardubice představoval v roce 2023 
částku ve výši 1 982 616,- Kč. 



 

175 

 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 487 Z/1010/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 393,9 tis. položka 23. Ostatní nedaňové příjmy "Obnova stromořadí ul. 
Jahnova" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Obnova stromořadí ul. Jahnova" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 389,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové příjmy "Obnova stromořadí ul. 
Jahnova" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Obnova stromořadí ul. Jahnova" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 079,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 711 
- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace. Jedná se o dotaci poskytnutou 
ze zdrojů Finančního mechanismu Norska, program "Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu". 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 488 Z/1011/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové příjmy "DPS – domov pro seniory – 
Kostelíček (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Domov pro seniory – 
Kostelíček (SSmP)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové příjmy "DPS – domov pro seniory – 
Dubina (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "Domov pro seniory – 
Dubina (SSmP)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu příjmové a výdajové části na základě skutečné výše proplacené dotace. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 489 Z/1012/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové příjmy "ZŠ E. Košťála – vegetační 
střechy" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 520,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 
rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála – vegetační střechy (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 490 Z/1013/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72 400,0 tis. položka 31. "CPD a Gampa – vybavení II" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu "CPD a Gampa – vybavení II" (správce 1411 - Odbor rozvoje 
a strategie) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 72 400,0 tis. z položky 1121 "Daň z příjmů právnických osob" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "CPD a Gampa – vybavení II. (správce 1411 - Odbor 
rozvoje a strategie) ve stejné výši. 
Město realizovalo v roce 2023 projekt CPD II – Sféra (Centrální polytechnické dílny, II. etapa), kdy žádost o dotaci byla 
podána koncem prázdnin. Předmětem žádosti je dovybavení Vzdělávacího centra Sféra (budovaného z dotace v rámci 
projektu Centrální polytechnické dílny), jehož součástí jsou 4 dílny, 4 odborné učebny, sál Světa dětí a univerzální 
prezentační a promítací sál SOS NOAA. Žádost o dotaci byla v průběhu konce roku 2023 hodnocena s tím, že posledním 
dnem pro naplnění indikátorů/parametrů projektu je 31.12.2023. Z tohoto titulu pak byly prokazované náklady způsobilé 



 

176 

 

k 31.12.2023, nicméně rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. MMR-83210/2023-55/1 bylo vydáno až v prosinci roku 2023 
(18.12.2023). Proplacení nákladů tedy proběhlo v roce 2023 a dotaci lze očekávat až v roce 2024 dle aktuálních 
podmínek, kdy město má povinnost nejpozději k 29.1.2024 (20 pracovních dní po ukončení projektu) předložit žádost o 
proplacení vynaložených nákladů. Samotné proplacení nákladů poskytovatele dotace může nastat až po ukončení 
kontrol, kdy aktuálně jsou zahájeny kontroly (8.1.2024) v rámci veřejných zakázek a následně bude provedena kontrola 
závěrečného vyhodnocení projektu (30.1.2024). Z výše popsaného lze tak očekávat vyplacení dotace na účet města v 2. 
¼ roku 2024, nejpozději k 30.6.2024. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 491 Z/1014/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. běžné výdaje položky "Státní příspěvek na 
výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí" na položku "Platy zaměstnanců - "Státní příspěvek na 
výkon pěstounské péče" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o státní příspěvek od Úřadu práce vázaný na uzavřené Dohody na výkon pěstounské péče. Na každou dohodu 
získá MmP 59 400,- Kč na rok. V současné době máme 10 dohod. Prozatím jsou z těchto finančních prostředků hrazeny 
tábory, hlídání, školení, kurzy pro pěstouny a mzdové náklady. Finanční prostředky budou použity na dofinancování 
nákladů. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 492 Z/1015/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,0 tis. z běžných transferů položky "Náhrady mezd 
v době nemoci – Příspěvek na výkon pěstounské péče" na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru – Příspěvek 
na výkon pěstounské péče" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z položky "Náhrady mezd v době nemoci" na položku 
"Platy zaměstnanců v pracovním poměru" v rámci dotace "Příspěvek na výkon pěstounské péče". Nemocnost v roce 
2023 nebyla u zaměstnanců podílejících se na výkonu pěstounské péče velká, z tohoto důvodu budou nevyčerpané 
finanční prostředky z této položky převedeny na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru".  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. z běžných transferů položky "Náhrady mezd 
v době nemoci – Příspěvek na výkon sociální práce" na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru – Příspěvek na 
výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z položky "Náhrady mezd v době nemoci" na položku 
"Platy zaměstnanců v pracovním poměru" v rámci dotace "Příspěvek na výkon sociální práce". Nemocnost v roce 2023 
nebyla u zaměstnanců podílejících se na výkonu sociální práce velká, z tohoto důvodu budou nevyčerpané finanční 
prostředky z této položky převedeny na položku "Platy zaměstnanců v pracovním poměru". 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 493 Z/1016/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných výdajů položky "Audit, ekonomické 
poradenství" na položku "Omylové platby – výdaje" (správce 598 - Ekonomický odbor). 
Jedná se o narovnání rozpočtového a skutečného stavu položky "Omylové platby – výdaje", kdy se došlá omylová platba 
(příjem) roku 2022 stala výdajem roku 2023. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 494 Z/1017/2024 
Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,5 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru – Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům – dotace" na běžné 



 

177 

 

transfery položky "Náhrady mezd v době nemoci – Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům – dotace" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,2 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru – Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům – vlastní zdroje" na 
běžné transfery položky "Náhrady mezd v době nemoci – Podpora integrace cizincům a pomoc ukrajinským uprchlíkům 
– vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Z důvodu větší nemocnosti zaměstnanců vykonávajících činnost na podporu integrace cizinců se tímto rozpočtovým 
opatřením narovnává účetní a rozpočtová správnost. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 495 Z/1018/2024 

Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 478,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru" na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru – ITI – Řízení 
strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných výdajů položky "Povinné 
pojistné na sociální zabezpečení" na běžné výdaje položky "Povinné pojistné na sociální zabezpečení – ITI – Řízení 
strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Schvaluje přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,0 tis. z běžných výdajů položky "Povinné 
pojistné na veřejné zdravotní pojištění" na běžné výdaje položky "Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění – ITI – 
Řízení strategie integrované územní investice – vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z běžných výdajů položek "platy zaměstnanců v pracovním poměru, povinné 
pojištění na sociální zabezpečení a veřejné zdravotní pojištění" na pokrytí nákladů spojených s realizací projektu "Řízení 
strategie integrované územní investice Hradecko pardubické aglomerace", které nebyly pokryté dotací. Dotace je 
vyplácena zpětně, platba proběhne v I. polovině roku 2024. Projekt byl ukončen k 31.12.2023. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 496 Z/1019/2024 

Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 636,2 tis. položka 23. "Zajištění ubytování uprchlíků – Husova 1116-1119" 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 236,1 tis. položka 23. "Zajištění ubytování uprchlíků – Univerzita Pardubice" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. položka 23. "Ukrajina – přijaté finanční dary" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné 
výši. 
Jedná se o finanční prostředky poskytnuté prostřednictvím Pardubického kraje jako náhrada finančních prostředků, 
které statutární město Pardubice vynaložilo na ubytování ukrajinských uprchlíků. Jedná se o příjem finančních darů na 
základě uzavřených darovacích smluv se soukromými subjekty s vázaným účelem využití darovaných finančních 
prostředků pouze ve prospěch ukrajinských uprchlíků. 



 

178 

 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 497 Z/1020/2024 

Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 135,1 tis. položka 23. "ITI – řízení strategie integrované územní investice" a 
zároveň snížení běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 394,6 tis. položka 23. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 
598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení běžných výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 
6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 285,0 tis. položka 23. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) a zároveň snížení běžných výdajů položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Jedná se o narovnání skutečného stavu předpokládaných dotací. Dotace nebyly v roce 2023 poskytnuty. 

závěrečná 
změna 

22.1.2024 498 Z/1021/2024 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 059,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a 
Gampa – vybavení (dotace a vlastní zdroje) na běžné výdaje položky "CPD a Gampa – vybavení (dotace a vlastní zdroje)" 
(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 
Jedná se o přesun finančních prostředků z kapitálových výdajů na běžné výdaje z důvodu zatřídění majetku u položek 
vybavení Centrálních polytechnických dílen dle účetní klasifikace, tj. každá jednotlivá položka v pořizovací ceně do 1 tis. 
Kč je kvalifikována ke zúčtování do spotřeby, tj. rozpočtově jako běžný výdaj. 

 



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 01274046 Městský obvod Pardubice I

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 77 717 000,00 77 717 000,00 84 054 656,55

Nedaňové příjmy 1 570 000,00 670 000,00 2 155 171,78

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 970 000,00 2 990 100,00 66 511 034,76

PŘÍJMY CELKEM 80 257 000,00 81 377 100,00 152 720 863,09

Konsolidace příjmů 970 000,00 2 300 600,00 65 821 279,08

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 79 287 000,00 79 076 500,00 86 899 584,01

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 63 267 000,00 63 267 000,00 67 460 136,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 63 267 000,00 63 267 000,00 67 460 136,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 63 267 000,00 63 267 000,00 67 460 136,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 500 000,00 500 000,00 443 678,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 2 500 000,00 2 500 000,00 2 829 927,11

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 11 000 000,00 11 000 000,00 12 948 593,44

1346 Příjem z popl.za povolení k vjezdu do vybran. míst 100 000,00 100 000,00 113 600,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

14 100 000,00 14 100 000,00 16 335 798,55

1361 Příjem ze správních poplatků 350 000,00 350 000,00 258 722,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 350 000,00 350 000,00 258 722,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 14 450 000,00 14 450 000,00 16 594 520,55

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 77 717 000,00 77 717 000,00 84 054 656,55

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 150 000,00 150 000,00 208 636,90

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 6 000,00 6 000,00  

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 156 000,00 156 000,00 208 636,90

2141 Příjem z úroků 400 000,00 400 000,00 1 552 121,53

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 400 000,00 400 000,00 1 552 121,53

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

556 000,00 556 000,00 1 760 758,43

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 100 000,00 100 000,00 264 896,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 100 000,00 100 000,00 264 896,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 100 000,00 100 000,00 264 896,00

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 4 000,00 4 000,00 200,00

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A
DROB.DLOUHOD.MAJETKU

4 000,00 4 000,00 200,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 121 528,56

2328 Neidentifikované příjmy   -1 000,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 900 000,00  8 788,79

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 910 000,00 10 000,00 129 317,35

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

914 000,00 14 000,00 129 517,35

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 1 570 000,00 670 000,00 2 155 171,78

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 79 287 000,00 78 387 000,00 86 209 828,33

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  669 500,00 669 755,68

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 669 500,00 669 755,68

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  20 000,00 20 000,00

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 20 000,00 20 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 970 000,00 978 000,00 60 349 216,97

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  1 322 600,00 1 322 562,11

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4138 Převody z vlastní pokladny   4 149 500,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 970 000,00 2 300 600,00 65 821 279,08

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 970 000,00 2 990 100,00 66 511 034,76

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 970 000,00 2 990 100,00 66 511 034,76

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 80 257 000,00 81 377 100,00 152 720 863,09

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 70 529 900,00 122 737 263,54 132 128 184,25

Kapitálové výdaje 14 150 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24

VÝDAJE CELKEM 84 679 900,00 134 182 263,54 133 611 174,49

Konsolidace výdajů 11 550 900,00 11 558 900,00 75 079 616,97

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 73 129 000,00 122 623 363,54 58 531 557,52

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 15 063 600,00 14 953 600,00 12 000 556,00

5019 Ostatní platy  16 710,23 16 035,23

501 PLATY 15 063 600,00 14 970 310,23 12 016 591,23

5021 Ostatní osobní výdaje 570 000,00 1 225 789,77 981 233,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 980 000,00 2 130 000,00 2 125 931,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 550 000,00 3 355 789,77 3 107 164,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 3 779 000,00 3 779 000,00 3 428 663,50

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 457 400,00 1 457 400,00 1 329 113,50

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 60 000,00 60 000,00 51 716,89

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  1 000,00 4 963,77

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

5 296 400,00 5 297 400,00 4 814 457,66

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  6 000,00 5 402,17

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  6 000,00 5 402,17

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 22 910 000,00 23 629 500,00 19 943 615,06

5132 Ochranné pomůcky 180 000,00 72 000,00 70 735,78

5133 Léky a zdravotnický materiál 10 000,00 4 000,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 20 000,00 11 000,00 4 964,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 600 000,00 1 068 000,00 848 355,48

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 900 000,00 1 593 000,00 1 314 581,03

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 2 710 000,00 2 748 000,00 2 238 636,29

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 160 000,00 185 000,00 94 781,46

5152 Teplo 160 000,00 136 000,00 135 600,00

5154 Elektrická energie 1 160 000,00 1 183 000,00 1 072 598,91

5156 Pohonné hmoty a maziva 380 000,00 282 000,00 262 682,47

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 1 860 000,00 1 786 000,00 1 565 662,84

5161 Poštovní služby 150 000,00 150 000,00 138 706,00

5162 Služby elektronických komunikací 150 000,00 134 800,00 96 842,27

5163 Služby peněžních ústavů 51 000,00 51 000,00 4 862,90

5164 Nájemné  52 500,00 126 790,48

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 250 000,00 310 000,00 308 227,50

5167 Služby školení a vzdělávání 150 000,00 167 000,00 165 088,28

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 300 000,00 255 000,00 163 373,01

5169 Nákup ostatních služeb 18 550 000,00 20 874 600,00 17 954 210,32

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 19 601 000,00 21 994 900,00 18 958 100,76

5171 Opravy a udržování 9 450 000,00 14 134 000,00 13 284 069,77

5173 Cestovné 20 000,00 20 000,00 5 532,00

5175 Pohoštění 180 000,00 175 100,00 156 121,08

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 9 650 000,00 14 329 100,00 13 445 722,85

5189 Vratky jistot  2 500,00 2 500,00

518 VÝDAJE NA NETRANSF. PŘEVODY UVNITŘ
ROZPOČ.JEDNOTKY

 2 500,00 2 500,00

5191 Zaplacené sankce a odstupné  1 000,00 240,00

5192 Poskytnuté náhrady  3 000,00 2 013,00

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5194 Výdaje na věcné dary 97 000,00 7 320,00 6 620,00

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

97 000,00 11 320,00 8 873,00

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

33 918 000,00 40 871 820,00 36 219 495,74

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO  20 000,00 20 000,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  20 000,00 20 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům  15 000,00 15 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 15 000,00 15 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

 35 000,00 35 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  76 000,00 76 000,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 100 000,00 109 000,00  

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

100 000,00 185 000,00 76 000,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 970 000,00 978 000,00 133 984,39

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   64 244 732,58

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 10 580 900,00 10 580 900,00 10 580 900,00

5348 Převody do vlastní pokladny   120 000,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 11 550 900,00 11 558 900,00 75 079 616,97

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 50 000,00 50 000,00 29 507,48

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  2 000,00 1 000,00

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

50 000,00 52 000,00 30 507,48

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

11 700 900,00 11 795 900,00 75 186 124,45

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény  106 000,00 105 469,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM  106 000,00 105 469,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 561 000,00 1 234 000,00 638 480,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

561 000,00 1 234 000,00 638 480,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

561 000,00 1 340 000,00 743 949,00

5901 Nespecifikované rezervy 1 390 000,00 45 015 043,54  

5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 440 000,00 45 065 043,54  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 440 000,00 45 065 043,54  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 70 529 900,00 122 737 263,54 132 128 184,25

6121 Stavby 14 000 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24

6125 Informační a komunikační technologie 150 000,00   

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 14 150 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 14 150 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 14 150 000,00 11 445 000,00 1 482 990,24

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 84 679 900,00 134 182 263,54 133 611 174,49

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -4 422 900,00 -52 805 163,54 19 109 688,60

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 4 422 900,00 52 805 163,54 -19 132 481,60

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   22 793,00

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 4 422 900,00 52 805 163,54 -19 109 688,60

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 51 733 585,81 19 350 134,42 71 083 720,23 -19 350 134,42

Běžné účty fondů ÚSC 1 002 529,73 -220 370,82 782 158,91 220 370,82

Běžné účty celkem 52 736 115,54 19 129 763,60 71 865 879,14 -19 129 763,60

Pokladna 69 048,00 2 718,00 71 766,00 -2 718,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   1 002 529,73

Příjmy celkem 970 000,00 978 000,00 134 859,18

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 562 000,00 1 714 588,93 355 230,00

Obrat 408 000,00 -736 588,93 -220 370,82

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 408 000,00 -736 588,93 782 158,91

Změna stavu -408 000,00 736 588,93 220 370,82

Financování  - třída 8 562 000,00 736 588,93  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 64 736,00  64 736,00

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 324 069,71  324 069,71

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 9 524 459,58 4 915 438,32 14 439 897,90

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 940 561,39 402 261,78 5 342 823,17

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky    

Kulturní předměty 45 600,00  45 600,00

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 11 164 783,98 3 352 997,10 14 517 781,08

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -64 664,20 -56,00 -64 720,20

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -324 069,71  -324 069,71

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -4 630 516,44 -2 694 247,12 -7 324 763,56

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 940 561,39 -402 261,78 -5 342 823,17

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům    

Opravné položky ke kulturním předmětům    

Opravné položky ke stavbám    

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

-302 534,50  -302 534,50

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  20 000,00 20 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 970 000,00 978 000,00 60 349 216,97

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 1 322 600,00 1 322 562,11

4138 Převody z vlastní pokladny   4 149 500,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 970 000,00 978 000,00 133 984,39

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   64 244 732,58

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

10 580 900,00 10 580 900,00 10 580 900,00

5348 Převody do vlastní pokladny   120 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 669 500,00 x 669 755,68 x

98008 5019 Ostatní platy x 13 710,23 x 13 710,23 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 655 789,77 x 690 186,00 

98008 5031 x 0,00 x 35 948,00 

98008 5032 x 0,00 x 13 045,00 

98008 5039 x 0,00 x 4 176,77 

98008 5137 x 0,00 x 11 000,00 

98008 5139 x 0,00 x 44 941,00 

98008 5161 Poštovní služby x 0,00 x 14 784,00 

98008 5164 x 0,00 x 98 520,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 86 430,00 

98008 Volby prezidenta 669 500,00 669 500,00 669 755,68 1 012 741,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:04:42 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 02274046 Městský obvod Pardubice II

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 63 167 000,00 65 267 000,00 69 180 585,66

Nedaňové příjmy 1 560 000,00 1 829 500,00 1 972 018,56

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 748 300,00 9 168 100,00 95 043 679,23

PŘÍJMY CELKEM 65 475 300,00 76 264 600,00 166 196 283,45

Konsolidace příjmů 748 300,00 8 455 100,00 94 330 677,97

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 64 727 000,00 67 809 500,00 71 865 605,48

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 50 187 000,00 50 187 000,00 53 513 321,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 50 187 000,00 50 187 000,00 53 513 321,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 50 187 000,00 50 187 000,00 53 513 321,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 500 000,00 500 000,00 537 407,07

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 2 500 000,00 2 700 000,00 2 860 316,49

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 9 900 000,00 11 800 000,00 12 186 101,10

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

12 900 000,00 15 000 000,00 15 583 824,66

1361 Příjem ze správních poplatků 80 000,00 80 000,00 83 440,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 80 000,00 80 000,00 83 440,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 12 980 000,00 15 080 000,00 15 667 264,66

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 63 167 000,00 65 267 000,00 69 180 585,66

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 48 300,00 157 800,00 176 049,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 48 300,00 157 800,00 176 049,00

2141 Příjem z úroků 496 000,00 1 296 000,00 1 405 807,10

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 496 000,00 1 296 000,00 1 405 807,10

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

544 300,00 1 453 800,00 1 581 856,10

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 84 000,00 164 000,00 169 490,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 84 000,00 164 000,00 169 490,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 84 000,00 164 000,00 169 490,00

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a dr.dl.neiv.majetku 10 700,00 6 400,00 6 600,00

231 PŘÍJEM Z PRODEJE KRÁTKODOB. A
DROB.DLOUHOD.MAJETKU

10 700,00 6 400,00 6 600,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  160 000,00 160 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 21 000,00 43 150,00 51 555,46

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 900 000,00 2 150,00 2 517,00

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 921 000,00 205 300,00 214 072,46

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

931 700,00 211 700,00 220 672,46

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 1 560 000,00 1 829 500,00 1 972 018,56

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 64 727 000,00 67 096 500,00 71 152 604,22

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  713 000,00 713 001,26

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 713 000,00 713 001,26

4134 Převody z rozpočtových účtů 748 300,00 753 900,00 83 738 278,00

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  397 400,00 397 409,75

4138 Převody z vlastní pokladny   2 891 237,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 748 300,00 1 151 300,00 87 026 924,75

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 748 300,00 1 864 300,00 87 739 926,01

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4251 Inv.převody mezi statu. městy a jejich měst.obvody  7 303 800,00 7 303 753,22

425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ  7 303 800,00 7 303 753,22

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  7 303 800,00 7 303 753,22

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 748 300,00 9 168 100,00 95 043 679,23

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 65 475 300,00 76 264 600,00 166 196 283,45

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 54 625 300,00 62 255 200,00 133 067 606,80

Kapitálové výdaje 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93

VÝDAJE CELKEM 81 925 300,00 101 656 200,00 158 082 043,73

Konsolidace výdajů 9 166 300,00 9 209 600,00 95 085 185,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 72 759 000,00 92 446 600,00 62 996 858,73

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 10 570 000,00 10 566 000,00 10 132 335,00

5019 Ostatní platy 25 000,00 18 504,00 16 687,00

501 PLATY 10 595 000,00 10 584 504,00 10 149 022,00

5021 Ostatní osobní výdaje 701 000,00 603 038,00 566 858,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 668 000,00 1 814 000,00 1 729 105,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 11 000,00 1 680,00 680,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 380 000,00 2 418 718,00 2 296 643,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 797 000,00 2 820 000,00 2 808 758,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 121 000,00 1 116 000,00 1 082 435,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 45 000,00 45 000,00 43 008,59

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 24 000,00 9 568,00 5 650,36

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

3 987 000,00 3 990 568,00 3 939 851,95

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  40 000,00 23 497,96

5042 Odměny za užití počítačových programů  10 000,00 4 093,60

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ  50 000,00 27 591,56

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 16 962 000,00 17 043 790,00 16 413 108,51

5123 Podlimitní technické zhodnocení 30 000,00 30 000,00  

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 30 000,00 30 000,00  

5131 Potraviny 9 000,00 9 000,00 6 086,00

5132 Ochranné pomůcky 125 000,00 125 000,00 67 050,14

5133 Léky a zdravotnický materiál 64 000,00 64 000,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 150 000,00 150 000,00 133 217,40

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 355 000,00 515 000,00 253 100,40

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 700 000,00 668 018,00 378 345,20

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 403 000,00 1 531 018,00 837 799,14

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 69 600,00 69 600,00 33 474,99

5154 Elektrická energie 365 000,00 365 000,00 268 565,01

5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 6 433,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 449 600,00 449 600,00 308 473,00

5161 Poštovní služby 317 000,00 511 659,00 433 195,52

5162 Služby elektronických komunikací 72 000,00 87 617,00 40 973,24

5163 Služby peněžních ústavů 102 000,00 122 000,00 102 184,45

5164 Nájemné 121 000,00 156 260,00 135 158,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 182 000,00 157 000,00 27 883,00

5167 Služby školení a vzdělávání 170 000,00 160 000,00 109 829,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 115 000,00 122 800,00 63 612,23

5169 Nákup ostatních služeb 14 174 600,00 14 052 956,00 11 899 133,14

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 15 253 600,00 15 370 292,00 12 811 968,58

5171 Opravy a udržování 4 730 000,00 6 995 000,00 6 301 822,44

5172 Podlimitní programové vybavení 35 000,00 35 000,00  

5173 Cestovné 26 000,00 35 000,00 29 475,00

5175 Pohoštění 66 200,00 170 200,00 119 545,81

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 2 500,00

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 4 862 200,00 7 240 200,00 6 453 343,25

5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 10 000,00 1 294,00

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5194 Výdaje na věcné dary 137 300,00 251 800,00 206 601,80

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

147 300,00 261 800,00 207 895,80

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

22 145 700,00 24 882 910,00 20 619 479,77

5213 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - PO  7 000,00 7 000,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  7 000,00 7 000,00

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol.  28 000,00 28 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům  114 500,00 114 500,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 142 500,00 142 500,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

 149 500,00 149 500,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  72 400,00 72 400,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

 72 400,00 72 400,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 748 300,00 753 900,00 733 278,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   85 426 417,00

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 8 418 000,00 8 455 700,00 8 455 670,00

5348 Převody do vlastní pokladny   469 820,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 9 166 300,00 9 209 600,00 95 085 185,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 400,00 21 400,00 20 601,52

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

400,00 21 400,00 20 601,52

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

9 166 700,00 9 303 400,00 95 178 186,52

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 115 000,00 137 000,00 121 270,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 115 000,00 137 000,00 121 270,00

5492 Dary fyzickým osobám 80 000,00 29 500,00 2 000,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  8 000,00 8 000,00

5494 Neinvestiční transfer FO nemající povahu daru 4 000,00 4 000,00 3 991,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 635 000,00 635 000,00 572 071,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

719 000,00 676 500,00 586 062,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

834 000,00 813 500,00 707 332,00

5901 Nespecifikované rezervy 5 416 900,00 9 962 100,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 5 516 900,00 10 062 100,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 5 516 900,00 10 062 100,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 54 625 300,00 62 255 200,00 133 067 606,80

6121 Stavby 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 27 300 000,00 39 401 000,00 25 014 436,93

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 81 925 300,00 101 656 200,00 158 082 043,73

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -16 450 000,00 -25 391 600,00 8 114 239,72

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 16 450 000,00 25 391 600,00 -8 114 239,72

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 16 450 000,00 25 391 600,00 -8 114 239,72

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 24 933 106,94 7 947 820,96 32 880 927,90 -7 947 820,96

Běžné účty fondů ÚSC 376 722,07 176 304,76 553 026,83 -176 304,76

Běžné účty celkem 25 309 829,01 8 124 125,72 33 433 954,73 -8 124 125,72

Pokladna 81 827,00 -9 886,00 71 941,00 9 886,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   376 722,07

Příjmy celkem 758 300,00 763 900,00 749 892,26

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 1 108 300,00 1 140 600,00 573 587,50

Obrat -350 000,00 -376 700,00 176 304,76

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -350 000,00 -376 700,00 553 026,83

Změna stavu 350 000,00 376 700,00 -176 304,76

Financování  - třída 8 350 000,00 376 700,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 63 526,50  63 526,50

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 614 989,46  614 989,46

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 149 908,82 -59 359,00 1 090 549,82

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 348 889,32 235 624,65 3 584 513,97

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 689 460,98 22 286 430,64 24 975 891,62

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  540 493,00 540 493,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -62 471,00 -264,00 -62 735,00

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -614 989,46  -614 989,46

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -911 368,65 -1 510,95 -912 879,60

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 348 889,32 -235 624,65 -3 584 513,97

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům    

Opravné položky ke kulturním předmětům    

Opravné položky ke stavbám    

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

 -31 000,00 -31 000,00

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 748 300,00 753 900,00 83 738 278,00

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 397 400,00 397 409,75

4138 Převody z vlastní pokladny   2 891 237,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 748 300,00 753 900,00 733 278,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   85 426 417,00

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

8 418 000,00 8 455 700,00 8 455 670,00

5348 Převody do vlastní pokladny   469 820,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 713 000,00 x 713 001,26 x

98008 5019 Ostatní platy x 13 504,00 x 13 504,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 526 038,00 x 526 038,00 

98008 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 680,00 x 680,00 

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 4 568,00 x 4 568,36 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 818,00 x 818,00 

98008 5161 Poštovní služby x 9 659,00 x 9 659,00 

98008 5162 Služby elektronických komunikací x 3 617,00 x 3 617,90 

98008 5164 Nájemné x 94 260,00 x 94 260,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 59 856,00 x 59 856,00 

98008 Volby prezidenta 713 000,00 713 000,00 713 001,26 713 001,26 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:07:03 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 03274046 Městský obvod Pardubice III

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 52 375 100,00 52 375 100,00 55 924 865,14

Nedaňové příjmy 953 000,00 1 123 000,00 1 112 783,44

Kapitálové příjmy  104 300,00 104 319,00

Přijaté transfery 825 000,00 2 071 100,00 132 278 272,05

PŘÍJMY CELKEM 54 153 100,00 55 673 500,00 189 420 239,63

Konsolidace příjmů 717 000,00 1 296 700,00 131 503 929,71

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 53 436 100,00 54 376 800,00 57 916 309,92

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 43 186 100,00 43 186 100,00 46 048 265,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 43 186 100,00 43 186 100,00 46 048 265,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 43 186 100,00 43 186 100,00 46 048 265,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 430 000,00 430 000,00 418 057,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 370 000,00 370 000,00 255 112,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 8 300 000,00 8 300 000,00 9 102 331,14

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

9 100 000,00 9 100 000,00 9 775 500,14

1361 Příjem ze správních poplatků 89 000,00 89 000,00 101 100,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 89 000,00 89 000,00 101 100,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 9 189 000,00 9 189 000,00 9 876 600,14

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 52 375 100,00 52 375 100,00 55 924 865,14

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 84 000,00 114 000,00 94 077,50

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 84 000,00 114 000,00 94 077,50

2141 Příjem z úroků 8 000,00 835 000,00 836 810,79

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 8 000,00 835 000,00 836 810,79

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

92 000,00 949 000,00 930 888,29

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 55 000,00 134 000,00 133 724,15

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 55 000,00 134 000,00 133 724,15

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 55 000,00 134 000,00 133 724,15

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  18 000,00 17 979,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 21 000,00 25 600,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 801 000,00 1 000,00 4 592,00

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 806 000,00 40 000,00 48 171,00

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

806 000,00 40 000,00 48 171,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 953 000,00 1 123 000,00 1 112 783,44

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  104 300,00 104 319,00

312 OSTATNÍ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  104 300,00 104 319,00

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

 104 300,00 104 319,00

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3)  104 300,00 104 319,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 53 328 100,00 53 602 400,00 57 141 967,58

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  615 400,00 615 342,34

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 108 000,00 159 000,00 159 000,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

108 000,00 774 400,00 774 342,34

4134 Převody z rozpočtových účtů 717 000,00 717 000,00 128 679 633,60

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  579 700,00 579 641,11

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4138 Převody z vlastní pokladny   2 244 655,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 717 000,00 1 296 700,00 131 503 929,71

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 825 000,00 2 071 100,00 132 278 272,05

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 825 000,00 2 071 100,00 132 278 272,05

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 54 153 100,00 55 673 500,00 189 420 239,63

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 57 198 100,00 75 868 900,00 175 739 718,60

Kapitálové výdaje 8 375 000,00 11 275 000,00 6 256 963,64

VÝDAJE CELKEM 65 573 100,00 87 143 900,00 181 996 682,24

Konsolidace výdajů 7 997 400,00 8 030 100,00 138 237 358,60

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 57 575 700,00 79 113 800,00 43 759 323,64

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 9 998 717,49 10 085 834,11 9 503 054,00

5019 Ostatní platy  8 172,00 8 125,63

501 PLATY 9 998 717,49 10 094 006,11 9 511 179,63

5021 Ostatní osobní výdaje 646 000,00 1 246 203,00 1 040 075,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 820 000,00 1 995 000,00 1 868 157,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 466 000,00 3 241 203,00 2 908 232,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 836 017,94 2 933 870,85 2 675 855,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 106 264,57 1 145 995,04 1 046 904,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 45 000,00 45 000,00 39 884,80

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  2 750,00 2 749,87

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

3 987 282,51 4 127 615,89 3 765 393,67

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 16 452 000,00 17 462 825,00 16 184 805,30

5123 Podlimitní technické zhodnocení  6 100,00 6 026,00

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem  6 100,00 6 026,00

5132 Ochranné pomůcky 50 000,00 50 000,00 39 634,44

5133 Léky a zdravotnický materiál 30 000,00 33 000,00 2 490,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 200 000,00 220 000,00 197 088,29

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 495 000,00 538 000,00 230 696,73

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 948 000,00 1 004 860,00 663 416,84

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 723 000,00 1 845 860,00 1 133 326,30

5154 Elektrická energie 455 000,00 455 000,00 302 624,99

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 455 000,00 455 000,00 302 624,99

5161 Poštovní služby 210 000,00 222 989,00 68 902,00

5162 Služby elektronických komunikací 95 000,00 95 000,00 48 570,79

5163 Služby peněžních ústavů 49 000,00 49 000,00 26 895,78

5164 Nájemné  60 000,00 60 000,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 230 000,00 330 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 180 000,00 180 000,00 106 074,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 220 000,00 220 000,00 122 623,68

5169 Nákup ostatních služeb 15 078 000,00 14 838 026,00 11 619 449,36

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 16 062 000,00 15 995 015,00 12 052 515,61

5171 Opravy a udržování 9 550 000,00 19 720 000,00 6 434 809,04

5172 Podlimitní programové vybavení 60 000,00 60 000,00  

5173 Cestovné 60 000,00 60 000,00 16 048,00

5175 Pohoštění 40 000,00 40 000,00 22 109,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené  3 600,00 3 600,00

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 9 710 000,00 19 883 600,00 6 476 566,04

5194 Výdaje na věcné dary 200 000,00 241 500,00 213 660,76

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

200 000,00 241 500,00 213 660,76

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

28 150 000,00 38 427 075,00 20 184 719,70

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5222 Neinvestiční transfery spolkům  57 000,00 57 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 57 000,00 57 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

 57 000,00 57 000,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 200 000,00 133 000,00 132 400,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

200 000,00 133 000,00 132 400,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 717 000,00 717 000,00 717 000,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   128 976 506,60

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 7 280 400,00 7 313 100,00 7 313 070,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 230 782,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 7 997 400,00 8 030 100,00 138 237 358,60

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 5 000,00  

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

5 000,00 5 000,00  

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

8 202 400,00 8 168 100,00 138 369 758,60

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 140 000,00 165 000,00 131 869,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 140 000,00 165 000,00 131 869,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  5 000,00 5 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 137 000,00 1 166 900,00 790 816,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

1 137 000,00 1 171 900,00 795 816,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

1 277 000,00 1 336 900,00 927 685,00

5901 Nespecifikované rezervy 3 066 700,00 10 351 200,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  15 800,00 15 750,00

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 3 116 700,00 10 417 000,00 15 750,00

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 3 116 700,00 10 417 000,00 15 750,00

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 57 198 100,00 75 868 900,00 175 739 718,60

6121 Stavby 8 325 000,00 11 125 000,00 6 176 963,64

6125 Informační a komunikační technologie 50 000,00 50 000,00  

6127 Kulturní předměty  100 000,00 80 000,00

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 8 375 000,00 11 275 000,00 6 256 963,64

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 8 375 000,00 11 275 000,00 6 256 963,64

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 8 375 000,00 11 275 000,00 6 256 963,64

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 65 573 100,00 87 143 900,00 181 996 682,24

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -11 420 000,00 -31 470 400,00 7 423 557,39

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 11 420 000,00 31 470 400,00 -7 431 726,39

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   8 169,00

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 11 420 000,00 31 470 400,00 -7 423 557,39

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 31 020 542,76 7 505 542,39 38 526 085,15 -7 505 542,39

Běžné účty fondů ÚSC 449 867,48 -73 816,00 376 051,48 73 816,00

Běžné účty celkem 31 470 410,24 7 431 726,39 38 902 136,63 -7 431 726,39

Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   449 867,48

Příjmy celkem 717 000,00 717 000,00 717 000,00

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 1 137 000,00 1 166 900,00 790 816,00

Obrat -420 000,00 -449 900,00 -73 816,00

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -420 000,00 -449 900,00 376 051,48

Změna stavu 420 000,00 449 900,00 73 816,00

Financování  - třída 8 420 000,00 449 900,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 70 664,00  70 664,00

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 736 600,03  736 600,03

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 224 336,20  224 336,20

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 049 657,56 130 208,50 3 179 866,06

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky    

Kulturní předměty  80 000,00 80 000,00

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 747 304,70 150 161,00 897 465,70

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -63 599,00 -2 020,00 -65 619,00

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -736 600,03  -736 600,03

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -216 011,24 -2 973,00 -218 984,24

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 049 657,56 -130 208,50 -3 179 866,06

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům    

Opravné položky ke kulturním předmětům    

Opravné položky ke stavbám    

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

 -91 960,00 -91 960,00

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 717 000,00 717 000,00 128 679 633,60

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 579 700,00 579 641,11

4138 Převody z vlastní pokladny   2 244 655,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 717 000,00 717 000,00 717 000,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   128 976 506,60

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

7 280 400,00 7 313 100,00 7 313 070,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 230 782,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 159 000,00 x 159 000,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 118 834,11 x 118 834,11 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 29 470,85 x 29 470,85 

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 10 695,04 x 10 695,04 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 159 000,00 159 000,00 159 000,00 159 000,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 615 400,00 x 615 342,34 x

98008 5019 Ostatní platy x 8 172,00 x 8 125,63 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 458 203,00 x 458 203,00 

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 750,00 x 2 749,87 

98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 3 000,00 x 3 000,00 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 19 460,00 x 19 448,84 

98008 5161 Poštovní služby x 12 989,00 x 12 989,00 

98008 5164 Nájemné x 60 000,00 x 60 000,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 50 826,00 x 50 826,00 

98008 Volby prezidenta 615 400,00 615 400,00 615 342,34 615 342,34 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:07:49 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 04274046 Městský obvod Pardubice IV

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 40 481 800,00 40 861 800,00 43 245 898,00

Nedaňové příjmy 451 100,00 1 016 100,00 1 029 148,88

Kapitálové příjmy  25 000,00 25 000,00

Přijaté transfery 765 000,00 1 178 400,00 49 300 038,42

PŘÍJMY CELKEM 41 697 900,00 43 081 300,00 93 600 085,30

Konsolidace příjmů 430 000,00 922 000,00 49 043 649,42

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 41 267 900,00 42 159 300,00 44 556 435,88

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 37 241 000,00 37 241 000,00 39 709 186,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 37 241 000,00 37 241 000,00 39 709 186,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 37 241 000,00 37 241 000,00 39 709 186,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 135 000,00 135 000,00 119 266,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 50 000,00 140 000,00 131 235,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 2 943 800,00 3 233 800,00 3 203 461,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

3 128 800,00 3 508 800,00 3 453 962,00

1361 Příjem ze správních poplatků 112 000,00 112 000,00 82 750,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 112 000,00 112 000,00 82 750,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 240 800,00 3 620 800,00 3 536 712,00

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 40 481 800,00 40 861 800,00 43 245 898,00

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 29 000,00 94 000,00 110 476,39

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 29 000,00 94 000,00 110 476,39

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 380 000,00 380 000,00 374 381,94

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 380 000,00 380 000,00 374 381,94

2141 Příjem z úroků 3 100,00 503 100,00 514 823,55

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 3 100,00 503 100,00 514 823,55

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

412 100,00 977 100,00 999 681,88

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 30 000,00 30 000,00 29 467,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 30 000,00 30 000,00 29 467,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 30 000,00 30 000,00 29 467,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 9 000,00 9 000,00  

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 9 000,00 9 000,00  

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

9 000,00 9 000,00  

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 451 100,00 1 016 100,00 1 029 148,88

3113 Příjem z prodeje ostat. hmot. dlouhodobého majetku  25 000,00 25 000,00

311 PŘIJEM Z PRODEJE DLOUHODOB.MAJETKU (kromě
drobn.)

 25 000,00 25 000,00

31 PŘÍJEM Z PRODEJE DLOUHOD.MAJETKU A
OST.KAP.PŘÍJMY

 25 000,00 25 000,00

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3)  25 000,00 25 000,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 40 932 900,00 41 902 900,00 44 300 046,88

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 335 000,00 226 400,00 226 389,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

335 000,00 226 400,00 226 389,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 430 000,00 430 000,00 47 766 542,00

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  492 000,00 491 999,42

4138 Převody z vlastní pokladny   785 108,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 430 000,00 922 000,00 49 043 649,42

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 765 000,00 1 148 400,00 49 270 038,42

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 30 000,00 30 000,00

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  30 000,00 30 000,00

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 765 000,00 1 178 400,00 49 300 038,42

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 41 697 900,00 43 081 300,00 93 600 085,30

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 31 635 900,00 34 631 600,00 75 215 740,49

Kapitálové výdaje 5 950 000,00 7 365 000,00 5 877 275,43

VÝDAJE CELKEM 37 585 900,00 41 996 600,00 81 093 015,92

Konsolidace výdajů 2 637 800,00 3 270 500,00 51 392 120,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 34 948 100,00 38 726 100,00 29 700 895,92

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 8 030 000,00 8 030 000,00 7 162 853,00

5019 Ostatní platy 20 000,00 10 000,00  

501 PLATY 8 050 000,00 8 040 000,00 7 162 853,00

5021 Ostatní osobní výdaje 905 000,00 913 600,00 792 463,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 900 000,00 1 900 000,00 1 285 176,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 805 000,00 2 813 600,00 2 077 639,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 400 000,00 2 385 000,00 1 861 592,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 930 000,00 925 000,00 801 236,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 45 000,00 45 000,00 32 997,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 10 000,00 5 000,00  

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

3 385 000,00 3 360 000,00 2 695 825,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 14 240 000,00 14 213 600,00 11 936 317,00

5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 35 000,00 24 687,54

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 95 000,00 95 000,00 66 514,19

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 185 000,00 506 000,00 412 459,98

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 457 000,00 523 200,00 376 711,22

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 767 000,00 1 159 200,00 880 372,93

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 40 000,00 40 000,00 26 520,00

5153 Plyn 400 000,00 498 000,00 438 040,49

5154 Elektrická energie 330 000,00 286 000,00 105 078,92

5156 Pohonné hmoty a maziva 330 000,00 330 000,00 183 660,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 1 100 000,00 1 154 000,00 753 299,41

5161 Poštovní služby 49 000,00 49 335,00 20 139,00

5162 Služby elektronických komunikací 65 000,00 68 000,00 51 063,54

5163 Služby peněžních ústavů 26 000,00 26 000,00 22 907,89

5164 Nájemné  19 500,00 19 500,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 140 000,00 140 000,00 97 392,00

5167 Služby školení a vzdělávání 152 000,00 152 000,00 135 739,50

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 85 000,00 85 000,00 35 469,94

5169 Nákup ostatních služeb 5 329 000,00 5 408 565,00 3 990 923,82

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 5 846 000,00 5 948 400,00 4 373 135,69

5171 Opravy a udržování 3 920 000,00 5 911 000,00 4 766 529,58

5172 Podlimitní programové vybavení 8 000,00 8 000,00  

5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 2 215,00

5175 Pohoštění 63 000,00 121 800,00 96 506,10

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 4 001 000,00 6 050 800,00 4 865 250,68

5194 Výdaje na věcné dary 85 000,00 130 000,00 101 850,00

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 5 000,00 5 000,00  

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

90 000,00 135 000,00 101 850,00

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

11 804 000,00 14 447 400,00 10 973 908,71

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5222 Neinvestiční transfery spolkům 370 000,00 491 000,00 392 150,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

370 000,00 491 000,00 392 150,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

370 000,00 491 000,00 392 150,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 60 000,00 60 000,00 60 000,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

60 000,00 60 000,00 60 000,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 430 000,00 430 000,00 465 242,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   47 001 300,00

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 2 207 800,00 2 840 500,00 2 840 470,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 085 108,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 2 637 800,00 3 270 500,00 51 392 120,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 70 000,00 70 000,00 68 838,74

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 5 000,00 5 000,00  

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 160 000,00 160 000,00 51 524,04

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

235 000,00 235 000,00 120 362,78

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

2 932 800,00 3 565 500,00 51 572 482,78

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 120 000,00 120 000,00 59 182,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 120 000,00 120 000,00 59 182,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 334 400,00 334 400,00 281 700,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

334 400,00 334 400,00 281 700,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

454 400,00 454 400,00 340 882,00

5901 Nespecifikované rezervy 1 734 700,00 1 359 700,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 834 700,00 1 459 700,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 834 700,00 1 459 700,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 31 635 900,00 34 631 600,00 75 215 740,49

6121 Stavby 5 950 000,00 7 265 000,00 5 777 275,43

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 5 950 000,00 7 265 000,00 5 777 275,43

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 5 950 000,00 7 265 000,00 5 777 275,43

6322 Investiční transfery spolkům  100 000,00 100 000,00

632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 100 000,00 100 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  100 000,00 100 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 5 950 000,00 7 365 000,00 5 877 275,43

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 37 585 900,00 41 996 600,00 81 093 015,92

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 4 112 000,00 1 084 700,00 12 507 069,38

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 -4 112 000,00 -1 084 700,00 -7 500 768,18

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118   -5 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901   -6 301,20

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) -4 112 000,00 -1 084 700,00 -12 507 069,38

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 31 965 461,93 7 386 614,95 39 352 076,88 -7 386 614,95

Běžné účty fondů ÚSC 546 453,62 103 374,23 649 827,85 -103 374,23

Běžné účty celkem 32 511 915,55 7 489 989,18 40 001 904,73 -7 489 989,18

Pokladna 22 350,00 10 779,00 33 129,00 -10 779,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   546 453,62

Příjmy celkem 430 100,00 430 100,00 465 300,13

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 930 100,00 930 100,00 361 925,90

Obrat -500 000,00 -500 000,00 103 374,23

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -500 000,00 -500 000,00 649 827,85

Změna stavu 500 000,00 500 000,00 -103 374,23

Financování  - třída 8 500 000,00 500 000,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software    

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 117 709,50  117 709,50

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 5 758 205,23 -192 371,20 5 565 834,03

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 023 402,05 179 121,08 2 202 523,13

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 224 826,66 92 809,02 3 317 635,68

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru    

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -117 709,50  -117 709,50

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -2 545 462,00 27 363,00 -2 518 099,00

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 023 402,05 -179 121,08 -2 202 523,13

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 430 000,00 430 000,00 47 766 542,00

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 492 000,00 491 999,42

4138 Převody z vlastní pokladny   785 108,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 430 000,00 430 000,00 465 242,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   47 001 300,00

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

2 207 800,00 2 840 500,00 2 840 470,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 085 108,00

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 226 400,00 x 226 389,00 x

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 189 600,00 x 189 595,00 

98008 5161 Poštovní služby x 2 335,00 x 2 331,00 

98008 5164 Nájemné x 15 500,00 x 15 500,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 18 965,00 x 18 963,00 

98008 Volby prezidenta 226 400,00 226 400,00 226 389,00 226 389,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:08:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 05274046 Městský obvod Pardubice  V

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 61 580 100,00 63 321 400,00 67 093 755,93

Nedaňové příjmy 3 020 100,00 2 095 600,00 2 209 299,93

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 688 500,00 2 748 084,00 153 647 845,53

PŘÍJMY CELKEM 65 288 700,00 68 165 084,00 222 950 901,39

Konsolidace příjmů 385 000,00 1 211 100,00 152 110 860,79

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 64 903 700,00 66 953 984,00 70 840 040,60

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 51 901 400,00 51 901 400,00 55 341 421,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 51 901 400,00 51 901 400,00 55 341 421,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 51 901 400,00 51 901 400,00 55 341 421,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 435 000,00 435 000,00 448 372,19

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 500 000,00 500 000,00 597 190,16

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 8 579 700,00 10 350 000,00 10 555 702,58

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

9 514 700,00 11 285 000,00 11 601 264,93

1361 Příjem ze správních poplatků 164 000,00 135 000,00 151 070,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 164 000,00 135 000,00 151 070,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 9 678 700,00 11 420 000,00 11 752 334,93

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 61 580 100,00 63 321 400,00 67 093 755,93

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 49 600,00 49 600,00 62 999,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 49 600,00 49 600,00 62 999,00

2141 Příjem z úroků 300 000,00 1 800 000,00 1 897 676,16

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 300 000,00 1 800 000,00 1 897 676,16

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

349 600,00 1 849 600,00 1 960 675,16

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 67 500,00 177 500,00 186 238,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 67 500,00 177 500,00 186 238,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy   2 000,00

222 PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ A OSTAT.PODOBNÉ
PŘÍJMY

  2 000,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 67 500,00 177 500,00 188 238,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  26 500,00 26 500,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 8 000,00 22 000,00 33 886,77

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 595 000,00 20 000,00  

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 603 000,00 68 500,00 60 386,77

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

2 603 000,00 68 500,00 60 386,77

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 3 020 100,00 2 095 600,00 2 209 299,93

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 64 600 200,00 65 417 000,00 69 303 055,86

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  842 000,00 842 000,74

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu 303 500,00 694 984,00 694 984,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

303 500,00 1 536 984,00 1 536 984,74

4134 Převody z rozpočtových účtů 385 000,00 902 100,00 147 082 138,00

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  309 000,00 309 038,79

4138 Převody z vlastní pokladny   3 205 934,00

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   1 513 750,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 385 000,00 1 211 100,00 152 110 860,79

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 688 500,00 2 748 084,00 153 647 845,53

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 688 500,00 2 748 084,00 153 647 845,53

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 65 288 700,00 68 165 084,00 222 950 901,39

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 67 070 800,00 63 322 984,00 199 601 281,01

Kapitálové výdaje 11 715 000,00 50 348 000,00 15 080 699,84

VÝDAJE CELKEM 78 785 800,00 113 670 984,00 214 681 980,85

Konsolidace výdajů 8 192 500,00 10 009 600,00 160 909 314,00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 70 593 300,00 103 661 384,00 53 772 666,85

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 16 018 600,00 14 077 483,00 13 976 228,00

5019 Ostatní platy 31 500,00 16 500,00 11 465,89

501 PLATY 16 050 100,00 14 093 983,00 13 987 693,89

5021 Ostatní osobní výdaje 1 157 000,00 1 023 700,00 832 433,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 631 000,00 2 181 000,00 2 017 394,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 3 788 000,00 3 204 700,00 2 849 827,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 4 614 603,00 3 949 160,00 3 801 598,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 703 497,00 1 552 769,00 1 483 511,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 83 000,00 75 000,00 60 952,56

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 11 500,00 7 500,00 3 876,41

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

6 412 600,00 5 584 429,00 5 349 937,97

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 252 000,00 250 800,00 240 700,00

504 VÝDAJE NA ODMĚNY ZA UŽITÍ DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 252 000,00 250 800,00 240 700,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 26 502 700,00 23 133 912,00 22 428 158,86

5123 Podlimitní technické zhodnocení 13 000,00 17 900,00 11 156,20

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 13 000,00 17 900,00 11 156,20

5132 Ochranné pomůcky 36 000,00 36 000,00 520,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 21 000,00 11 000,00 790,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 123 000,00 123 000,00 101 499,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 554 500,00 864 600,00 633 184,26

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 190 000,00 1 262 750,00 1 002 171,86

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 924 500,00 2 297 350,00 1 738 165,12

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 78 800,00 71 800,00 39 081,58

5152 Teplo 116 000,00 94 000,00 78 551,22

5153 Plyn 5 000,00 5 000,00 1 886,86

5154 Elektrická energie 204 500,00 211 500,00 180 139,53

5156 Pohonné hmoty a maziva 112 000,00 124 500,00 104 404,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 516 300,00 506 800,00 404 063,19

5161 Poštovní služby 196 000,00 183 000,00 177 929,56

5162 Služby elektronických komunikací 87 000,00 87 000,00 67 840,27

5163 Služby peněžních ústavů 32 000,00 33 000,00 30 393,42

5164 Nájemné 334 500,00 500 850,00 390 246,54

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 69 000,00 33 618,25

5167 Služby školení a vzdělávání 99 000,00 141 000,00 123 697,80

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 111 000,00 111 000,00 31 219,26

5169 Nákup ostatních služeb 10 599 200,00 10 081 700,00 8 235 658,42

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 11 508 700,00 11 206 550,00 9 090 603,52

5171 Opravy a udržování 3 482 000,00 4 157 000,00 3 453 723,93

5172 Podlimitní programové vybavení 14 000,00 14 000,00 2 323,00

5173 Cestovné 35 000,00 33 000,00 24 424,00

5175 Pohoštění 452 000,00 566 400,00 513 735,66

5176 Účastnické úplaty na konference 2 000,00 2 000,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00  

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 3 986 000,00 4 773 400,00 3 994 206,59

5191 Zaplacené sankce a odstupné 2 000,00 2 000,00  

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 5 000,00  

5194 Výdaje na věcné dary 245 000,00 266 900,00 192 004,87

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 13 500,00 15 500,00  

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

270 500,00 289 400,00 192 004,87

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

18 219 000,00 19 091 400,00 15 430 199,49

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO  13 500,00 13 500,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  13 500,00 13 500,00

5221 Neinve.transf.fundacím, ústavům a obec.prosp.spol.  15 750,00 13 802,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 100 000,00 113 000,00 113 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

100 000,00 128 750,00 126 802,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

100 000,00 142 250,00 140 302,00

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100 000,00 157 750,00 157 750,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

100 000,00 157 750,00 157 750,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 385 000,00 902 100,00 902 138,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   147 885 934,00

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 7 807 500,00 8 807 500,00 8 807 492,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 500 000,00

5349 Ostatní převody vlastním fondům   1 513 750,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 8 192 500,00 9 709 600,00 160 609 314,00

5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 32 000,00 32 000,00 15 000,66

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 4 000,00 3 000,00  

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

37 000,00 36 000,00 15 000,66

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

8 329 500,00 9 903 350,00 160 782 064,66

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 47 000,00 123 572,00 120 211,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 47 000,00 123 572,00 120 211,00

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 3 000,00 23 000,00 20 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 770 100,00 830 100,00 680 345,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

773 100,00 853 100,00 700 345,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

820 100,00 976 672,00 820 556,00

5901 Nespecifikované rezervy 12 888 500,00 9 864 400,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 200 000,00 200 000,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 11 000,00 11 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 13 099 500,00 10 075 400,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 13 099 500,00 10 075 400,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 67 070 800,00 63 322 984,00 199 601 281,01

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku  1 000 000,00  

611 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU  1 000 000,00  

6121 Stavby 11 665 000,00 48 998 000,00 14 735 566,84

6122 Stroje, přístroje a zařízení  50 000,00 45 133,00

6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 50 000,00   

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 11 715 000,00 49 048 000,00 14 780 699,84

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 11 715 000,00 50 048 000,00 14 780 699,84

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  300 000,00 300 000,00

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  300 000,00 300 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  300 000,00 300 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 11 715 000,00 50 348 000,00 15 080 699,84

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 78 785 800,00 113 670 984,00 214 681 980,85

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -13 497 100,00 -45 505 900,00 8 268 920,54

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 3 497 100,00 35 505 900,00 731 079,46

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117 10 000 000,00 29 000 000,00 10 000 000,00

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -19 000 000,00 -19 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 13 497 100,00 45 505 900,00 -8 268 920,54

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 35 054 404,65 -974 293,65 34 080 111,00 974 293,65

Běžné účty fondů ÚSC 451 466,39 243 214,19 694 680,58 -243 214,19

Běžné účty celkem 35 505 871,04 -731 079,46 34 774 791,58 731 079,46

Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   451 466,39

Příjmy celkem  537 100,00 2 438 742,19

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem  598 500,00 2 195 528,00

Obrat  -61 400,00 243 214,19

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  -61 400,00 694 680,58

Změna stavu  61 400,00 -243 214,19

Financování  - třída 8  61 400,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software    

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 450 493,50  450 493,50

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 120 000,00  1 120 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 2 297 417,52 45 133,00 2 342 550,52

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 391 536,87 517 771,96 3 909 308,83

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky    

Kulturní předměty 145 200,00  145 200,00

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 158 025,43 2 335 252,66 10 493 278,09

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  1 460 700,00 1 460 700,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru    

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -450 493,50  -450 493,50

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -978 442,00 -58 576,00 -1 037 018,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -1 019 575,02 -136 026,00 -1 155 601,02

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 391 536,87 -517 771,96 -3 909 308,83

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál

Pořízení materiálu    

Materiál na skladě 191 237,94 75 931,21 267 169,15

Materiál na cestě    

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku

Opravné položky k pozemkům    

Opravné položky ke kulturním předmětům    

Opravné položky ke stavbám    

Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům
hm.mov.věcí

   

Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému
majetku

 -1 009 129,00 -1 009 129,00

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 385 000,00 902 100,00 147 082 138,00

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 309 000,00 309 038,79

4138 Převody z vlastní pokladny   3 205 934,00

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   1 513 750,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 385 000,00 902 100,00 902 138,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   147 885 934,00

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

7 807 500,00 8 807 500,00 8 807 492,00

5348 Převody do vlastní pokladny   1 500 000,00

5349 Ostatní převody vlastním fondům   1 513 750,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 684 859,00 x 684 859,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 492 186,00 x 492 187,00 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 126 942,00 x 126 942,00 

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 46 059,00 x 46 059,00 

13013 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 19 672,00 x 19 671,00 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 684 859,00 684 859,00 684 859,00 684 859,00 

13022 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 10 125,00 x 10 125,00 x

13022 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 6 189,00 x 6 189,00 

13022 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 1 535,00 x 1 535,00 

13022 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 557,00 x 557,00 

13022 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 1 844,00 x 1 844,00 

13022 OP zaměstnanost - poskytovatel ÚP 10 125,00 10 125,00 10 125,00 10 125,00 

98008 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0,00 x 0,00 x

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 842 000,00 x 842 000,74 x

98008 5019 Ostatní platy x 11 466,00 x 11 465,89 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 602 379,00 x 602 379,56 

98008 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 45 254,00 x 45 254,12 

98008 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 16 423,00 x 16 422,87 

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 3 876,00 x 3 876,41 

98008 5133 Léky a zdravotnický materiál x 0,00 x 0,00 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 16 709,00 x 16 708,89 

98008 5161 Poštovní služby x 13 974,00 x 13 974,00 

98008 5164 Nájemné x 58 260,00 x 58 260,00 

98008 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00 x 0,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 73 659,00 x 73 659,00 

98008 Volby prezidenta 842 000,00 842 000,00 842 000,74 842 000,74 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:09:31 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 10



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 06274046 Městský obvod Pardubice VI

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 45 010 300,00 45 509 300,00 48 258 855,00

Nedaňové příjmy 388 700,00 82 400,00 80 523,97

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 455 000,00 1 125 438,00 92 597 224,79

PŘÍJMY CELKEM 45 854 000,00 46 717 138,00 140 936 603,76

Konsolidace příjmů 455 000,00 560 400,00 92 032 246,04

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 45 399 000,00 46 156 738,00 48 904 357,72

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 41 040 300,00 41 040 300,00 43 760 403,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 040 300,00 41 040 300,00 43 760 403,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 040 300,00 41 040 300,00 43 760 403,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 120 000,00 112 000,00 110 854,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 70 000,00 205 000,00 204 385,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 3 700 000,00 4 072 000,00 4 108 473,00

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

3 890 000,00 4 389 000,00 4 423 712,00

1361 Příjem ze správních poplatků 80 000,00 80 000,00 74 740,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 80 000,00 80 000,00 74 740,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 970 000,00 4 469 000,00 4 498 452,00

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 45 010 300,00 45 509 300,00 48 258 855,00

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 15 000,00 16 200,00 17 791,77

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 15 000,00 16 200,00 17 791,77

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 4 200,00 4 200,00 4 172,00

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 4 200,00 4 200,00 4 172,00

2141 Příjem z úroků 4 500,00 4 500,00 3 837,20

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 4 500,00 4 500,00 3 837,20

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

23 700,00 24 900,00 25 800,97

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 10 000,00 12 500,00 17 000,00

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 10 000,00 12 500,00 17 000,00

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 10 000,00 12 500,00 17 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 45 000,00 37 723,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 345 000,00   

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 355 000,00 45 000,00 37 723,00

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

355 000,00 45 000,00 37 723,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 388 700,00 82 400,00 80 523,97

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 45 399 000,00 45 591 700,00 48 339 378,97

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  254 200,00 254 140,75

4116 Ostat.neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu  280 838,00 280 838,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 535 038,00 534 978,75

4134 Převody z rozpočtových účtů 455 000,00 455 000,00 90 209 457,23

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  105 400,00 105 381,81

4138 Převody z vlastní pokladny   1 717 407,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 455 000,00 560 400,00 92 032 246,04

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 455 000,00 1 095 438,00 92 567 224,79

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00

422 INVEST.PŘIJATÉ TRANSFERY OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

 30 000,00 30 000,00

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE  30 000,00 30 000,00

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 455 000,00 1 125 438,00 92 597 224,79

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 45 854 000,00 46 717 138,00 140 936 603,76

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 36 022 500,00 63 424 438,00 121 585 491,34

Kapitálové výdaje 35 140 000,00 17 867 500,00 16 269 050,38

VÝDAJE CELKEM 71 162 500,00 81 291 938,00 137 854 541,72

Konsolidace výdajů 3 113 800,00 3 146 500,00 94 618 334,23

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 68 048 700,00 78 145 438,00 43 236 207,49

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 6 240 000,00 6 745 815,00 6 596 787,00

5019 Ostatní platy  1 154,00 1 154,00

501 PLATY 6 240 000,00 6 746 969,00 6 597 941,00

5021 Ostatní osobní výdaje 760 000,00 600 060,00 467 091,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 590 000,00 1 590 000,00 1 483 489,00

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 5 000,00 5 000,00  

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 355 000,00 2 195 060,00 1 950 580,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 1 750 000,00 1 956 532,00 1 954 197,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 695 000,00 775 299,00 743 816,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 55 000,00 43 886,00 40 556,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  391,00 391,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

2 500 000,00 2 776 108,00 2 738 960,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 11 095 000,00 11 718 137,00 11 287 481,00

5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 30 000,00 28 983,62

5133 Léky a zdravotnický materiál 7 000,00 3 000,00 333,00

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 2 000,00 2 000,00 1 969,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 410 000,00 410 000,00 220 104,85

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 305 000,00 357 500,00 212 260,98

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 880 000,00 820 080,00 428 979,87

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 634 000,00 1 622 580,00 892 631,32

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 30 000,00 30 000,00 27 532,00

5153 Plyn 500 000,00 500 000,00 301 210,39

5154 Elektrická energie 500 000,00 500 000,00 118 187,99

5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 163 500,00 130 893,51

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 1 045 000,00 1 193 500,00 577 823,89

5161 Poštovní služby 80 000,00 83 768,00 50 611,00

5162 Služby elektronických komunikací 100 000,00 100 000,00 64 399,99

5163 Služby peněžních ústavů 41 000,00 41 000,00 30 869,63

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 50 000,00 32 601,20

5167 Služby školení a vzdělávání 150 000,00 150 000,00 49 424,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 5 000,00 5 000,00  

5169 Nákup ostatních služeb 9 815 000,00 8 708 192,00 7 121 652,45

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 10 241 000,00 9 137 960,00 7 349 558,27

5171 Opravy a udržování 5 314 000,00 6 353 400,00 6 135 017,89

5173 Cestovné 10 000,00 11 493,00 1 493,00

5175 Pohoštění 50 000,00 61 000,00 59 707,84

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 253 500,00 253 500,00 122 000,00

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 5 627 500,00 6 679 393,00 6 318 218,73

5194 Výdaje na věcné dary 55 000,00 59 000,00 52 241,90

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 10 000,00   

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

65 000,00 59 000,00 52 241,90

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

18 612 500,00 18 692 433,00 15 190 474,11

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5212 Neinvestič.transfery nefinančním podnikatelům - FO  8 000,00 8 000,00

521 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY PODNIKATELŮM  8 000,00 8 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 135 000,00 97 000,00 58 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

135 000,00 97 000,00 58 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

135 000,00 105 000,00 66 000,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím 12 500,00 12 600,00 12 502,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

12 500,00 12 600,00 12 502,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 455 000,00 455 000,00 157 006,80

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   91 519 857,43

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 2 658 800,00 2 691 500,00 2 691 470,00

5348 Převody do vlastní pokladny   250 000,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 3 113 800,00 3 146 500,00 94 618 334,23

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 45 000,00 50 600,00 20 535,00

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

45 000,00 50 600,00 20 535,00

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

3 171 300,00 3 209 700,00 94 651 371,23

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 40 000,00 53 968,00 42 765,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 40 000,00 53 968,00 42 765,00

5492 Dary fyzickým osobám 900 000,00 160 000,00 154 200,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 216 000,00 216 000,00 193 200,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

1 116 000,00 376 000,00 347 400,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

1 156 000,00 429 968,00 390 165,00

5901 Nespecifikované rezervy 1 802 700,00 29 219 200,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 852 700,00 29 269 200,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 1 852 700,00 29 269 200,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 36 022 500,00 63 424 438,00 121 585 491,34

6121 Stavby 35 140 000,00 17 817 500,00 16 219 050,38

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 35 140 000,00 17 817 500,00 16 219 050,38

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 35 140 000,00 17 817 500,00 16 219 050,38

6323 Invest. transfery církvím a náboženským společnost  50 000,00 50 000,00

632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 50 000,00 50 000,00

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  50 000,00 50 000,00

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 35 140 000,00 17 867 500,00 16 269 050,38

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 71 162 500,00 81 291 938,00 137 854 541,72

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -25 308 500,00 -34 574 800,00 3 082 062,04

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 25 308 500,00 34 574 800,00 6 917 937,96

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117  10 000 000,00  

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -10 000 000,00 -10 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 25 308 500,00 34 574 800,00 -3 082 062,04

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 34 322 377,42 -6 980 695,56 27 341 681,86 6 980 695,56

Běžné účty fondů ÚSC 317 705,91 62 757,60 380 463,51 -62 757,60

Běžné účty celkem 34 640 083,33 -6 917 937,96 27 722 145,37 6 917 937,96

Pokladna     

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   317 705,91

Příjmy celkem 455 500,00 455 500,00 550 657,20

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 640 500,00 640 500,00 487 899,60

Obrat -185 000,00 -185 000,00 62 757,60

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -185 000,00 -185 000,00 380 463,51

Změna stavu 185 000,00 185 000,00 -62 757,60

Financování  - třída 8 185 000,00 185 000,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software    

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 332 724,55  332 724,55

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 2 626 037,60 654 707,23 3 280 744,83

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 200 890,08 146 423,81 4 347 313,89

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 17 966 141,05 7 738 403,70 25 704 544,75

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 320 574,50 -320 574,50  

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru    

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -332 724,55  -332 724,55

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -1 645 215,84 -313 455,00 -1 958 670,84

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 200 890,08 -146 423,81 -4 347 313,89

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál

Pořízení materiálu    

Materiál na skladě 6 677,90 -376,19 6 301,71

Materiál na cestě    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 455 000,00 455 000,00 90 209 457,23

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 105 400,00 105 381,81

4138 Převody z vlastní pokladny   1 717 407,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 455 000,00 455 000,00 157 006,80

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   91 519 857,43

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

2 658 800,00 2 691 500,00 2 691 470,00

5348 Převody do vlastní pokladny   250 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

4222 6121 Stavby x 0,00 x 0,00 

4222 0,00 0,00 0,00 0,00 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 66 334,00 x 66 334,00 x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 64 101,00 x 64 101,00 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 1 002,00 x 1 002,00 

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 1 231,00 x 1 231,00 

13013 OP zaměstnanost 2014-2020 66 334,00 66 334,00 66 334,00 66 334,00 

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 214 504,00 x 214 504,00 x

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 202 214,00 x 202 215,00 

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 3 284,00 x 3 284,00 

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 37,00 x 37,00 

13101 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo
karantény

x 8 968,00 x 8 968,00 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 214 504,00 214 503,00 214 504,00 214 504,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 254 200,00 x 254 140,75 x

98008 5019 Ostatní platy x 1 154,00 x 1 154,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 210 260,00 x 210 201,00 

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 391,00 x 391,00 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 5 042,00 x 5 041,75 

98008 5161 Poštovní služby x 3 768,00 x 3 768,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 32 092,00 x 32 092,00 

98008 5173 Cestovné x 1 493,00 x 1 493,00 

98008 Volby prezidenta 254 200,00 254 200,00 254 140,75 254 140,75 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:12:19 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 07274046 Městský obvod Pardubice VII

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 44 961 100,00 46 327 000,00 49 180 421,47

Nedaňové příjmy 1 276 100,00 2 858 200,00 3 169 428,00

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 505 000,00 885 700,00 77 498 936,22

PŘÍJMY CELKEM 46 742 200,00 50 070 900,00 129 848 785,69

Konsolidace příjmů 505 000,00 668 000,00 77 281 256,24

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 46 237 200,00 49 402 900,00 52 567 529,45

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 41 017 100,00 41 017 100,00 43 735 573,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 017 100,00 41 017 100,00 43 735 573,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 41 017 100,00 41 017 100,00 43 735 573,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 145 000,00 140 000,00 142 350,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranstv 150 000,00 950 000,00 980 890,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 3 597 000,00 4 167 000,00 4 263 458,47

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

3 892 000,00 5 257 000,00 5 386 698,47

1361 Příjem ze správních poplatků 52 000,00 52 900,00 58 150,00

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 52 000,00 52 900,00 58 150,00

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 3 944 000,00 5 309 900,00 5 444 848,47

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 44 961 100,00 46 327 000,00 49 180 421,47

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon 37 000,00 171 500,00 174 179,39

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 37 000,00 171 500,00 174 179,39

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 411 000,00 588 000,00 613 695,60

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 411 000,00 588 000,00 613 695,60

2141 Příjem z úroků 400 100,00 2 000 100,00 2 267 349,28

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 400 100,00 2 000 100,00 2 267 349,28

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

848 100,00 2 759 600,00 3 055 224,27

2212 Příjem sankčních plateb od jiných osob 10 000,00 14 600,00 26 397,29

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 10 000,00 14 600,00 26 397,29

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 10 000,00 14 600,00 26 397,29

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 000,00 74 000,00 77 806,44

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 404 000,00   

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 418 000,00 84 000,00 87 806,44

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

418 000,00 84 000,00 87 806,44

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 1 276 100,00 2 858 200,00 3 169 428,00

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 46 237 200,00 49 185 200,00 52 349 849,47

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  217 700,00 217 679,98

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 217 700,00 217 679,98

4134 Převody z rozpočtových účtů 505 000,00 505 000,00 75 907 376,00

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  163 000,00 162 965,24

4138 Převody z vlastní pokladny   1 210 915,00

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 505 000,00 668 000,00 77 281 256,24

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 505 000,00 885 700,00 77 498 936,22

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 505 000,00 885 700,00 77 498 936,22

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 46 742 200,00 50 070 900,00 129 848 785,69

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 58 699 400,00 76 407 700,00 104 831 922,38

Kapitálové výdaje 24 479 000,00 24 474 800,00 8 919 958,40

VÝDAJE CELKEM 83 178 400,00 100 882 500,00 113 751 880,78

Konsolidace výdajů 3 202 700,00 5 520 400,00 82 133 603,42

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 79 975 700,00 95 362 100,00 31 618 277,36

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměst.v pr.poměru vyjma zaměst.na služ.míst 6 802 300,00 6 674 600,00 6 319 051,00

5019 Ostatní platy 12 900,00 17 496,00 4 596,00

501 PLATY 6 815 200,00 6 692 096,00 6 323 647,00

5021 Ostatní osobní výdaje 995 000,00 1 162 767,00 722 841,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 787 000,00 1 787 000,00 1 709 559,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 2 782 000,00 2 949 767,00 2 432 400,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 2 093 300,00 2 074 000,00 1 940 536,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 863 000,00 856 000,00 786 192,00

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 31 300,00 31 300,00 28 104,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4 700,00 6 253,00 1 553,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

2 992 300,00 2 967 553,00 2 756 385,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 12 589 500,00 12 609 416,00 11 512 432,00

5122 Podlimitní věcná břemena  20 000,00  

5123 Podlimitní technické zhodnocení 190 000,00 212 000,00 69 723,83

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 190 000,00 232 000,00 69 723,83

5132 Ochranné pomůcky 51 000,00 72 500,00 31 833,47

5133 Léky a zdravotnický materiál 41 000,00 41 000,00 2 448,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 120 000,00 120 000,00 63 428,50

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 339 000,00 487 500,00 237 842,98

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 594 000,00 631 352,00 340 303,99

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 1 145 000,00 1 352 352,00 675 856,94

5141 Úroky vlastní 10 000,00 10 000,00  

514 ÚROKY A OSTATNÍ FINANČNÍ VÝDAJE 10 000,00 10 000,00  

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 81 000,00 112 000,00 102 802,00

5153 Plyn 555 000,00 553 200,00 546 966,13

5154 Elektrická energie 314 000,00 329 300,00 318 200,55

5155 Pevná paliva 2 000,00 2 000,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 180 000,00 180 000,00 137 749,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 1 132 000,00 1 176 500,00 1 105 717,68

5161 Poštovní služby 70 000,00 72 888,00 45 169,00

5162 Služby elektronických komunikací 73 000,00 73 000,00 32 840,20

5163 Služby peněžních ústavů 44 000,00 44 000,00 33 554,99

5164 Nájemné 288 000,00 306 000,00 275 811,89

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 726 000,00 740 800,00 343 133,31

5167 Služby školení a vzdělávání 150 000,00 151 500,00 117 578,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 150 000,00 150 000,00 93 492,31

5169 Nákup ostatních služeb 5 088 100,00 5 778 144,00 4 760 167,19

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 6 589 100,00 7 316 332,00 5 701 746,89

5171 Opravy a udržování 4 723 000,00 5 925 000,00 3 931 362,41

5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 20 000,00  

5173 Cestovné 36 000,00 36 000,00 22 066,00

5175 Pohoštění 54 000,00 57 000,00 50 847,09

5176 Účastnické úplaty na konference 15 000,00 15 000,00  

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 4 848 000,00 6 053 000,00 4 004 275,50

5194 Výdaje na věcné dary 153 000,00 155 000,00 125 324,30

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5195 Odvody za neplnění pov.zaměstnávat zdravot.postiž. 98 000,00 98 000,00  

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

251 000,00 253 000,00 125 324,30

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

14 165 100,00 16 393 184,00 11 682 645,14

5222 Neinvestiční transfery spolkům 300 000,00 228 000,00 192 084,20

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

300 000,00 228 000,00 192 084,20

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

300 000,00 228 000,00 192 084,20

5331 Neinve.příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  9 000,00 8 999,00

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

 9 000,00 8 999,00

5342 Základní příděl FKSP a sociálním.fondu obcí a kraj 505 000,00 505 000,00 472 376,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   75 668 915,00

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 2 697 700,00 3 733 600,00 3 733 531,03

5348 Převody do vlastní pokladny   977 000,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 3 202 700,00 4 238 600,00 80 851 822,03

5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 65 000,00 65 000,00 829,32

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

66 000,00 66 000,00 829,32

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

3 268 700,00 4 313 600,00 80 861 650,35

5424 Náhrady mezd a přísp.v době nemoci nebo karantény 45 000,00 95 000,00 67 594,00

542 NÁHRADY PLACENÉ FYZICKÝM OSOBÁM 45 000,00 95 000,00 67 594,00

5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00 50 000,00  

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  66 000,00 63 536,69

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 535 250,00 565 250,00 447 660,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

585 250,00 681 250,00 511 196,69

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

630 250,00 776 250,00 578 790,69

5901 Nespecifikované rezervy 27 736 850,00 42 078 250,00  

5903 Rezerva na krizová opatření 4 000,00 4 000,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 4 320,00

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 27 745 850,00 42 087 250,00 4 320,00

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 27 745 850,00 42 087 250,00 4 320,00

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 58 699 400,00 76 407 700,00 104 831 922,38

6121 Stavby 23 439 000,00 21 950 000,00 6 697 184,70

6122 Stroje, přístroje a zařízení 250 000,00 250 000,00  

6123 Dopravní prostředky 790 000,00 790 000,00 737 992,31

6127 Kulturní předměty  3 000,00 3 000,00

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 24 479 000,00 22 993 000,00 7 438 177,01

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 24 479 000,00 22 993 000,00 7 438 177,01

6322 Investiční transfery spolkům  200 000,00 200 000,00

632 INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

 200 000,00 200 000,00

6363 Inv.převody mezi stat.městy a jejich městsk.obvody  1 281 800,00 1 281 781,39

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  1 281 800,00 1 281 781,39

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  1 481 800,00 1 481 781,39

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 24 479 000,00 24 474 800,00 8 919 958,40

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 83 178 400,00 100 882 500,00 113 751 880,78

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -36 436 200,00 -50 811 600,00 16 096 904,91

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 36 436 200,00 50 811 600,00 -16 096 904,91

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117  35 000 000,00 35 000 000,00

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118  -35 000 000,00 -35 000 000,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 36 436 200,00 50 811 600,00 -16 096 904,91

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 50 705 153,86 16 077 037,15 66 782 191,01 -16 077 037,15

Běžné účty fondů ÚSC 81 751,60 24 602,76 106 354,36 -24 602,76

Běžné účty celkem 50 786 905,46 16 101 639,91 66 888 545,37 -16 101 639,91

Pokladna 24 803,00 -4 735,00 20 068,00 4 735,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek   81 751,60

Příjmy celkem 505 100,00 505 100,00 472 380,26

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 555 100,00 586 800,00 447 777,50

Obrat -50 000,00 -81 700,00 24 602,76

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -50 000,00 -81 700,00 106 354,36

Změna stavu 50 000,00 81 700,00 -24 602,76

Financování  - třída 8 50 000,00 81 700,00  

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 69 496,00  69 496,00

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 158 393,20  158 393,20

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 5 397 510,51 737 992,31 6 135 502,82

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 885 153,23 180 417,61 4 065 570,84

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 68 336,00  68 336,00

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky    

Kulturní předměty  3 000,00 3 000,00

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 985 559,52 1 114 583,10 6 100 142,62

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru -68 311,00 -316,00 -68 627,00

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -158 393,20  -158 393,20

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -2 869 283,00 -442 033,00 -3 311 316,00

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 885 153,23 -180 417,61 -4 065 570,84

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -34 888,00 -8 540,00 -43 428,00

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 505 000,00 505 000,00 75 907 376,00

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 163 000,00 162 965,24

4138 Převody z vlastní pokladny   1 210 915,00

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 505 000,00 505 000,00 472 376,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   75 668 915,00

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

2 697 700,00 3 733 600,00 3 733 531,03

5348 Převody do vlastní pokladny   977 000,00

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 217 700,00 x 217 679,98 x

98008 5019 Ostatní platy x 4 596,00 x 4 596,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 163 467,00 x 163 467,00 

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 553,00 x 1 553,00 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 3 652,00 x 3 631,98 

98008 5161 Poštovní služby x 2 888,00 x 2 888,00 

98008 5164 Nájemné x 24 000,00 x 24 000,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 17 544,00 x 17 544,00 

98008 Volby prezidenta 217 700,00 217 700,00 217 679,98 217 679,98 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:13:37 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Statutární město Pardubice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 31. prosinci 2023

IČO: 00274046 Statutární město Pardubice 
NS: 08274046 Městský obvod Pardubice VIII

Sídlo účetní jednotky

ulice, č.p. Pernštýnské náměstí 1

obec Pardubice I

PSČ, pošta 53021

Kontaktní údaje

telefon 466859111

fax

e-mail posta@mmp.cz

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 5 088 300,00 5 088 300,00 5 521 204,51

Nedaňové příjmy 47 200,00 285 800,00 277 455,19

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 125 000,00 22 352 800,00 22 348 811,61

PŘÍJMY CELKEM 5 260 500,00 27 726 900,00 28 147 471,31

Konsolidace příjmů 100 000,00 22 275 400,00 22 271 488,61

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 5 160 500,00 5 451 500,00 5 875 982,70

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 926 100,00 4 926 100,00 5 339 350,00

121 PŘÍJEM Z OBEC.DANÍ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 4 926 100,00 4 926 100,00 5 339 350,00

12 DANĚ,POPLATKY ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 4 926 100,00 4 926 100,00 5 339 350,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 6 000,00 6 000,00 7 789,00

1345 Příjem z popl.za obecní systém odpadového hospdář. 155 200,00 155 200,00 174 065,51

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A
SLUŽEB

161 200,00 161 200,00 181 854,51

1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00 1 000,00  

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 1 000,00 1 000,00  

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 162 200,00 162 200,00 181 854,51

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 5 088 300,00 5 088 300,00 5 521 204,51

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 6 000,00 6 000,00 8 500,00

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI 6 000,00 6 000,00 8 500,00

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí 5 000,00 11 000,00 12 500,00

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 5 000,00 11 000,00 12 500,00

2141 Příjem z úroků 1 200,00 136 200,00 136 455,19

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 1 200,00 136 200,00 136 455,19

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S
PŘÍM.VZ

12 200,00 153 200,00 157 455,19

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  120 000,00 120 000,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 35 000,00 12 600,00  

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 35 000,00 132 600,00 120 000,00

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ
PŘÍJMY

35 000,00 132 600,00 120 000,00

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu  2) 47 200,00 285 800,00 277 455,19

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 5 135 500,00 5 374 100,00 5 798 659,70

4111 Neinv.přijaté transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  22 400,00 22 323,00

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ
ÚROVNĚ

 22 400,00 22 323,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 25 000,00 25 000,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ
ÚROVNĚ

25 000,00 55 000,00 55 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 22 270 000,00 22 266 111,11

4137 Neinv.převody mezi statutá.městy jejich měst.obvod  5 400,00 5 377,50

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 100 000,00 22 275 400,00 22 271 488,61

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 125 000,00 22 352 800,00 22 348 811,61

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 125 000,00 22 352 800,00 22 348 811,61

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 5 260 500,00 27 726 900,00 28 147 471,31

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 3 189 800,00 25 628 300,00 24 749 930,44

Kapitálové výdaje 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65

VÝDAJE CELKEM 3 894 800,00 27 650 300,00 26 016 879,09

Konsolidace výdajů 216 400,00 22 419 100,00 22 415 181,11

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 3 678 400,00 5 231 200,00 3 601 697,98

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5019 Ostatní platy 10 500,00 10 500,00 2 578,00

501 PLATY 10 500,00 10 500,00 2 578,00

5021 Ostatní osobní výdaje 453 000,00 453 000,00 359 579,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 947 000,00 947 000,00 929 936,00

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 1 400 000,00 1 400 000,00 1 289 515,00

5031 Povin.poj.na soc.zab.a přísp.na st. pol.zaměstnan. 191 000,00 191 000,00 181 323,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 106 200,00 106 200,00 100 015,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 500,00 2 500,00 877,00

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ
ZAMĚSTNAVATELE

299 700,00 299 700,00 282 215,00

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 1 710 200,00 1 710 200,00 1 574 308,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00   

512 Výdaje na úpravy hm.věcí a pořízen.práv k hm.věcem 10 000,00   

5133 Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 5 000,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00 2 000,00 300,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 49 000,00 195 500,00 112 609,09

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 106 000,00 92 500,00 27 125,68

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 162 000,00 295 000,00 140 034,77

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 8 000,00 8 000,00 1 796,00

5153 Plyn 125 000,00 186 000,00 174 056,76

5154 Elektrická energie 116 000,00 96 000,00 46 283,66

5156 Pohonné hmoty a maziva 75 000,00 55 000,00 26 731,00

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 324 000,00 345 000,00 248 867,42

5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 118,00

5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00 40 000,00 27 809,30

5163 Služby peněžních ústavů 21 000,00 21 000,00 14 808,30

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 5 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 12 000,00 12 000,00  

5168 Zprac.dat a služby souvis.s informač.a kom.technol 15 000,00 37 500,00 33 293,89

5169 Nákup ostatních služeb 164 400,00 235 300,00 99 956,50

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 260 400,00 353 800,00 175 985,99

5171 Opravy a udržování 345 000,00 295 600,00 76 478,15

5172 Podlimitní programové vybavení 5 000,00 5 000,00  

5173 Cestovné 11 000,00 10 600,00 192,00

5175 Pohoštění 7 000,00 7 000,00 3 299,00

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 368 000,00 318 200,00 79 969,15

5194 Výdaje na věcné dary 57 800,00 52 800,00 44 182,00

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A
VÝD.VĚC.DARY

57 800,00 52 800,00 44 182,00

51 VÝDAJE NA NEINVESTiČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE

1 182 200,00 1 364 800,00 689 039,33

5222 Neinvestiční transfery spolkům 36 000,00 36 000,00 36 000,00

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM
OSOBÁM

36 000,00 36 000,00 36 000,00

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM
OSOBÁM

36 000,00 36 000,00 36 000,00

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvk.organizacím  40 000,00  

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM
ORGANIZACÍ

 40 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 22 270 000,00 22 266 111,11

5347 Neinv.převody mezi stat.městy a jejich měst.obvody 116 400,00 149 100,00 149 070,00

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 216 400,00 22 419 100,00 22 415 181,11

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  400,00 315,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů  12 800,00 12 797,00

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY
DANÍ

 13 200,00 13 112,00

53 NEINV.TRANSF.A MEZI FONDY TÉŽE OSOby A PLATBY
DANÍ

216 400,00 22 472 300,00 22 428 293,11

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 25 000,00 25 000,00 22 290,00

549 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY FYZICKÝM
OSOBÁM

25 000,00 25 000,00 22 290,00

54 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ NÁHRADY
FY.OSOBÁM

25 000,00 25 000,00 22 290,00

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00 20 000,00  

590 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 20 000,00 20 000,00  

59 OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE 20 000,00 20 000,00  

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 3 189 800,00 25 628 300,00 24 749 930,44

6121 Stavby 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 705 000,00 2 022 000,00 1 266 948,65

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 3 894 800,00 27 650 300,00 26 016 879,09

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 1 365 700,00 76 600,00 2 130 592,22

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola
OSFA(+/-)

8115 -1 365 700,00 -76 600,00 -2 130 592,22

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-)

8215    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) -1 365 700,00 -76 600,00 -2 130 592,22

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet ÚSC 13 162 649,85 2 126 892,22 15 289 542,07 -2 126 892,22

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 13 162 649,85 2 126 892,22 15 289 542,07 -2 126 892,22

Pokladna 4 290,00 3 700,00 7 990,00 -3 700,00

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software    

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 56 034,85  56 034,85

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby    

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 1 119 258,81 -74 706,70 1 044 552,11

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 054 501,23 24 690,21 2 079 191,44

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru    

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -56 034,85  -56 034,85

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám    

Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -797 269,34 2 596,73 -794 672,61

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 054 501,23 -24 690,21 -2 079 191,44

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 25 000,00 25 000,00 25 000,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  30 000,00 30 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 22 270 000,00 22 266 111,11

4137 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - příjmy

 5 400,00 5 377,50

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 22 270 000,00 22 266 111,11

5347 Převody mezi statutárními městy (hl.m.Prahou) a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

116 400,00 149 100,00 149 070,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

14004 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 12 800,00 x 12 797,00 

14004 Neinvestiční transfery  krajům o požární ochraně 0,00 12 800,00 0,00 12 797,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 22 400,00 x 22 323,00 x

98008 5019 Ostatní platy x 1 500,00 x 1 458,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 16 300,00 x 16 327,00 

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 500,00 x 496,00 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 1 600,00 x 1 561,00 

98008 5175 Pohoštění x 2 500,00 x 2 481,00 

98008 Volby prezidenta 22 400,00 22 400,00 22 323,00 22 323,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: S00B (mapa… XCRGBZUC / ZUC  (18092023 14:15 / 202303021116)

0000ALV07WEL

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Lenka Míčová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Renata Chvojka

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Bc. Jan Nadrchal

Podpisový záznam
statutárního zástupce

03.06.2024 15:14:44 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 7


